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Blog naczelne~ 
Organizacja Forum EkonomIcz­

nego w Karpaczu to niewątpliwie 
I ogromny sukces wszystkich wladz 

w regionie, które nam6wlły orgam­
zatora. czyli Fundację Instytut Stu­
dIów Wschodnich, do przeniesienia 
Imprezy z Krynicy pod Śnletkę. To 
ogromny prestiż oraz promocja nie 
tylkO Karpacza. ale I całych Karkono­
szy. Wyst.1rczy tylko powIedzieć, ze 
podczas Forum gościlo w Karpaczu 
ponad p/~ć tysięcy uczestnIków, 
którzy często mają wpływ na decyzje 
bardziej pragm.1tyczne nIt kierunek 
dyskusJI panelowej. 

Nie ma co ukrywać, Karpacz i cały 
region przetywał male oblężenie 
VIP-ów, a/e nic dziwnego, skoro do 
Hotelu "Golęblewsk1~ przyjechał nie­
ma/ cafy polskI rząd, ambasadorOWie 
i przedstawiciele (nnych kra/ów Eu­
ropy Środkowej. POJaWIły sil) pewne 
utrudnIenia związane z koniecznością 
zapewnIenia bezpieczeństwa uczest­
nikom Forum. N/e wszystkIm to jed­
nak przypadłO do gustu. Na przykład 
pewien mieszkaniec Karpacza biegal 
z kamerą za burmIstrzem miasta, 
Radosławem Jpckiem. z pretensJami. 
te stadion miejski przez pewIen czas 
(kwestia godzin, nie dnU) nie był 
dostępny dla mieszkańców miasta, 
gdyz lądował na nim śmIgłowiec 
z gośćmi Fllm/k trafil pófnlej do 
mediów spo/ecznosc/owych. Cóż, 
typowe polSkie .piekiełko"_ 

Korzystając z obecności w Kar­
paczu, po otaczającym go regionie 
rozjechali się różni min/strawie, 
organizując dziesiątki konferenCji 
prasowych. Najwięcej emocji wzbu­
dziła wIzyta mmistra Czamka w My­
słakowicach. kt6ry nIe byłby sobą, 
gdyby n/e obrazIł młodz/ezy przeciw­
stawiaJąceJ się upolitycznieniu pol­
skiej szkOły. Protestujących nazwał 
..tęczową" młodzieżą I przec/wstawlł 
im grupę "normalnych" dz/ecl. Jak 
na ministra od edukacji wyjątkowo 
niegodne. wręcz podłe zachowanie, 
a każdy urzędnik państwowy pow/­
nien pamlętatJ, że każdy obywatel ma 
prawo do krytykowania mimstrów 
I urzędników- I jest to kolejny argu­
ment, że tego pana dawno w rządzie 
n/e powinno by~. 

Z kolei w Jakuszycach gościł 
premier Mateusz Morawieckl. Uczest­
n/czy/ w otwarciu Oolnotląsklego 
Centrum Sport6w Z/mowycn - Inwe­
stycji, jakiej może nam pozazdrOŚCiĆ 
nie tylko cały kraj. ale nawet zagra­
nica. NajwaŻniejszy Jednak w tym 
wszystkim Jest fakr. te wszystkie te 
niezwykle watne osoby wr6ciły do 
dom6w, ale otrodek w Jakuszycach 
pozostał na miejscu I I to my, miesz­
kańcy reg/orw, mamy do dyspozycJl 
niezwykłą bazę do wszelkiego rodzajU 
aktywności przez 365 dm w roku No. 
może nIe do końca jest to prawda, bo 
przecież kalendarz ważnych imprez, 
organizowanych w jakuszyckim cen­
trum, rozrasta się i trzeba liczyć się 
z faktem. te nie zawsze i nie w każdy 
weekend Polana Jakuszycka będzie 
w pełni dostępna. Mielmy nadzieję, 
że wszyscy to zrozumieją ... 

Andrzej Buda 
a.buda@nj24.pl 
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Draexlmaier inwestuie W ieleniogórski zakład 
Draexlmaier jest rozbudowywany 

o kolejną , już siódmą halę produk­
cyjną , o powierzchni ponad 6000 me­
trów kwadratowych. Będzie to druga 
co do wielkości hala w zakładzie_ 
Dodatkowo powstaje też nowoczesny 
budynek biurowy - czteropiętrowy, 

o powierzchni ponad 4000 metrów 
kwadratowych. 

Rozbudowa hall jest związana 
z otrzymanymi przez firmę nowymi 
zleceniami oraz potrzebami magazy­
nowymi (logistycznymi). W związku 
z tym przewiduje się zwiększe n ie 
zatrudnienia o około 100 osób. 

Budynek biurowy zostal postawio­
ny w związku z potrzebami Centrum 
Rozwoju, w którym także mają zostać 
zatrudnieni nowi pracownicy. 

Prace prowadzone są od wrześn ia 
2021 roku, a Ich zakończenie zostalo 
zaplanowane na początek roku 2023, 
kiedy nastąpi oddanie do użytku . 

Obecnie zakład ma ponad 60 000 
metrów kwadratowych powierzchnI. 

(bud) 

Duże przedsięwzięcie w Czerniawie Zdroju 
Burmlslrz Śwleradowa-Zdroju, 

Roland MarCiniak poinformował, 
te w ubiegłym tygodniu zosłał roz­
slRYlnl,ty przelarg na dzledaw, 
Domu ZdroJowego w Czerniawie­
ZdroJu_ Gmina ŚWleradow-Zdr6j 
wydzleńawla grunl o pOWierzchni 
O,7ha na 25 lat, z obowiązkiem 
wybudowania obiektu uzdrowisko­
wo-hotelowego na ok_160 pokol, 
manufaktury rozlewni wody mine­
ralnej, gorących kąpielisk w wo­
dzie mineralnej (wg burmistrza 
to b,dzie "megahll") oraz strefy 
zabiegowo-rehabilitacyJneJ, reali­
zowanej w porozumieniu ze Sp6łką 
Uzdrowiskową. W przetargIl ofert, 
złotyła jedna firma. 

- Szacowana wartość InwestycJI 
to 70-80 mln zł. Przed nami umowa 
z harmonogramem terminOwym. 
Jeśli nic i nlld nie spowolni tel in­
westycji, to mamy realną szansę na 
drugi kurort w naszej gminie. Ta 
Inwestycia zbiegnie się z rewitalizacJą 
strefy A uzdrowiska Czerniawa-ZdróJ. 
w Idórą chcemy zainwestować pra­
wie 11 mln zł (9 mln - Polski Ład , 
a 2 mln - gmina). Razem to będZie 
praWie 100 mln zl zainwestowane 
w centrum Czerniawy-Zdroju. Choć to 
jeszcze nie finał, to za nami kolejny krok 
w pionierskim zadaniu restartu uzdro­
wiska Czernlawa-Zdr6J - nIe ukrywa 
swolej radości gospodarz gminy. 

(Hd) 

Co dalej z polskim zakładem grupy Dr. Schneider? 
Oświadczenie Zarządu Spółki 

Dr. Schneider Aułomolive Polska 
Sp_ z 0,0_: 
Za rząd niemieckich przedsię­

biorstw z Grupy Dr. Schneider złotył 
w Środę, 07.09.2022 r_, w Sądzie 
Rejonowym w Coburgu w Niemczech 
wniosek o rozpoczęcie postępowania 
upadłoścIowego dla niemieckich 
spółek Grupy 

Podkreślamy jednak, te pozostałe 
nIezależne przedsiębiorstwa Grupy, tj. 
Dr. Schneider Automotive Polska Sp. 
z 0.0 oraz pozostałe zakłady w USA. 
Chmach I HiszpanII nie są objęte po­
stępowaniem upad/ościowym. 

Na Zarządcę maJątku przedSIę­
bIorcy (zakładów w Niemczech) sąd 
właściwy w Coburgll wyznaczył pana 
Joachima fxnera z kancelani Dr. Beck 
und Partner. 

Exner podkreślIł z całą mocą. że 
produkcja w niemieckich zakładach 
ObjętyCh ww. postępowaniem będzie 
kontynuowana zgodnie z planem. 
Wszelkie zobowiązania wobec klien­
tów również będq wypełniane w peł­
nym wymiarze. Na spotkaniu z nie­
mIecką załogą, które miało miejsce 
IV środę, w siedzib/e głównej Grupy 
w Kronach"Neuses. zafZild, właściciel­
ki i zarządca majątku poinformowali 
pracowników o wszczęciu postępo­
wania upadłościowego, dotyczącego 
wyłącznie niemieckich spółek, maJą­
cego na celu restrukturyzację Grupy. 

Zarządca, z chwilą wyznaczenia 
go do sprawowania teJ funkcji, 
podjął bezpośredni kontakt z naJ­
ważniejszymi klientami i dostawca­
mi Grupy, którzy JUZ zadeklarowali 
swoje pelne w$parcle. 

.. Grupa przedslf/biorstw Dr. 
Schneider jest jednym z wiodących 
dostawców elementów wyposażenIa 
wnętrz pOjazdów I ma pierwszorzęd­
ne relacje biznesowe z producen­
tami najbardziej rozpoznawalnych 
marek samochodów na świecie" 
- podkreślił Joachim Exner. uDla­
tego dostrzegam tu dute szanse na 
restrukturyzację ". 

Dr. Schneider Unternehmens­
gruppe. podobnie Jak wiele innych 
firm z branty motoryzacyjnej. bory­
ka się z konsekwencjami pandemii 
ko rona wirusa , Do tego dochodzi 
bardzo zmienne otoczenie rynko­
we. Czynniki te, pomimo pOdjęcia 
Intensywnych działań w zakresie 
cięcia kosztów, doprowadziły do 
utraty plynności finansowej nie­
mieckich zakładów. 

W kolejnych dniach wyznaczony 
Zarządca zapozna się z sytuacją 
gospodarczą niemieckich przedsię­
biorstw i zbada możliwe scenariusze 
restrukturyzacji. Jeden z nich to 
pozyskanie inwestora strategicznego 
lub ugoda z wierzycielamI. 

Celem rozpoczętego postępowania 
jest zadbanie o prawidłowy rozwój 
przedsif/biorstwa I kluczowych pro­
cesów. w tym utrzymanie strategicz­
nych klientów firmy, przy Ich dutym, 
Już zaoferowanym, wsparciu. 

Zarząd Spółki Dr. Schneider Auto­
mot/ve Polska Sp. z 0.0 .• zapewnia, 
że Spółka w Polsce Jest stabilna i wy­
pfacalna. a dalsze Jej funkcjonowanie 
nie Jest zagrożone. Wszystkie pro­
cesy produkcyjne zachowują swoją 
cfągłość, a zaplanowane Inwestycje 
strategiczne zostają utrzymane_ 
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Przed samorządowcami trudny 
czas. Muszą podjąt konkretne i cza­
sami drastyczne decyzje, by spro­
stat rosnącym cenom za prąd, gaz 
i ciepło. W naszym regionie niektóre 
samorządy Już wiedzą, gdzie wprowa­
dzą ograniczenia. Inne dopiero się do 
tego przymierzają. Jedno jest pewne 
- bezczynnie trwa t nie mogą. 

W Kotlinie Jeleniogórskiej Większość 
samorządowców na razie liczy koszty 
oświetlenia ulic, bo, Ich zdaniem, na 
tym najszybciej da się zaoszczędzić. 

Tam, gdzie są po przetargach I z umo­
wą z dostawcą energii, mają spokÓj do 
końca roku lub dłużej. Tam, gdzie prze­
targi dopiero będą, łapią się za głowę. 
Takiego wzrostu cen nie przewidziano 
w iadnym gminnym budżecie. 

- To temat dla nas bardzo trudny -
przyznaje Mariola Szczęsna, burmistrz 
Lwówka Śląskiego. - Przewidujemy, te 
za oświetlenie uliczne za sierpień zapła­
cimy o 25 procent więcej niż w ubie­
głym roku - podaje wyliczenia. Progno­
zy są jeszcze bardziej dołujące. Może 
bowiem okazać się, że w ostatecznym 
rozrachunku, gdy będzie znane już zu­
życie energii za cały rok, trzeba będzie 
zapłaCiĆ o 50-60 procent więcej. A to 
istotne, bo w Lwówku Śląskim dopiero 
będą modernizować oświetlenie na 
energooszczędne. - Realizujemy pro­
jekt z RPO "Modernizacja oświetlenia 
ulicznego w zachodniej i południowej 
części województwa dolnośląskiego"­
informuje pani burmistrz. Oświetlenie 
ledowe powinno być zainstalowane 
w gminie Lwówek Śląski pod koniec 
lutego 2023 roku. Ale to, co zaoszczę­
dzą dzięki temu rozwiązaniu, wydadzą 
na wyższe opłaty za energię. Mariola 
Szczęsna ocenia, że trzeba będzie 
znaleźć w budżecIe dodatkowy milion, 
by pokryć podwyżki spowodowane 
kryzysem energetycznym. - Samorządy 
są w tym trudnym czasie pozostawione 
samym sobie - podkreśla. Rząd nie 
przewiduje dla nich iadnej pomocy 
w związku ze wzrostem cen energii! 
Nakłada za to coraz więcej obowiązków. 
-Narracja jest taka. że samorządy sobie 
poradzą. A tak wcale nie jest - dodaje. 

W WIłllrzJCH już maił 11111 
W Wałbrzychu nie czekali na rządo­

we pomysły. Wiedzą, że sami muszą 
sobie dać radę. Już poinformowali, że 
rezygnują z nocnej iluminacji zabytko­
wych budynków. Być może zostanie 
także zmniejszone natężenie oświetle­
nia ulicznego, ale nie przewiduje się 

jego wyłączenia. ~rezydent Walbrzycha 
Roman Szałemej powiadomił także, ii 
maksymalna temperatura w pomiesz­
czeniach publicznych nie będzie mogła 
przekraczać 18 stopni. Eksperci ocenia­
ją, że jeden stopień różnicy w ogrzewa­
niu to 7 proc. kosztów mniej. Na sesji 
Rady Miejskiej prezydent, informując 
o oszczędnościach w mieście. dodał, 
ie od rana do wieczora w Wałbrzychu 
ma być otwartych 26 punktów wspar­
cia, w których marznący w domach 
mieszkańcy będą mogli spędzać dzleń 
w komforcie i cieple. 1 października 
zostanie uruchomiona infollnla. na 
którą będą mogły zgłaszać się osoby. 
które w domu mogą nie mleć szansy na 
ogrzanie się. Miasto szacuje, że może 
być ich nawet 15 tysięcy. 

Olt'lliczellia 
W ..... "jskicll miastacb 

Na kryzys energetyczny przygotowu­
ją się europejskie miasta. Na przykład 
w Hannowerze w Niemczech władze 
planują, że w basenach, kranach oraz 
prysznicach na terenie obiektów spor­
towych I rekreacyjnych będzle tylko 
zimna woda. Do tego zostaną wyŁączo-

ne fontanny i podświetlenie zabytko­
wych budowli. Nie tylko tam wprowa­
dzą takle oszczędnoścI. W Niemczech 
mieszkańcy już wiedzą, czego się 

spodziewać. Rząd powiadomił. że od 
1 września do 28 lutego drzwi sklepów 
nie mogą być stale otwarte. pomniki 
i obiekty reklamowe, w tym witryny 
sklepowe, nie mogą być podświetlane 
w godzinach od 22.00 do 6.00. W miej­
scu pracy temperatura zimą nie może 
przekraczać 19 stopni Celsjusza, a w 
budynkach użyteczności publicznej ko­
rytarze i hale muszą pozostać nieogrze­
wane, podobnie jak woda do mycia rąk . 
Zwolnione z tego są tylko placówki 
medyczne, żłobki. przedszkola i Szkoły . 
Ponadto prywatne baseny wewnętrzne 
i zewnętrzne nie mogą być ogrzewane 
gazem lub energią elektryczną z sieci, 
ale nie dotyczy to basenów w hotelach, 
obiektach wypoczynkowych czy ośrod­
kach rehabilitacyjnych. 

W podobnym kierunku Idą we Francji, 
Szwecji, Hiszpanii I innych krajach. 00 
października francuskie sieci super­
marketów mają zmniejszyć oświetlenie 
powierzchni handlowych o 30 proc. 
i obniżyć temperaturę do 17 stopni 
w godzinach szczytu zakupów. W Fin­
landii rząd od października rozpocznie 
kampanię wzywającą gospodarstwa 
domowe, a także firmy i organizacje. do 
ograniczenia konsumpCji energii. Duń­
skie władze zaleciły obywatelom m.in. 
skrócenie kąpieli do 5 minut i nieuży­
wanie elektrycznych suszarek do ubrań. 

W Polsce kaidy działa 
aa Własa. ",II, 

W Polsce rządowych wytycznych 
I apeli do mieszkańców próżno szu­
kać. Samorządy dZiałają zatem na 
własną rękę· Najpopulamlejszą formą 
oszczędzania jest gaszenie oświetlenia 
ulic czy korekty włączania I wyłączania 
miejskich latarni. Takie rozwiązania 

wprowadzono między innymi w Ostro­
wie Wielkopolskim, Myślenlcach, 
Sandomierzu, Suwałkach , Lublinie 
i Olsztynie. W tych miastach nocą lam­
py zupełnie zgasną albo działać będą co 
druga lub krócej. 

Z szacunków Związku Miast Polskich 
wynika, że tylko ostatnie podwyźki cen 

3 

prądu mogą kosztować samorządy 
i sektor gospodarki komunalnej blisko 
5 mld złotych . ZMP przeprowadził 
w czerwcu ankietę wśród miast człon­
kowskich na temat wzrostu cen mediów 
energetycznych. Z danych, które prze­
kazało 77 miast, wynika. że, w zależno­
ści od wielkości miasta, spodziewają 
się wzrostu od kilku do kilkudziesięciu 
milionów złotych rocznie. Samorządy 
z niepokojem odnotowują. że obecnie 
ceny oferowane na przetargach są 
wyższe od kilkudziesięciu do nawet 
kilkuset procent I tak np. nowa cena 
energII elektrycznej, zaoferowana Gdyni 
w pierwszym półroczu, była wyższa 

o 161 proc. W drugim półroczu wzrost 
wyniósł już 386 proc! Samorządowcy 
zrzeszeni w Związku Miast Polskich 
domagają się od rządu działań osłono­
wych. Wśród przedstawionych przez 
nich postulatów jest m. in. nowelizacja 
prawa energetycznego. rozporządzenia 
taryfowego I rozporządzenia w sprawie 
ograniczania dostaw Ciepła. 

Oszcz, ości nie lJIko Dl D~dzie 
Poszukiwania oszczędności spraWi­

ły, że samorządy zaciskają pasa, gdzie 
tylko mogą. W Bielsku-Białej I w Po­
znaniu pOdjęto decyzję o zaprzestaniu 
dotowania systemu rowerów miejskich. 
Prezydent Poznania zapowiedział. że 
miasto nie zrezygnuje z włączania 
nocnego oświetlenia, ale problemy 
mogą wystąpić w transporcie. Po­
znań bowiem bazuje na elektrycznYCh 
autobusach. W tym roku koszty funk­
cjonowania komunikacji miejskiej 
wzrosły tam o 70 procent. czyli o 40 
mln w skali roku. A na tym nie koniec, 
bo prognozy mówią o wzroście cen 
o kilkaset procent W Szczecinie odstą­
pili od organizacji miejskiego sylwestra 
oraz zmniejszą tradycyjne świąteczne 
oświetlenie ulic i skwerów. 

W Krakowie prognozy są dramatycz­
ne. Jak wylicza tamtejszy samorząd, 
koszty dostaw energii elektrycznej 
do jednostek budżetowych wzrosną 
trzykrotnie, natomiast gazu nawet 
dzleslęciokrotnie. Oznacza to ZWięk­
szenie wydatków gminy o około 120 
mln zł za prąd i o ok. 27 mln zł za gaz. 
Pod Wawelem na razie nie przewidują 

wyłączenia oświetlenia ulicznego. Być 
może zrezygnują z iluminacji świą­
tecznych. Jakle podejmą inne kroki, 
zależeć będzie od audytu w miejskich 
placówkach, który właśnie trwa. Wi­
ceprezydent Krakowa wciąż liczy, że 

rząd spełni swe obietnice i wprowadzi 
rozwiązania wspierające samorządy. 
które przecież realizują usługi publiczne 
dla mieszkańców. 

w ret-O e karkonoski 
jeszcze bez II kret w 

W naszym regionie większość sa­
morządów na razie nie podjęła konkret­
nych decyzji. W Bolesławcu . Zgorzelcu 
I Jeleniej Górze poszukują obszarów, 
w których można zmniejszyć zapo­
trzebowanie na energię. Agnieszka 
Gergont, rzecznik prasowy magistratu 
w Bolesławcu wyjaśnia. te działania 
zaplanUją po audycie w jednostkach 
miejskich. Włodarze Jeleniej Góry są 
przed przetargami na gaz I prąd dla 
miejskich placówek (w tym szkół) I po 
ich rozstrzygnięciu będą wiedzieli, jak 
bardzo podwyżki uderzą w samorząd. 
Nie słychać na razie o wprowadzaniu 
oszczędności w Karpaczu. Szklarskiej 
Porębie I innych gminach powiatu kar­
konoskiego. Ale to nie powinno zwieść 
mieszkańców. Samorządy prędzej czy 
później będą zmuszone zmierzyć się 
z tym tematem. Na pomoc rządu na 
razle nie mają co liczyć. 

Kamil Sobotewskl, główny ekono­
mista organizacji Pracodawcy RP, 
oceniając sytuację dla portalu money. 
pl dodaje. że w tej chwili brakuje 
rozwiązań systemowych, które były­
by adresowane do przedsiębiorców, 
samorządów, a także zwykłych oby­
watelI. - Rząd powinien kompleksowo 
zdiagnozować problemy I potrzeby. 
co powinno być połączone z oceną 
finansów publicznych, aby można było 
ocenić, na jakle działania nas w tej 
chwili stać - wyjaśnia. Jego zdaniem 
powinna odbyć się na ten temat 
pUbliczna debata. bo chodzi o spra­
wiedliwy i uzasadniony ekonomicznie 
podział tych środków. - Zamiast tego 
rozmawiamy o poszczególnych progra­
mach wsparcia, dopłatach do węgla lub 
do ogrzewania. Tymczasem konieczny 

jest kompleksowy plan - będący sumą 
potrzeb I możliwości, który powinien 
być przedstawiony zarówno stronie 
związkowej, jak I pracodawcom, a także 
przedstawicielom samorządów, aby 
wszystkie strony mogły się wypowie­
dzieć - dodaje ekspert. 

o is1ycmiej we Wf i 
Artur Zych, burmistrz Wlenla. także 

przyznaje. że sytuacja jest trudna, ale 
w Jego gminie moie nie będą musieli 
uciekać się do drastycznych oszczęd­
ności. Po pierwsze - mają wymienione 
już oświetlenie uliczne na ledowe, co 
zmniejszyło koszty o 50 procent. Po 
drugie - w 2023 roku będą Jedynie 
uiszczać opłatę przesyłową za prąd. 
bowiem zapotrzebowanie na energię 
elektryczną pokryją sami. - Wybudo­
waliśmy Instalację fotowoltaiczną na 
użytek gminy i będziemy ją wykorzy­
stywać - wyjaśnia burmistrz Wlenia. 
Działa to tak, że wyprodukowany prąd 
będą oddawać do Tauronu i potem 
go odbierać, uiszczając jedynie opła­
tę przesyłową. Na wzrost kosztów 
ogrzewania także we Wleniu są przy­
gotowanI. - Jako Chyba jedyna gmina 
w regionie mamy własny zakład I sieć 
ciepłowniczą - wyjaśnia Artur Zych. 
Gmina dostarcza ciepło do 200 miesz­
kańców I placówek miejskich. Chodzi 
teraz o to. by znaleźć jak najtal'lszy 
opał I nie sprawić. by nad miastem 
pojawił się smog. Artur Zych mówi ze 
śmiechem, że z konieczności staJ się 
specjalistą od tanich materiałów. Zna 
ceny pelietu z otrąb pszennych. Wie, że 
dobry jest pellet z łupin olejowca czy 
owsa. Wleń jednak to wyjątek. 

Innym samorządowcom robi się 
gorąco, gdy myślą o najbliższej 
zimie. Realne jest, że po opłaceniu 
rachunków za energię i gaz miasta nie 
będą miały wolnych środków na inne 
ważne rzeczy, za które odpowiadają. 
Utrzymują przecież szkoły, komuni­
kację miejską, oświetlenie. Poza tym 
lada chwila wzrosną ceny wody czy 
śmieci, bo na nie tei ma wpływ cena 
energiI. Zima zatem zapowiada się 
nad wyraz ciężka. 

Alina Glerak 

Zdjęcie: Plxabay 
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Przy redakcyjnym telelonie dyżurował Andrzej Buda 

Wycinać czy nie wycinać? 
Poważne dylematv 

o planowanej wycInce 20 drzew zaalar­
mowała nas mIeszkanka RybniCY w gmInie 
Stara KamIenica. - MIeszkam na końcu 
drogi, w domu pod numerem 54. Zauwa­
żyłam z niepokojem, te wszystkie drzewa 
rosnące przy niej są oznaczone. Okazało 
się, że planuje się ich wycięcie - opisuje 
Czytelniczka. Twierdzi, że olbrzymie, Kil­
kudziesięcioletnIe drzewa są zdrowe, nie 
przeszkadzają kierowcom, bo trasa nie jest 
uczęszczana, a droga ślepa . W UrzędZie 
Gminy Stara Kamienica poinformowano 
nas. że Istotnie drzewa są oznakowane 
I planuje się Ich wycięcie. Dlaczego? - Ich 
pnie są spróchniałe . To widać gołym 
okiem - wyjaśnia urzędniczka. - Tylko dwa 
drzewa są zdrowe. Z tego powodu. atakte 
ze względu na to, te drzewa rosną zbyt bli­
sko jezdni, planuje się ich wycięcie. Gmina 
zwróci się teraz do Starostwa Karkono­
skiego o zgodę na wycinkę. Starostwo 
ma speCjalistów. którzy, przed wydaniem 
zgody na wycinkę. zdiagnozują stan drzew 
I podejmą decyzję. W przypadku wycięcia 
zdrowych drzew gmina ma obowiązek 
zastępczych nasadzeń. 

Nie da się ukryć, że doświadczone 

rabunkową wycinką drzew w naszych 
lasach - o czym donoszą nam grzybiarze, 

którzy tłumnie ruszyli do lasów - spo­
łeczeństwo jest szczególnie wyczulone 
na jakiekolwiek plany wycinania drzew 
w swoich miejscowościach. Z drugiej 
strony trzeba pamiętać, że coraz gwałtow­
niejsze zjawiska atmOSferyczne powalają 
drzewa. A niektóre z nich mogą powodo­
wać zagrożenie tycia. 

Duży problem ma mieszkaniec Sobie­
szowa. Jest to starszy, schorowany pan. 
po amputacji nogi, z niską emeryturą. 
Zmiana organizacji ruchu spowodowała, 
że koło Jego posesji panuje zwiększony 
ruch drogowy. A mur będący ogrodze­
niem, zbudowany z wielkich kamieni, 
po prostu się sypie. Mur jest własnością 
naszego Czytelnika, który w tej chwili nie 
ma ani sił, ani odpowiednich fundUSZY, 
aby go napraWić. Zwracał się do urzędów 
po pomoc, nikt Jednak nie przejął się jego 
problemem. Starszy mężczyzna obawia 
sIę. że któryś z głazów wytoczy się na 
ulicę. narobI szkód albo też narazi kogoś 
na nIebezpieczeństwo. Czy naprawdę nie 
ma nikogo o dobrym sercu. kto byłby 
w stanie pomóc starszemu panu I zabez­
pieczyć ,.sypiącą sif konstrukcję? 

Dzwonił let do nas pensjonariusz domu 
pomocy społecznej . Jego prośba o zło-

tenle wniosku 
do PFRON-u na 
dofinansowanie 
została zignoro­
wana przez pracowników plaCÓWki. Jak 
się okazuje, termin skladanla takowych 
wniosków upłynął z końcem sierpnIa. 
Pensjonariusz do końca nie może zrozu­
mieć, dlaczego tak został potraktowany. 

(bud) 
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OGŁOSZENIA -----------------------------------

Wyciąg z ogłoszenia nr 138/2022 Prezydenta Miasta Jeleniej Góry o V przetargu ustnym 
nieograniczonym na sprzedaż niezabudowanej nieruchomości gruntowej 

stanowiącej własność Miasta Jelenia Góra 

(
1. TOznaczenle działka nr 85/1 o pow. O,OS05 ha, Obręb C-VIl, AM-S, Jelenia Góra 

, nlel'uchomo~cl_ _ ul. t.abska, KW nr ~GlJl.:00l09284!6, 

2.rcena wywoławcza 1100000 zł 
, do wylicytowanej ceny nieruchomości doliczony zos~nłe 23% podatek VAT 

3 . Podstawowe 
przeznaczenle~w tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej, 
pianie 

4' 1~:;;;;~~_Od._.n,. 23.1 •• 2022 ~k ...... ~ 11~. ----------
I_miejSce przetargu Urząd Miasta Jelenia Góra, ul. Suclecka nr 2J, I piętro, sala nr 13 

S. Wysokość wadium 10 000 Eł 
na konto Miasto Jelenia Góra nr: 

I f Bank MILLENNIUM S ,A. 97 116022020000000060115681 
najPÓŹniej d o dnia 20.10.20 22 roku 

___ ~ dotą dokonania wpłaty Jest data uznania rachunku bankowego Mla~ta 

6. Miejsce Itabllc:.lS ogłoszeń Urzędu Miasta Jelenia Góra ul. Ptasia nr 2-3, 1 plctro, strona 
wywieszenia I Internetowa .b1Q..j IIlgOCILI2I - ar rty nieNchomo'c1 
publlkaql 
oglosLenid 

Szczegółowe InformaCje dotyczące przetargu mo:tna uzyskaĆ w Wydziale Rozwoju Miasta Urzędu 
MIasta Jelenia Góra ul. ptasia nr 2-3, 11 piętro, pokÓj nr 221; tel. : 7S/7S-46-303 lub 7S/7S-46-304-
oraz na stronie Internetowej www.nlerJ.L~hQmo5<:1 J lenlagor:a.Q.L 

Wyciąg z ogłoszenia nr 137/2022 Prezydenta Miasta Jelenłej G6ry o III przetargu ustnym 
nieograniczonym na sprzedaż niezabudowanych nieruchomości gruntowych stanowiących 

własność Miasta Jelenła Góra 

1. Oznaczenie 1 1. JelenIa Góra, ul_ At.ńska dz 27 o pow. 0,1166" ha, Obręb 0034 , AM-2, 
nieruchomości KW nr JGU/00071406/2; 

2. Jelenia Góra, ul. Ateńska dz. 28 o pow. 0,0983 ha, Obręb 0034 , AM-2, 
KW nr lG1J/00071407/9; 
3. JelenIa Góra, u l_ 8erllńska dz. 45 o pow. 0,0 946 ha, Obręb 0034 , AM-2, 
KW nr JGU/00071424/4; 

4. Jelenia Góra, ul , aerllfl. k a dz. 50 o pow. 0,1390 ha, Obręb 0034, AM-2, 
KW nr JGIJ/00072271/3; 

2. Cena wywoławcza Ad 1) 1 40000 zł 
Ad 2) 120 000 zł 
Ad 3) 1 23 000 zł 
Ad 4) 1 66800 zł 
do wyllcyt~aneJ ceny nleruchomo~cl doliczony zostanie 23 0/0 poclatek VAT 

3. Pod~awowe Ad 1,2,3) tereny zabudowy mieszkaniOwej jednoroclzlnnej (wolnostojącej, 
przeznaczenIe w bliźnIaczeJ, szeregowej) o niskiej IntensywnoŚci zabudowy; 
planie Ad 4) tereny zabudowy mieszkanIowej jednorodzinnej wolnostojącej 

zagospoda~~nla z usługami. 

4 . Termin 26_10.20 2 2 roku o God z. 1100
, 

I miejsce przetargu Urząd MIasta Jelenia Góra, ul. Sudecka nr 29, I piętro, sala nr 13 

5. Wysokość wadIum Ad 1) 14 000 zł 
Ad 2) 12 000 zł 
Ad 3) 12 300 zł 
Ad 4) 16680 zł 
na konto Miasto Jelenia Góra nr: 
Bank MILLENNIUM S.A. 97 1160 2202 0000 0000 6011 5681 
najpóźniej d o d "la 2 0 .10 .20 22 roku 
datą dokonania wpłaty Jest data uznania rac~unku bankow_ego Miasta 

6. MIejsce tablica ogłoszeń Urzędw Miasta Jelenia Góra ul. ptasia nr 2-3, l piętro, strona 
wywieszenia I Internetowa bln.lele.olagaCA.pl - oferty nieruchomości 
pUblikaCJi 
ogłoszenIa 

Szczeg6łowe InformaCje dOtyczące przetargu można uzyskać w Wydziale RozwOJu Miasta Urzęclu 
Miasta JelenIa Góra ul. ptasIa nr 2-3, IJ piętro, pokÓj nr 221; tel.: 75/75-46-303 lub 75/75-46-304 
oraz na stronie Intemetowej JO!.ltUi.nleOJcbomosd jcleolllgQrll.DI. 

Na margineS~ 
JELENIA GÓRA 
Policjanci zatrzymali 19-1et­

niego mężczyznę bez stałego 
miejsca zamieszkania, podej­
rzanego o kradzieże z włama­
niem i o usiłowanie kradzieży 
z włamaniem. Młody mężczy­
zna w ciągu jednej nocy do­
puścił się dwóch przestępstw 
przeciwko mieniu. W jednym 
z jeleniogórskich sklepów 
schował się przed zamknię­
ciem, a następnie w nocy 
z niedomkniętych kas ukradł 
320 zł oraz słodkie bułki o war­
tości 4 zł. W ten sam sposób 
dostał się do jednego z obiek­
tów sportowych, ale został 
zatrzymany. Miał pecha, gdyż 
włączył się alarm i na miejscu 
pojawili się pracownicy ochro­
ny, którzy wezwali policjantów. 
Okazało się, że 19-1ałek dzień 
wcześniej włamał się do tego 
samego obiektu, skąd ukradł 
słodycze i napój. Funkcjona­
riusze odzyskali część skra­
dzionej gotówki. 

Niewykluczone, że 19-1atek 
ma na koncie więcej podob­
nych czynów. Został zatrzyma­
ny w policyjnym areszcie. 

3D-letni mieszkaniec po­
wiatu karkonoskiego zostal 
zatrzymany w związku z pod­
jrzeniem o kierowanie wbrew 
zakazowi sądowemu oraz 
o posiadanie narkotyków. 

11 września 2022 roku, 
około godziny 9.30, policjanci 
w trakcie patrolu w Siedlęci­
nie na ul. Lwóweckiej zwrócili 
uwagę na motocyklistę, który 
jechał bez kasku i w trakcie 
jazdy palił papierosa. Funk­
cjonariusze zatrzymali go do 
kontroli drogowej. Kierującym 
okazał się 30-letni mieszka­
niec powiatu karkonoskiego. 
Mężczyzna podczas czynności 
był wyraźnie zdenerwowany, 
a jego zachowanie wskazywa­
ło na wpływ środków odurzają­
cych. Przyznał się, że na śnia­
danie zażywał amfetaminę . 

Również przy sobie posiadał 
narkotyki. Po sprawdzeniu 
okazało się, że 30-latek kie­
rował także wbrew 4-letniemu 
zakazowi sądowemu. 

Jeleniogórscy policjanci 
zatrzymali mężczyznę, który 
podejrzany jest o kradzież 
z włamaniem. Mężczyzna wy­
korzystał nieuwagę swojej 
dziewczyny, zabrał jej klucze 
do salonu fryzjerskiego, skąd 
ukradł 6000 zł, I zniknął . Wpadł 

w ręce funkcjonariuszy, kilka 
dni później, gdy spowodował 
kolizję po pijanemu na terenie 
innego powiatu. Teraz 25-latek 
za popełniony czyn odpowie 
przed sądem , a grozić mu 
może nawet do 10 lat pozba­
wienia wolności. 

Zatrzymano 34-latka podej­
rzanego o kradzież z włama­
niem. Mężczyzna w sierpniu 
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br. włamał się do budynku 
w czasie, gdy gospodarze spa­
li. Jego łupem padło mienie 
o wartości blisko 25 tysięcy 
złotych . Teraz za popełniony 
czyn zatrzymany odpowie 
przed sądem , a grozić mu 
może nawet do 10 lat pozba­
wienia wolności. 

Jeleniogórscy policjanci 
zatrzymali 3 osoby w związ­
ku ze zniszczeniem mienia 
z pobudek chuligańskich na 
SZkodę Urzędu Gminy W Je­
żowie Sudeckim. Zatrzymani 
mają na koncie podpalenie 
budynku gospodarczego, 
znajdującego się na terenie 
jednej ze szkół , zniszcze­
nie drzwi wejściowych oraz 
zniszczenie mienia na terenie 
boiska sportowego. Łączne 
straty na szkodę gminy zosta­
ły oszacowane na 65 tysięcy 
złotych . Teraz za popełnione 
przestępstwa chuligani odpo­
wiedzą przed sądem. 

25-letnl mies%kaniec po­
wiatu karkonoskiego został 
zatrzymany przez jeleniogór­
skich policjantów za umyślne 
spalenie auta. WłaściCiel po­
jazdu poniesione z tego tytułu 
straty oszacował na 37000 zł. 
Mężczyzna przyznał się. do 
tego przestępstwa. Oświad­
czył, że motywem jego dzia­
łania była zazdrość. Teraz za 
uszkodzenie mienia grozić mu 
może nawet do 5 lat pozbawie­
nia wolności . 

LUBAŃ ŚLĄSKI 
Zatrzymano 4O-Iatka, który 

z kradzieży uczynił sobie sta­
łe źródło dochodu. Złodziej 
w przeciągu kilku tygodni, 
w jednej z drogerii mieszczą­
cej się w Lubaniu, dokonał 
kradzieży towaru o łącznej 
wartości ponad 13 tysięcy zło­
tych. Sprawca przyznał się do 
zarzucanych mu czynów. Teraz 
grozi mu kara do 7,5 roku 
więzienia . 

LWÓWEK ŚLĄSKI 
Zastępca Naczelnika Wy­

działu Prewencji i Ruchu 
Drogowego, sierżant sztabo­
wy Rafał Kościelny, w czasie 
wolnym od służby, podczas 
wykonywania prac przydomo­
wych, zauważył kobietę, która 
wchodziła do lasu. Nie byłoby 
w tym nic dziwnego, gdyby 
nie fakt, że na szyi miała zało­
żony pasek. Tuż za ogrodze­
niem posesji funkcjonariusza 
kobieta postanowiła odebrać 
sobie życie. Policjant w porę 
podbiegł do 37-latki, zapo­
biegając tragedii j udzielając 

jej pierwszej pomocy. Mimo 
to kobieta była cały czas 
pobudzona i czuć było od 
niej silną woń alkoholu. Za­
stępca Naczelnika do czasu 
przyjazdu na miejsce służb, 

rozmawiał z kobietą i monito­
rował Jej stan psychofizyczny, 
by nie podjęła kolejnej próby 
samobójczej, 

bud 
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Tunel ko eiowy mię zy ianowem 
a Trzcińskiem i zie do remonlu 
PKP PlK: utrudni", 
dla podniznych nie będZie 

O tej inwestycji mówiło się od daw­
na. Tunel na linii kolejowej 274 Jelenia 
Góra -Wrocław od lat wymagał remon­
tu. Konieczne jest bowiem zwiększenie 
przepustowości linII I umożliwienie 
ruchu pociągów po dwóch torach. 
Spółka PKP PLK poinformowała, że 
wybrano już wykonawcę i za pół roku 
prace ruszą. Co ważne - ruch pocią­
gów nie będzie wstrzymany. 

PKP Polskie Linie Kolejowe SA 
konsekwentnie zwiększają możliwości 
sieci kolejowej. Nowoczesne techno­
logie stosowane przy inwestycjach 
zapewniają dobrą jakoŚć robót oraz 
utrzymanie dogodnych warunków 
podróży I przewozu towarów. Takie 
rozwiązanie zastosujemy do przebudo­
wy tunelu na trasie Wrocław - Jelenia 
Góra. Wykonawca wykorzysta specjal­
ną maszynę w technologii robót "tunel 
w tunelu H 

- powiedział Arnold Bresch, 
członek Zarządu PKP Polskich LInII 
Kolejowych S.A. 

Bardzo nowoczesna technologia 
Prace mają rozpocząć się pod 

koniec lutego 2023 roku i potrwać 
rok. Obejmą odnowienie blisko 300 
m tunelu . Wewnątrz obiektu roze­
brana zostanie kamienna obudowa, 
którą zastąpi mocniejsza I bardziej 
wytrzymała żelbetowa konstrukcja. 
Dzięki .. poszerzeniu" tunelu będzie 
mogło przejeżdżać więcej pociągów. 
Motllwe będą, nierealIzowane obecnie, 
równoczesne przejazdy składów po 
obu torach. Renowacja obejmie ściany 
oporowe I odwodnienie. Wymienione 
zostaną tory I sieć trakcyjna. Remont 
zaplanowano z wykorzystaniem nowo­
czesnej technologii, która pozwoli na 
maksymalne utrzymywanie przejezd­
ności liniI. Utyta zostanie maszyna 
typu .JEM" w technologii robót ..tunel 
w tunelu" . Maszyna umożliwia sku­
cie materiału Skalnego, poszerzenie 
tunelu do wymaganych wymiarów 
oraz "natryskanie" betonu na ściany. 
Obudowa maszyny tworzy wolną 
przestrzeń do bezpiecznego przejazdu 
pociągów bez zabudowy dodatkowych 
osłon toru. 

- Szeroki zakres Inwestycji będzie 
koordynowany z przewotnlkami I ujęty 
w rozkładzie jazdy - wyjaśnia Miro­
sław Slemleniec. rzecznik prasowy 
PKP PLK. 

Doświadczony wykonawca 
Na roboty, które zapewnią dogod­

nieJsze połączenia na ważnej dolno­
śląskieJ trasie, PKP Polskie Linie Ko­
lejowe S.A. przeznaczyły blisko 85 mln 
zł (netto) ze środków budtetowych. 
Wykonawcą robót zostało, wybrane 

w przetargu, konsorcjum PORR S.A. 
j PORR GmbH & Co. KGaA. Siegtrled 
Welndok. członek zarządu , dyrektor 

plonu kolei PORR wyjaśnia, że po 
niezbędnych przeglądach i ponownym 
rozruchu maszyna, która zostanie wy­
korzystana do remontu tunelu, zosta­
nie sprowadzona do Polski z Austrii. 
PORR ma doświadczenie w podob· 
nych inwestycjach. Firma wykonywała 
już prace pod ruchem w 2019 roku 
w zabytkowym, XIX-Wiecznym tunelu 
Kuckuckslay w Niemczech, na trasie 
Kalscheuren-Ehrang. W Polsce firma 
buduje stałą przeprawę drogową pod 
Śwlną w ŚwinoujŚCiu oraz tunel 
w ciągu drogi ekspresowej S3. między 
Bolkowem a Kamienną Górą . 

Ruchu pociągów nie wstrzymają 
Obecnie tunel między WoJanowem 

a Trzcińsklem Jest zbyt wąski, by moż­
liwy był w nim dwukierunkowy ruch 
pociągów. To powoduje duże utrud­
nienia dla przewotnlków I pasażerów. 
Dlatego tak ważna Jest ta Inwestycja. 
Gdy pierwszy raz pOinformowano 
o nlel. od razu pojawiły się obawy, 
że tunel może zostać zamknięty przez 
cały czas remontu. To mogłoby spo­
wodować kolejowe odcięcie Jeleniej 
Góry i całej Kotliny Jeleniogórskiej 
od reszty kraju. Przeciwko takiemu 
rozwiązaniu protestowali samorzą­
dowcy z naszego regionu. Ostatecznie 
PKP PLK. w warunkach przetargu na 
remont tunelu na linII 274 zawarła 
klauzulę prowadzenia prac bez wstrzy­
mywania ruchu pociągów. W ten 
spOSÓb w Polsce nie remontowano do 
tej pory tunelI. - Po remoncie zwiększą 
się możliwości kolejowych połączeń 
na trasie Wrocław - Jelenia Góra 
dzięki pracom PKP Polskich Linii Ko­
lejowych S.A. w XIX w. tunelu między 
Trzcińskiem a Wojanowem. Środki 
budżetowe przeznaczone na tę Inwe­
stycJę pozwolą na coraz lepsze wyko­
rzystywanie kolei - transportu ekolo­
gicznego i wainego dla codziennych 
oraz okazjonalnych podróży. a także 
przewozu towar6w. m.in ładunków 
z dolnośląskich kopalni kamienia - po­
wiedział Andrzej Blttel, sekretarz stanu 
w Ministerstwie Infrastruktury. 

Trzy przetargi 
Pierwszy przetarg na remont tunelu 

kolejowego na Iinfl274. który ogloszo­
no w połowie ubiegłego roku, został 
unieważniony, bowiem jedyna oferta 
nie spełniała wymogów. W powtórzo­
nym postępowaniu udało się wiosną 
wybrać wykonawcę. Jednak Krajowa 
Izba Odwoławcza uznała , że zarówno 
konsorcjum Intop ilntop Tarnobrzeg, 
jak l Nowak-Mosty nie spełniały wy­
mogów doświadczenia w tego typu 
pracach. Ostatecznie. w trzecim 
przetargu, wygrało konsorcjum PORR 
S.A. i PORR GmbH & Co. KgaA, które 
podpisało Już umowę z PKP PLK. 

ALKA 
Zdjęcia: FB Komitet Obrony 

DolnOŚląskich Unfl Kolejowych 

Tunel między Trzcińskiem a Wojanowem powstał w II poło 

XIX w. Liczący 293 m obiekt znajduje się pod wzniesieniem Góry 

TuneJowej (440 m n.p.m.), kilkanaście kilometrów od Jeleniej 

Góry. Obiekt jest ważny w przewozach pasażerskich. Zapewnia 

takźe obsługę sudeckich kopalni odkrywkowych. 

. I 
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Tegoroana edycjo Forum Ekonomianego była rekordowa po względem liuby gości - wzi~o w niej udział ponad 5 tys. osób z całego świa1a , Podaas trzech dni trwania wydarzenia zapadły lei 
bardzo ważne decyzje dotyaą(e Funduszy Europejskich oraz budowy obwodnic w regionie, Otwarte zostało również Dolnośląskie CenIrum Sportu no Polanie Jakuszyckiej. 

XXXI eO)l-jU mljw i,k~zcj 
kon ferencji polityc7,no-g(l~po­
darc71.!j w ł;uropic SrodkowCJ 
i Wschodniej odb. \ ala SI<; pod 
hasl m "Europa w po luki­
waniu prz)'w dztwa". Ponad 
5 tysięcy gości ze świata po­
lit)ki, nauki, biznesu, kultury 
oraz mediów, debalowało 
mi~dzy innymi na tematwojn. ' 
w Ukroin;e i jej l..onsd\.\\cllcji 
dla relacji pol "Im-ukraińskich , 
ukraiń:ko-curopej kich oraz 
eumpejko-ro~yj. kich; mOL­
liw 'ch i konicanvvh zmian 
europcj, kiej po li l) ki ,Zielonc­
go Ludu", ,kUlków pandcmii 
kOfOn3\\ irusa i z\\ iąz8nych 
Z nią trudno ci w \\ymianie 
i ś\ iatowvm handlu, dal Lvch 
rdacji na linii WarsL.\\\~a -
Bruksela oraz spo~obów na 
l.atrzymanie rosnąc~j na calym 
~\\ iecie inflacji i cen paliw. 

300 wYdarzeń 
merytorycznych 

W d) kusjach pro\\ adzo­
nj ch podc/as Forum Ekono­
micmcgo brał udzial Zar/ąd 
WojC\~{>d71\\a Dolnoślą:kicgo 
orauadm ejmiku Wojewódz-
1\\.1 D Inu~lą kil:go. MarsLll­
lek C'e,.ary Przybylski nbmł 
glo \ d bacie pt. .,Inwestycje 
w r\."gionach. Jak uzi -ki funuu­
STom zlllieniają ię europejski 
miasta i region)?", podczas 
której udo,," adniano, Le re­
ceptą na wyjście l kryZ) U po 
pandemii są inwestycje m.in . 
w inrra:>trukturę wodno-kana­
liLac)jną, modcrniau:ję 2ródd 
ciepła CT)' go, podarowanie 
odpadami, 

- Katdego rok/l na Fnnml 
F.lmnomit'Z11J7n poru 'ZOIle q 
rema! ' trI/dl/e. ale niezwykle 
iJl0rnc dla ro::woju Vulnego 
lepka. Pol ki; EuroJlJ: Razem 

:: .\fanil/cm Pulq lfelmallem 
Kraju Liblm!ckiego. Gr=ego­
rzem Pud" Minililrt!m Flln­
du~= ' i Polityki Regimlll/"ej 
oraz po;:oJlalymi ucze.: Ini/wmi 
paneIII rozmall'itJliśmy m,in, 
I/a temur rlt!dml'cgo /'rogl~JJ1IU 

PodQas XXXI edycji Forum Ekonomicznego obyło się 300 wydarzeń merytorycznych 

It/H'(>~I 'Cji S'lra1egicz" 'ch ~k;e­
mlHlłIC~rJ dr) .\omorz(}dól\' Ma 
on na celll ::lI'ięks::E'l1ie skali 
;mi·('.Hyt:/i pl/blicznych w uh­
SZlIrac h lIi/!%ln'J,;Je \I'aźm'ch 
dla mies::kańćól\' regiOl;ólI. 
1\ Iym także DO/lluślązalajw 
- mó\\oi Cezu\' Pr7Vb '1 Id, 
Marszałek \VojewÓd'zha 
Dolnuśht~kil'J.~o. 

Picrw. zcgo dnia trwania 
Forum Ekonomicznego Wi­
ccmarswlek Grlcgol7 Mackl) 
w7iąl Ud7l l1 \\ panelu pl. 
"Rozwój cyfrY'lIcji admini­
stracji publiczncj, a potrzeba 
świadcLenia cyfrowych usług 
publicrnych" , król') dm}' z)'ł 
wyzwań ojących prled Jcd­
no lkami ~amorządu teryto­
rialnego w ,akresie hudow) 
i utrzymania s)stemó in­
fonnatyczny ch, c)'bcrbcLpie­
clcńst\ 'a, \Vpływu fundu zy 
zewnętr7.l1ych OraL. l\.\ orzenia 
c-usług dla obywateli. 

- Forum Ekunomiczne lu 
przeHr::eń do prowadzenia 
wielu dyskusji i debat. Udalo 
się puru::mC/lriuć u IIOWOC;;:,'-

, n)'( II roz\I'iązall;(Ich :(1'0-
H'rch flie trlko )I' bizflesie, 
aie rówllieJ \I' administracji 
pllbliczlle;' Im I\'ir*-,Zll <'Y 
Jr -::0 ~ia uslug, ~rlll nmiej<>ziJ 
biurokrllcja. Ulatego lok istot­
nym z PUf/luli wicueniu micsz­
ktll;cvl\' i ad",il/i~frt1cji jest 
~zersz)' dostęp do u." ług onlille 
- mó" i GncgOI"L ' lucku, \Vi­
tema 7alek' njewód/h\. 
DoJnośJą ki~o. 
Wicemarszałek. Marcin 

Kr7Hnno\\ski 7abral glos 
\\ d\\och dy~kllSiach : Jnlc­
gracja a nierówności rcglOnal~ 
Ile w UE" dotyczącej oceny 
wpl)'\\ Ił polityki spójno~ci 
UE na pro c' europeiz.acji 
i roli instytucji rcgionaln)'ch 
w Europie Południo\ ej 
i Wschodniej oraz .. Zarzą­
uLunie inwl:st)'cj:.IIni jako 
nar7ęd7i rozwoju eklor 
ochrony zdro "ia", którego 
tezą by ło t .... icrdzenic, ie 
inwestycje stanowią jedcn 
7. fundamentalnych za.,ohó 
prorozwojowych w ,eklorl.c 
ochrony Ldrowia. 

- II' romuch pat1l!11I ,.7.0-
rz</tlzullie if/Wevfycjami lako 
nurz/(d:ie rozw(Jju ~ekr()ru 
ochrony zdrowia" rozma· 
wialiśmy n mli lI'njell'rJdzJlI'u 
W koordynowaniu polityki 
imret)t')jnej (WIZ o Iym, jClJ. 
w zró1\'llOll'l2Źony ~po, óh za­
rzq~a(' inwestycjami z ko­
rzyściq dla pa,j,'ntów i dla 
rtlzwojll opil,ki met(l'c>znej 
Dyskusja ogniskowala , ię 
H' temacie koord)'nacji inl1'e­
, rycji, fc'j!O IV jakH , .. posób 
zarzqdza i!'lI'estycjami z 1'0-
ZiO/lI11 samorządu OrllZ rzqdu, 
Paclły Id wr../ine deklllrmje, 
ic' , y~le", koordynacji hęd:il! 
rozlI'(jal/)' w k01/lekscie 1110-
t~vfiku('ji Inslrllmt!ntll Ocen)' 
II n;o.\kóll' Inwe5r)'c')'jIl)'l'h 
w Sektorze Zdrowia - mó\\ i 
brei n KrL)żano~'ski, Wi­

C'emaa-llllek WojewództwlI 
Dolno"Ją ki~o. 

I{Ó\\ nicż w dwóch de balach 
wziął udliał Krzysztof Maj 
C,łonek 7,ar7.ądu Wojewód/­
t\\a Dolnośląskiego, Pierwsza 
I. nich l\o~iła t) tul "Turysty ku 
śladami hi 'torii'" drugi} na­
tomiast ,.Cisza pl7ed burzą. 
cLyli o czym b~clLie grzmiało 
w kampanii - poradnik dla 
obozu rządzącego i opozy­
Cji" . W drugim panelu OproC7 
Krz)sztofa .1aja, debatowali 
tak:ie m.in. Km <;710 f 00 ak 
i " ladysła\\ Kosiniak-Ka­
mv Ucze tnic,' rozllluwiali 
o -I m, ie Polśka wkracza 
\ rok \ yborcL:)', jak wygląda 

llbccna sytuacja na arenie po­
lit\' ,n~i OrJ7 c ugnlpowania 
JlO\'. inny nobić, aby prLcko­
nać uo 'iebie społcc7dł two. 

- J~J' jako sall/urząc/vlI'C} 
n'prezelllujem)' minzkańcóll' 
f chr:em)' ro:nl'iq::YlI'ać ich 

Des". Polanie JakU$zycklej ~zJe służyło urówno zawodowcom 
j kadrom narodowym, Jak I amatorom sportu 

problemy. UI/llf!/II) rUZflllI­
will(\ ale pr::ede II'sz)'\lkhll 
IImiemy słuchać i wspieramy 
\1r dsperląmi, POl)(tJlI'ili.;my 
"a Dolny Slq"k i IW "ozll'~i 
transportowy ora:: walkę z 11)'­
kll/czeniem kOl1lllnikClc)jnym, 
WitlziJ/lY. i ,' lo przyłlo~i ('fek(l ~ 
SIo1f1iamy się nu rozlI'o;u. nie 
na kłótniach. Chcemy pomóc 
mieszkańcom, (J je.{{j sir da, 
ro .~próhnll'a(~ pogodzić ludzi, 
którzy milszą opolried=ieć .~if 
ZCI jl'dllq z gluwnych partii, 
że!>y Ille 1\l'Orzy(~ po/sko-pol­
skiej wojny - mówi Krqsztof 
Maj, C.donek ZlIl"l.ąt1u \Vu­
jewództwll Dolnośląskiego. 

Podczas Forum 
Ekonomicznego 
zapadłO wiele 
ważnYCh 
decyzji 

6 wrze. nia w Karpaczu 
pOdplSUIl) .wstał Kontrul..:l 
Programowy. czyli umowa 
między lImorządem \\oje­
\\ óuztwa i r L1}dcm okrdlając 
warunki prz)'zoania naSlemu 
regionowi fundusTY unijnych 
na najbliz.szc lata. Zawarcie 
tego dokumentu otv. il: ru uro­
gę do negocjacji 7 Komisją 
Europejską programu Fundu­
sze Europejskie dlu Dolm:go 
ląska 2021-2027, 
- TIJ H'ażny dzieli, w którym 

mOZt:nlY oglOl'ić. te "e~ocjacjt! 
stl'OI/,1 17qcloll'ej i ,wmorzqdo­
\rej się ;:(JkUlic::)'I>~ Kontrakt 
PYQf(runwII)'jes1 dokllmel11em, 
4ttin' 1II~:;IIC1cza Icierl/nkll reali­
zacji jnlityki fimtlll. z)' l'um­
pejskir:h. Chciał In Pmimru 
pov,ralulvll'C/ć i l'odzil(/cuwoć. 
Ii1 duż ... ),If/cces d/u Il'/Jj(!W(j(/;: ­

twa - mówił G17.ego17. Puda, 
'lJou ter Fundu\L) j Pulilyk.i 

Regionalnej . 
Kolejneao dnia \\ Jakuszy­

coch zuinllu!;\uro lino d7ialal­
ność DolnoślQ~kiego cntrum 
Sportu, ayll najnowoC7e:niej­
szcgo ośrodka biathlonu i nar­
ciarsh\u bjegO\~ocgo w Pol :e 
i Ellropie. Takiej inwestycji 
'portowej na Dolnym Ślą~ku 

j", 7.cze nic b)lo, Powst:ll /lO­
woc7esn) stadion I trlelnka 
biathlono\\ a. Jest lUlaj do­
st~pl\)ch pOllau 90 km tras 
"yczynow 'ch j rekreacyj n ch 
do narciarsh\a bi gowego, 
u luk1.e boisku do piłki noLncj. 
basen oraz scianka \\~pinacz­
kowa. Z ośrodka bęuą korzy­
stliĆ wszy 'C) chętni, Larównó 
ZDwodowi portoWC) i kadry 
narodowe, jak i amator/y. 

Powstanic Centrum Sportu 
no Polanie JakusL)ckiej było 
m07liwe dzięki bardzo dohrej 
\ 'spółpracy samorządu woje­
WÓULh\ a i rL1}uu, 

- lil 11' 'Panialu i"U'c~~~'<ia. 
T,ulaj na poludniu Dolne/w 
Slą,'ka będzie można Iqcz)'c 
cu.\. cu W.I:!) ~\9' lw('h({my nl/j­
hardzie';. czyli sport polqczolI)' 
:: atrakcjami turyStycznymi 
z duMfPllołciLj d/u omnrurull' 
i zmrodOlrcólI', nart/zo się 
z It!go des::r. że będziemy mo­
gli rozwijać nasze znakomite 
tu/t?"ly ; n:rkorzy I) H1Ć len 
o.vollelc do te~o, ab), przyszłe 
pokoleniu ,IPt)NOII'CIhv cieszył)' 
na.\' S lwimi .\/.ke.sumi - mó\\ iI 
Mateusz lorawiecki, Pre7. 
Rady tinistrów. 

Podczas trwaniu tegoroclJlej 
ed)cji Forum Ekonomion o 
\\ Karpa ru ogłoszono takic 
budoę obw09nic Boleslaw­
ca, Ohornik Sliłskich i Ao­
gu'zowa-Gorc: Inwest}cje 
Lostaną wyk.onane I. uJziaJem 
środkó\\ krajo\\jch 'L Rzą­
dowego rundu LU Roz\oju 
Vróg, StosO\\ne umowy pod­
pi:;ali Rafał Weber - SekretarL. 
Stanu \\ Minic;tc:r lwie Infi-a-
1ruklury. marszałek (CZJlry 

PrL) bybki OraL cLłonek zarzą­
du \\ojewód7twa Tymoteusz 
Myrda. 

- Calyr./TSIJTolI'ad::im ' r(Jz­
nWIIJ'z slI/IIul7qdami i jHJrf1le­
rami 'f'alec::nymi. klóf'(' doty­
czq nOlvJ'c"fi~ndll, :y linijnych 
dlu Dolm:gu Slą.\'ku FUl1d,,;:e 
E/(mpcj skie mają /lOfIl pomór' 
II' rozwoju wie/u dzicd;:;n m.in. 
illfrC/,\lnd<lury IrC/fI.~flQrl(}lI'ej -
l/rogowej i kol.ifoll ej ClIL cmy 
:;'Clgll'(Jrall~OII'(IĆ mies::kańMm 
/)o/nt'go SIt[. 'ka jak najlep'ze 
I'lIrll"k i IJlI kom!ur/(1I!'l'gv 

Ż.~'Cia - móv i )'moteu.szl)T­
da, Członek ZałrLądu Woje­
wudJ:hul D Ino '114 kil'gO. 

UMWD 
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Marcela Szu ni Isławska­

Bengtsson pochodzI z Kowar, 
13 lat temu wyprowadziła się 
do Szwecji I po studIach teo­
logicznych przyjęła święcenia 
w obrządku ewangelicko-lu­
terańskim. Po ordynacji 12 
czerwca 2022 roku została 
kSIędzem w Kościele SzwecjI. 

- U nas ludzie zwracają się do wszyst-
_ kich po Imieniu. Nawet podczas nabo­

teństw. choć jestem tam w roli księdza, 
ludzie mogą zwracać się do mnie po 
Imieniu. Nie mówią "ksiądz Marcela". 

- Jak wygląda twój typowy plan dnia? 
- Pracuję od poniedZiałku do czwartku 

I co drugi weekend. Czyli mam albo trzy 
dni wolnego, albo jeden. Jak przychodzę 
w ponledzialek do pracy, to Idę do aneksu 
kuchennego I biorę sobie kawę z automa­
tu. U nas wszyscy zaczynają dzień pracy 
od kawy, to niemal ,trzeci sakrament" 
u nas w kościele (śmiech). Chwilę po­
siedzę, porozmawiam o tym, jak się mol 
koledzy z pracy czują. Później Idę do swo­
jego biura, włączam komputer I patrzę, 
czy są jakieś wiadomoścl,Jakleś pogrzeby 
lub chrzty. U nas właśnie admlnlstracla 
przesyła takle Informacje księżom. Jetell 
mam zlecenia, to wtedy kontaktuję się 

z rodziną I umawiam się na spotkanie. 
Czyli właśnie rozmowy z ludtml przed 
pogrzebem, ślubem. chrztem. pisanie 
kazań I mów pogrzebowych. W tygodniu 
mamy nabożeństwa w domu starców I tu 
te! muszę przygotować program. Teraz. 
po urlopie, jak wrócę do pracy, będę miała 
zajęcia z mlodzleżą, z konfirmantamI. Ja 
zawsze pracuję w takim trybie, że patrzę. 
co mnie czeka za tydzień czy za dwa ty­
godnie. W tej pracy ma się dużą wolność, 
ale też odpowiedzialność. aby zdążyć 
należycie się przygotować. 

- Co odróżnia twoją codzienność, 
jako osoby duchownej. od codzienności 
osoby świeckiej? 

Rozmowa" z Marcelą Szumisławską-Bengtsson, księdzem w Kościele luterańskim 

- W Kościele luterańskim mamy coś 
takiego, lak powszechne kapłaństwo . To 
znaczy, że wszyscy jesteśmy powołani 
poprzez chrzesI. Ja Jako ksiądz mam 
specjalne obowiązki, by prowadzić liturgię 
I nauczać, być służebnikiem Słowa Boże-

- Katolicyzm i luteranIzm w twoim 
fyclu ... Opowiedz, jaki był początek 
tej ścieżki? 

- Pochodzę z Kowar, z Karkonoszy. 
Wychowywałam się w tradycji katolic­
kiej. Przystąpiłam do Pierwszej KomunII 
$więtej, przyjęłam bierzmowanie. Jednak 
silnie ciągnęło mnIe do Szwecji - tam mam 
Ciocię i kuzynów. Marzyłam o tym kraju, 
lui od kiedy miałam siedem lat I ten zapal 
we mnie pozostał. Jestem tez osobą, która 
lubi wolność w myśleniu i zadUSiłabym się 
w Polsce. Gdy odwIedzałam moją ciocię, 
to miałam okazję być na paru nabożeń­
stwach w kościele luterańskim. gdyż cio­
cia tez w nim pracuje. Tam zobaczyłam. że 
atmosfera jest calklem Inna - pełna ciepła. 
otwartości, ksfądz nawet się uśmiechał. 
Prawdę mówiąc, kledy opOWiadam o tym 
swoim szwedzkim znajomym. to oni są 
w szoku, że taka mała rzecz jak uśmiech­
nięty ksiądz może cieszyć. 

- Czyli pomysł, by zostać księ­
dzem, pojawił się dzięki wyjazdom do 
Szwecji? 

- Tak. dzięki podróżom. Miałam też 
okazję poznać ten kościół od środka. 
przekonać się, jak to wygląda od strony 
organizacji. 

- Jaka była reakcja środowiska 
w Szwecji i w Polsce? Ja1czareagowała 
rodzina, znajomi? 

- Moja rodzina nie miała nic przeCiwko 
temu, ale rozumiem. że w Innych kontek­
stach taka decyzja mogłaby być czymś 
trudnym. Podczas rozmów ze znajomymi 
dowiadywałam się, że były przypadki 
w Polsce, gdy po przejściu z katolicyzmu 
na luteranizm rodziny katolickie niemalże 
wykluczały swoich członków z powodu 
konwerSJI. Natomiast ja się z tym nie 
spotkałam w domu, a mol znajomi byli 
bardzo pozytywnie nastawieni, szczegól­
nie gdy opowiedZiałam Im. jak to wygląda 
w Kościele Szwecji. Mówili przykładowo: 
HO, jak u was jest normalnie". 

- Czego najbardziej brakowało ci 
w Kościele katolickim? 

- Brakowało mi szacunku i otwartości 
dla dzieci I młodzieiy. Niedawno miałam 
okazlę rozmawiać z moimi znajomymi 
z Polski I okazuje się. że, niestety, niewiele 
się zmieniło pod tym względem. Tu cho-

dzi mi chOCiażby o techniki pedagogiczne 
.W Polsce straszy się dzieci karą Boską 
Na przykład że jak dziecko nie zmówi pa­
cierza wieczorem. to stanie się coś złego, 
zamiast uczyć dzieci relaCji z Bogiem. 
Tego, że mogą przyjść I porozmawiać 
z Nim otwarcie. Tego mi brakowało, 
jak również podnoszenia duchowego 
człowieka. zamiast wytykania mu, że jest 
wielkim grzesznikiem I trafi do piekła . 

- A w jakim wieku zrodził się pomysł, 
by pełnie duchową posltJgę? 

- To narastało z czasem. Konkretne 
kroki ku temu podjęłam ponad pięć lat 
temu. Powołanie to był długi proces. Na 
początku zastanawiałam się. czy la w ogóle 
do tego pasuję. czy osoba z Polski może 
być księdzem w Kościele SzwecJI, czy mam 
talenty I predyspozycje, które są potrzeb­
ne, czy na pewno ja. Temu towarzyszylo 
porównywanie się z innymi osobami - na 
przykład wśród moich znajomych są 
osoby, które mają rodziców ksIęży Nie 
była to prosta droga. Podczas powołania 
musiałam też rozeznać. czemu ksiądz. a nie 
diakon, gdyż u nas te dwie posługi różnią 
się od siebie. DIakon jest powołaniem 
bardziej socjalnym. Diakoni nie zajmują się 
obrządkami. Ja od początku wiedziałam, że 
chcę służyć ludziom w trakcie chrztów czy 
pogrzebów. Teraz, gdy zdążyłam już nieco 
popracować i dojrzeć w moim powołaniu, 
to odkryłam, że lubię tworzyć nowe relaCje 
z ludtmi. Jako osobie z POlski dużo łatwiej 
mi to przychodzi, bo (uogólniając) to nie 
Jest tak, że Szwed podejdzie do całkiem 
obcej osoby I zaczyna rozmowę. Jest to 
rzadkie. Często SIę śmieję, że to część nie 
tylko mojej osobowości. ale również pol­
skieJ tOZsamoścl, że nie mam oporów, aby 
podejść I porozmawiać z zupełnie obcymi 
ludtmł. Nie boję się tego. 

- A co, jeżeli chodzi o różnice języ­
kowe i kulturowe? 

- Bariery językowe udało mi się 
przełamać od razu. Oczywiście człowiek 
uczy się przez całe życie i potrzebowałam 
doszlifować swoją wymowę. Znaleić 
też swój własny ... głos. Zupełnie przez 
przypadek, podczas zajęć z emisji głosu, 
okazało się, że w zupełnie Inny spOSÓb 
mówię po polsku (głębiel I niżeJ), 
a zupełnie inaczej - po szwedzku. Moim 

zadaniem było znaleźć tę samą głębię 
w języku szwedzkIm oraz zbalansować 
moje dwie tożsamości. aby się ze sobą 
pokrywały. Jeśli chodzi o naukę , to 
wydaje mi się, źe zajęcia muzyczne I ze 
śpiewu są o wiele lepsze w Szwecji. Ja 
nie jestem śpIewaczką, Więc musiałam 
długo ćwiczyć mój głos; I jeszcze wiele 
lat treningów przede mną. Jednak udało 
mi się podszkolić. To ważne, bo zdarza 
się, że jako ksiądz śpiewam liturgię. 

- Czy podczas studiów teologicznych 
podejmowałaś jakąś pracę zawodową? 

- Tak. Przed studiami pracowałam 
z osobami niepełnosprawnymi, więc 
trochę w wm kierunku. Pracowałam też 
w kościele . Mogłam już odpraWiać na­
bożeństwa, tylko nie mogłam prowadzić 
niektórych momentów w nabożeństwie. 
Musiałam używać Innych formułek, przy­
kładowo przy błogosłaWieństwach. Tai<te 
w pisaniu kazań szkoliłam się od początku. 

- Jak wyglądał sam dzień wyświęce­
nia, ordynacji? 

- Było nas aż czternastu kandydatów 
do ordynacji w diecezji Lund, więc 

naprawdę sporo. Ordynacja odbyła się 
w katedrze w Lund Łącznie z zapro­
szonymi gośćmi było nas ponad tysiąc 
osób. Najpierw była ordynacja połączona 
z Mszą św, p6tnlej robienie zdjęć przed 
katedrą I... każdy odchodZiI w swoją 
stronę. by celebrować uroczystość 
w gronie rodZiny i znajomYCh. 

- Udało się sprowadzić również 
rodzinę z Polski czy odległość w tym 
przeszkodziła ? 

- Niestety, nie udało się. Odległość też, 
ale to byt tak intensywny dla mnie czas ... 
Rozpoczęłam swoją pracę Już następnego 
dnia. Właściwie przed samą ordynacją, 
która była w niedzielę, w piątek mieli­
śmy taki "egzamin na księdza". Bardziej 
symboliczny, ale tak wiele było wtedy 
stresu, wiele przeżyć. To był wielki dzień. 
W sobotę dekorowałam lokal na przyję­
cie, a wieczorem byla kolacia w domu 
biskupa w Lund. Tak że to był bardzo 
długi weekend, a w poniedziałek do pra­
cy, więc jeszcze mieć gości z Polski I się 
nimi zajmować byłoby bardzo ciężko. 

- W Szwecji zafascynowałaś się 
wspólnotą luterańską. Gdy później 

przyjechałaś do Polski, zetknęłaś się 
l tutejszą wspólnotą luterańską . Czy 
widzisz jakieś wyraźne różnice? 

- Okazja, aby spotkać się z Kościołem 
luterańskim w Polsce pojaWiła się do­
piero w ubiegłym roku. Nowe kontakty 
zostały nawiązane podczas pandemii, 
gdy wszystko działo się zdalnie. W 2021 
roku miałam też okazję odwiedziĆ parę 
parafii luterańskich w Polsce. jako część 
wymiany I partnerstwa między Uppsalą 
a Polską. Jeżeli mówimy o różnicach, to 
pozytywnym zaskoczeniem było silne 
pOdkreślanie w polskich kościołach 
tożsamości luterańskiej . W Szwecji tak 
wyratnle się tego nie akcentuje, pewnie 
dlatego, że jest on w tym kraju kościołem 
skupiającym większość wyznawców. 
Natomiast Kościół luterański w Polsce 
jest Kościołem mniejszościowym, gdzie 
tak naprawdę trzeba walczyć o swoją 
tożsamość relIglIną i argumentować. 
dlaczego jest się luteraninem. Drugą 
rzeczą było to, że mimo ograniczonych 
środków ekonomicznych, księża tak 
sprawnie działają I wiedzą, jak angażo­
wać ludzi do pomocy w parafii. A parafie 
są uzależnione od zapałU wolontariuszy, 
czyli ludzi angażujących swóJ wolny 
czas, przykładowo, w sprzątanie wokól 
świątyni. W Szwecji mamy wielu zatrud­
nionych ludzi, właściwie od wszystkiego 
- administrację czy choćby organistów 
na pełen etat. W Polsce w świątyniach 
luterańskich organiści mają przykła­
dowo główny etat w szkole, a by grać 
w kościołach, przychodzą okazjonalnie. 
Zdarza się tet, że księża sami koszą traw­
niki czy wykonUją Inne tego typu prace. 

- A kwestia szat dla osoby 
duchownej? 

- Na co dzień używam koszuli z kolo­
ratką. A jeżeli chodzi o szaty liturgiczne. 
to w Kościele luterańskim w Polsce 
i Niemczech używa się czarnych tog, 
jednak w Kościele Szwecji używane są 
białe alby, podobne do stroju liturgicz­
nego w obrządku katolickim. Podobnie, 
jak nosi się ornaty I stuły podczas Mszy. 

- Czy w COdziennym życiu osoby 
zwracają się do ciebie określeniem 
~ksiądz", czy też jest to termin zarezer­
wowany do posltJgi liturgicznej? 

go I pasterzem. Jestem również osobą, do 
której przychodzą Inni, aby się zwierzyć . 
pozbawić ciężaru. Te rozmowy są objęte 
mową milczenia. I la, jako ksiądz, nie 
mogę wyjawić tego, co zostało powie­
dziane, nawet jetell to byłyby nalclęższe 
zbrodnie. Wszystko zostaje pomiędzy 
czterema ścianami I Bogiem. Osoba 
świecka natomiast nie jest obarczona tym 
samym ciężarem, co ksiądz, gdyż nie jest 
obarczona obOWiązkiem milczenia. 

Jeżeli chodzi o ograniczenia to jako 
osoba duchowna liczę się z tym, że to po­
wołanie jest na całe życie. Już wcześniej 
musiałam więc być pewna, że to jest to. 
co chcę robić. że muszę być stała w wie­
rze I nauce Kościoła luterańskiego . Jako 
ksiądz jestem osobą publiczną. a wiara 
tei łączy się z życiem codziennym. Ludzie 
na pewno patrzą więc uważniej na ręce 
osobom duchownym, a Im wyższe stano­
wisko w Kościele, tym oczywiŚCie ludzie 
patrzą o włełe uważniej . Oczywiście nie 
znaczy to. że nie mogę wyjść I poimprezo­
wać ze znajomymi, to nie jest zabronione. 
Jak to Apostoł Paweł pisał w liście do 
Koryntlan: .Wszystko mi wolno, ale nie 
wszystko przynosi korzyść". Wydale mi 
Się, że ksiądz powinien być osobą auten­
tyczną - taka, jaka jestem w kościele, taka 
też jestem prywatnie. Gdybym udawała, 
bardzo szybko wyszłoby to na jaw. 

- Jakie są twoje pasje? 
- Moją pasją są koty. Mam dwa. Duio 

anga10wałam się też w organizacji po­
magająceJ bezdomnym kotom. Mieliśmy 
u siebie nawet taki tymczasowy dom dla 
kotów. Inną pasją Jest ogród Kwiaty,lch 
sadzenie, prace ogrodowe. 

- Czy masz jakieś szczególne plany 
na przyszłość, może związane 2 twoim 
powołaniem? 

- Mam parę takich marzeń. Chciała­
bym, aby moja diecezja w Lund zawarła 
partnerstwo z kościołami luterańskimi 
w Polsce. Jak na razie. tylko diecezja 
w Uppsali pOdjęła taką współpracę. Chcia­
łabym otworzyć moją diecezję na nowe 
relacje i działać też w tej kwestii lokalnie. 

- DziękUję za rozmowę 

Marla Michalska 

FOl Dariusz Kahński 

.. 
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Rykoszetem 
Kultura uzależnia. Takie ta Informa· 

cyjna. tyjemy w czasach narkotycznej 
roli środków masowego przekazu. 
której stl{1 oddZiaływania lotuman/ania 
podklęcai9 media społecz/loścJowe . 

Niszczącs efekty społecznego uza· 
lezn/enla JnformaC}'}nego są podobne 
do tych wynikaJących np. z alkoholi­
zmu Zalew informaCYjny wpływa na 
organizm ludzki niczym ciąg wódcza· 
ny. Nie od dZIś wiadomo wszak, te 
mass media, ChOĆ z gruntu paź}'teczne 
I mogące S/uzyć zdrowiu publicz­
nemu, w istocie zazwyczaj kreują 
meprawdziwy obraz światJ. Zajmują 
się bo vlem główme anomaliami, i1 na 
dokładkę stanowi iI mezwykle skuteczne 
narzędzie manIpulaCjI, szczególnie 
IV czasach, gdy zdommowane są przez 
propagandę. Wiedzieć, co pIszczy 
w trawle trzeba, więc I słuchać trzeba 
komunikatów rozsyłanych wszelkimI 
kana/aml na prawo I lewo. Coraz Ivlęk· 
szą sztuą staje się jednak wyławianie 
ze strumum/ informacyjnych tego, co 
prawdy najblizsZB i rzeCZYWIśCie Istot­
ne Tym bardziej. te na/WIększe rzeki 
informacyjne. przepływające przez 
umysły nasze, dziwnie przypominają 
swoim stanem Odrę z astatmego czasu 
przeratającsj klęski ekOlogIczneJ. . 

Głęboka wierzę w siły natury I zdol­
ność odradzama się przyrody. Dlatego 
mam nadZleiP na szybkie przywrócenie 
tel tak walnej dla nas wszystkich 
rzeki do zdrowia i powrót do tycia jej 
mIeszkańców. W rychły powrót do 
zdrowia treści 'I.yPflma/ących na/szer­
sze kanały informacyjne uWierzy/! Jest 
mi jednak znacznie trudniej. Dlatego 
narasta we mnie przeratenle na myśl 
o tym, co z mózg em, najwyrainiej 
nie tylko mym. robi powszeChny 
ściek InfofTlU1cYJny, atakUjący resztkf 
szarych Jcomórek. NIB chodzi już na­
wet o słabnącą zdolność wylawianla 
prawdy z milS8kruJących świadomość 
komunikatów, ale narastajilcy lęk 
przed tycłem I utratę poczuCia bezpie­
czeństwa ZWiązanego ze spojrzeniem 
IV przyszlość, Staram się rozsądnie 
dozować sobie informacje płynqC8 ze 
ir(}deł, jakie zamknąć maina, uty­
wając jakiegokolwiek przyCisku bądt 
kliknięcia. Nfe zmiema to Jednak faktu. 
ze przygf/ębfaJq mnie niszczące fale 
złych wiadomOŚCI, W powodzi któryCh 
toną n/eliCZJIe dobre doniesienfa ... tyję 
z nadzieją, te dziennikarze I prezenterzy 
serwu/qcy nam potworny obraz ŚWiata, 
kontakt z rzeczywistościq utracili wy­
lącznie z pa 'lodu zwichnięcia zawodo­
wego I oblepiema politycznym mułem, 
z którego nie są w stanie uwolnić się 
choćby na chwil parę. NaIwnie liczę 
wciąż Jednak na opamiętanie się wen­
tuzJastycznym podawaniu wylączme 
złych wiadomości, ,akIch nie da SIę 
uniknąć. Póki co, indywIdualnie wyszu­
kufę optymistyczne sygnały szansy na 
przetrwanie i vitamlny na polepszeme 
samopoczucia, dostarczane me tylko 
przez tanią I tandetną rozrywkę. Przy 
tyciu utrzymują mnie nieliczne kultu­
ralne I sportowe uniesienia. tudzież 

kontakt z naturą. bez którel nie mamy 
szans na iSlnieme, Cudna. mam na­
dzie7ę. JeSień za pasem, bo że paez 
nami ostatnie chwtle tegorocznego pła­
Wienia się w ZIelem - wątpliwoścI nie 
mam rtaJmmelSZYch. I apeluję' cieszmy 
sif! choćby tylko pięknymi drobiazga­
mi, Jakie mamy. Wbrew POWodZI smut· 
ków. w jahie} toniemy, Trzeba p6Jść 
na dobry koncert (a chOĆby lazzowy 
Krokus kwitme właśnIe za piatem) 
do teatru albo do kma (ale nie na zbyt 
smutny spektakl czy film), a nal'eplej 
fI3 grzybobranie (nawet bez koniecz­
ności zbIerania grzybów). I trzymać 
naJety motJlwie bezpIeczny dystans od 
dołujęcych selWisów informacyjnych, 
szczególnie telewizyJnyclt Codzien­
nych zderzeń Z aecZYWlslosCJą I tak 
nIe unlJ:llIemy, ale siły do oddychania 
z czegoś czerpat przecież trzeba. 

Daniel Antosik 

~ 
Nie przegap 

JELENIA GÓRA 
W DKF Klaps w JCK 13 wrze­

śnia o godz. 18.00 obejrzycie 
film" Trzy piętra (Tre piani)" reż. 
Nanni Moretti. 

"POLSKA NA STAREJ FO­
TOGRAFII - JELENIA GÓRA 
W KARKONOSZACH" (Hlrsch­
berg im Riesengebirge) - wer­
nisaż wystawy fotografii z cyklu 
Polska na starej fotografii - Jele­
nia Góra zaplanowano 15 wrze­
śnia w Osiedlowym Domu Kultury 
o godz. 17.00. Wystawa zawiera 
pocztówki - fotografie i ryciny 
- wykonane na przełomie XIX-XX 
wieku. Prace zostaly w całości 
skopiowane na skanerze I kil­
kukrotnie powiększone. Przed­
stawione miejsca zdecydowanie 
odbiegają od obrazu dzisiejszej 
Jeleniej Góry. Zapraszamy ser­
decznie w daleką podróż do 
przeszłości Jeleniej Góry. 

Koncert w Filharmonii Dolno­
śląskiej zaplanowano 16 wrze­
śnia o godz. 19.00. Wystąpią: 
Sulamita Ślubowska - skrzypce, 
Maciej Słaplńskl - fortepian, 
Joanna Moryc - prowadzenie. 
W programie: Johannes Brahms 
- l Sonata na skrzypce i fortepian 
G-dur op. 78, Karol Szymanowski 
- Romans D-dur op. 23, Maurice 
Ravel - Tzigane. 
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Koncert czeskiego zespołu 
jazzowego z cyklu Młody Krokus 
Jazz Festiwal odbędzie się 16 
września o godz. 15.00 w muszli 
koncertowej w parku Zdrojowym 
w CIeplicach. 

Europejskie Dni Dziedzic­
twa "Połączeni Dziedzictwem" 
w Muzeum Przyrodniczym - 17 
września od godz. 16.00 od­
będzie się wernisaż wystawy 
"zamki Kresowe nasze wspól­
ne dziedzictwo". O godz. 16.30 
zaplanowana jest projekcja fil­
mu .Hlstoria łednego zamku", 
a o godz. 17.30 występ zespo/u. 
Wydarzenie zorganizowane jest 
przez Muzeum Przyrodnicze 
w Jeleniej Górze, Jeleniogórski 
Oddział Towarzystwa Miłośników 
lwowa i Kresów Południowo­
Wschodnich, Towarzystwo Przy­
jaciół Jeleniej Góry 

XXI Krokus Jazz Festiwal roz­
poczyna się 17 września, Jest to 
międzynarodowy festiwal jazzowy 
organizowany w Jeleniej Górze 
od 2001 roku. Pomysłodawcą 
i wieloletnim współorganizatorem 
Festiwalu był Tadeusz "Erroll" 
Kosiński. pianista, propagator 
jazzu na Śląsku . Po jego śmierci 
w 2012 r. festiwal przyjął imię 

swojego założyciela. Wieloletnim 
opiekunem artystycznym imprezy 
został wtedy Andrzej Patlewicz, 
pracownik JCK, dziennikarz mu­
zyczny (m.in. Polskiego Radia) 
niestrudzony popularyzator muzy­
ki jazzowej, zmarły w 2021 roku. 

Program tegorocznej odsłony 
Krokus Jazz Festiwal: 17 wrze­
śnia godz. 17.00 JCK Muflon 
- Sobieszów - Krzysztof Ście­
rański solo, 22 września godz. 
19.00 Kościół Łaski (Garnizo­
nowy) - Nils Petter Molvć solo. 
22 września godz. 21.00 Klub 
Kwadrat - Ascetic, 23 września 
godz. 19.00 sala JCK ul. Banko­
wa - Bernard Masell Quartet, 
23 września godz. 21.30 Klub 
Kwadrat - Dałina. 24 września, 
godz. 17.30 - Góra Szybowco­
wa - Jeżów Sudecki - Okvsho, 
24 września godz. 20.00 sala 
JCK ul. Bankowa - Kinga Głyk. 
24 września godz. 21.30 Klub 
Kwadrat - Jerzy Kaczmarek Qu­
artet, 25 września, godz. 17.30 
- Góra Szybowcowa - Jeżów 
Sudecki - Błoto. 25 września 
godz. 20.00 sala JCK ul. Bankowa 
- Randy Brecker & AMC. Trio. 

Kabaret .,Paranlenormalni" 
z programem "Bez znieczulenia" 
wystąpI 17 września o godz. 
20.00 w JCK przy ul. Bankowej. 
Przed wami prawie dwie godziny 
wyśmienitej zabawy j paranienor­
malnej energii, z której kabaret 
słynie od lat. Zobaczycie nie 
tylko mieszankę pandemicznych 
historii, ale również spotkacie 
się z tematami, które bliskie są 
każdemu. Jak nie zwariować we 
współczesnym świecie ? Jak 
znaleźć miłość w intemecie i za­
grać w reklamie z największym; 
gwiazdami kina? I najważniejsze. 

Krzysztof Strzoda "Into the Ught" - Grand Prix XXI Biennale Fotografii Górskiej 
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Czy teściowa to też rodzina? .Bez 
znieczulenia" to szczepionka na 
wirus gorszego nastroju. 

17 września w Muzeum Miej­
skim Dom Gerharta Hauptmanna 
w Jagniątkowie obchodzić bę­
dziemy 100-lecie Hali Rajskiej. 
Z tej okazji o godz. 18.00 zaplano­
wano spektakl .. Wyspa czyli Hala 
Rajska według Avenańusa" ,ro­
zgrywający się we wnętrzu Hali 
Rajskiej willi Gerharta Hauptman­
na.W rolę Avenariusa wcielił się 
jeleniogórski aktor Jacek Paru­
szyński. On też dokonał adaptacji 
wspomnień malarza, uzupełniając 
je o faktograficzną książkę Janu­
sza Skowrońskiego. Ten sam 
spektakl obejrzycie 18 września. 
W Muzeum zostanie otwarta wy­
stawa "Hala Rajska uratowana" 
oraz prezentacja pamiątek po 
J. M. Avenariusie. Wemisaż 17 
września o godz. 19.00. 

Na 33. Wystawie Świeżych 
Grzybów w Muzeum Przyrodni­
czym 18 i 19 września prezento­
wanych będzie ok. 230 gatunków 
grzybów, które zebrane są w oko­
licznych lasach. Na wystawie 
prezentowane są najważniejsze 
gatunki jadalne, chętnie zbierane 
i spożywane oraz gatunki powo­
dujące zatrucia, w tym zatrucia 
śmiertelne. Zwiedzając wystawę, 
można będzie porównywać cechy 
odróżniające poszczególne ga-

XXII Biennale Fotografij Górskiej w Jeleniej 
Górze rozpoczyna się 16 września. W pro­
gramie: wystawa konkursowa XXII Biennale 
Fotografii Górskiej, Muzeum Karkonoskie 
o godz. 12.00. Wanda Rutklewlcz. Foto­
grafie, Muzeum Karkonoskie, godz.12.00, 
Atener pod Śnieżką, Muzeum Karkonoskie, 
godz 12.00, Wacław Narkiewicz - "W gó­
rach-, Galeria Pod Brązowym Jeleniem, JCK, 
godz. 14.00, Jlrl Brunik - .Wędrówki i inspi-

racje", Muzeum Przyrodnicze, godz. 16.00, 
Przemysław Kruk - "Górskie pejzaże", 
Galeria Korytarz, JCK ul. Bankowa 28/30, 
godz.18. 17 września zaplanowano: semi­
narium poświęcone fotografii górskiej w Mu­
zeum Karkonoskim od godz. 10.00 do 15.00, 
wystawę Rafała Froni "W górach liczy się 
tylko człowiek·, Pałac Bukowiec, ul. Robot­
nicza 6, godz. 17.00. Wystawy potrwają do 
22 października. Komisarz Biennale: Tomasz 

Mielech XXII Biennale Fotografii Górskiej 
w Jeleniej Górze - to wystawy i konkurs 
fotograficzny o tematyce górskiej organizo­
wany przez Jeleniogórskie Centrum Kultury 
w Jeleniej Górze od 1980 roku. Konkurs ad­
resowany jest do wszystkich fotografujących 
góry, ich piękno i wszelkie przejawy ludzkiej 
aktywnOŚCi na terenach górskich. Konkurs 
skierowany jest zarówno do artystów fotogra­
fików. jak i do amatorów fotografii. 
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tunki, także ich smaki i zapachy. 
W ramach projektu "Partnerzy 

z Kulturą II" - Młody Krokus 
Jazz Festiwal prowadzone będą 
muzyczne warsztaty jazzowe 
dla dzieci i młodzieży z Polski 
i Niemiec. Koncert uczestników 
zaplanowany jest 18 września 
o godz. 15.00 w muszli koncer­
towej w Cieplicach. Będzie on 
zwieńczeniem całotygodniowej 

pracy uczestników warsztatów. 
Na scenie grupa zaprezentuje 
repertuar z gatunku muzyki jaz­
zowej. Zajęcia prowadzone będą 
przez muzyków z obu krajów. 
Wernisaż wystawy"NATURA 

W SZTUCE WŁÓKNA" Nadiya 
Sobolewska w ramach XUX Mię­
dzynarodowego Festiwalu Sztuki 
Włókna - Kowary 2022 odbędzie 
się 19 września o godz. 16.00 
w ODK. Nadiya Sobolewska. 
urodzona we Lwowie, od 20 lat 
mieszka w Warszawie. W swojej 
twórczości łączy narodowe trady­
cje szkoły lwowskiej i współcze­
sną sztukę światową. Tworzy pro­
Jekty i realizacje ubiorów i tkanin, 
witraży, ceramiki, grafiki oraz kon­
cept art dla filmów animowanych 
i gier komputerowych. Interesuje 
się naturą i problemami ludzkiej 
egzystencji. Stosuje własne tech­
niki malarstwa na tkaninie. 

W DKF Klaps w JCK 20 wrze­
śnia o godz. 18.00 zaplanowana 
jest projekcja filmu "Janusza 
Majewskiego notacje jazzowe". 

Wystawa .. Malując jazz" malar­
stwa Wojciecha Pomianowskie­
go zostanie otwarta w JCK Muflon 
21 września o godz. 17.00. 
Wojciech Pomianowski to artysta 
plastyk, wrocławianin, członek 
ZPAP - Poiska Sztuka Użytkowa. 
W malarstwie tworzy najchętniej 
cykle prac, które nazywa kolek­
cjami, ponieważ są one powiąza­
ne jednym wspólnym tematem. 
Najważniejsze jego kolekcje to 
"Malując jazz", ~Światla miasta", 
.Ludzie". "Świat" oraz "Jazziny·. 
Kuratorką wystawy jest Agata 
Makutynowicz. Wystawa potrwa 
do 8 listopada 2022. 

Z cyklu Zdrojowe Czwartki z fil­
harmonią 22 wrzesnia o godz. 
19.00 w Zdrojowym Teatrze Ani­
macji usłyszycie Michelangeto 
Ensemble w składzie: Anna 
Osowska-Kud - skrzypce, Dag­
mara Karkulowska-Nowak -
skrzypce, Magdalena NIenarto­
wlcz - altówka, Wojciech Kud 
- wiolonczela, Tomasz Borski 
- kontrabas, Paweł Stuczyński 
- fortepian, prowadzenie. W pro-

gramie koncertu muzyka filmowa. 
23 września w Teatrze im. 

Cypriana Kamila Norwida rozpo­
czynają się 49. JELENIOGÓR­
SKIE SPOTKANIA TEATRALNE. 
O godz. 19.15 zaplanowano spek­
takl .. Kwartet" (Teatr Ateneum 
Warszawa). 24 września (sobota) 
o godz. 19.00 przedstawienie "Nie 
książka zdobi człowieka" (Teatr 
Kwadrat Warszawa). 25 wrze­
śnia o godz. 16.00 obejrzycie 
sztukę "Nazwisko Sophle Scho/l 
(spektakl w języku polskim)- Teatr 
Gerharta Hauptmanna z Zittau. 
O godz. 19.00 zaplanowano spek­
takl .. Pomoc domowa" (Wrocław­
ski Teatr Komedia). 26 września 
o godz. 19.00 obejrzycie sztukę 
"Próby" (Teatr Polonia Warsza­
wa), zaś 27 września o godz. 
19.00 spektakl .,Gusła" (Lubuski 
Teatr w Zielonej Górze). 

Koncert inauguracyjny nowego 
sezonu w Filharmonii Dolnośla­
skiej odbędzie się 23 września 
o godz. 19.00. Wykonawcy: An­
drzej Zwarycz - klarnet basowy, 
Orkiestra Symfoniczna Fi1har­
monU Dolnośląskiej. Paweł Ka­
puła - dyrygent. Program:Ludwig 
van Beethoven - Uwertura Egmont 
op. 84, Michel Lysight - Koncert 
na klarnet basowy i smyczki. Jean 
Sibelius - I Symfonia e-moll op. 
39. Inauguracja sezonu artystycz­
nego to ważne dla Filharmonii 
wydarzenie. Na tę okoliczność 
proponujemy niezwykle barwny 
repertuar. Genezą powstania 
Beethovenowskiej Uwertury op. 
84 było zamówienie na muzykę 
do tragedii, jakie złożył Johann 
Wolfgang von Goethe, pragnąc 
wykorzystać ją w inscenizacji 
swego Egmonta. Powodzenie, 
jakim się cieszy owa koncertowa 
uwertura, świadczy o ponadcza­
sowości tego dzieła, napiśanego 
z niezwyklym zaangażowaniem 
uczuciowym twórcy. Pełna emo­
cji oraz kontrastów - zarówno 
tematycznych jak i instrumenta­
cyjnych - jest I Symfonia e-moll 
Jeana Sibeliusa. Dopełni ona 
muzycznymi barwami ekspresyj­
ną muzykę tego wieczoru. Partia 
solowa Koncertu na klamet ba­
sowy i smyczki Michela Lysighta 
w wykonaniu Andrzeja Zwarycza 
będzie podniosłym podsumowa­
niem czterdziestolecia jego pracy 
artystycznej. 

Jesienna odsłona Jeleniogór­
skiego Jarmarku Osobliwości 
I Staroci zaplanowana jest na 24 
I 25 września. Na placu Ratuszo­
wym oraz sąsiednich uliczkach 
rozstawią się kolekcjonerzy ze 
swoimi zbiorami. Jarmark przy­
ciąga do Jeleniej Góry tysiące 
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odwiedzających . Tak z pewnoscią 
będzie I tym razem. Mozna będzie 
kupować, oglądać i wymieniać się 
eksponatami. 

Wystawa .. Władysław Hasłor. 
Stwarzanie świata. Obiekty, 
rzeźby, fotografie z notatnika fo­
tograficznego. Prace ze zbiorów 
Muzeum Tatrzańskiego w za­
kopanem" czynna będzie w Ga­
lerii BWA do 30 października. 
Władysław Haslor kreowaJ swoje 
artystyczne wizje z wybranych 
szczątków kulturowych, a efekty 
jego działań są jednymi z bardziej 
niepokojących w sztuce świato­
wej. Z okruchów rzeczywistości 
konstruował niezwykłe przestrze­
nie w postaci obrazów czy oszklo­
nych gablot wypełnionych po 
brzegi su"ealnymi zestawieniami 
ze świata materii. Ich prowenien­
cję odnaleźć można w tradycji 
wiejskich szopek, kapliczek, czy 
procesyjnych sztandarów. W tych 
asamblaźach Hasiora jak w ga­
binetach osobliwości, zamknięty 
został teatr znaczeń, bogactwo 
jego metafor i symboli - pisze 
Joanna Mielech. kurator wystawy. 

W Muzeum Miejskim "Dom 
Gerharta Hauptmanna~ wśród 
wystaw stałych czynna jest m.in. 
wystawa zakupionych w tym roku 
mebli i wyposażenia domu pisarza 
(szkło, porcelana, książki, przed­
mioty gospodarcze) - "Gerhart 
Hauptmann - życie codzienne". 

KARPACZ 
W Muzeum Sportu i Turystyki 

obejrzycie wystawę fotografii Da­
niela Antosika "Razem na ratu­
nek. Karł<onoska Grupa GOPR. 
Wystawa opowiada o akcjach, 
radości i smutku, stracie przy­
jaciół. Obok kadrów ze szkoleń 
ratowników, akcji pomocowych 
w górach zakończonych sukce­
sem, autor pokazuje dwie akcje 
zakończone tragicznie: z 8 lutego 
2005 roku w Kotle Malego Stawu, 
kiedy w lawinie zginęło dwóch 
ratowników GOPR oraz 23 marca 
2008 roku w Białym Jarze, kiedy 
zginął Szymon Kempisty. 

LUBAŃ 
Jubileuszowy koncert Elenl 

z zespołem odbędzie się 14 
września o godz. 18.30 w MDK. 
Będzie to muzyczna podróż z naj­
większymi przebojami piosenkar­
ki, które śpiewa od 45 lat Usłyszy· 
my piosenki zespołu Prometusz, 
takie jak "Po słonecznej stronie 
życia", "Ballado hej , ballado 
niepokorna", w którym Eleni roz­
poczynała karierę. Przeboje takie 
jak: "Miłość jak wino", "Troszecz­
kę ziemi, troszeczkę słońca·, .. Po 

słonecznej stronie życia", .,A słoń­
ce sobie lśni" to kulminacja kon­
certu. Nostalgiczne, pełne refleksji 
piosenki: Nic miłości nie pokona 
oraz Nim świt obudzi noc - to 
druga część koncertu zakończo­
na wiązanką przebojów greckich 
oraz zorbą. Artystce towarzyszyć 
będzie zespół: gitara, buzuki, Ko­
stas Dzokas - buzuki. 

Miejski Dom Kultury zaprasza 
na cykl koncertów z okazji piątej 
rocznicy ustanowienia Świętej 
Marii Magdaleny patronką Luba­
nia. 25 września o godz. 12.30 
w Parafii Rzymskokatolickiej Naj­
świętszego Serca Pana Jezusa 
i Świętego Jakuba w Lubaniu od­
będzie się koncert kameralny pn. 
"Temporal duo" w wykonaniu 
Moniki Sęk (obój) oraz Łukasza 
Dębskiego (fortepian). .. 

TAR CZV N 
W malowniczej wsi kolo Wlenia 

17 września od godz. 12.00 do 
18.00 trwać będzie Piknik Arty­
styczny. Na terenie gospodar­
stwa FLOWLAND przygotowano 
dla gości warsztaty, spotkania, 
koncerty, wystawę sztuki współ­
czesnej oraz nierozłączny już 
z Piknikiem - jarmark produktów 
regionalnych. Dzięki współpracy 
z Pociągiem do Kultury / Kul­
turzug, Tarczyn odwiedzą dwie 
grupy muzyczne: kwartet "Orbis" 
z Berlina i grupa "Dyvostruny" 
ze Lwowa. W jednym z do­
mów otwarta zostanie wystawa, 
a na polanie odbywać się będą 
warsztaty dla małych i dużych. 
Piknik organizowany przez Fun­
dację FLOWLAND to inicjatywa 
powstała w 2016 roku, mająca 
na celu popularyzację poszano­
wania dziedzictwa naturalnego 
i kulturalnego. Idea pikniku 
powstała z potrzeby krzewienia 
świadomości na temat wyjątko­
wego regionu w województwie 
dolnośląskim, który odznacza się 
nie tylko swoją historią, ale także 
niezwykłymi walorami przyrodni­
czo-estetycznymi. 

WLEŃ 
Czas zbiorów, w powietrzu 

wyraźnie czuć już pierwsze po­
wiewy jesiennej aury, najwyższa 
więc pora na Ekologiczny Finał 
kulturalnego LATA NA BRU­
KU 2022, na który zapraszamy 
w sobotę, 17 września, podczas 
tegorocznego Gminnego Święta 
Plonów, organizowanego na 
rynku we Wleniu. Zaplanowano 
Dożynki Artystyczne Ulicznej 
Akademii Sztuki, czyli otwarte 
warsztaty twórcze dla dzieci, 
młodzieży i dorosłych. których 

efektem będą kulinarne i pla­
styczne dzieła wszystkich, którzy 
zechcą przyłączyć się do wspól­
nej, kreatywnej zabawy. Na deser 
mamy natomiast energetyczny 
występ Seniorek z Doliny Bobru 
- zespołu wokalnego Ośrodka 
Kultury, Sportu i Turystyki we 
Wleniu, który wystąpi z przebojo­
wym programem na dożynkowej 
scenie przy ratuszu. Uliczną 

Akademię Sztuki otwieramy już 
o godz. 12.00. Zajęcia, do któ­
rych włączyć będzie się można 
do ostatniej chwili, trwać będą 
do godz. 17.00, z przerwą na 
oficjalne uroczystości odbywa­
jące się tego dnia na wleńskim 
rynku. Pełen dożynkowych hitów 
koncert Seniorek planowany jest 
natomiast około godz. 19.00. 

16 września o godz. 19.00 w ki­
nie Jutrzenka obejrzycie biogra­
ficzny dramat z 2019 roku, w któ­
rego produkcję zaangażowane 
były aż cztery kraje, pl. .,zdraJca". 
Historia opOWiadana z perspekty­
wy bossa, który nieoczekiwanie 
staje po stronie sprawiedliwości, 
nie tylko fenomenalnie rekonstru­
uje naj mroczniejszy czas w dzie­
jach walk z mafią, ale też stawia 
pytania o znaczenie lojalności, 

honoru i zdrady. 
17 września wybierzcie się 

o gO,dz. 11.00 do kina Jutrzenka 
na animowany film dla dzieci 
"Kumba". Twórcy nagrodzonego 
dwoma Oscarami .Króla Lwa" 
i jednego z największych przebo­
jów roku w Polsce - animacji "Za­
mbezia", zapraszają na najśmiesz­
niejsze safari wszech czasów. 

Pokonkursowa wystawa foto­
grafii ..zobacz Ducha Gór 2021 ", 
czynna do 17 września 2022 roku, 
prezentowana jest w galerii Ośrod­
ka Kultury Sportu i Turystyki we 
W1eniu. To szansa na obejrzenie 
niezwykłego portretu wspanialej 
krainy stworzonego z kilkudzie­
sięciu prac 18 twórców. Autorami 
zdjęć są: Szymon Bialic, Elżbieta 
Bojczuk, Beata Chłopeniuk, Ha­
lina Dubis Dąbrowska, Krzysztof 
Dul. Benjamln Jackiewicz, Cezary 
Jackowski, Jan Komamicki, Daniel 
Koszela, Łukasz Mięgoć, Łukasz 

Neronowicz, Danuta Pająkiewicz, 
Jerzy Patraszewski. Katarzyna 
Preuss, Zdzisław Salik, Elżbieta 

Tomaszewicz, Grzegorz Truchano­
wicz i Paweł latoński. Na wystawie 
znalazły się wszystkie nagrodzone 
i wyróżnione prace, w tym zwycię­
skie Dwie Wieże" Daniela Koszeli 
oraz .Perła Zachodu" Cezarego 
Jackowskiego, uhonorowana na­
grodą specjalną za najlepszą foto­
grafię Doliny Bobru. 

ALKA 

W niedzielęft~ Trasa długości 14 km przebiega w południowej 
części Wyżyny Broumovskiej. Od stacji kolejo- ._~-.~ 

schodzimy polną drogą do Zcfaru. skąd o godz. 
18.20 odjeżdżamy pociągiem do Mezimesti (cena 
biletu około 30 kc), Z Mezimesti o godz, 19.12 
odjeżdżamy pociągiem do Jeleniej Góry (z prze­
siadką w Wałbrzychu). 

na ieczkę 
~ 0ddzIIIIu PTTK .Sudety Z8ch0dn1." wraz 

z......... n ..... ~D~wdnłu 
18 ...... 2022 r. na .,cIeczk, nr 32 w ramach te­
gGI'OCIM8O Rejdu na Raty. 

W fcaIIe pt(P w JelenieJ Górze kupujemy bHet powrot­
ny wdIg taryfy Polaka - Czechy do Teplic nad Metuji. 
O 1MJdidI1łe 7.33 odjeżdżamv pociqgIem do watbrzycha 
GIównego, gdzie przesiadamy się na pociąg do lep/le. 

waj Teplice nad Metuji ruszamy szlakiem żółtym 
leśnymi ścieżkami do skrzyżowanIa ze szlakiem 
czerwonym. który doprowadzi nas do podnóża 
0staSa, odosobnionego masywu skalnego o cha­
rakterystycznym. widocznym z daleka, stołowym 
kształcie. Jest to rezerwat przyrody, w którym znajdują 
się malownicze skalne labirynty, wieże i tarasy widokowe 
lAokowane naci przepaściami. Na zboczu - Koci Gród -
skalne miasto z szeregiem osobliwych utworów skalnych. 
Po zwiedzeniu rezerwatu w końcowej części wyCIeczki 

Wycieczkę prowadzi Wiktor Gumprecht z Mysła· 
koWlc (teJ. 500279011). UczestnIcy we własnym 

zakresie ubezpieczają się od następstw nieszczęśliwych 
wypadków, członkowie ?TIK z opłaconą składką objęci 
są ubezpieczeniem zbiorowym. 

Wiktor Gumprecht 
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więlo Plo ÓW W Lwówku Sląskim 
Święto Plonów, czyli dożynki to dla rolni­

ków, ogrodników, sadowników największe, 
tradycyjne podsumowanie okresu letnio-je­
siennych zbiorów, organizowane po ukończe­
niu żniw. Podtrzymuje ono tradycję wpisaną 
w historię polskiego rolnictwa. Uczestnicy 
dziękują za udane żniwa i wszystkie plony, 
które udało się zebrać z pola. 

Dożynki w Lwówku ŚI. odbyły się w ostatnią 
sobotę, 10.09.2022r., na stadionie miejskim. 
W Imprezie wzięli udział przedstawiciele, miesz­
kańcy miast partnerskich oraz sołectw gminy 
Lwówek ŚI. W tym roku na to wyjątkowe święto 
udało się pozyskać środki w ramach realizo­
wanego projektu "Wspólna tradycja- Święto 
Plonów w Lwówku Śląskim" 

Dożynki rozpocząl barwny korowód, w którym 
wzięli udział zaproszeni goście, przedstawiciele 
sołectw z wieńcami l mieszkańcy gminy. Podczas 
korowodu dożynkowego sołectwa Gminy Lwówek 
Śląski zaprezentowały symbole tegorocznych pio­
nów, tj. wieńce dożynkowe oraz chleb wypieczony 
z ziaren tegorocznych zbóż. W tych symbolach 
zapisana jest ciężka praca, trud, ale i radość z ze­
branych plonów. Ponadto uczestnicy korowodu 
złożyli przed ołtarzem dary w postaci owoców, 
warzyw I wina. Gospodarzami tego święta byli 
Starosta I Starościna dożynek. Na zakończenie 
oficjalnej części uroczystości Starostowie do­
żynek wręczyli Pani Burmistrz Marioli Szczęsnej 
bochen chleba, po czym odbyło się jego sym­
boliczne krojenie. Po części oficjalnej przyszedł 
czas na występy estradowe zespołów ludowych 
oraz orkiestry dętej . ludowy charakter imprezy 
pOdkreślała specjalnie przygotowana scenografia. 

Na uczestników Imprezy czekała degustacja 
lokalnych potraw I wyrobów przygotowanych 
przez koła gospodyń wiejskich. Zachwytów 
bylo co niemiara i na pewno nikt do domu nie 
wrócił głodny. 

Projekt "Wspólna tradycja- Święto Plonów 
w Lwówku Śląskim" został współfinansowany 
ze środków Unii Europejskiej. w ramach Euro­
peJskiego Funduszu RozwojU Regionalnego oraz 
środków z budżetu państwa, za pośrednictwem 
Euroregionu Nysa. 

PĄ!I(AAtUIfIU HMłflCł 
PR11 klAC1At.lY CiRANICi 
201.- 2010 

,~ ~, 

I lIo~skA UJm I UNIA (UKOPU itI. 
rV1\OPSK'ł rOND PRO REGIOH,4lN " OZVOJ 
(UROPUS~1 UNOUSZ ROZWOJU RtGION.t.lNfGO 

EU OREGIO 
neis e- nisa- nysa 

"Wspólna tradycja - Święto Plonów w Lwówku Śląskim" 
Projekt jest współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Rozwoju 

Regionalnego oraz środków budżetu państwa za pośrednictwem Euroregionu Nysa. 
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TVP 1 
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04.40 Klan (4018) lelenowelO. Polslta 
05.10 Przysięga (716) - tełenowela, Tur 
06.00 Wspaniale stulecie (102) senal 
07.00 Transmisja mszy świętej 
07.30 Rodzinnyekspres magazyn 
08.00 Wiadomości, Pogoda lO!. 
08.15 Kwadrans polityczny ' public 
08.35 Ranczo 3 (40) :;erial obvcZ.. Pol. 
09.40 Komisarz Alex 4 (41) serial. Pol. 
10.35 Ojciec Mateusz 23 (295) serial 
11.25 KasŁa srrial pi'radok Polska 
12.00 Wiad., Agrobiznes, Agropogoda 
12.35 Rok w ogrodzie extra ' mi'ga7yn 
12.50 Natura w Jedynce: Zwierzęta 2 (8) 
14.00 Wspaniale stulecie (103) 
15.00 Wiadomości, Pogoda, 
15.35 Gra slów. Krzyżówka 
16.05 Przysięga (717) lełenow~la 
17.00 i!leexpress proqram inf. 
17.15 Jaka to melodia? 
17.55 Klan (4019) 'telenowela, Polska 

TV PULS 

06.00 Kobra oddzlal speCjalny (1. 4) 
08.00 lombard LYCle pod zastaw 111550) 
09.00 Lombard LYCie pod IdStaw 7 (328) 
10.00 Lombard Zycie pod zastaw 2 (65) 
11.00 PrawdZiwe motywy 2 (44) 12.00 
Lombdrd lytie pod zastaw 1 (329) 13.00 
Rodzinny inwres 5 (187) 14.00 Reporterzy 
Z iyCId wzięlP (23) 15.00 Rodzinny inleres 
5 OBB} 16.00 Prawdziwe motywy Z (48) 
17.00 Lombdrd, ZYCIe pod zastaw 7 (331) 
18.00 Lombard Zycie pod zastaw II (551. 
9.>2) 20.00 Biegnljl . thrillec USA/Kanada 
2020 21.55 TWdm w tłumie tf1rme( USA} 
f'famja/Ka"',dc 20n 00.00 Self(>f - flim 
sensacyJny U IQ% 02.15 Lombard Zycie 
pod zastaw 7 ) 03.10 Biesiada na ute­
ry pory rokU (5) 03.55 la I Jest śWIat 7 

TVPINFO 

06.53 Pogoda Jnlo 07.00 Serwl~ Im 
07.12 Jedziemy 07.50 Agrobiznes 07.55 
Agropoqoda 08.00 Jedziemy dalej 08.20 
Serwis Inlo 08.23 Minęla ósma 09.00 Sf'ł 
WIS Inlo 09.11 fJinęlil dzieWiąta 09.40 Plan 
dl1lJ 10.00 ~f. IS Inlo Pogoda Inlo 12.00 
"110 Ild~ ! 13.29 Serwis Inlo. Pogoda Inlo 
14.59 .. 'rwis Inlo 15.29 1nlo dZIeń 17.00 
'lIp .'~press 17 .15 ~xpress Extra 1730 
O co chodzi 18.00 Panorama 18.19 'Ier' 
WIS Info 18.37 O Iym się mow 19.30 "id 
d!JnOŚo 19.58 GoSć .. Wladomo<;C1 20.13 
Mmęla dwudzje~ta 21.00 Nie da ~Ie uk,yt 
21.20 SerwIS Info. Pogodillnlc 21.50 W ty­
le W~" 22.25 SerwIS 10m 2230 ł/ tyle vi, 
zv exlTa 23.00 INFO Wlf!(zór 23.30 N akcjI 
23.55 Srrwls 1010 00.03 WiadomośCI 

POLSAT SPORT NEWS 

06.00 Strzelmca Navalo Strzelby - ma­
gazyn sportowy, Pols~a 07.00 Pilka ROŹ­
na z archiwum magazyn piłkarski 
09.00 Piłka noznJ z archiwum' maga' 
zyn piłkarski 11.00 cale Futbol· maga­
zyn oilkarskl 13.00 Plika nozna z 
archiwum' magaz pllkarskI 15.00 BokS' 
Gala boksu zawodoweqo w Koscierzynie 
. walka: Adrian Szc.zyplor . VładysJav Ge­
la 02.10.2021 1730 Pilka noznd l archl' 
wum - magazyn plikarski 20.00 Pilka 
nozna 7 archiwum' magazyn piłkarski 
2230 Pilka nozna l archiwum - maga 
zyn pll kar ki 01.30 Pilka nozna' [lImina' 
(je mistrzostw świala • mecz PoIska­
Albania 02.0920Z\ 04.00 Pilka noŻTlcl [n· 
minaqe mistrzostw swJala -mea: Anglia 

Polska 310320ZI 
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'ryp 2 

05.00 Na sygnale (Z08) • serId!, Polskd 
0530 M jak milość (1614) serraI. Polska 
06.25 PoZytecz"i.pl magazyn 
06.55 Rodzinka.pl (164) - S!'lIal, Pol ka 
07.30 Pytanie na śniadanie 
11.15 Zlo!opolscy (96) te!enowela Pol 
11.50 Barwy szaęścia (2655),f'lfal 
12.30 Kolo rortuny • teletUrniej Polska 
13.15 Zranione ptaki (lZl) . serial. Tut 
14.05 va bal1Que -teleturniej. Polska 
14.35 Na sygnałe (255) senat PoiSka 
15.10 Wydzial kryminalny Kitzbiihel 

(47) serial kryminaln~. Austria 
15.50 Przepis dnia rnaqdZYn. Pot 
16.00 Kolo rortuny . teleturniej. 
16.35 familiada t~lurniej 
17.15 Zakazany owoc (56) telen.. 
18.00 Panorama - pl!~~ram rformacyjny 
18.20 'la banque t!>letumiej. Polska 
18.45 Zranione ptaki (122) . S!'riat 
19.30 (2655) 

19.55 Przepis dnia magazyn. Pol. 
20.05 Barwy szczęścia (2656) - serial 
2035 Kulisy seriali nNa dobre i na złe" 

i .. Na sygnale" , cykl felietonów 
20.50 Na dobre i na zle (852) senal 
21.55 Z biciem serca (7/16) • serial. WI. 
23.05 Tabu (7/8) , serial. Wielka Bry1aOlB 
00.20 Mamuśki mają wychodne ko' 

n. !dia, USA 2017. rei. Alelhea Joo~s 
01 .50 Nedyceusze Wspaniali (11) 

PULS 2 

06.00 Ale numer: 0630 Ale numer\ 07.00 
Marta mówi 2 OS) 07.40 Smeńy (104. 105) 
08.45 0i11OllCJOąg 2 (5) 09.10 Rogata ekipa 
(14) 10.25 Ciekamkl GeorgeB(14l 11.15 
Klinika dla pluszakł1N (115) l1A5 Bifll m IB) 
12.00 Barcmek Shaun 6 (5. 6, 7) 12.35 Gm' 
zy IlemlllQl 2 (56'58) 13.00 BIiIze i mega' 
maszyny 3 (14. 15) 14.00 Denver' osldłnl 
dinozaur (8. 9) 14.35 AJvinnn!U I WiewIÓrki 5 
(1. 2) 15.00 MlraaJlum: Biedronka I Czarny 
Kol 2 (46, r) 16.00 Pij);J\'.'1I1V l Madagaska' 
ru '15-18) 18.00 Gus. Mały' wietki rycI'rl 05, 
'5) 18.20 -merly(IB.19) 19.00 Psi patrol 7 
{ I ) 20.00 Dzielnica strachu 3 (89, 90, 
22.00 mlyd1iwe chor 3112. 13) 00.00 

II :.l radiu 3 (86) O .00 .omharr 7~, 
De pod zasldw (12) 01. 50 Ale numer' 3 

FOKUS TV 
_--_o 

06.00 Wehtl1Jł c.zasu 06.15 Redakqa Dzial 
Śledc.zy (26) 07.15 Wehlkul aasu 07.20 
Pod luPiJ 07 AS Pod IUD<l 08.25 Po,zukl 
wac:ze historu (2) 08.50 l'Iiell<.ie konstr lik 
qe III Rzeszy (5) 09.50 laqlnJone 21010 II 
wOJf1V ŚWiatOwe] (5) 10.50 Starożytrn ko' 
smjcj (24, 25) 12.45 Rolricy Podłasie t3. 4 
5) 15.45 Wolny magazynowe 16.05 Wojny 
magazynowe 16.40 WOlny maQazynowe 
17.00 WOjJ1V magazynowe 18.00 Drwale 
20.00 Prerrnera: G~' 'dV lOmbardu 21.00 
Wojny przewoŻfllków 22.00 stil ~:.·ni kr 
S/Ta(1 (14) 23.00 Rotnity Podłasi" (8J 00.00 
Supersamoloty bojo (3) 01.00 MISIĄ 
skarb 02.00 MisJa skarb 03.00 Eleklryczni 
(5 6) 04.00 Wspanialy . t wędłlarsk:ch 
przygód (29, 30, 31,32) 

EUROSPORT 1 

07.00 I!DIarstwo: Tour de luxembourg - l 
etap 07 .• 5 JCdarstwo, Wyścig dookoIa Slo­
wacp 08,30 Wspinaczka: Zawody Pś " 
Edynburgu 0930 Spiri! ol khbng 10.00 
Jeidliectwo' ~ Ml'adows ~ 1.00 HA 

1or1d Enduraoce ChamPiOnSJlIP WYŚClg~' 
Qodzinny I~ Le Mans 13,00 ~larstwo: loIJr 
de LIAl'mbourg 16.00 Kolarstwo: WyśCIg 
doo~oIa Slowacll 17.3o Kolarstwo: Adr'ati 
ca lonica Race 1830 Wlcldomości 18.35 
lhl' Power of Sparl 18.45 Pilka ręuna 
rnęlczylrL Uqa Mistrzów 2030 Pilka ręcz­
na mężczyzn studiO 20.45 Plika reona 
mężczyzn: Liga MIStrzów mecz fazy gru' 
powet Lomza Industria Kielce - HBC Nan­
tes 2230 Piłka ręczna ~ZCZVZSI .J.;tudio 
22.45 Wkldornośa 22.50 Zapasy: M:) • Bel­
grad 2022 23.20 Kolarsl\'o'O 

POLSAT 

04.40 Disco Gramy ' muz. PoIs.ia 2022 
05.25 i!lezakupy TV Okazje ' maqalyn 
06.00 Nowy dzień rogram 1O1 
08,40 Malanowski i partnerzy (257): 

Wsp61nicy 'lenal loh·dok. Polska 
09.10 Malanowski i partnerzy (258): 

Krnąbrna lolita ~erli! PoISka 
09.40 Sekrety rodziny (246) ~enal 
10.40 Olaczeqo ja? (1114) - senal. Polska 
11.40 Gliniarze (317) 'lellal Polska 
12.50 Wydarzenia program Int 
11.20 Interwencja maq repOłler6w 
13.40 Trudne sprawy (1124) - senal, 
14.40 Dlaczego la? (1170) 'leri<lL 
15.50 Wydarzenia plogrvm in[ 
16.10 Pogoda jJfOQfam ,"lormacyJny 
16.15lnterwencja fT1i!Q. relJQrtelÓw 
16.30 Na ratunek 112 (706) serial 
17.00 Gliniarze (715) ,enal. Poislla 
18.00 Pierwsza milość (3454) . 
18.50 in[ 

19.25 Gość "Wydarzeń" - publIc. 
19.45 Sport, Pogoda 
20.00 Hell's Kilchen - Piekielna 

rraliły show, Polska 2022 
21.35 Świat wedlug Kiepskich (579) 
22.10 Love Island. Wyspa mil ości 
23.10 Ocalenie Irrille( Kanada 2015 
01.10 Atak paniki komedia Poł~~ 
03.25 Świat według Kiepskich (88) 
04.00 Świat według Kiepskich (89) 

STOPKiATKA' TV 

06.00 Scena śmiechu 06.40 Zlotooolscv 
461. 462) 07.45 Plebania (473. 4>\) 08.45 

,,110, Ąilo (59) Slub Ernesta I ranny Lederc 
09.20 Doktor Mart1/1913. 4) 11.15 13 po 
slerunek Z (25. 26) 12.45 Katastrofy w 
przestworzach (59, 156) 14.55 A' ak mete 
orytów . film Sr. USA 2010 16.45 T3 poste­
runek 2 (lT. 28) 18.00 WOlny magazynowe, 
Kanada 18.30 Wojny maga/ynowe' Kana· 
da 19.00 Łowcy Okall14 (11.12) 20.00 Wul­
kan • film kalastrofic.zny USA 1997 22.05 
Premiera: Big Short komediodr alllil USA 
2015 00.50 Co lubią tygrysy komedia 
Polska 198Q 02.35 Szwadron dramat. 
Polska/Selgtrrancja/Ukr 1992 04.35 Sasz­
ka 'elIUda IllmoWaPoLka 2018 05.05 St:e­
na śmiechu 05.50 Za nc.zcme programu 

TV~ ~ _ 

12.55 Aqroblzne5 extra 13,10 AgropoQoda 
13.15 Antenowe remanenty 14.15 Masz 
prawo 14.30 PlOqram lo~,alny 14.45 
lxpress regionów 15.00 Koror.i<a do Milo­
slerdzia Bożego 15.20 Okiem wiary 1550 
Skladka [merytura PrzVSZlosć 16.00 Caf­
kiem niella tHslona 16.15 Echa dnia 1630 
Program lokałny 16.45 upress reqlQOÓW 
16.50 l'oQoda 17.00 Program lokalny 
1730 ~lekUrier 18.00 Program lo~nv 
20,00 oozeństwo adoracji krZVZd 21.25 
Pro~flJT1lokalnv 21.45 Ilzienn· ~Ionów 
22.00 SlldlO tOTTO 22.10 Kryminalna sió­
dem~a 22.20 Pogoda 22.30 Jesień na 
ROD'os 23.00 Agrorozmowd 23.20 Te!eku' 
ner 23.45 Calkiem niezla historia 00.00 
Ccllidem OIella hlslona 00.15 Kasła 

TVP SPORT 

0530 Sportowy wieczór 06.15 jeździec­
two' PZJ Warsaw JumplOfj 07.45 Koszv­
kówkit męic.zyzn: [uroBasket 2022 09.35 
Koszykówka męzczyzn: [uroBa t 2022 
1130 lekkoalletyka Worki Continental 
Tour Sill'l'r - Bellinzona 2022 13.15 1\>fno­
sprawni 13.45 jeźdZiectwo PZJ w.n.Jv. 
JumplOQ • Puchar ~arodoYI1530 Koszy­
kówka tnezczyzn EuroSasl<et 2022 -~ 
sumowaOle wyslępu Polaków 17,05 
Koszvkówka męzczyzn: Euro~t ZOli: 
mecz ćwierćfinalowy 19.15 Pilka notrla LI 

ga Mistrzów - studiO 20.00 KoszVkówka 
mężczyzn: EuroBasket 2<1:2 ~ ćwierć' 
rmalo\V~ 22.30 Niezwykle hlSi()Ire Bialo­
-Czerwonych 22.55 Pi ka ooina liga 
MistrzÓW skróty tneczow 2. ~olefkl 01.15 
Sporty walkr ONE 160: Ok vs.lee 11 

-

TV" 
05.55 Uwagal - magazyn reporterów 
06,10 Ukryta prawda (1295) serlc1 Pol 
07.05 Kuchenne rewolucje: Goslcza-

nów, Ibis proqrilr.' rozr.. PoL ZOIB 
08.00 Dzień OObry TVN magaz 
11.40 Doradca smalw magal)'ll 
11.50 Ukryta prawda (1412) senal Pol 
12.55lajemnice miłości (3): Podwójny 

blef serial paradok Polska 
14.00 Ukryta prawda (1296) • serial. Pot 
15.05 Ukryta prawda (1089) serial, Pol 
16.10 i!n moment (31) - serial. PolsloiJ 
16A5 Kuchenne rewolucje: lódź, Fami-

gila Per Amici • ron. f'OI. 201B 
17.55 Ukryta prawda (413) seriol Pol 
19.00 Fakty, Sport. Pogoda · IOl 
19.55 Uwaga! - maqazyn reporterów 
20.10 Doradca smaku - maQdZyn 
20.15 Na Wspólnej (3489) !lena!. PoL 
20.55 Milionerzy teletur ie~ Pol. 
21.35 Model ' reality show. Pol 

23.10 Wonder Waman lilm lanta';)' Wiei· 
ka Brylanla/HonQkong!ChlnylUSA 
ZOil rez. Palt y Jenkins. wy Gal Gil 
dol CI IrIS Pin Robln Wrigr' Danny 
H\J:>tQn. Di!vnl Illewli' 

02.0511jemnica zawodowa 2 (2) 
03.05 Superwizjer • mag rrl artelÓW 
03.40 Uwagal magazyn reporterów 
04.00 NOC Magli 
05.25 Kto was tak u~dził? - 'llagazyr 

04.55 ~kowskl.lruCJaqa m 05.25 Kro 
Zydd 501 06.10 Express 06.25 Pa· 

tent na kasę 0655 Ukryto! prawda (329) 
07.55 S/pllał (993.994) 09.55 Damy i wie 
ml ~. Ukraina 8 (9) 1 0.55 Meq,y.~,nery 
(7. 8) 11.55 Histone WIei Jel wagi (5) 12.55 
Ukryta prawda (548) 13.55 Damy I WIe­
ŚflIaaki. UKraina 6 (6) 15.15 Królowe zv· 
cia n (23) 15.45 Express, Pogoda 16.00 
Nauka lałdy 4 16.35 Gogqlebox. Przed le' 
Iel'l1zorem ł5 17.45 upress, PI:lqoda 18.05 
OeFacto 8 18.30 ZłomoWISko PL 6 (6) 
19.45 Express. POQOda 20.o5 1<róloY.i. ży. 
cia ID (50) 20.35 Nic do zQloszenla (3) 
21.45 Express. Pogoda 22.00 Usterka 15 
(3) 2235 GoQglebox, Pr led telewizorem 17 
23.40 Damv I wieśl1Iaaki Pl6 (2) 

06A5 Powroty 07.00 Qulszol • kulinar 
potytZkl 0730 Pytanre na śniadanie 11.10 
StudiO lwów 11.30 Sarwy szczęścia (2619) 
12.00 WladornośCl 12.15 Ojclf!c Mateusz 
n (1<12.143) 14.00 PotIoleru, ~~o en' m 
film do Pot 2019 15.00 Woadcm, .'.' I 
15.20 RodZIna lrel ikow (311 15.25 !(uw i 
Sruba (5) 15.40 ela M " 0"1)' '. rIia 
16.00 lesniuÓl'tIla (404) 16.30 Barl 
szc:ześOa (2619) 17.00 ieleexpress 17.2 
Malv kawale ~i film dolo... Pol. 2017 
1755 Gra si 'N KrlVz /.., 18,30 Inlorma­
cje uttur a Ile 1850 Kieruoe Zachód 
19.1o l,\aQazvn l Wysp 1930Wiad.Sporl 
ł .:x:~ 20.20 Nad rozlewi51uem (5. 6) 
22,05 PoIoolil Z4 22.35 Magazyn Ekspre­

.1J Rl1>vIte!ów 23.30 Leśniczówka (404) 

" POi.SAT 'SP-ORif., :: 

06.00 Slalkówka tnezc.zyzo: MIstrzostwa 
świata - Polska I Slovienia 2022 . program 
sportowy 0830 Boks: Gala w SzCZVI nie -
waga superoęzka: Damian K"yba • Knne 
Oidier 04.03.2022 11.00 SiatkÓWKa kobiet 

mecz towarzyski' WIochy - Polska pro­
Qram spor1ov.y 13.00 Siatkówka męz 
czyzo· MistrzO'>1wa świata Polska I 
'IQwerlla 2022 15.00 Siatkówka mężczyzn: 
Mistrzostwa swiala - Polska i Slowenia 
?022 1730 SiatkóY, ka kobiet mecz towa' 
rzyski' Wiochy PoiSka 20.00 Pilka nozna' 
Liga hislpal)ska mecz: cadiz er rc Bar 
celana 2230 PIlIla oozmr lifja wioska -
mea ue Sampdona AC Milan 01 .00 
Bo • Polsat Bo~ing PromollOflS 7 w Lubli' 
nie -waga półCIężka OsIeys kJlesias 'Isaac 
Chilemba 27.o520Z2 

06,00 Strazni~ i!ksasu 3 (36) serial 
07.00 Straźnik Teksasu 3 (37) ser al 
08.00 Nasz nowy dom reality 5"OW 
09.00 Pierwsza miłość (3453) sef/al 
09.50 Pierścionek z rubinem (62) 
10,55 Kochane pieniądze (9): Skarb 
11.55 Sędzia Judy reallty show 
12.25 Sędzia Judy realily show 
12.55 Sędzia Judy 'f['ality Show 
13.25 Sędzia Judy lealily show 
13.55 STOP DrogOwka maQazyn, PolSka 
'4.55 STOP Drogówka fllrlfJazyn, Polska 
16.00 Policjant~i i Policjanci (9Z7) 
17.00 Łowcy skarbów. K!o da więcej? 
18.00 Łowcy skarb6w. Kto da więcej? 
19.00 PolicjantkI I Policjanci (928) 
20.00 Sprawiedliwi- Wydział Kryminal' 

ny (608) ,PI lal krym. Polska 
21.00 Gniew taina film se~dCYJnY. USA 

201O.."l Ryiin Combs. ~1< "inq Rha' 
Hussle. C.IUi~ Da Kld 

22.50 M jak morderca film 
USA 2011. reI. Johnny 
PaciOO Karl Urban. 

0055 Anatomia glupoty wedlug 
da Hammonda (8) serial 

01.25 Śmierć na 1000 sposobów 
01.55 Śmiert na 1000 sposobów (1) 
02.25 Disco Polo Ufe' muz.. PolskJ 
03.25 bp 10 - lista przebojów ' muz 
0530 i!lezaku pY TV Okazje • magazyn 

'r '-'iY~6~' . 
.U' .......... 

06.00 DetektywI W l (!' 3). Zdrożny ho­
lel/lrudne dZlef 07.00 Jaś fasola radzi 
(12) 07.10 Slonc'U1Jy r 2 (1.2.3) 10.00 
Kobra - oddzial speqalny (5) 11.05 Galileo 
12.05 MJodowe lata (łZO. 94)' Męsklldeal. 
USil Nigerii 14.00 Poliq"olki i PolicjanCi 
(393) 15,00 Dete lywi w ~kCJI 016t PIranie 
VI jezlof7.eleiety dOWCIp 16.00 "eplagon 
<7, 17.00 Ml>dicQptPI 117 (29) 18.05 Mio­
dowe Idta <101 %) Nowa twan; Honor Al' 
batrosa 20.00 Galileo 21.00 Agenci NClS 
os Angeles II (II. 12) 23.00 Sprawledtiwl 
Wydział KrymInalny (lBB) 00.00 Hawaje 5' 
0(11, 01 .00 STOP Drogówka 02.00 Pamlęt· 
niki z wakaCli 157) 03.00 Senny Hill 03.40 
DISCO Polo life 04.40 01SCO Polo Lile 05A5 
TeJezar.upy TV OkazJe 

06.40 Okrasa lamie prll PiSY 07.15 Makio 
WICZ W podroiy 07.40 PrzePIs dOla 07.50 
~(a slÓw. Krzyzówka 08.20 familiada 
08.55 V1 banque 09.25 KołIJ lorluny 
10.05 ńOICIl'ch Cejl~ boso przez 
W/'Jt 10.40 Po<;taw na milion 11.35 Gra 
SKw. ~I1YŻO\'lf 12.05 fantlJada 12.40 \\I 
banQtk 13.15 L<. rdlleslolatek Ol) 14.05 
RooZlnkapl (131.132) 15.20 The 'lUia> ot Po 
land 13 1730 Gla s K-'y7IlWka 17.55 
'la banque 18.35 Okrasa t mle przepuy 
19.05 MdklOl\ICZ w podrólY 19.40 Postaw 
na milion 20.40 Postaw Od milion 2135 
WOlciech CejfOw<;kl • bOso przez świat 
22.45 lezapomnldlle koncerty' Opole na 
bis 23.45 Szansa na sukces. EuroWIZJa Ju' 
~. r 2022 00.55 Kolo lortuny 

,~~~i 

, TVN ·, SIED.EM--: ,I 

05.15 Szkola (4m serial parado .Pol 
06.15 PapIery na szczęścłe (155) sefldl 

obyaaJowy Polska 
06.45 Hotel Paradise 6 reahty show 
0745 Ukryta prawda (693) serial. Pol 
08.45 Ukryta prawda (793) ser:.>1 Pol. 
09.50 Ukryta prawda (794) sefldl Pol 
10.50 Opowieści malżeńskie Z (6/24) 

senal pelr ddokulllental ,~ PoIskd 
11.55 Zagadki losu 2 (8/36) ser ial, Pol 
12.55 Szpital (9to) serial paradok. Pol 
13.55 Sąd rodzinny (115) • s~lIal. PoI~ka 
14.55 Sędzia Anna Mańa Wesołowska 6 

(4/30) ~fldl :3D·dok.. 'tlska 
15.55 Ukryta prawda (1072) sp.rial Pol 
17,00 Opowieści malżeńskie (7/24) 
18.00 Tajemnice milości (4/68) ,eflal 
19.00 Zagadki losu 2 (9/36) ' ''''fial Pol 
20.00 Papiery na szczęśce (156) sen I 

ObYCldlowy Pol<k.. 
20.35 Hotel Paradise 6 

21.35 Odważna - , USA/Australia 
LOO( reI. Neil Jordan. wyk.JOdie ro­
~ter. i-rrence tioward. Nlcky l<att Na' 
v~en Andlews. Mary Słee"borQen 

00.00 Robin Hood dramai pr lyqodow'f, 
uSAlW~lka Brytdl1la 2010. rez, Rldlev 
Scott. wyk. RlIssetl Crowe. Cale Blan­
C,IPII MdX von Sydow. William Hurt 

03.00 NOC Magii 
05.10 Zakończenie pfogram~u __ _ 

14.20 100 cudownych Il1l€ISC na ŚWiecie 
14.30 SWlęty na kaldy dZień 1435 W 50 
lankow Dolinie film dok.. Pol 2016 15.00 
MOJlesl · 10 przykazań (191) 15.50 Ma SJe 
rolumi{{ 16.00 InlOlmacjC dnia 16.10 Na 
ldrowle 16.30 Wyszyri',kl . historia 17.00 
Po strOOlt prdwdy 17.50 MI łyane chwllp 
17.55 Pouet wielkich Poła~OW 18.00 Aniol 
Panski 18.05 Inlormdqe dnid 18.15 Roz 
mowy OIedokoorzone 19.25 ŚWięty na Jtai 
dy dzień 19.30 BraI franciszE'k (9) 20.00 
Informaqe dnia 2010 Różaniec 20.50 My' 
~Iąf Ojczyzna 21.00 Ap!'I Jasnoqórs~i 
21.20 InformaQe 00101 21.40 Polski punkl 
wldzeOld 22.00 MOjzeS7 10 przykazań 
(198) 22.50 otto Scnlmek W~'I'nv surntef1iu 

film dok. Polska 2016 00.00 5101'10 zvcia 

06.00 PremJera Hit 0635 Porzucone bit 
dowie 3 (4) 07.30 Dopasowani ' komedia. 
Kanada 2021 09.30 Milość od pierw>lego 
miliona 10,30 Gordon RamSilY: ~ godzlnv 
w piekle 21110 Pomr;I Od dom 2 11.50 
Prellllera: WP News 11:50 11.55 ZapckaJ do 
moich drzwI (23) 12.55 Pokochdl lub sprze­
daj 7 (17 2) 14.50 PoIIochallub sprzedaj 
Vilrn:ouver (13) 15.50 Pokocttaj lub sprzedal 
1IanC\1uwll (~) 16.50 Preflllera: WP '-lew<; 
16:50 16.55 Wyrerrontuj i JXi!lthaJ 217.55 
PoI7UCOIle budowip !i (5) 18.55 ZjawlsI<d 
nadprzyrodzone 2 (7) 19.50 Tr Lecia Rzesza: 
Upddek . 111m dOk USA ?O O 21.50 MISlnO­
WIf! l<abaretu 22.50 Mistrzowie Kabaretu 2 
23.50 MlSlrrowle Kabaretu 01.00 l<abaret 
na żądanJe 02.00 l2.1. Kabdfl't! 

-

TVP HIST~RIA 

08.40 Historia Pr iski: Morskie Oko nasze 
09.25 Przeczytaj mi te historię 0930 Infor' 
maQe kulturalne 09.50 Sensacje XX ~lekU 
10,40 Pulkownik DąbeIc. Obrona Gdynt 1939 
• dokument labolaryzOYraf1\' Pol. 2009 
11.40 Oblicza woJr ~ 12.20 CichOCiemni 
film dołI, Pot 19!J,l 13,35 Ws.zystki~ kolnry 
świata 1435 Saga prastareJ puszczy 15.40 
1aJemnice ukryle w kośClacIt Polowanie na 
czarną smler Ć - film dok. Kanada 2014 
16.40 nf!SZ hislorii - ekstra 16.50 Prze­
strz~ń pamięci 17.10 Czas honoru (m 
18.05 A Więc wojnd 18.15 Nie taka prosta 
hIsIona 18.40 W PRL-u 19.15 HIslana Pol' 
ski. Orauqen - film dok.. Pol 2020 20.15 
PIerwsza WOlna ŚWiatowa (2) 21.15 'M:lmil o 
trony Prawdziwa hi,tolla Europy 4 (4) 22.15 
Znachor -dramat Pol J981 00.30 lofo Wilno __ ~ __________ a-~. 



. nowin 

04.40 Klan (4019) -telenowela, Polska 
05.10 Przysięga (717) telenowela. TU[ 
06.00 Wspaniale stulecie (103) serial 
07.00 Transmisja mszy świętej 
07.30 Dobre historie mao 
OS.OO Wiadomosci, Pogoda ' Inf, 
08.15 Kwadrans polityczny ' public 
OS.35 Ranczo 4 (41) , st>rial obyCl Pol 
09.35 Komisarz Alex 4 (42) - serial. Pol 
10.35 Ojciec Mateusz 23 (296) senal 
11 .25 Kasta serial parodok. Polska 
12.00 Wiad., Agrobiznes. Agropogoda 
12.35 Magazyn rolniczy ' 'naQ rolniczy 
12.50 Natura w Jedynce: Zwierzęta 2 (9) 
14.00 Wspaniale stulecie (104) serial 
15.00 Wladomosci, Pogoda, Alarm! 
15.35 Gra s16w. Krzyżówka t~lrturnl~J 
16.05 Przysięga (718) tell'nlll'lelł TUI 
17.00 ~Ieexpress; Jaka to melodia? 
17.55 Klan (4020) telenowela, PoI';ka 
IS.20 Kasta SP rial paradok. Polskd 

IS.55 Jeden z dziesięc iu teletumlej 
19.20 Sport. Wiad •• Pogoda. Alarm! 
20.30 Leśniczówka (588) telpn_ Polska 
21.00 Na sygnale (385) :.erldl Polska 
21.35 Sprawa dla reportera maądly 
22.35 Magazyn śledczy Anity Gargas 
23.15 Magazyn kryminalny 997 
00.05 Magazyn Ekspresu Reporterów 
01.05 ]jnie dranie - Moroz I Klopotow-

ski komentujił świat talk-show 

r '- - T\t, PULS 
p _ ."..IItl.-_ 

06.00 Kobra' oddzial speqalny (2. 5) 
08.00 lombard Zycie pod zastaw 11 (551) 
09.00 Lombćlrd. ZyCie pod zastaw 7 (329) 
10.00 Lombard. Zycie pod zastaw 2 (66) 
11 .00 PrawdZiwe motywy 2 (45) 12.00 
Lombdrd Zycie pod zaslaw '(330) 13.00 
Rodzinny iOteres 5 (188) 14.00 Rl'porte/l~ 
l życia wziJ:te (24) 15.00 RodziOny Interes 
5 rl89\ 16.00 Prawdziwe molywy 2 (49) 
17.00 Lombard tYCie pod zastdw7 (332) 
1S.00 Lombard, tycie pod zastaw 11 (552. 
553) 20.00 Niedobrar ~omedia USA/Ka­
nada/Ko umbla 2019 22.35 'O'ilC'l pościg 
- kOmedlQ. USA 2015 00.10 NIP rrów nlkC" 
mu thriller. francta 2006 02.55 Z· acz to" Lombard tyCie cod lclstow J 1130 03.55 
Menu na miarę 04.20 '3k, leS! ŚWidl7 

~ ,TVP -lttFO . . 
07.00 ~erwl> Ink 07.12 Jed, il mv 07.50 
Ągrob Ines 07.55 qropogoda OS.OO JE 
dziemy dalei 08.20 '" WI~ Inlo 08.23 MI 
nęła óSf'la 09.00 Serwr..lnfo 09.11 Mlnel~ 
dziewi<jla 09.40 Plan dni~ 10.00 51 iWI.. ,,' 
fa POgOOd Inlo 12.00 Inf~ ąap lr 13.29 
Serwl Ir!o, Pogoda Ir! 14.59 ,Info 
15.29 odZIeń 17.00 'd~pxrre« 17.15 
f, ~eA~'p fxłra 17.30 0 Cu LIlOdZl lS.o0 
fi noram. 18.19 'VII~ Inro 1S.37 111m 
się mOwl 19.30 Wi dNI o~ 19.5S Go;e 
,Wlal omo,.:! 20.13 MI ,.;Ia dwudZIesta 
21.00 N,l: da Sl~ u> \c 21.20 :)erWIS Info. 
PogO:kJ Info 21.50 N t~le Wizji 22.25 sPr­
wis Ifo 22.30 W tvlr wizji e~t , 23.00 IN­
ro w,wiJr 23.30 IV akCJ 23.55 ~erwls 
In lo 00.03 Wladumcś~ 

POLSAT SPORT NIEWS 

06_00 Strzelnica Renalv M uer magazyn 
sportowy, Polska 07.00 Plika Iloma l ar· 
chlwum - magazyn pll karski 09.00 Pilka 
nozna l archiwum ' magazyn pllkarsk: 
11.00 Piłka nozna z archwum - magazyn 
plIkarSki 13.00 Pilka nozna z archIwum' 
mag pilkal)kI 15.00 Boks: Galu R()(ky Bo­
Ilng Night 8 Im Tadeusza Pietf1Ykowskle­
go - waga luntor clezJ<a Youn Kalenga -
Michal Ple$nlk 230420211 8.00 Piłka noż' 
na z arclliwtJm' "'.ag, pilkarslo 20.30 Slat 
k6wka metczyzn: TAURON I. liga mea 
BKS Proline Visla Bydgosza Lechld Toma 
szw MdZOVlief~i 23_00 Pilka nezna l ar­
thlwum magazyn ptlkar '" 01.00 Sporty 
wa!kl: Babilon M/.4A 22 • wa!ka: Adrian 81e­
Szyń<.kl - Piotr W,wrzYfllay. 22 05.2021 
0430 Cale Fu bol r:laqazyn Pl kars~i 

, TVP a 
05.00 Na sygnale (209) - ,enal, Polska 
05.30 M jak miłość (1615) st>rial. Polska 
06.25 Smaki świata - po balkańsku 
06.55 Rodzinkapi (165) seftal. Polska 
07.30 Pytanie na snladanle 
11.15 Magazyn ekumeniczny mag, 
11.50 Barwy szczęścia (2656) ieft~1 
12.30 Koło fortuny teleturniej, Polskd 
13.15 Zranione ptaki (1Z2) - serial. Tur. 
14.05 Va banque telelurnieJ. Polska 
14.35 Na sygnale (Z56) senal. Polska 
15.10 Wydzial kryminalny KltzbUhel (48) 
15.50 Przepis dnia - magazyn. Pol 2022 
16.00 Kolo fortuny teleturniej. Polska 
16.35 Familiada ' teleturniej 
17.15 Zakazany owoc (57) telen. Tur. 
18.00 Panorama program Informacyjny 
18.20 Va banque t~leturnl"i. PoIskd 
18.45 Zranione ptaki (123) senal. Tur. 
19.30 Barwy szczęścia (2656) ;enal 
20.00 Przepis dnia - maga 'Yn. Pol 2022 

20.10 Barwy szczęścia (2657) serkli 
20.40 Kulisy serialu "Ojciec Mateusz" 
20.55 Ojciec Mateusz 28 (356) , seml 
21 .552 biciem serca (8/16) serial. WI 
23.05 ]jbu (8-ost.) , serial. Wlk. Brytania 
00.15 Dziewczyna w sieci pająka dramat 

sensacYlny. NiemcY/Wlelka Bry ta' 
nia/Kanada/Szwecja/USA 2018 

02.20 Bez śladu komediOdr. Czechy 2019 
03.40 Gomorra 3 (28) , senat WiJNiem. 

06.00 Ale numerl 06.30 Ale nUlT1ł'rI 07.00 
Marta mówi 2 (16) 07.40 Smerfy 006. IOl} 
OS.45 DiOOpociąg 2 (6) 09.10 Roqata eki' 
pa 4. 5, 1 0.25 Ciekdws~1 George 8 (4 5) 
11.15 Klinika dla pluszaków (116) 11.45 
Bing 09, 20) 12.00 Baranek Shaun 6 (8, 9. 
10) 12.35 Griuy i Lpmingl 2 (59. 60. 61) 
13.00 Blaze i megamaslyny 3 {IS, 161 
14.00 Denver' ostatni dinozaur (9. 10) 
14.35 Alvinnn l!! I Wiewiórki 5 (2 3 15.00 
Mlrar.ulum: Biedronkd i Czarny Kal2 (4l48) 
16.00 Pingwiny z Madagaskaru (17, IB. 19. 
20) 18.00 GJs. Maly -wielki rycerz 06. 17) 
18.20 ~merty (19.20) 19.00 Psi patrOl 7 
ilU. Itl 20.00 Dzielnica stral: u 3 (91. 92) 
22.00 ZaDoje·, .Imysly: Poza granicami 2 
,24, ,~) 00.00 DZielnica strachu 3 (87) 

_ FOKUS TV 

06.00 Wehlkul czasu 06.15 Redakcja: Dzidl 
Śledczy (27) 07.15 Wehikol ':zasu 07.20 
Pod IUPrJ 07.45 Pod lupą OS.25 Pcszukl' 
waCIe histai (3) 08.50 Wie 'Ie konstruk' 
cje III Rze'>l~ (6) 09.50 Zaglnioll(' złoto II 
WOjny śWlalow( (61 10.50 Starozy ni kO' 
~icl (26. (1 12.45 Rolml) Podia '6,7. 
8) 15.45 WolnY m,qazynolVe 16.05 WOI1V 
maqalynowe 16.40 Wo)n\, mdg3l'(nOwp 
17 .00 Wojny magazynowt 18.00 Drwa 
20.00 p INa G~ iazdy lombdrd 21.00 
\ JW Mil lźników 22.00 S!aro{~lni ko­
smici (\) 23.00 'lolnicy P.ldld,ie (9) 00.00 
SUPPl ,arrohlty balowe (4) 01.00 MiSld 
Skal b 02.00 Misja skarb 03.00 t:1!'klryczni 
(7. 8) 04.00 Wspanialy śWlal wędkarskich 
prIYQód (33 34. 35. 36) 

07.00 /(0Iar5Iwo: Tour de 
07.45 II.. lar;two: WyśCig dookOła 
OS.30 tglzyska Olimpijskie: Galepa SldW 
Londyn 2m2 09.30 Discovery golf 10.00 
ZeąiarSlWO. SaIIGP w Sainl Trop~z 1030 11M 
Work! Endurance Championshlp: Wy'. IQ ~ 
gOdZinny W Spa-Francorchamps 12.30 KQ­
larstwo: Tour de luxemr.,urg 13.00 
Kolarstwo: GP de WalIonie 14.00 Kolarstwo 
TOur de Luxembourg 16.00 Kolarstwo: Wy' 
ŚCig dookola SlowilLji 17.30 Kolarstw> Sa' 
batim Cup 18.30 Wiadomości 18.35 Ihe 
Power of SpOi' 18.45 Plika ręczna mei 
czyzn. liga Mi~trz6w 20.30 P,ika ręczna 
m~źczym ~tudlo 20.45 Plllid tęl lna m~i 
r.zyzn Uga Mlstrzow - mec fazY gr lpowej: 
ORLtN Wisla P ock ' f C Porto 22.30 $porls 
Spol Iqhl 00.00 The ~r ot <';prrt 
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POLSAT 

04.40 Disco Gramy muz. Polska 2022 
05.25 ~Iezakupy TV Okazje ' maQalyn 
06.00 Nowy dzień program inl. 
08.40 Malanowski i partnerzy (259): 

Ślubny biznes serial Polskd 
09.10 Malanowski i partnerzy (260): 

bksyczna miłość - serial, Polska 
09.40 Sekrety rodziny (247) 5 'idl 
10.40 Dlaczego ja? (1115) · serial, Polska 
11.40 Gliniarze (318) , sprtal. Polska 
12.50 Wydarzenia program inl. 
13.20 Interwencja mag. reporterów 
13.40 Trudne sprawy (1125) serial. Pol. 
14.40 Dlaczego ja? (1171) serIal. Polska 
15.50 Wydarzenia program In[ 
16.10 Pogoda prooram informacyjny 
16.15 tnterwencJa ' mag reporterów 
16.30 Na ratunek 11Z (707) - senal. Pol 
17.00 Gliniarze (716) serial. Polska 
18.00 Pierwsza miłość (3455) , seflal 
18.50 Wydarzenia program Inr. 

19.25 Gość "Wydarzeń" pUblie. 
19.45 Sport, Pogoda 
20.05 Nasz nowy dom reality show 
21.05 Przyjaciólki (233) serial. Polska 
22.10 Love Island. Wyspa miłości 
23.10 28 dni komediodramat USA 2000 
01.20 Moja dziewczyna 2, komedia. USA 

1994, rel Howard Zieff 
03.35 Świat wedlug Kiepskich (90) 
04.15 Kabarety progldm roz' Polskd 

STOP1(LATkA TV 

06.00 Scena śmiechu 06.45 llotoPolscy 
(463. 464) 07.45 Plebania'4?5. 476) 08.45 
Allo Alla (bO): Zalamanie się Von Klinker 
hoflena 09.20 Doktor Martin 9 (5. 6) 11.20 
13 posterunek 2 (27 28) 12.50 Katastrofy IV 

przestworzach (60 157): Niepokojąca LISza: 
Nurkujący samolal 14.55 Tornado w No' 
wym Jorku film katastrof., USA/Kanada 
~008 16.45 13 posterunek 2 (29) 17 .20 13 
posterunek 2 (30) 1S.00 Wojny magazyno 
we: Kanada 1830 WOjny magazynowe: Ka­
nada 19.00 Lowcv okalji 4 (13) 19.35 
Lowry okazji 4 (14) 20.00 Porwame thrl 
ler. USA 2017 21 .50 Gorq(zka - film sensac .. 
USA 1Q9'i 01.1 D LJStra . horror Rum./USA 
2008 03.35 Mnielsze "o' film obyczajowy. 
Polska '009 05.30 ~akończenie progron u 

, TVP 3 

12.55 Agrobiznes extra 13.10 AgrOPOQoda 
13.15 Antenowe remanenty 14.15 Na 
zdrowip Poradnik medyczny TVP J 14.30 
ProC) am lokiliny 14.45 f~press reql0nQw 
15.00 Koronka do MiIOSI>rdzi;, Bożego 
15.20 D' nre historie 15.50 ~ ·zepls na dli~ 
16.00 Cdlklem nip71a h"'na 16.15 .-lIa 
Jnla 16.30 Proąram lokdli i, 16.45 Express 
regIGn6w 16.50 Pogoda 17.00 Prol)ram 
lokalny 17.30 ulos leglonlJ" IS.00 ' o­
gram /( l<alny 20.35 Pr.'Y',;'ęga'C 21.25 
DZlenrlk leQlonuw lapowied;i 21 .26 P, o· 
qrarr klkcllnv 21 .45 OZ:eonik rtQlon' ,tV 
22.00 SludiC' LOTIO 22.10 Kryminalna SIO' 
lKCmkd 22.20 Pogoda 22.30 Przyroda' 
wędka prz~gl)da 23.00 Agtorozmowa 
23.20 Otal~nt 00.15 Kasta 

TVP SPORT 

05.40 Piłka nożna: l 1<1 M~t11óW skróty 
mecz6w 2. kolejki 07.45 Kos<ykówka męz' 
czy [rolldsket 2027 meLZ (wlerćfma· 
lowy 09.35 ~oSlykowka męzczyzn­
EurnDasktll 2022 • mecz lwrerćnnalol'lY 
11.25 Koszykówka męzClYzrr EuroBasket 
2022 pOdsumowanie występu Polaków 
13.00 ,trongman Liga Mlstrzol'Y 2r"2 
14.00 Pil~a nOll'a: liQa Mistrzów 16.00 Pil­
ka noma liQa Mlslrzow skróty meczów 2, 
kolejkl 1S.10 Pilka ręczna kObiet: PGNiG Su 
perhqa Kobiet mecZ' Eurobud JKS Jaro' 
slaw- MKS laglębie Lubin 20.05 Siatkówka 
męzczyln, MS Polska J Slowenla 2022 • 
mecz finalowy 22.00 Sportowv wieCZór 
22.40 Ring TVP <;po' t 23.40 Bnks. Gala 1'1 
Lonoynte - pOdSUMO. anie 01 .45 Sporty 
walki: Bellator 284 G~ie <f:. Yamauchl 

05.55 Uwaga! magazyn reporterów 
06.10 Ukryta prawda (1296) serial. Pol. 
07.05 Kuchenne rewolucje: Łódź, Faml-

gila Per Amici - rozr. Polska 2018 
08.00 Dz ień Dobry TVN magazyn 
11.40 Doradca smaku maQdzyn 
11.50 Ukryta prawda (1413) senal. Pol. 
12.55 ]jjemnice miłości (4) · serial. Pol. 
14.00 Ukryta prawda (1297) serial, Pol. 
15.05 Ukryta prawda (1090) senal pa ' 

radokumentalny. Pofskd 
16.10 Ten moment (32) - serial. Polska 
16.45 Kuchenne rewolucje roze 
17.55 Ukryta prawda (1414) serial. Pol. 
19.00 Fakty, Sport, Pogoda ' inf. 
19.55 Uwaga! maGazyn reporterów 
20.10 Doradca smaku magazyn 
20.15 Na Wspólnej (3490) sprialobycza' 

owy. Polskd 
20.55 Milionerzy - teleturniel, Pol. 2022 
21.35 Kuchenne roZ[ 

22.45 ~stosteron komedia. Polska 2001 
Il'Z. Tomasz Konecki. Andrzej Saramo· 
noWIcz. wyk. Maciej Sluh( bmasz Kot 
Krzysztof Stelmaszyk. bmasz Karolak 

01 .10 After 2, melodramaL USA 2020, reż, 
Roger Kumble. wyk. Josephine Lanq 
ford, Hero Fiennes TIIltn 

03.25 Uwaga! magazyn reporterów 
03.45 NOC Magii 
05.10 Kto was tak urządził? - rnaQazyn 

"VHD 

04.55 l\ossakowskL Inicjacja (2) 05.25 Fa 
chowcy (2) 06.10 Express 06.25 Patent na 
kase 06.55 Ukryta prawda (330) 07.55 
Szpilal (995. 996) 09.55 Damy i wieślliacz' 
kI. Ukraina 8 (10) 10.55 Megasknery (9. 10) 
11.55 Hislorie wlelkiel wagi (6) 12.55 
Ukryta prawda (549) 14.00 Damy i wie 
śnidczki Ukraina 6 (7) 15.15 Królowe ży' 
cia li (24) 15.45 Express. Pogoda 16.00 
Nauka jazdy ~ 16.35 Gogglebox. Przed te 
lewIzorem 15 17.45 Express, Pogoda 1S.05 
Deracto S 18.30 Zlomowisko PL 6 (7) 
19.45 Express. Poqoda 20.05 Królowe ży 
cIa 10 (51 20.35 Nic do zgloszenia (4) 
21 .45 Exp 'ss. PugOda 22.00 Usterka 15 
(,1) 22.30 Krolo~e życia 2 (5, 6) 23.55 
G Igglet lX, Przed telewizorem 14 

TVP POLONIA 

07.00 Co d IIel7 07.30 Pytanie na sniada 
nip 11.10 Nad Niemnem 11.30 Barwy 
SlCZęSLld (2620) 12.00 Wiadomości 12.15 
Nad rozlewiskiem. (5,6) 13.55 Trzy mosty 
14.25 Sierpem w plecv film dok. Pol. 2017 
15.00 Wi idomości 15.20 Reksio r50, 51) 
15.40 PI nyslowy wnuczek (7) 16.00 Le' 
ŚniCZOW a (405) 16.30 Barwy szczęścia 
(2620) 17.00 Telee~press 17.20 Stacja in­
nowaqa 17.45 Szlakiem lube Isk h szleIIi 
17.55 Gra slów Krzyzówka IS.30 Inrorlna' 
Cie kulturalne 1S.50 Wi'l ol~ka 19.10 W 
obiektywie Polonit Wschód 19.30 Wiad_ 
Sport, Poqoda 20.20 Glina;l (18, 19J 22.05 
Polonia 24 22.35 Trzy mosty 23.00 Sier 
pem w pleCy 111m dok. PoL 2017 23.40 Le 
śntGówka (40S) 00.05 Mldnight News 

POLSAT SPORT 

06.00 Siatkówka 'TIężczyzn_ MŚ Polska I 
Slowenia 2022 08.30 Boks Polsal BoxinQ 
Promotlons 8 IV loruniu - waaa superśred' 
Ola: Irom"" Gal ~Ia . Ryno Liebenberg 
26,062022 11.00 Plika notna liga hlsz 
pańSka m' 1 C3diz er -Fe Barcelono 
13.00 SlatkOwl<il mezczyzn: MS • Polska I 
Slowenia 2022 15.00 Siatkówka mezczyzn. 
MI,IIzo,tWd ŚWiata -Polska I Slowenia 2022 
17.00 ,latkówka kobiet -mecz towarzyski: 
Polska Turcja 19.30 Siatkówka meżczyzn 
Memonal.JÓzela Gajewskiągo wSuwalkach 
, mecz pólflnalowy: MKS Ślepsk Suwałki· 
Indykp. ,I AZS Olsztvn 22.00 Pilkd noina LI· 
ga riszpan~ka -meu Cadl: ef f C Barce' 
lona 00.30 Boks: Gala Polsat Boxmg 
PromOllo'1, !J we Wroclawlu • waga Junior 
(iNka Nikoótm Jeiewskl' Artur Mann 

15 WRZEŚNIA 
CZWARTEK 

06.00 Strażnik l!ksasu 3 (38) serial 
07.00 Strażnik ~ksasu 3 (39) 'Sl~rial 
08.00 Nasz nowy dom reality show 
09.00 Pierwsza miłość (3454) serial 
09.50 Pierścionek z rubinem (63) 
10.55 Kochane pieniądze (10): Rywalki 
11.55 Sędzia Judy reality show 
12.25 Sędzia Judy - reality shOw 
12.55 Sędzia Judy ' reality show 
13.25 Sędzia Judy . realiły show 
13.55 STOP Drogówka maqazyn. POiska 
14.55 STOP Drogówka ' magazyn, Polska 
16.00 Policjantki i Policjanci (9Z8) 
17 .00 Łowcy skarb6w. Kto da więcej? 
18.00 Łowcy skarbów. Kto da więcej? 
19.00 Policjantki i PoliCjanci (9Z9) 
20.00 SprawiedliWi - Wydzial Kryminal' 

ny (609) serial krym Polska 
21.00 Naga broń 2 1/2: Kto obroni pre' 

zydenta? - komedia sensacYlna, 
USA 1991. rez. David lucker 

22.50 Siłdna noc ' dramat krymmainy' 
USAllaponia 1993, rei SIephen Hop' 
kins. wyk. Emilio Estevez 

01 .05 Anatomia glupoty wedlug Richar-
da Hammonda (9) 'serial 

01.40 Śmierć na 1000 sposobów (2) 
02.05 Ucho Prezesa (Z) , serial. Polska 
02.25 Disco Polo life muz .• Polska 
03.25 bp 10 • lisia przebojów ' muz. 
05.30 ~Iezakupy TV Okazje magazyn 

06.00 Detektywi w akcji (164) 07.00 Slo' 
neczny patrol 2 (4. 5. 6) 10.00 Kobra od, 
dzial specjalny (6) 11,05 Galileo 12.05 
Miodowe lala (103 9S) Nowa twarz: Hooor 
Albatrosa 14.00 Policjantkl.i POlicjanci 
(394) 15.00 Detektywi w akcji (137): Tajem­
nicza wilia 16.00 Septagon (8) 17.00 Me­
dicopter 117 (30) 18.05 Miodowe lala (l00. 
115): Kohi-noor: KiT 51101'1 20.00 Galileo 
21.00 Agenci NCIS: Los AnQeles 11 (13) 
22.00 Agenci NCIS. Los Angeles 11 (14) 
23.00 KrólOWie nocy - dramat. USA 2007 
01 .25 STOP Drogówka 02.25 Pamiętniki l 
wakaCji (58): Podwójne ŻYUl 3tlatka wy' 
chodzi na jaw 03.25 Superludzie [ltra 
03.40 Disco POlo Ufe 04.40 Disco Polo Li­
f~ 05.45 Telezakupy TV Okdzje 

TVP ROZRYWKA 

06.10 ZakOChaj Sle w Polsce 06.40 Jkrasa 
lamie przepisy 07.10 Maklowicz w podró' 
ży 07.40 Prlepis dnia 07.50 Gra sl6w 
Kf7yzowkd 08.20 Familiada 08.55 Va ba' 
nqul 09.25 Kolo fortuny 10.05 Wojciech 
Cejlowski boso przez swiat 10.40 Postaw 
~a milil ~ 11.35 Gra sl6w Krzyżówka 
12.05 Familiada 12.40 Va banque 13.15 
Clt~rdziestolatek r12) 14.15 RadllnKa.pl 
(133. J3I: 15.35 Tak to Ipclalol 16.35 'yc,e 
to kabaret 17.30 Gra si ów, Krzyźówka 
17 .55 Va banque 18.35 Okrasa lamie 
pr zeplsy 19.10 Maklowicz w pOdrózy 
19.40 Postaw na mihon 20.40 Postaw na 
milton 21.35 Wojciech Cejrowski . boso 
przez ~wlat 22.45 Kabaret Super Show 
DwóJk 23.50 lycie lo kabaret 

TVP KUL TURA 

07.50 InformacjE kulturalne 08.15 Z~QIIIIO' 
nl odnaleZione OS.4O Dzika muzyka 
09.20 00 Wldl(>nia. do jutro dromat. Pol 
1960 11.00 Rodzina Ourretlów 2 (I) 12.00 
Igr ySka parnl!;c . film dok. USA/Niem) 
)[w?cja 2018 13.35 Laika (7J 15.10 K<I<lle 
~ezonu komedia, Poi. 1970 16.20 lotna' 
dramat. Pol 1959 17.55 Co dalej7 1S.3D In­
lormaqe kulturalne IS.55 RodZina Durr~1 
tów 2 (2) 20.00 CzwartkOWy klub lilmowy 
20.05 Maroko' dramal USA 1930 21.50 Rp' 
Poloniac. O PolscE' z oddali 22.25 Beatlesi w 
Indiach Wm dok, Wll Brytania 2021 00.15 
Gomorro (!l) 01.20 Co dalej? 01.55 Dzie­
dziczki, drdlflal PariJCjwaj/fclNiern (Norw) 
Blaz/UrugwaVW1or.l1y ?OlS 03.45 brOWISko 

dramat Polska 1999 05.45 Jeszcze więcej 
kultuly w TVP Kultuli! 2 na slrećlm.lvp.pI 
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TVM SIEDEM 

05.15 Szkola (418) se'lal paradok Pol 
06.15 Papiery na szczęście (156) 
06.45 Hotel Paradise 6 realitv show 
07.45 Ukryta prawda (694) senal. Pot 
08.45 Ukryta prawda (795) sena!. Pol. 
09.50 Ukryta prawda (796) - senal Pot. 
10.50 Opowieści malżeóskie (7/24) 
11.55 Zagadki losu 2 (9/36) ' ser al. Pol. 
12.55 Szpital (911) serial parddok Pol. 
13.55 Siłd rodzinny (116) , serial. Polska 
14.55 Sędzia Anna Maria Wesolowska 6 

(5/30) . serial lab 'dok, Polska 
15.55 Ukryta praWda (1073) ' serial Pol 
17 .00 Opowieści małżeńskie (8/24) 
, S.OO ]jjemnice miłości (5/68) serial 
19.00 Zagadki losu (5/35) - senal Pol. 
20.00 Papiery na szczęście (157) 
20.35 Hotel Paradise 6 ' reality show 
21.35 Szefowa komedia. USA 2016, reż 

ElPn :alcone. wyl<.. Melissa McCarthy 
Kristen Bell, Peler Dinklage 

23.35 Dziennik Bridget Jones ' komedia 
romantyczna. USA/FranCJa/Wielka 
Bry tama 2001 rez, Sharon Maguire, 
wyk_ Renfle Zellwe(Je( Gemma Jones 

01.40 Druga strona medalu 2: Anna 
Komorowska ' talk-shOw. POI. 2010 

02.15 Druga strona medalu 2: Sarah Fer­
guson talk-show, Polska 2010 

02.50 NOC Magii 
05.10 Zakończenie proqramu 

TV TRWAM 

14.55 Lisieux. dom malel TeresKi, fil. 
dok_o fr. 2016 1550 Ma się rozumieć 16.00 
Informacje d,lia 16.10 Z węoką nad wodę 
w PolSkę i świat 16.35 Zew natury 17.05 
Akademia pro'life 17.15 fiłmowe żyCiory­
SY' Biegnę calym swoim sercem' lilm dok. 
Pol 2018 17.30 Odpowiedzialni za Koścul 
17.55 Poczet wielKich Polaków 18.00 
Aniol Pański 18.05 Informacje dnia 18.15 
Rozmow~ niedokończone 19.25 SWlęly na 
każdy dZleil l9.30 Przyjaciele I bonatero· 
wie (5) 20.00 Informacje dnia 20.20 Ró 
żanlel 20.50 Myślqc historia 21 .00 Apel 
Jasnogólsk, 21 .20 Inlo/mal D dl ia 21.40 
Poi~ki punkt Widzenia 22.55 Muzycme 
chwile 23.05 PIerre Tpj 'Iard de ChardiO 
film dok.. Franqa COIS 00.00 Slowo zycla 

07.30 Nlezapof'lnta la miłość' Komedia. 
Kanada 2021 09.30 Milość od pierwszeąo 
miliona 10.30 Gordon Ramsay 24 godziny 
w piekle 2 11.25 Pomysi na dom 3 11.50 
Premiera. WP News 1\50 11.55 Z~~ukaj do 
moich df7wl [24, 12.55 Pokoclaj lub 
Sprzedal s.7 (8) 13.55 PokochaJ tub sprze­
dal 7 (31 14.50 Pokc 'haj lub sprzedaj Van' 
couver (14) 15.50 PrtkOchaj lub sprzedal 
Vancouvel ' (25, 16.50 Premiera: WP 
News 16:50 16.55 Wyremolt~ I poJ..0I'ha12 
17.55 Porzucone budowle S (61 18.55 7ja' 
wiska nadDrzyrodzn'~ 2 (8) 19.50 Wdlia' 
ella kierowOIcą 2 20.50 SąsiertzklP wjny 
(II) 21.10 W Polskę na weekend 21 .50 Mi 
stlzowle Kabdrptu 22.50 Mistrza,. le Kaba­
relu 23.50 MistrZOWie Kabaretu 

TVP HISTORIA 

09.30 Ilformaqe kulturalne 09.50 Sensa' 
Cje XX ... ,,'ku 10.35 Flesz historII ekstra 
10.45 Ku 'ura. Gled I iąl -ilm doi<. Pol 
2020 11.45 W PRL iJ 2.1 5 ~ os.JU na Alcr 
blade~d (3) 13.25 Jed 'abn, Si dk r2 ' 'rr 
dok,. WII<.. Bry'dnla 2016 14.30 Amery,a~' 
skie dynastte Ród BUShów (trOS 15.25 
Pierwsza wOjna swiatowa (2) 16.15 Ta:;m) 
bezpieki (]7) 16.45 Allabet Anrt' 'eJd Dobo­
sza 17.05 Czas honoru (2) 17.55 A więc 
wojna 18.00 Historia mP.dIOw 18.30 Archl' 
wum zimnej wojny 19.10 Kistona Polski: 
'lO3 . film dole Pol 20Ib 20.20 Obywa teJ 
I<Dlczasleąo świala. Gustaw Hel 1(J'G>udZiń­
SKI' film do~ Pol ?o122 21.25 l;IQdnll h1sto­
ffi 22.10 Eksperlyza 22.40 Sącl, przesądy' 
RozróbY u KuIJy 23.30 LLy f1~le" zginqL 7 
• film dok. Polskd 1997 00.05 I~fo Wilno 
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04.40 Klan (4020) telenowela. Polska 
05.10 Przysięga (718) . telenowela. Tu[ 
06.00 Wspaniale stulecie (104) - se'lal 
07.00 Transmisja mszy ~więtej 
07.30 Agape magalyr PoL 2018·202Z 
08.00 Wiadomości, Pogoda - Inl 
08.15 Kwadrans polityczny publie. 
08.35 Ranczo 4 (42) serial obycz PoL 
09.40 Komisarz Atex 4 (43) - serial. Pol 
10.35 Ojciec Mateusz 23 (29n - serial 
11.25 Kasta -serial paradok. Polska 
12.00 Wiad., Agrobiznes, Agropogoda 
12.35 Magazyn rolniczy - maq. rolniczy 
12.50 Natura w Jedynce: ZWierzęta 2 (10) 
14.00 Wspaniale stulecie (105) serial 
15.00 Wiadomości, Pogoda, Alarm! 
15.35 Gra sł6w. Krzyż6wka - teleturnlel 
16.05 Przysięga (719) telenowela. TU[ 
17.00 Teleexpress -program inl. 
17.15 Jaka to melodia? 
17.55 Klan (4021) telenowela. Polska 

18.20 Kasta - serial paradok Polska 
18.55 Jeden z dziesięciu -teleturniel 
19.20 Sport. Wlad .. Pogoda. Alarm! 
20.35 Ojciec Mateusz 28 (357) senal 
21.25 Kulisy serialu .. Na sygnale" 
21.35 Na sygnale (386) - serial. Polska 
22,15 Zab6jczy widok - film sensacYJny, 

USA/Wielka Brytania 1985 
00.35 Z/y generał film Sf USA 1999 
02.10 SYtA! -Jednostka specjalna 3 (49) 

06.00 Kobra - oddzlal specjalny (3. 6) 
08.00 Lombard. Zycie pod zastaw 11 (552) 
09.00 l ombard. Zycie pod zastaw 7 (330) 
10.00 Lombard. ZYCIe pod zastaw 2 (67) 
11.00 Prawdziwe motywy 2 (46) 12.00 
Lombard. Życie pod zastaw 1 (331) 13.00 
Rodzinny interes 5 (189) 14.00 Reporterz~ 
Z życia wZięte (25) 15.00 Rodzinny interes 
5 (190) 16.00 PrawdZiwe motywy 2 (50) 
17.00 Lombard. Zycie pod zastaw 7 (333) 
18.00 lombard. Zycie pod zastaw 11 (553. 
554) 20.00 Cena powrotu' film sensacyj 
ny. USA 2009 22.00 Mad Max. Na drodze 
gniewu - film Sf Australia/USA 2015 00.15 
Terminator ' film SF. USA/Wielka Brytania 
1984 02.25 Zobacz to!: Lombard. Zycie pod 
zastaw 7 (331) 03.20 Menu na mi~ 

07.00 Serwis Info 07.12 Jedziemy 07.50 
Agrobiznes 07.55 Agropogoda 08.00 Je' 
dziemy dale) 08.20 Serwis Info 08.23 MI 
nęla ósma 09.00 Serwis Info 09.11 "'Inęla 
dZIeWiąta 09.40 W kontm 10.00 SerwiS 
Info. Poqoda Info 12.00 Info Raport 13.29 
Serwis Inlo. Pogoda Info 14.59 SerwIs nfo 
15.29 1nlo dzień 17.00 Teleexpress 17.15 
i!leexpress Extra 17.300 co chodzi 18.00 
Panorama 18.19 Serwis Info 18.37 O tym 
się mówI 19.30 WiadomOŚCI 19.58 Gośc 
.. Wiadomoscl 20.13 forum 21.00 NIP da 
sie ukryć 21.20 Serwis Inf~ Poyoda Info 
21.50 W tyle wizji 22.25 Set'Nis Info 22.30 
W tyle wizji extra 23.00 INrD wiecw 
23.30 W akcji 23.55 Serwi) Info 00.03 
WiadomOŚC I 00.31 Gosć 'wIadomości" 

06.00 Strzelnica Navala - maQazyn spor­
towy. Pol. 07.00 Pilka nozna z archiwum' 
mag. pil karski 09.00 Pilka nożna z archi 
wum mag. pił karski 11.00 Pilka nozna z 
archiwum - mag. pi łkarski 13.00 Pilka noż' 
na z archiwum' mag pilkarski 15.00 Boks: 
Rocky BoxlOg Nlght w tukowIe walka 
Evander Riviera -Kacper Salabura 10.121OZ1 
18.00 Tems Turniej ATP Challenger w 
Szczecinie - mecz ćwierćfinalawy gry po­
Jedynczej 20.20 Piłka nożna. FORTUNA l. lI­
ga mecz: Wisla Kraków' Ruch Chorzów 
23.00 Boks: Gala w Londynie' waga śred' 
Ola. Oenzel Bent1ey - Marcus Morrison 
01.30 Pilka nożna: Eliminacje mistrzostw 
świata - mecz: Polska' Andora 28.032021 
04.00 Pilka nozna [Iiminacje miStrzostw 
świata -mecz: Węgry - Polska 25.032021 

05.00 Na sygnale (210) SI lal. Polska 
05.30 M jak miłość (1616) serial. Polska 
06.20 Anna Oymna • spotkajmy się 
06.55 Rodzinka.pl (166) Sf>[jal. Polska 
07.30 Pytanie na śniadanie 
11.20 Polska od kuchni' Miss Wdzięku 
11.50 Barwy szczę~cia (2657) serial 
12.30 Kolo fortuny teletumiej. Polska 
13.15 Zranione ptaki (lZ3) • serial. Tu! 
14.05 Va banque teleturniej. Polska 
14.35 Na syqnale (Z57) serial. Polska 
15.10 Wydział kryminalny Kitzbiihel (49) 
15.50 Pl'lepis dnia magazyn. Pol. 2022 
16.00 Kolo fortuny teleturniej. Polska 
16.35 Familiada teletur'1iel 
17.15 Zakazany owoc (58) telen. Tu( 
18.00 Panorama proqram Informacyjny 
18.20 Va banque leleturniej. Polska 
18.45 Zranione ptaki (l24) . serial. TU[ 
19.30 Barwy szczęścia (Z657) serial 
20.00 Przepis dnia magazyn Pol. 2022 

20.10 Barwy szczęścia (2658) - serial 
20.40 Tak to leciało! tetetumiej muz. 
21.40 Kabaret. Super Show Ow6jki 3 
22.45 Hity wszech czas6w magazyn 
23.55 Ilu miałaś facetów? -1<IJma USA 2011 
01.50 Dziewczyna w sieci pająka -dramat 

sensaCYJOV NiemCY/Wielka Brytania/ 
KanadalSzwecja/USA 2Ot8 

03.50 Mamuśki mają wychodne ' korne 
dia. USIl 20Il reż Alethea Jones 

06.00 Ale numerl 06.30 Ale numerl 07.00 
Marta mówi 2 (17) 07.40 Smerfy (108. 109) 
08A5 Oinopociąg 2 (7) 09.10 Rogata eh 
pa (5. 6) 10.25 Ciekawski George 8 (5. 6) 
11.15 Klmika dla pluszalWw (1\7) 11.45 
Bing (21 22) 12.00 Baranek Shaun 6 (fi, 12. 
t3) 12.35 Gnzzv Ilemmgi 2 (62. 63. 64) 
13.00 Blm megamaszyny 3 (16. 17) 
14.00 Denver - ostatni dinozaur (tO, 11) 
14.35 Alvmnnłll I wieWiórki 5 (3. 4) 15.00 
Miraculum Biedronka i Czarny Kot 2 (48. 
49) 16.00 Pingwiny z Madagaskaru (19. 20. 
21. 22) 18.00 Gus Maly wielki rycerz (17. 
18) 18.20 Smerfy (20. 21) 19.00 Psi patrol 
7 (11. 12) 20.00 Lombard. Życie pod zastaw 
11(540-544) 01.00 Ale numer! 01.30 Ale 
numerl 02.05 Napisala: Morderstwo 2 (1) 

06.00 Wehikul czasu 06.15 Redakcja: Dzial 
Sledczy (28) 07.15 Wehikul czasu 07.20 
Pod lupą 07.45 PIJd lupą 08.25 Poszuki' 
waClE historn (4) 08.50 NIeodkryte sekre' 
ty lIwojn)' śW1ato 'Pj (1) 09.50 Zaginione 
zlolo II \'IOjny ·;w.Jt, "'ej (7) 10.50 Starozyt 
ni kosm'. (28. li 12.45 Rolnicy PodlasIe 
(9.10. 1) 15.45 WOjnv maoazynowe 16.05 
Wojny magazynoWo 16.40 Wojny magazy' 
nowe 18.00 Drwale 20.00 Premiera. 
Gwialdy lombardu 21 .00 WOlny przeważ­
nikOW 22.00 Starozytni kosmici (2) 23.00 
Rolnicv Podia: (fOl 00.00 Cala prawda o 
ledzeniiJ film dl .wmentalny. 2018 01.00 
Misja skarb 02 .• 00 Misja skarb 03.00 Elek 
tryczn; n 2) 04.00 Wspanialy swiat węd­
karskICh przYQÓd (3138. 39. 40) 

07.00 I<olarslwo: Tour de Luxembourg 
07.45 Iiolarstwo: Wyścig dookola Slowacji 
08.30 Kolarstwo: GP de WalIonie 09.30 FlM 
World Endurance Championship: WYŚCig 8· 
godZinny w Suzuce 11.30 The Power of 
Sport 12.00 Triatlon Zawody PTO US Open 
- zapowiedz 13.00 Kolarstwo: Tour de Lu' 
xerniJol. g 16.00 KolarstVlO: WyścIg dooko' 
la Słowaql 17.30 Kolarstwo Championship 
ot flanders 18.30 Wiadomości 18.35 flM 
World Endurance Championship Wyścig 8 
godZInny w SUlUce 20.00 Wiadomości 
20.05 IQrzyska Olimpijskie. Galeria Slaw 
Rio 2016 21.00 Zapasy Misi rzostwa świata 
• Belgrad 202Z 21.30 KolarstliQ: bur de Lu­
xel)1bourg elap 22.30 Kolarstwo Wyscig 
dool«Jla Slowacp 23.30 Wiadomości 23.35 
Kolarstwo: Championship ol f1anders 
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04.40 Disco Gramy muz Polska 2022 
05.25 Telezakupy TV Okazje · magazyr 
06.00 Nowy dzień p' ogram lOt. 
08.40 Malanowskl i partnerzy (261): Są­

siedzi - sliridl lab.·dok. Polska 
09.10 Malanowski i partnerzy (Z6Z): 

Siostrzana milo5t senal PoI~,ka 
09.40 Sekrety rodziny (248): Ofiara 
10.40 Dlaczego ja? (1116) ' sen, I PolSki< 
11.40 Glinlal'le (319) seriaL Polska 
12.50 Wydarzenia program int 
13.20 tnterwencja mag reporterów 
13.40 Trudne sprawy (l1l6) - serial. Pol 
14..40 Olaczego ja? (1172) -seria, Pol<;ka 
15.50 Wydarzenia - program 'n[ 
16.10 Pogoda proqram InlormacYJny 
16.15 Interwencja maQ reporterów 
16.30 Na ratunek 112 (708) . senat. Pol 
17.00 Gliniarze (117) serial. PoISka 
18.00 Pierwsza mi/ość (3456) senal 
18.50 Wydarzenia progr~m inr 

19.25 Gość .. Wydarzeń" public 
19.45 Sport. Pogoda 
20.05lWoja Twal'l Brzmi Znajomo 
22.10 love Island. Wyspa miłości 
23.10 Prometeusz horror SF. USA/WI 'lka 

Brytania 2012. rei. Ridley Scott 
O 1.55 Kłopotliwa żałoba ' komedIOdramat 

Kanada 2018. rez Collin friesen. wyk. 
Jus!in Bartha 

04.05 Świat wedlug Kiepskich (92) 

06.00 Nowa Scena Śmiechu 2 06.15 Sce 
na śmiechu 07.10 llo!opolscy (465.466) 
08.20 Komisarz Rex (2. 3): Diagnoza: mor­
derstwo: Porządne sqsiedllwo 10.30 Po 
szukiwacze świętej wlóczni Iilm 
przygodowy. Niemcv2010 12.50 Katastro­
fy w przestworzach (61. 158): Pilot kontra 
samolot; Zabójcza nawigacja 14.55 Moja 
dziewczyna • komediodramat. USA 1991 
17.00 13 posterunek Z (3t) 17.40 Cztere 
pancerni I pies O. 2): laloqa: Radość i go­
rycz 20.00 Wyjazd integracyjny -komedia. 
PoL 20n 21.55 Carrip . horror. USA Z013 
23.55 Z archiwum X 4 (3)' Tehko 00.55 Z 
archiwum X 4 (4): Niepokój 02.00 Pozlom-
2 thriller. USA Z007 04.00 Konsul kome­
dia. Pol. 1989 05.45 7.akońaenie programu 

12.55 Agrobiznes extra 13.10 AOropoquda 
13.15 Anienowe remanenty 14.10 Cał­
kiem niezla historia 14.30 Program lokal­
ny 14.45 Express regiortĆWI 15.00 I<oronka 
do Mrloslerdzia Bozego 15.20 W dobre 
wierze 15.50 PrzepIs na aziś 16.00 ..al 
kiem niezla historia 16.15 [Clla dnia 16.30 
Program lokalny 16.45 Express regitlllOW 
16.50 Pogoda 17.00 DroQram lokalny 
17.30 felekuner 18.00 ProQram lokalny 
20.35 Przysiega t111: 21.25 Dziennik regio' 
n6w zapowiedź 21.26 Prograf" lokaln~ 
21.45 Dziennik regionów 22_00 StudiO 
LOTTO 22.10 Kryminalna Siódemka 22.20 
Pogoda 22.30 Policj'l pl 23.00 Ągrort. 'rnr · 
wa 23.20 Telekurier 23.45 CaIKlem mezła 
historia 00.15 Kasta 

05.30 Sportowy wieczór 06.05 Sport w fil­
mie dokumentalnym Rodman na lepsze 
lub gorsze . film dok. 08.00 Piłka nozna 
Eliminacje MS • mecz Polska - I<osowo 
10.15 Pilka nożna Liga Mistrzów - skróty 
meczów 2. kolejki 12.15 Megatights' wal' 
ki stulecia 14.45 Ring TVP Sport 15.45 
Strongman Liga Mistrzów 2022 Serbia 
16.45 Koszykówka mężczyzn: EuroBasket 
2022 -studiO 17.05 Koszykówka meżczyzn. 
EuroBasłlet 2022 mecz półfinalowy 19.35 
Magazyn pilkarski F I FĄ 20.05 Koszvkówka 
mężczyzn: EuroBasket 2022 -studiO 20.20 
Koszykówka męzczyzn EuroBasket 2022 
mecz półfinalowy 22.45 Sportowy Wleczor 
23.30 Sporty walki ONE 160: Ok vs. lee II 
01.20 Boks~ Gala VI las Vegas - waqa cięz­
ka Robert Helenius • A(jam Kownacki 

05.55 Uwaga! - magMyn reporterów 
06.10 Ukryta prawda (1297) sel ial 
07.05 Kuchenne rewolucje program 

rozrywkowy. Polska i018 
08.00 Dzieli Dobry TVH magazyn 
11.40 Ooradca smaku magazyn 
11 .50 Ukryta prawda (1414) serial para' 

dokumrnldlny Pof~,ka 
12.55 lljemnice miłości (5) sPflal. Pol 
14.00 Ukryta prawda (1298) senal Pol. 
15.05 Ukryta prawda (1091) senal. Pol. 
16.10 Ten moment (33) serial PoiSka 
16.45 Kuchenne rewolucje program 

rOlr yWllowy. Polska c'018 
17.55 Ukryta prawda (1415) senat. Pol. 
19.00 Fakty, Sport, Pogoda ;! 
19.50 Uwagal - magazyn reporterów 
20.00 Aquaman film SI. USA/Au~lralia 

2018. reż. James Wan. wyk Jason MO­
moa Amber Heard. Wlllem Cafce. Pa' 
tnck Wilson. Oolph LundQren 

23.05 365 dni • film erolycznv. Polska 
2020. reż. Barbara Bialową$. Tomasz 
Mandes. w~k. Anna Moria Sieklucka. 
MIchele Morrone, Bronislaw Wro' 
clawski. OIar Saralidze 

01.25 Kuba Wojewódzki -talk-sh~ Polska 
2022 

02.30 Uwaga! magazyn reporterów 
02.50 NOC Magii 
04.15 Kto was tak urządził? magazyn 

06.30 Pilna usterka 3 (2) 06.40 10 wizyt 
Michela Morana 06.55 Ukryta prawda 
(805) 07.55 Szpital (997.998) 09.55 Da' 
rnf i wieśniaczki. UkraInd 8 (11) 10.55 Gog­
glebox. Przed telewizorem 17 11.55 
HistOrie Wielkiej wagi (7) 12.55 Ukryta 
prawda (5S0) 14.00 Damy I wieśniaczkI. 
lJkraina 6 (B) 15.1 S Królowe życia 11 (25) 
15.45 Express. Poqoda 16.00 Nauka jazdy 
4 16.35 Gogglebo~. Przed telewizorem 13 
17.45 f.xpress. Pogoda 18.05 OeFacto 8 
18.30 Złomowisko Pl6 (8) 19.45 Express. 
Pogoda 20.05 1\rólowe żyda 10 (52) 20.35 
r ogglebox. Prled telewizorem 14 21.45 
Express. Pogoda 22.00 Damy i wieśniacz­
ki PL 6 (3) 23.00 Królowe życia 12 (7) 
23.45 Gogglebox Przed telewizorem 13 

07.00 WOjCiech Cejrowski - boso przez 
swiat 07.30 Pytanie na śniadanie 11.10 
Auslralia Express 11.30 Na sygnale (355) 
12.00 WladomosCl 12.15 M jak mllosć 
0658. 16'i9\ 14.00 Szansa na sukces. Opo' 
le 2! 122 15.00 Wiadomości 15.20 Bole~ I 

lolek wyrlJ:.zalą W śWiat (8. 9) 15.40 Sce­
nv z z1 ia smoków '2) 16.00 la to mam 
ił' .ZeŚClel (3) 16.30 Na .;ygnale (355) 
17.00 ~Iepxpress 17.20 Zakochaj się w 
Polsrp 17.55 Gra SIOw. Krzyżówka 18.30 
I IformaCje kulturalne 18.50 Przystanek 
Ameryka 19.10 Ola I'f nia 19.30 Wiad. 
~po Poqudd 20.15 Na dobre I na zl~ 
'84j) 21.10 Program rozrywkowy 22.05 
Polonia 24 22.35 DZiewczyny ze lwowa 4 
(43. 44) 00.10 t.4idnlght News 

06.00 ;ldlkówk" meżczyzn. MŚ - Polska r 
Słowenia 2022 08.30 Boks. Gala Polsat 80-
xing Promołions 6 w 8ędzinie • walka: Mar­
CIO SIWy' Rydell800ker 26.03.2022 10.00 
Siatkówka kobiet mecz towarzyski PoiSka 

TurCJa 12,00 Slał1<6wka męzczyzn: lJ.emo' 
r; Józefa Gajl'l'Iskieqo VI Suwalkach -
mecz półfinalowy: MKS Slepsk Suwalkl'ln-­
dy pol AZS Olsztyn 14.00 TeOlS: Pucllar Da­
Visa - Polska Indonezja' mecz gry 
pOjedyncze/ 16.00 Tenis: Puchar DaVisa 
Polska Indonezja - mecz gry poledynczej 
17.30 Siatk6vlka mężczyzn. Memorial Jó­
zefa GajewskJego wSuwalkach - mecz 03. 
miejsce 19.30 Siatkówka mężczyzn: Me' 
monal Józefa Galewskiego wSuwalkach -
mecz finałOwy 22.00 Sialkówka meżczyzn: 
MS - Połska i Slowenia 2022 01 ,00 Boks 

o 
16 WRZEŚNIA 

PIĄTEK 

06.00 Strażnik Teksasu 3 (40, 41) ' ~'rial 
08.00 Nasz nowy dom reahty show 
09.00 Pierwsza miłość (3455) - senal 
09.50 Pierścionek z rubinem (54) 
10.55 Kochane pienj~dze (11); Sponsor 
11.55 Sędzia Judy reality show 
12.25 Sędzia Judy re'lilty show 
12.55 Sędzia Judy reailły ~how 
13.25 Sędzia JudV reality show 
13.55 STOP Drog6wka milQalyn. Polska 
14.55 Galileo pr. popularnonaukowy 
16.00 Policjantki i Policjanci (929) 
17.00 Łowcy skarb6w. Kto da więcej? 
18.00 Łowcy skarb6w. Kto da więcej? 
19.00 Policjantki i Policjanci (930) 
20.00 Gwiazdy Kabaretu rozr 
21.00 Gwiazdy Kabaretu rOIr 
22.00 Sprawiedliwi - Wydział Kryminat· 

ny (606) serial krym. Polska 
23.00 Sprawiedliwi , Wydział Kryminal' 

ny (607) serial krym Polska 

00.05 Godziny strachu thrllle( Kanada/ 
Wielka Brytania 200l rei. Mike Bar' 
ker. wyk PlelCe Brosnan. Mafia Bel 
lo. Gerard Bulier. Emma Karwandy. 
eldud~tte Mlnk 

02.05 Ucho Prezesa (S) serial. Polska 
02.25 Disco Polo lite -mUl, Polska 
03.25 bp 10 • lista przebojów -mUL 
04.25 bp 10 • lista pl'leboj6w . muz. 
05.30 Telezakupy TV Okazje magazyn 

06.00 Detektywi w akcji (165): Stara milo~ 
nie rdzewieje/Szkola uwodzenia 07.00 Slo· 
neczny patrol Z (7. B. 9) 10.00 Kobra od 
dzial specjalny (7) 11 .05 Galileo 12.05 
Miodowe lata (61.65): Ochroniarze: Rodzina 
patologiczna 13.55 PoliCJantki I Policjanci 
(395) 14.55 PierśCionek z rubinem (60. 61) 
16.55 Pierścionek z rubinem (62) 17.55 
Pierścionek z rubinem (63) 18.55 Pierścio' 
nek z rubinem (64) 20.00 Galileo 21 .00 
eSI' Krymmalne zagadki Miami (168) 22.00 
esl: Kryminalne zagadki Miami (169) 23.00 
Atlas chmur' dramal Niemcy/USA/Hong' 
kong/Singapur 2012 02.30 Jaś fasola ra· 
dZi (9) 02.40 Top 10 lista przebojów 
03.40 Disco Polo life 04.40 Disco Polo li· 
le 05.45 Telezakupy IV Okazje 

06.10 Zakochaj 51e w Polsce 06.40 Okrasa 
lamIe przepisy 07.10 MaklOwlcz w podro' 
ŻV 07.40 Przepis dnia 07.50 Gra stów 
Krzyżowka 08.20 famillada 08.55 Va ba· 
nque 09.25 Kolo fortuny 10.05 Wolciech 
Cejrowski -boso pr ZPI 5wiat 10.40 Postaw 
lIa milion 11 .35 (,ra slow Krzyżówka 
12.05 famllada 12.40 \fa banQue 13.15 
CzterdZiestolatek (13) 14.15 Rodzinka.pl 
(135. t36) 15.30 2ycle to kabaret: Kabare 
tomaniacy 17.30 Gra s16w Krzyżówka 
17.55 Va banQue 18.35 Okrasa lamie 
przepisy 19.05 Maklowicz w podróży 
19.40 Posldw na milion 20.40 Postaw na 
milion 21.35 Wojciech Celrowski - boso 
przez ŚWiat 22,45 Kabaret Super Show 
Ow6jkl 23.50 tYCIe to kabaret 

07.30 Informacje kulturalne 08.00 Co da­
I~j? 08.35 Kronos 09.20 Lolna dramat. 
Pol. 1959 11.00 Rodzina Ourrellów 2 (2) 
12.00 BeatlesI w Indiach - film dok. Wlk 
Brytania 2021 13.50 lalka (8) 15.25 Wyda 
rzenia aktualne 16.00 Salto - dramaL Pol. 
1965 17.55 Res Poloniae. O Polsce z oddali 
18.30 informacje kUlturalne 18.55 Reżyse' 
rzy 20.05 Obietnica poranka melodramat 
fe/Belg 2017 22.25 Zagimone -odnaleZione 
22.50 Edgar Allan Poe poeta grozy - film 
dok, Wlk Brytama 2016 00.00 Gomorra (6) 
01.10 KJ niezwykle ciastol - Film krótkome­
trażowy. Belglfr/flol. 2018 02.05 Maroko -
drama USA 1930 03,50 InformaCje kultu' 
ralne 04.20 Oekafog 6 . dramat Polska t988 
05.45 Jeszcze więcej kultury VI TVP Kultu' 
ra 2 na stTeam.lvp.pł 05.46 Zakończenie 

in 

05.15 Szkoła (419) serial paradok Pol 
06.15 Papiery na szczę~cie (157) 
06.45 Hotet Paradise 6 realiły show 
07.45 Ukryta prawda (695, 797. 798) 
10.50 Opowieści maiżeńskie (8/24) 
11.55 Zagadki losu (5/35) . seridl Pol 
12.55 Szpital (912) serial paradok. Pol. 
13.55 Sąd rodzinny (117) senal. Polska 
14.55 Sędzia Anna Marła Wesołowska 

(6/30) serial fab.-dok Polsf.a 
15.55 Ukryta prawda (l074) serial. Pol 
17.00 Opowieści malże~skie (~4) 
18.00 Tajemnice miłości (6/68) 
19.00 Zagadki losu (6/35) serial 
20.00 Papiery na szczęśc ie (158) 
20.35 Hotel Paradise 6 reality .how 
21.35 Oziennlk Bridget Jones komedia 

romantyczna. UWrrancja!Wielka 
Brytania ZOO1. reż . Shdron 
wyk. Renee Zellweqer 
Cella Imrie. James 

23.35 Tłumaczka thriller. Niemcy/Wielka 
Brytania/USA/franCja 2005 rez. Syd­
ney PolIack. wyk. Nicole Kidman. 
Sean Penn. Calhenne Keenel Je­
sper Christensen. Yvan Altal 

02.15 Oruga strona medalu Z: Ewa3 0' 
pacz talk'show. POiSka 2010 

02.50 NOC Magii interaktywny program 
rozrywkowy 

05.00 Zakończenie programu 

15.20 Mocni w wierze 15.50 Ma się rozu­
mieć 16.00 Informacje dnia 16.10 Siódmy 
sakrament 16.40 Prosto o gospoaarce 
17.00 Zycie l pasJą 17.25 Świety na kal­
dy dZień 17.30 Geopolityka 17.55 Poczel 
wielkich Polaków 18.00 Aniol Pański 
18.05 Informacje dnia 18,15 Westerplatte 
mlodych 19.00 Warlo zauwaLYt .. w mija­
jącym tygodniU 19.30 OpoWieści Theo (16) 
19.45 Modlitwa z telefOnicznym udzialem 
dZIeci 20.00 Informacje dOla 20.20 Róża' t 
niec 20.50 Myśląc histona 21.00 Apel Ja' 
snogórskl 21.20 Informacje dnia 21.40 
Polski punkt widzenia 22.55 Przegląd kato­
lickiego tygodnika .. NiedZiela" 23.00 Misjo' 
narz • film dokumentalny. Pol 2013 23.55 
Święty na każdy dzień 00.00 Slowo zycia 

08.30 Morderstwo od kuchni - Śmierć al 
dente ' dramat, Kanada 2016 10.25 Nie 
zwykle przypadki lotnicze (7. 8l 11 .15 W 
Polsk~ na weekend 11.50 Premiera; WP 
New<- 11:50 11.55 Zapukaj do moich drzWI 
(Z5) 12.55 Pokochaj lub sprzedaj 6 (l) 
13.55 Pokochaj lub sprzedaj 7 (4) 14.50 
Pokochaj lub sprzedaj Vancouver (15) 
15.50 Pokochaj lub sprzedaj Vancouver 2 
(26) 16.50 Premiera WP News 16:50 16.55, 
WyremontuJ i pokochaj 2 17.55 Porzuco' 
ne budowle 5 m 18.55 Zjawiska nadprzy­
rodzone 2 (9) 19.50 Kabaretowy śmiech 
grupowy 20.50 Mistrzowie Kabaretu IZ 
21 .50 MistrzOWie Kabaretu 12 22.50 MI' 
strzowle Kabaretu 23.50 Mistrzowie Kaba' 
retu 12 01 .00 Kabaret na ządanie 

09.55 Sensacje XX wieku 10.45 Obywatel 
kolczastego świata Gustaw Herling-Grudzu'r 
sl<i film dok. PoL 2022 11.50 Alfabet An­
drzeja Dobosza 12.15 Diament smiercl (1) 
13.25 Samochody. kt6re podbiły świat (3) 
14.15 WynalaZki. które zmlenily świat (4) 
15.20 Melodia przeszioścI. Śladami urato­
wanych polskich dzieci - film dok. Jap 2020 
16.20 Ex libris 16.40 Czas honoru (13) 
17.35 A więc Walna 17.45 Amerykańskie 
dynastie. Ród Bushów (6-ost.) 18.35 Historia 
Polski Sierpem w plecy - film dok.. Pol. 2017 
19.15 Pod Nowym Dębskiem pad I. 16 wrze­
śnia 1939 film dOK .• Pol. 2021 20.00 Milość 
na Krymie' sztuka Slawomira Mrożka. Pol. 
1998 22.00 Tajne akta III Rzeszy (3) 22.55 
Irlandia dluga droqa do poł<ojU (1) . film do­
kumentalny. Francja 2019 23.55 Inlo Wilno 
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05.05 Mister """ ster m. Z8) seńal 
06.00 Magazyn Ekspresu Reporterów 
07.00 Transmisja mszy świętej 
07.40 Rok w ogrodzie' maqazvr 
08.05 Rok w ogrodzie extra magazyn 
08.20 wojsko1loLskie.pl C)'kl reportazy 
08.45 Pelnosprawni maq3lyp 
09.20 Kopalnie w kosmosie rJm doklr 

In'ntalny. rrilO(Jd 2019 
10.25 Sprawa dla reportera' rJ1iI(jal'r 
11.25 Noce I dnie (2/12) senal. Polsli.a 
12.40 ]jqgart· weslem, USA 1964 
14.10 Z pamięci· CYk lelielollów. Pols\«; 
14.25 Okrasa lamie przepisy IT1a9dlVfl 
14.55 Komisarz Alex 17 (Z14) serial 
15.55 Rolnik szuka żony 9 (1) 
17.00 ~Ieexpress. Pogoda on 
17.30 Jaka to melodia? 
18.30 Ojciec Mateusz (351) senat Pol 
19.25 Sport' program Itlfor"lacVł''Y 
19.30 Wiadomosci, Pogoda 'ni 

06.00 NaoiSala: Mon!erslwo 1 (5)' WOlOWI" 
na I rzeź 07.00 ijki jest świal7 08.00 l.lr.­
barl! tycie pod zastaw 3 033. 134) 10.00 
LornbarTI tVCle pod zastaw 7 <329-333) 
15.00 Lombarcl. Zycie pod zasliII'I n (55(l) 
16.00 lombard l~'Cie pod zastaw n (551) 
17.00 lombard. ZycIe pod zastaw II (52) 
18.00 Lombard. LVCI2. pod zastaw 11 (553) 
19.00 Lombard. tycie pod zastaw n (1)54) 
20.00 10mbo' Pierv6la krew film sensa­
CVJny. USA J9<I2 22.00 Zabójcza porlterl<a 
Ihrllle! USA 2020 00.00 Niedobrani . k0me­
dia. USAI~urrtia 2Ol9 02.20 ZCJ­
bacz 101 Bksladd na cztery pory rokU (6): 
Bieiada dwor.;ka 02.55 ~kl Jest ŚWI<J 7 
03.50 Menu na miare 04.30 Menu na mia­
re 05.00 ()yZur 3 (~) 0530 DVŻW' 3 [li) 

08.00 SerwiS lofo. f'ogocła Info 08.30 W 
konlrze 09,15 Salon dzjennl~.arskl 09.59 
SerwIS IOfo weekend. Pogoda Info 15.00 
Debat.! TVP Info 15.29 In!o dll fi 16.45 I~ 
lO ~ed 17.00 Teleexpress 17 .15 Te~ 
express (j( ~ 17.30 studio W>Chod 18.00 
Panorama 1S.18 Serwis 1010 weeken 
18.30 Iiobiec:vm o iem 1S.52 Serwis mo 
weelI~nd 19.00 .,fędzv slawalTll 19.20 
SerwIs 1010 weekend 19.30 ~ ladomośa 
19.58 :ioSt .wiadomości 20.13 Mmela 
dwudZJeSta 21 .00 Nie da Sie ukryt 21.15 
Sledczym OIdern 21.40 Serwts Inlo week­
end 21.50 W tyle wfzji 22.15 Serwis InfO 
week<!nd 22.30 ', le WlZii extra 23.00 
Magazyn śledczy AllIty Gargas 23.25 INFQ 
WIeCZór 00.00 Wlado:ności 

06.00 Trans WorId Soort 07.00 PHka not· 
na z ar 09,00 p. nozna z archi' 
wum magazyn Pll rskl 1 1.00 Pliki! 
roilld z archiwum . rnaqanrt PIłkarski 
13.00 KOTV CIas9a (PrlYJiomnlenie i ana­
llil~~ boiiSerskich 
w h!storo tej dyscypliny sportu Prezento­
wane ~ w nim rrun. pamietne walkiJ 
14.00 ~ Turniej ATP Chaflenger w 
S2tze0OIe mecz pćłfmalowy r:n IJOJedyrI­
Cll!I 16.30 -ms: Turniej ~ Cl1clIenllef w 
Szczeonre'meapólfNlowy . JlOJecJvn 
CIej 19.00 tnts: Tumtei AIl' Chalienger 
SzczeCirue' d ta 21.00 Piłka nozna l 
arthlWI~ -rTlilIja.lY!l Ptlkarslci 23.00 Piłka 
noma l arctuwum . maoazyo ptlkarskt 
01.00 Sporty BabJlon "'MA 21 wał 
ka: Pawel PiIwIak Sergey Guzev l1042C21 

05.20 Barwy szczęścia (2654) 
05.50 Barwy szczęścia (2655) -
06.25 Barwy szczęścia (2656) -
07.00 M jak miłość 0668) ser.all'ol 
07.55 Pytanie na śniadanie 
12.10 Rodzinny ekspres: 1m 

Jesteśmy zabiegani. tym 
trzeba dbać o relacje w 
stwie mag<1zvn 

12.50 Program rozrywkowy -roll: 
14.00 F"ami1iada teleturniej 
14.35 Kolo fortuny 1~le~" niej. Polska 
15.15 Szansa na sukces. Eurowizja Ju-

nior 2022 widO\'/lsko, Pol 2022 
16.20 Na dobre i na złe (852) ~nal 
17,20 Smaki świata - po balkańsku 
17.50 Słowo na niedzielę pc 
18.00 Panorama proąram inłn,m;w-v1flvl 

18.20 Va banque teleturniej Polska 
18.45 Postaw na milion ' tele!urnleJ. Pol 
1935lajk! -ma<)3Zyn 

20.00 The \bice of Poland 13 · 
PoIskd20Z2 

02.25 Kabarel Super Show Dwójki 3 
proqram rozrywkoWY. PoIskd 

03.25 Ilu miałaś facetów? komed'ta ro­
IThlIltyczna. USA 2011. reI. Mar~ 
lod. wyk. Anna Fan$, Chris [vaos. 
C aynO[ Blythe Danner 

05.10 Rodzinka.pl serklf kam Polska 
05.35 Zakończenie programu 

06.00 Ale numerl 0630 Ale nlJlT1€r' 07.00 
Aie numer' 07.40 Smeńy 010.111) OS.45 Di 
roPOCIąg 2 (8) 09. lO Raqala ekiPil (6. n 
10.25 CiekawskI GeorQe 8 (6) 10.45 CJe-­
xawski George 10 (I) 11.15 Klinika dkl pfu. 
Slllk6\1 (118) 11,45 Bmg (23. ~) 12.00 
Baraol·k Shaun 6 (W. 15.16) 12.35 Grtlly I 
Lemingi 2 (65, 66. 61) B. lO Bldle i rT1(Ił)a' 
ffiiISl'{OI( 3 (18) 13.35 Koko smoIio 2: Przy­
Qoda w dżungli film anim. Ni 111 2019 
15.15 Mój przyjaóe! Ulik lilmanim. 1f2Ol't 
17.00 Pingwmy l Madagaskaru (22. <!II 
18.00 Gus. Malv o wlelkllvcro08.19\ 18.20 
Smerfy (2!.22) 19,00 PsI'J!il'rol7 (l2) 19.20 
Psi Patrol (13) 20.00 Odłot ' mm anim.. USA 
2009 22.15 Twarze w llumte . thnl ~ USAJ 
FrJKanada 2011 00.05 Stale!: widmo horror 

06.00 vVehikulcldS~ 06.15 11e<ł<Jkcja::[)?ial 
Sl'dczy (29) 07.15 WehIkul czasu 07.20 
5.l\iedll (68'73) 08.20 łiandlam hlsloriit 
09.20 Handlarze hisloriq 10.20 (Nie)Ziem­
skit? łajeroOlce (9) 11.20 Poqromcv rolt6w 
(2) 12.20 Kryplommszef(9) 13.05 Gr/iaz' 
dy lOmbardu 14.55 Poszukiwacze złota W 
Al!Sltarl ('7) 16.00 WOlny prl o ril; 
18.00 Miasto Wieś 00) 19.00 AutOSIrada 
przez pref<lo (6. n 21.00 Prennera: Tajne 
bazy nazist6w OJ 22.00 WieI ie onstruk 
(je III Rzeszy (3) 23.00 Premiera EJnsat o 

l{,lrLOOen II<Ilistowskie /n'gady śmierci 
(3) 00.00 k'rbu (3) 01,00 SmterĆ na 1000 
sposobów (9 10) 02.00 Prepe~ -Qotowt 
na wszystko O. 2) 03.00 Patrol Tatry 04.00 
.'!spanialy śvnat IvedkarslOCh przygód (41) 

07.00 Kolarstwo: bu! de Luxem!Joulij 
07,45 Kolarstwo: Wyścig dookoła Slowaqi 
08.30 Igrzvska OlimpijskIe. Galena Slaw 
TOkI() 2020 09.30 FlM WtKkI Endurance 
Champions/jip; Wyśc,g <!Ii}lJdzinny w Le 
CasteII l 1.00 ~balJ: World Senes - Kfił' 
ków ~ 13.00 i:!nis: Turniej US Opt.'l1 -Ii 
Nowym Jorku 14045 ffM World fJlÓurance 
ChampionshlP: WyścIg ~ godzinny y,' Le 
castellet 17.00 flM World [nduraoce 
Cha, pionsllip: Wyścig 24-qodzulflV w Le 
Cil'iteJiel 19.00 nu WorJd Endurance 
ChafTlllionSl'lIp: W~iQ 24 godzInny w LI!' 
CdsteJlet 21.00 flM World EIldurance 
Championship: WfScig LI! -godzinf1y w Le 
CasleUet 23.00 FlM Wortd Endurance 
Cha JllOnshlp: ~ ~-qodlinny \'I Le 
Cagellet 01.25 W'radomośd 

• 

04.40 Disco Gramy muz _ Polska 
05,25 ~Iezakupy TV Okazje ' 
06.00 Nowy dzień program to! 
08.00 Wakacje rodziny Johnsonów 

media USA 2004 
lO. lO Ewa gotuje . magazyn. Pol 
10.40 Nasz nowy dom "rea~ty show 
11.40 Bogaty dom - biedny dom 
12.45 G6rale (13, 14) ser al:lok. 
13.45 Drwale i inne opoWieści Bieszcza-

du (113) - 5erkll dok Polska 
14.15 Drwale I inne opowieści 

du (114) serial dok. Polska 
14.40 Rolnicy. Podlasie (ZZ) senal 
15.45 Więzienie (08) serial dok. Pol 
16.15 Więzienie (109) , s~rlal dol<.. PoL 
16.45 Więzienie (10) serial 001<... Pol. 
17.15 Więzienie (lm sEnal dok.. 
17.45 Chłopaki do wzięcia (Z61) serial 
18.15 Chlopaki do wzięcia (268) 
18.50 lOr. 

19.15 Prezydenci i premierzy 
19.45 sport. Pogoda 
20.00 Doda. 12 kroków do miłości 
21.05 Shrek Trzeci film aOlm . USA 
23.00 Kolekcjoner koścł thrilie! 

da/USA 1999, reI Phillip Noyce 
01.40 Czlowiek widmo 2 ' horror, 

2006. rez Oaudio fal' 
03.30 Świat według Kiepskich (200) 
04.10 Kabarety Ekstraklasa roli. 

06.00 Kromki młodcqo loolilnv Jonesa (7) 
07.00 Doktor Martin 1 (7) 08.00 Komr'",rz 
Rex (4): Morderstwo '/j $zembrUflIl' 09.00 
Koml5clrz Re~ (5): Morderstwo doskonale 
10.00 HlXIson I Rex 2 (5): Las wszystko M' 
dli 11.00 Czterej pancerni i pies (1): laloga 
12.10 Czterej pancerni i pies (2): Radość i 
gorycz 13.30 samotny wilk McOudde film 
sensacyjny. USA 1983 15.40 I'ogromcv duo 
chów komedia, USA 1984 17.45 IlarTld la 
burtą kornedia.lJSA 1987 20.00 Pręmiera 
Klient dramat USA 1994 22.25 Wl,Il!\an 
fl'm kalaslrorlCll\y, USA m7 00.40 PitBuU 
fil:'! kryminalny. Po/sl<a 2005 02.45 Dług 

• dramat sensacy'OV. Polska 1999 04.50 Ku­
ra etiuda film Polska 2020 05.05 Scena 
śmiechu 05.50 ZałiOńc.zerie programu 

13.30 PiosenKa u CIebiI!' 14.00 Oulswl 
Kufinarlle oot'tUki 14.20 Antenowe rema' 
'lentv 14.30 PrOQram lokalny 14.45 
Express reglonóW 15.00 Koronka do Milo­
slerdlia Bozeqo 15.20 Dobre historIe 
16.00 Starsza 16.30 llroQrar'J lolIaIny 
16.45 bpress regionów 16.50 Pogoda 
17.00 Proqram IOkafny 1730 Głos reglO' 
Mw 18.00 Program lokalny 20.30 TVQo­
OOlit poUtvczny 21.00 Rola zyeta 21.25 
DZIeM reQIOIlĆW 'lapowiedż 21.26 PrO' 
gra lokalny 21.45 DZlenrlk regionów 
22.00 studio lOTTO 22. 1 O Kryminalna sjó. 
dl'lnka 22.20 PoQOda 22.30 Bazary I ba­
zarKi 23.00 'Joda na lezv~ polski 23.25 
Poczyta! iii 23.45 całkiem niez/Ą historia 
00.05 AsIMld. lUf'" 

... 
06.00 Sportowy wieCZ6r 0635 Koszyków 
ka meiczyllt Wro8asJlet ZOZl 07.45 
szyk ka rT1ęzczyzn: [uroBasket 20ll 
09.00 Stronqman 09.55 Piłka nożna k(}' 
ble Ekstraliga' mea: tJKS SMS Lód.! • 
Czarni Sosoo lec 12.00 JeźdZiectwo: M 
w W1<KW - Pratooi 2022 't'ItISS 15.00 Sko­
ki narciarskle: Letnie GP w Rasnovie '1 se­
ria 15.45 Jeidliect'M:r Mistr10stwa świata 
lit WKKW 'Pratom 202Z • cross 16005 Sko 
ki rklrtidrskie Letnie Gl" w Rasnovre 2..se­
na 17.00 Piłka IlOlllil ' studio 17.25 Piłka 
IlOloa. PKO BP [kslraJ(1asa - mea: " 
C1ęstochowa Rildomiak Radom 20,00 
~ Gala Tymex Boxinq N ght llZ2 w Ra' 
domsku Wdgd p6laężka Robert Paf1e' 
czewski . ilmasz Gronadzkl 23.00 Bo 
Gafa Kempton Park 
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05.55 Uwaga! magdzyn reoorterów 
06.10 Ukryta prawda (922) . se(1a!. \lal. 
07.05 Kuchenne rewolucje: Brenna. 

Karczma G6recka ' rol( Pol. 2015 
08.00 Dzień Dobry TVN magazyn 
11.30 Na Wsp61nej (3481) ~enal. Pol 
11.55 Na Wspólnej (3488) . serial Pol 
12.20 Na Wsp61nej (3489) . serial. Pol. 
12.45 Na Wsp6lne) (3490) serial. Pol 
U30 MasterChef rOZf, Polska 202l 
15.10 Top Model r~ality sho'l( Pol20?l 
16.45 Ślub od pierwszego wejrzenia 
17.45 MildrzeGotujemy z Katarzyną Bo-

sacką , magazyn. Polska 2022 
17.55 Kuchenne rewolucje roZt 
19.00 Fakty, Sport program inf 
19.30 Raport Speedway Grand Prix 
19.35 Pogoda ' program IOformacYlny 
19.45 Uwaga! rnilQ<lZVI1 reporterów 
20.00 Mam talent! program roz!ywrowy. 

PoISj(a2022 

06.40 DeFaclo 10 07.05 Mado 10 07.30 
Jslerka 15 (3,4) 08.35 Goqqlclm Przed leo 
lewlzorem 11 09.45 Express. Pogoda 10.05 
10 WlZVt Mlchela Morana 10.25 Damv I wie' 
śniaczki Pl 6(2) 1135 'llotny roagdl'/nowe 

Teksas '5 12.25 Nic do zgłoszenia (3) 
13.30 Nauka jazdy 514.00 Nauka jazdy 5 
14.35 Gogglebox. Przed telewizorem 14 
1 SAS [ApresS. Pogoda 16.00 Goqglebo~. 
Przed tełewizorem 13 17.05 Usterka 15 (3) 
17.45 upress. Pogoda 18.05 Usterka 15 
(4) 18,40 Clężarowl(q przez Stany 19.45 
Express, PlJ\IOdd 20.00 Damy i wieśniacZkI. 
PL 6 (3) 21.00 GoggieOOx. Przed lelewlzCJ­
rem 12 22.00 Damv i WleŚIliaCZki. PL 6 (4) 

23.05 Królowe ży<Oa 12 {81 23A5 Goggle' 
boI(, Przed telewizorem U 

06.00 PoIOflia 24 0630 'Iilcv bylismy 
06,55 Wojownicv czasu 07.25 Na ratunek 
ogrodom 07.55 P-/tanie na ~madclnle 
12.05 Ksier)<3 Kstqg 12.30 Awaom o Ba' 
się (2) 13.05 Faina Pols1\a 14.05 Na dobre 
I na złe (843) 15.00 Tacy byliśmy 15.30 
Okrasa IalT1le prletllS'{ 16,05 Kabarel. Su 
per Show OY.'ÓJki 17.00 ~lee1(press 17.20 
I.ł Jak miłość (ló60) 18. lO Szansa na suk, 
ces. [Urol'lllja JunIOr 202Z 19.10 Informa­
Cle kulturalne 19.30 Iliad. Sport Pogoda 
21 .15 Sybeńada polska • dramat PoJ.20ł3 
23.30 PoIaC)' to .I·iedząl 00.00 Midnioł1t 
News 00.35 Iv! jak miłość (1660) 01.30 
Wlild, Sporl. Poqoda 02.10 Nad rozlewi 
skiem. 15.. 6) 03.50 Kabaret Super Show 
Dwójki 04.45 Program rozrywkowy 

06.00 Siatkówka mezCl'{lIT MS Potska I 
Słowenia 202Z 08.30 Bo~.s: Gala PołSdt Bo­
lInQ Promohoos 5 we WroclawiU 11.00 
Sralkńwka kobiet - mea IowarzysU Pol~ka 
• iJrqa 13.30 VI Mistrzostwa Polski Slużb 
Mundurowych w Slalkówce PIalowej o re­
portai 14.00 t.łistrzosIWa świata W siailiJw­
ce męiczyzn -maKif1Q oi ' reportaż 14.45 
S'ratkówka męlCZVZlt !loqdanka 'oWe\' CUp 
IrTl!eflIiI bnasza~, meczpólfina· 
Iow . LUK Lublin' Berlin Recycfrng Ikllleys 
17.30 SiatkĆNrIla mężczyzn: BoQdanka Vol­
ley CUp imiertIQ bmas2a ~jtowicza • mecz 
I)Ólloalowy: Bar1wm-Kaiany lwów • WithU 
Verona \I:illey 20.00 ~ka~iqy?n: 
Memorial Adama l'llia'ka°11'eQ . ~ 
Wroclaw • BC CBet JOIlaVi' 22.30 Grom 
ChaBenqe 202Z 01.00 BokS 
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23.00 Sprawiedliwi · Wydzial 
ny (609) serial krym .. 

00.05 Pod kluczem dramat 
USA 2000. rei John Luessenł'tq). 
Richard lJooes 

02.20 Jaś fasola radzi (1) serrai 
02.25 Disco Polo life , mul. Polska 
03.25 Top 10 - lista przebojów ' muz. 
04.25 Top 10 ' lista przebojów -muz 
05.30 ~lezakuPV TV Okazje 

06.00 Detektywi w akcji (166) 07.00 Food 
factory 4 (14) 07.35 Baśń o sześciu łabę­
dziach' mm familijnv Niem. 2012 0935 W 
80 dni dookoła śWIata film przygodowy. 
USA!Niemcy/lr1andla!Wielka BrytanIa 2004 
12.00 STOP DrOQÓlvka 13.00 Smak mllo~ 
'komedia. USA 2016 15.00 Teren prywatny 

lhrnler. USA 2001 16.55 Columoo 9 (5) 
19.00 Agend. Biuro I!etektywisty< zne (4. 
5): W pętli dlug6w. Narzec;'oTly 21.00 eSI 
Krymimlne lagad~i Miam' rT'OI 22.00 CSl 
Kryminalne zagadki Miami (1711 23.00 ·.lor­
dercza laraza horror USA 2006 00.50 
OancinQ with tre Stars.. TarueC7 gYilaldami 
4 02.40 Top 10 rlSla p11ebojQ', 03.40 Di­
sco Polo life 04,40 DISCO Polo Ufe 05.45 
le1ezakupy TV Okazje 

06.05 Zakochaj sle w Polsce 06.35 Okrasa 
lamie prlt'plS'{ 07.10 To Je Borowicz Po' 
drbze ze smakIem 07.40 Smaki śWiata po 
·berYlsku 08.15 GigailCl hr.;lollI 09.10 KCJ­
lo fortuny 09.50 Postaw na milion 10.45 
Szansa na sul\Ces. wmwiZja Junior 2022 • 
WidOWISko. Pol 2022 1 l .55 GwIazdozbiór 
TVP Rozrywka 12.45 Andre RJeu. WiJal w 
'ioim swlecie (2) 13.35 Prywatne iVde 
zwierzilt 8 (n 14.05 Prlymdmk na lropte 
(2l) 14.45 Postaw na mition 15.45 Jeden 
l dliesleciu 16.55 Wielkitest o lesie 18.25 
Wojciech Cejrowski • boso przez świat 
19.00 Kabaret Super Show Dwói i 20.10 
Zycie to kabaret Kabaret Moralnego Niepo· 
koJu przedstawia 22.15 Postav na mflion 
00.15 Zmiennicy (4. 5) 

07.00 Pant Irena 08.00 llmte IdLa. !dmte 
dni 08.40 Hitler kontra Ptea'iSO i spójka . 
lilm dok WL 2018 10.25 Czarne • hmury (5) 
11.25 Do dzieła 11.55 Ri:qmowy kontrolo­
wane . komedia. Pol 1991 BAD Dzil<a mu· 
zyka 14.20 SlClawno-ldrój Baroque fesłlVill 
2021 15.25 Skąpiec • komedia. fl 1980 
17.40 Co dalej? 18.10 legendy rocka 
18.40 L ndy rocka 19.15 Informacje kUl 
tur alne 1 .45 Gala wręczem3 nagród 4Ue­
~tiwJlu Polskich f"::lllw Fabularnych w 
Gdyni· widowisku p.-, i 2a'7 22. l 5 Kabare 
Jeszcze SI.arszyth PanO.Y 23.25 AmervMil' 
ski przyJ<lcieI' mm krym. Ff:/RFłi 19n 01.45 
Obietnica poraolla 'melodramat Fr/Bel<l. 
2017 04.00 Informacje kotturcilne 05.15 
Tamte lala. łamie dni 05.45 Jeszcze więc .. j 
kultury w TVP Kultura 2 na strearn.I'ip.jl1 
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05.05 Szkola (420) . serial paraóok., Pol 
06.05 Wiza na milośC 5 realilv show 
07.00 Wyluzuj, Scooby'Ooo! 2 (23/26) 
07.30 Wyluzuj. Scooby-ooo! 2 (l4/26) 
08.00 Pożyczalscy f'lm fam 'ny. Wielka 

Brytanla/llSA lm rei PetL:r Hewltl 
Wyk. John Goodman Mark WiIlI/llTls. 
Jim Broadb 'oL Celia I. nc 

09.45 Ukryta prawda (691-693) . senaJ 
12.45 Skoerus . komedia. USA 1994, rei. J(}' 

nathan Lyrn, wyk. Mid1aell Fax. Kirk 
DouglaS. Nancy TravIs 

15.05 Jak u~raść Księżyt film anlmow;:l' 
ny, USA 201U ret ors RenaUd. Piel' 
reCoffm 

17.10 Robin Hood , dramat pfZ'{lJodowy. 
USAN{ter Brytania 2010. reI. Rldley 
Scott. wyk. l!usS(lll CI'O'I1 

20.00 Szybcy i wściekli 6 ,film sensaeyr 
ny. USA 2013. reż .lWin lin wyk. VIII 
Diesel. Paul 'tValker 

22.40 Warcraft Początek ' film fantasy, 
Chiny/Kanadd,tJapolllaIUSA 2016. fel. 
I>vrcan Jones. wyk. Paula PattOtl [)0-
minie Cooper. Tobv Kebbefl 

01.15 Krwawa układanka (116) , serial 
02.20 Druga strona medalu 2: Izabela 

Malysz lalk~w. Polska 2010 
02.55 NOC Magii ' Interaktywny program 

ronywkowY 
05.00 Zakończenie programu 

-IiWAN ': 

1435 Natura oblektvwnle 1455 Świ~!i' 
na każdY dZień 15.00 Reqa. 1530 Wierze 
w Boga 15.50 Muzyczne cflWlle 16.00 In­
rormaqe dnlJ 16.10 Historia PL 17.00 Z 
Parlamentu [urapejsKlego 17.25 SI'I!ę y 
na każdy d 'ień 17.30 WolnoŚĆ slowa 
17,55 Poczet .vielkich Poiaków lS.00 
Aniol Paliski 1S.05 lnformaqe dąla 18.15 
RozrTlOwyruedokończone 19.25 Swlęty na 
kazdy dzień 19.30 lanna l N,eba 19A5 
Modlitwa l teJeiooicznvm l!dliałem dzie1:1 
20.00 Informacje dnia 20.20 Rózallle1: 
20.50 MrlJac historia 21.00 Apel Jasl1O' 
górskt 21.20 'olormaqe drna 21AO PoIskt 
punkt wldzenta 22.45 Woly{). • ruerolliczCJ­
Ile ludob6lsll'lO ' film dofrumer1lil ny. Polska 
2016 00.00 Slowo iyCla 

06.00 NaJśm:eszOielsze filmi • śWlclta 
07.55 Wariaci lil kierownicą 208.55 Wyre­
montuj i pokoclJaj 09.55 Pokochdl lub 
sprzedaj VancOlrver (9) 10.50 Nowy aranż 
4 11.05 PokOChaj lub sprzedaj Vancouver 
(20. (1) 13.00 Prerieta Pomysl na dor.l3 
13.20 Pomysł na dom 2 14.00 alWlększe 
katastroly budówtane 3 (2) 15.00 Wariact 
za klerownicą (l) , film dok., Nowa leL 2015 
16.00 Hitler i narkotyki ' film dol USA 
2019 1750 Pokocllar lub sp-zedaJ Vanco­
uver 2 n;u, 4) 21.50 l 2. l.. Kabaret!Se' 
zon 3 22.50 I. 2. J._Kabaret! Seroo 3 00.50 
l2.:.l.. Kabaret! 201.45 MistrZOWI !laba' 
relu 02.00 MistrZOWie Kabaretu 1 03.00 
Kabaretowy Smiech qrupowy 04.00 Pre' 
miera łiot lista OPf.N f M 

. -TVP- HISTORIA· ~ 
-~ 

06.55 Domtnum montes . q61 V Jana Paw' 
łd II ' rtm dok. Pol. 2018 OS.OO 
czasu 0835 Parada oszustów (Zl 0930 
formacie kulturalne 09.55 W Polskę JedZie­
my 10.20 Przeczy tai mi tę historie 1030 
Jed.vaIiov sztak (2) , film dok.. WIll Brytania 
2016 l l .35 Wszystkie kolory śWiata tl.35 
Brazylia. łfrsloria nalUrałna (2) UAO 
Wołoay~ (I). film hisL Pol. ł968 15.05 
Defilada zwyc!ę.ztów mm dok. Pol ZCDl 
16.00 Nie laka prosta hIstoria t6.30 Sa 
rnochody. które Ilodbily ŚWld !31 17.20 
Spór o historię 18.00 A l't1ęc'łIO)na 18.10 
Kańera NikOdema Oyzmy tS) 19.00 Gigan­
dhislorii 19.50 Roli 198Z.Kalendarium (31) 
20.00 Jad stronq film btoqralPol200 
22.15 HIstona w posIaciach zapsana 
00.25 Cios w ptecy , film dok. Polska m7 
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17.00 l!leexpress, Pogoda !OL 
17.30 Jaka to melodia? 
18.30 Wojenne dziewczyny 5 (54) 
19.25 Sport, Wiadomości, Pogoda 
20.15 Wojenne dziewczyny 5 (55) 
21 .15 Rolnik szuka iony 9 (2) 
22.15 Grace księżna Monako 'Ii!m hiogrnf 

rr/USAtllelQ1a/WhlC~a!caria 2014 
00.10 Czwarta władza dramat politycz' 

ny. USAIV.lelka Bry tama 2017 

09.50 Woronicza 17 10.59 SerwiS 
wee~eOlI. Poqoda Jnto 11.29 Serwi 
weekenI1 1'.5O Salon dzien 'karski 
SerwIs info eekend, Pogoda Inlo 
Debata Senior 15.29 Serwis Iofo 
Pogoda Info 16.00 Okiem wiary 16.29 
WIS mfowcekend 17.00 Teleexpress 17.15 
Teleexpress Extra 17 30 Teleexpress na de­
ser 17.45 Serwis lI1fo weekend 18.00 Pa­
noral la 18.18 Serwis inlo ~end 1S.25 
studio lilch6d 18.50 O VM 19.05 Głę' 
bia ostroki 19.30 Wiadomośd 1958 Gość 

'iadomośti" 20.13 Minela -dwudziesta 
21.00 W pełnym ŚWietle 21.24 Serwis in­
fa weEkend POQOda lnlo 21.50 Strefa star­
Od 23.00 INfO WIeCZÓr 23.55 :.erwis jnfo 
weekend 00.03 Wiadomości 

05.50 Barwy szczęścia (2657) serial 
06.25 Barwy szczęścia (2658) seriGI 
07_00 M jak miłość (1669) seraJ. PoL 
07.55 Pytanie na śniadanie 
11.10 Polska od kuchni - Miss Wdzięku 
11.45 The Voice ol Poland 13: Przesłu-

chania w ciemno widowisko 
1250 The Voice ol Poland 13: Przesłu-

chania w ciemno WldO\\1sko 
14.00 familiada tele!urni I 
14.35 Koło fortuny tel~turnlej Polska 
15.15 SZansa na sukces. Eurowizja Ju' 

nior 2022: Wielkie hity Eurowizji 
16.1511k to leciało! - telelurnie/nuz. 
17.05lajk! magazyn Wturalny 
17 .30 Rodzinka.pl (Z15): Zawsze sluchaj 

przyjaciólek senal Polska 
18.00 Panorama ' program lrforlTlaCVll1Y 
lS.20 Va banque: Odcinek specjalny 
1S.55 Na sygnale (385) serial Polska 
19.25 Ha sygnale (386) • senal. Polska 

20.00 Postaw na milion 
21 .00 Michael Clayton ' thrrlle{ USA 

rez iJny Gilroy 
23.10 MClmperium -

lJSA 2016. wyk. Mlrhae! Keaton 
01.15 Moja krew dramaI obyczajowy, 

Pol5ka 2009. rel Martin Wrona 
03.00 Joanna dramal ]lSYdl0Iogiczny, 

RlIska ZOlO, rel feliks roik 
04.45 Llkończenie programu 

09.20 F1t.ł Vl\lOHilllurarl(e(l1afllP~~:1 
Wyścig 24-qodzinny w Le 
FlM World Endurance Championship- Wy 
śdq ~.godZInny w l caste/let 15.30 Tria­
łJOIllaJ'jQ(jy Super leaque MalibtJ 11.30 
Kolarstwo kobiet MS - 'ł~longonq 202Z -
Icllda Ind'(Wldualna na czas 18.30 Koiar­
stwo: MS . 'MlIIonQOOQ Z022 . jazda irJdYl\ l' 
dUd na na czas 19.30 Wiadomości 19.35 
lekkoatlety~4 Maraton w Sydney 21.25 
W'lildOmoŚd 21.30 Triatlon: 'ZawOOy Pro US 
Open 2330 Triatlon: Zawody Pl\) US Open 
01.30 flM W:lrkl Enduranct! Champion5hip 
Wyk!q a4-godzinny w Le !:astellel 03.00 
~.mtwo kotllet t.iś. 'Mlllongong 202Z­
iazda indywU!Ud na na Clas 04.00 Kolar­
stwo: MŚ I'Ioł1onqonq Z022 - jil.1da indywr 
dualna na czas OS.10 Kolarstwo 

=-----~------=--

15 

I . 

06.00 Kroniki mlodego Indianv./one$a (8) 
07.00 Doktor Martin 7 (8) 08.00 Komisarz 
Rł!A (6 7) Zabójcze misie: Taruec na wulka' 
nie 10.00 Hudson I Rł!A 2 (e. 1t Gra w ko· 
ści; Rex w Wielkim m~1e 12,00 Przygody 
MerllOa 3 C32. 33)' Odmleruona; lamek ry· 
rien 13.55 Pogromcy !lor.hÓ.v 2 -komedia. 
USA 198<l 16.00 RozlllOwy kontrolowane 
komedia. Polska 109' 18.05 Poirol Owana 
śCle prac Herkulesa mm krymiRai W1 
Brytania 2013 20.00 WejŚd€ s ,I(a • 11m 
sensacYJny, USAJHonQkong 191 ~ 22.20 
t®:1 thriller Sr. USA 2007 00.05 f'r"", 
'a, Trzy minuly. 21;37 dramat. vl~ t\, .. 
02.45 Chop n Pr ag!1lellle milośo . melo­
dramat Polska 200Z 05.10 Scena 5miahu 
OS.5O Zakończel\le progfall1\j 

05.25 Kolarstwo: MS . WOIIOOQong 202Z -
łałda indywidualna na czas elity męzczyzn 
09.15 Piłka noźna: PKO BP Ekstraklasa 
11.15 Piłka noina:eWJnner 2. liga 13.20 
Jeidziec!l'/(r MS w WKKW - Pratoni Z022 -
skoki 14.55 Siwki nardal slde_ letnie GP w 
Rasnovie - koni<w's druzynowy t 6A5 K0-
szykówka męitzyzn -studiO 17.0S Koszy­
kówka lI~iczyzn: [uroBas1l!!l2022 -mecz o 
1 miejsce 19.05 ~yk6wka mężczyzn -
studio 19.25 Boks. Gala w l\emptDn Park' 
waga ClęZ~ Kevio Lerena - Mariusz Wach 
20.00 Koszykówka męlCZVzn • studio 
20.15 Koszyk6wka mezuyzn: EuroBasket 
2022 - mecz fina lawy 22.20 Koszy 
meżc • .'y,n studio 2l.S5 Sportowy ieczór 
23.35 KolarsIwo MS - WołlooCJO!lQ 2022 • 
jazda rndyWiduałnd na czas elity męiczyzn 

20.00 MasterChef roll. Polska 2022 
21.35 ~jemnica zawodowa 2 (3/10) 
22,45 Wodny świat Iffm przygodoW't 

USA 199 . rez. Kevm Reynolds. wy 
KeVin COstnet Je-anne Trippłehorn, 
Ocnm, Hoppet Chalm Girafl 

01.25 Kuchenne rewolucje roz[ 
02,30 Uwaga! maqazvn reporterów 
02.50 HOC Magii 
04.15 Kto was tak urządził? 

06.25 Defarlo 5 06.50 Defac! 507.15 
\O Wllyl MitheIa Morana 07 35 1u t.,iku k' 
ka dni 21Zl 08.35 togqlebox. Przed telewl 
rorem 15 09.45 r-mre~ PngOOa 10.00 
Gogglebo Przed pl, ,Ilor"m 1S 11.00 
~ z10la 10 Sj 12.05 Uslerl<d 15 (3. 
4, 13.10 Królowe, ja' J 144) 13.35 CI~ 
żarówką przez Stany 14.35 Goqglebox, 
Przed telewIZorem 1/ 15.45 upress, 1'0«0-
da 16.00 Damy I il'16maukl PL 6 (3) 
17 .05 Kossakowski Wtajemniclenie 2 
17.45 Express, Poqoda 18.05 Króla z ' 
cia 7 (16.17) 19.45 Express. Pogoda 20.00 
Damy Il'lIeŚmaczkL PL6(4) 21.00 GoqgIe­
box Przed telewizorer.- 11 22.05 lo tylko 
ki ka d . 2 0) 23.05 tfl(. do zgłoszenia (3) 
00.10 KrOIowe życia 10 (~1. 52) 

.. . 
06.00 Hity "'>lech czasów 06.55 Tygrysy 
Europy ('O) 07.55 Pylaflle na śniadarue 
11.10 Ziamo 1 1.40 l VCle wedluQ ŚWięte­
go.;a a Paw a 1111.55 Miedzv llemią a 
niebem 12,00 Antol PaiIski 12.15 Miedzy 
ZleJlUą a RlebE 12.50 Słowo na lliedzle­
le 13.00 TratsmiSjillllS2V Ś ętfj 14.15 
TVQrvsy Europy (lJ) 15.15 Niedziela l 
16.00 '«lioech Cejrow. i bOso onez 
świa! 1630 Polacylowledzą 17.00 TeJe­
ewess 17.20 M Ja milość 0(61) lS.10 
Powroty 1S.35 Co dalej? 19.10 Informaqe 

uról'1e 19.25 Zoom PolonIl 1930 
WiiIL Sport Poqoóa 20.20 OjCIec Maleusz 
(3451 21.15 Ballcldyna sztuka Juliusza 
SlowdCt . '-lo. Polska 2021 23.25 Slownlk 
pols!f.OO.~~1 00.00 Mldmght New<; 

06.00 Sial • ka mężczyzn: Bogdanka 
\tJlley CUp anienia lomasza Wójtowicza -
mecz półfinałowy llJ lublin' Berlin Re' 
cydioq Volleys 0130 Boks 11.00 Cale 
Futbol m<lQ. pi karski 12.30 Pilka DOŻlla: 
fORTUNA I. liga - mecz.: Podbeskidzle Biel­
sko·Biala - lKS liidź 14.45 Siatkówka 
meżczyzn: Bogdanka Vol1e~ Cup Imienia 
Tomasza Wójtowicza - mecz o 3. miejsce 
17 .30 Siatkówka męiczyzn : Bogdanka 
VoOey Cup ImiPOId bmasza Wójtowicza -
ml!Cllinalo.vy 20.55 Plika nożna: Uga 
brazylijska mle. eR flamenqo . flum!­
nense f C 23.25 PlIki! nożna. Liga brazy­
lilska' mecz: SE Palmelras Santos rc 
01.30 Boks: Polsat Boxinq Promotiom 7 
w lublinie· waga pólci~ka Osleys Igle­
sias • lsaac CMemba 27.052022 

18 WRZEŚNIA 
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19.00 lowcy skarb6w. Kto da więcej? 
20.00 Niesamowity Spider-Man 2 :1[') 

przygodowy. USA 201·\ 
23.00 Chństine - horror. USA 1983 
01.20 Biblia: historie odrzucone (2): 

Sekrety Apostołów serial. USA 
02.20 Jaś fasola radzi (2) • senal 
02.25 Disco Polo life muzo, Polska 
03.25 b p 10 -lista przebojów - mUl. 
05.30 l!lezakupy TV Okazje -magazyn 

06.00 Delektywi w akqi U61r. Kradzionl~l: 
Ple luuy/l(wirlly od wlelbldela 
po godzinach (42) 08.00 Columbo 9 
10.05 Nokaut· filmsensacyiOY, USA/Kand 
da 2011 12.05 Nlnjd Wamor Polska 214.00 
PoliCjantki I PolicjanCI (396400) 19.00 
Ageno Biuro detektywistyczne (5) 20.00 
Aql ICi. Biuro delektywlstyane (6l: Za g1o­
sem Je 21 .00 Aqeocl NOS: L os Anqel€S 
n (15) 22.00 Aqenci NCIS Los Angeles 11 
(161 23.00 IV 'iWstrach • horror, Wielka Bry 
tanIdJNlemcv/Luksemburg/USA 2002 
01.05 Wlalcy moch (91) PrOhibicja 01.35 
Wlatcy mócł1 (92): RelS 02.05 Wlatcv móch 
(93) APi SM slur 02.40 lop 10 - lista prte­
bojów 03.40 Oisto Polo L'e 04.40 Disco 
Polo llle 05.45 lelezakupy TV Okazi~ 

06.35 Okrasa lamie prZEpiSy 07.10 iJ je 
BorowICZ Podróze ze smakiem 07.35 Sma' 
ki ~wlala • po iberyjsku 08,15 Giqano h~ 
storli 09.10 Kolo fortuny 09.45 Posta ... na 
JllIllon 10.45 Szansa na sukces. Eurc.Vll)iI 
Jurlor 2W 11.50 Gl', ",zdozblÓr TVP Roz 

,vka 12.45 AnlIre I?ieu: l'I~aJ w mOllr 
ŚWiecie 13.35 Prywatne lycle lwrl ·lijl 8 
<2J 14.10 Przyroclru na tropie (231 14.45 
Tak to lecIalo! 15.45 Je :en z dzie !e(lU 
16.15 Jeden l dzieslę<iu 16.55 WipJKllest 
o Jagiellonach 18.20 . ,t' h Cejrowskl -
boso prZel ~wiat 19.00 Kabarel SUper 
Show D:/liki 20.00 Tylko Jeden skecz 
20.10 l 'II lo kabaret Mariolka prawdę ci 
PO'rlIe 22.1 S Pasta ... na milion 23.1 S f'It­
staw na Inion 00.15 1mlennicy (6) 

09.05 W: '11Qdzące gw;azcJy baletu 09.45 
Wscho!l.:ijct gwiaZdv bclletu 10.20 RobiO z 
Sherwood (3) 11.45 Trzeci punkt Widzenia 
lU5 Zloto Clezerterów . komedia, PoL 
1998 14.40 Wędrowiec polski 15.15 Mar' 
tha Argericn. Herbert Blomstedt Illlceme 
f€stival Orchestra, Ludwig van Beethoven: I 
koncert fortepłanowy C 'dur ap 15 oraz 11 
symlonia D'dur op. 36 . koncert. Niem. 
2020 16.50 laQln one -odnalezione 17.1 S 
Niedziela l _ 18.10 Niedziela 1- rolami Ire 
ny Ktlialkowsl il!f. GWicllOy kabarelu 19.10 
Niedziela 1- rolami Ireny lWiatkaovskiej, K0-
bieta J)IilCUiaca radli 19.30 Inforrnacj~ kul­
turalne 20,00 NlelWycięiony - dramat 
lJSA 2017 22.05 Scena muzyczna 23.15 
Trzeci punkt widzenia 23.55 PrzepraszaM 
czy lu biją?' 111m ~ensacyjny, Polsl<.a 1915 

• 
- ~,-, .~ 

~1 11I -' --.' ,.~~ 

05.05 Szkoła (421) $ellal paradok Po 
06.05 Wiza na miłość 5 re,l~lV sIlOi'I 
07.00 Wvluzuj. Scooby-ooo! 2 (25/26) 
07.30 WvluzuJ, Scooby-Ooo! 2 (26) 
08.00 Jak ukraść Księżyc film al1lfTlOW 

rw, lJSA 2010 
10.05 Ukryta prawda (790, 792, 794) 
13.10 Kłamstwo ma krótsze nogi ~ 

:lld o\1ytclajQwd. USA 2017 wilb1 Oh­
ver. wyl, B.1rry BosI'lllck 

15.15 Warcraft: Początek film tantaw 
Chiny!Kdndd.u1Jpof1l,J/USA 2016, reI. 
OIJrlCdllJones. wy} Pauld Pattan. Do· 
mlmc CooP\'[ ToIIy Kebbell • 

17.50 MlOlonkl rozrabiają mm anlmQwa 
oy. USA Wtl tez. PlerreCcf.'"m.Cllńs 
Renaud 

20,00 Harrv PoUer i więzień Azkabanu 
film prtygodowy. USA!Wlclka Bry' 

IclOia 2004, rel Alfonso Coar6n, wyk. 
Damel Radchff('. Rupert Grin 

23.00 Grlndhouse: Planeta l!rror hor 
fOr. USA 2001. rel Robe! I RodIlgu~z 
'IIvk. Michael Blchn, Rose McGowan. 
freddy RodrrQuez. Jw Bralin. Mar' 
ley Shelton 

01. t 5 Krwawa układanka (2k)l serial 
02.20 Druga strona medalu 3: Mariola 

Gołota - talk-sho'N, Polska ~t[\ 
02.55 NOC MagII 
05.10 Llkończenie programu 

16.00 Informacje dnia 16.10 Koncert zy­
mń 16.45 Prawda d hlstor.a 17.00 Zo­
stań lolnierzem RP 17.1S Na grzyby 
17.30 56111emi 17.55 Poczet wielkich Po' 
Iilkow 18.00 Anlol Pańskr 1S.0511 lon Icl' 
cje dOla 18.15 RozlTlOwy nlcdl konczane 
19.25 Swięty na każdy dzień 19.30 Moja 
katolicka rodzina (I) 20.00 Informa.:)e dnia 
20.20 Różamec 20.50 Każde tycie ,es! cu 
dem 21.00 Apel JasoOQ~kl 21.20 nfor 
macie dnia 21.40 RetrosppKcja 21.45 ';1 I 

bezpleCleńst ... a pańsiwa 21.55 fllmo e 
ŹYOOI ysy: Pan Z Qmun1. Ndl:>!arlllm 
SIrant w Polsce - film do~ Pol. 2014 22.30 
Cenirum fwangPłlldfll23.00 IĄk my to 1-

dlimy . z daleka WI tac le" 2330 ldfJ1. 
gdzie Bóg placze 00.00 Słowo iyoa 

06.00 WOIlo Tradp. CenleI. powslanie I 
upade~ - film dokumentalny, USA 2021 
07.50 NdJsmiesznielsze filmiki świata 2 
OB.30 Pomysl na dom 2 09.00 Pokocha! 
I, IL SfJf zedaj Vancouver (22, 23. 24, 25) 
12.55 Premiera: Nowy ardflz413.05 Wy' 
remontuj I p ~,;1, 2 14.00 Mam talent 

meryka 17 16.00 t>-emlera W Polskę na 
eekend 16.35 'iI Polskę na weekend 

16.55 PolicjanCi? ->4Sledztwa (11) 18.00 
ZagiOlona księga NosIradamusa . film do' 
kumentalny USA 200119.50 Premiera: 
Mam talentAmervt<a T7 21.40 l. 2.3.. Kaba­
reI!: Dobry, lly, brZYOkl 22.40 I. 2. 3.. Kaba 
reti 23.45 1. 2. 3_ Kabaret! 00.45 1. 2. 3. .. 
Kabaretl 2 02.00 MislrlOwic Kabarelu 7 
02.55 KalJ<;retowy ~mlech grupowy 

0655 MOje życie dla niego film dok. PoL 
2004 08.00 liturgicl greckol<atalicka Z kate­
dry we Wrocławiu 09.05 Parada oszustOO 
(3) O9A5 Informacje ku1tUl alne 10.05 W k0-
lie historII 10.40 Ci cholemi Polacy Lotnic­
Iwo polskie 1939·1945 (3) 1'.OS Przestrzeń 
pamię<i 11.40 Wynala1ki. które zmienily 
ŚWiat (4) 12.40 Wyspy cza'iHi Odvseusza 
Odyseja wysp (2) - film dok. NIem. 2017 
13.40 Wojowrncy uasu 14.20 Pan Wolody" 
jowski (2:0s\.) - film hlSL PoI1968 16.00 W 
Polskę ledzlemy 16.30 GiganCI historii 
17.1H Więc :ąna 17.30 Kariera Nikode 
ma Oyzmy (6) 18.35 Histo(ia mediów 19.10 
Persja: hisIocia Iranu (2) 20.1 S ijill! aJ<ta III 
Rzeszy (3) 21.20 Katyń - dramat. Pol ZfIJT 
23.30 Pan YkilodyjOW5l6 (2-OS\,) . film hislo­
rywry, PaIslia 1968 01.00 Szerokie tory 

• 
• 



l 
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04.40 Klan (4021) telpnOVll!IJ P~ 
05.10 Przysięga (719) . telenowela. Tut 
06.00 Wspaniałe stulecie (105) - sefldl 
07.00 Transmisja mszy świętej 
07.30 Studio Raban - f"'aqazyn. Polska 
08.00 Wiadomości. Pogoda 
08.15 Kwadrans polityczny Dubli,-
08.35 Ranczo 4 (43) s.'rlal obycz. Pol. 
09.35 Komisarz Alex 4 (44) ~nal. Pol 
10.35 Ojciec Mateusz Z3 (298) ~enal 
11.25 Kasta >enal paradok. Polska 
12.00 Wiad., Agrobiznes, Aqropogoda 
12.35 Magazyn rolniczy maQ rolnlCI\ 
12.55 Chiny: starodawne królestwo przy-

rody (2/3) film dOkumentalny 
14.00 Wspaniale slulecie (106) - >ellal 
15.00 Wiadomości, Pogoda, Alarmi 
15.35 Gra slów. Krzyż6wka teleturniej 
16.05 Przysfęga (720) lelenowelil rur. 
17.00 Teleexpress; Jaka to melodia? 
17.55 Klan (4022) 'lenowe o. Polska 

18.20 Kasta . seria, parad"il. Polska 
18.55 Jeden z dziesięciu ·Ieleturniei 
19.20 Sport, Wiad., Pogoda, Alarm! 
20.30 leśniczówka (589) - telen. Polska 
21 .00 Sztuka konwersacji sztuka KaZI 

m.erLa Brandysa. Polska 1990 
22.40 Terra Inoognita. Kto jest właścicie­

lem internetu? dok ł>llpmcy 2020 
23.40 Regulamin zabijania film sens. 

Niemc • ;A, 'Wlk. BrvtJl<anada 2000 

06.00 Kobra -addzial specjalny (4.7) 08.00 
lombard. ZYCIe pod Zastaw II (553) 09.00 
Lomba'll.lvtle pod zaslilw 7 (331 10.00 
lombard lycie pod zastaw 2 (60, 11.00 
PrawdZiwe motywY 2 (47) 12.00 lombard 
ZVCle pod zastaw 7 (332) 13.00 Rodzinny In· 
teres 5 (19()' 14.00 Reporlef7't Z ZYC<l WM' 
te (26) 15.00 Poozmny Intere< 5(191) 16.00 
PrawOllwe motywy 2 (51) 17.00 lombard. 
lyde pod zasl, w 7 (334) 18.00 lombard. 
Zycie pod zastaw n (554. 555) 20.00 Kod 211 
• film sensacyjny. USA 2018 2135 Osiatnie 
zlecenie· film sensacyjny, USA 2008 23.45 
BI~'1mi' 'hriller USAJKan<lda ,:020 01.40 
loOOc1 'o' ~ki Jest świd. 7 02.30 Iłenu na 
m ,drę 03.00 lombard. 7yl :le p 1(1 zastaw 7 
(33l) 04.00 Menu na rrnarę 

07.12 Jedzipmv 07.50 Agrf'lbiz~ 07.55 
Agropogoda OS,OO Jedzierr, dalel 08.20 
Serwl' Info 08,23 Minela ósma 09.00 Ser' 
WIS Jnru 09.11 Mlnęla :1ziewiql~ 09.40 plan 
dOla 10.00 e ~WIS Irfo r lqr:!Q ,fe 12.00 
Info Raport 13.29 sPrwl In! I'ogoGa nlo 
14.59 SerwIS Into 15.29 nto dlleń 16.50 
Rodzina I praca 17.00 · I, 'x,lress 17.15 
Teleexpress btra 17.30 O CO choOll 18.00 
Panorama 18.19 SerwIS Info 18.37 O tym 
Się mO'NI 19.30 WiadomOSCI 19.58 Gaf 
.. WiadonOSl:I 20.13 MiO~la dwt.dzi sla 
21 .00 N,er; ... ~I~ JI ye 21.20 S .. ; I :" 
Pogoda Inro 21.50 t, Iylr WllJI 22.25 ~ ( 
wis Jnlo 22.30 W t le ilZl1 'dra 23.00 IN 
ro wieczór 23.30 C 23 .55 ~rw 
Inlo 00.03 Wiadomośc 

06.00 Strzelnica Novala (program przybli' 
la widzom la/nt ) strlelectwa Scharaktery 
zawa e zostaną tYllY b oni or'JÓ' .... ione 
kwestie lWIc1zane mm z myślrstwem 
Slrzelec. klm prÓbom zoslaną poddane 
gwrazdv poIsIjego sportu) 07.00 Pilka 
nozna z arenlwum • magazyn prIkarski 
09.00 Piłka nożna z ~chlwum magazyn 
pilkarski 11.00 Piłka nozna z archiwum -
maQ. p"kll~~1 13.00 Plika norM z archt 
WUM· "lag pll, ~'I 15.00 Sporty wiJIkr 
rtN 29 walka' Adam Kowalski Marern la' 
Ur/ n.082020 17.30 Pilka nozna l ar(hi-

\iIll • mag. pilkJrsl< 20.00 Pi ka noina l 
archlWlJm • illa9. p!l~ 22.30 Pilt:a noż· 
na z archiwltn· fI1aq. pilllarskl 01.00 Sporo 
ty walkt Babilon !.iMA 19 'alka filip 
Stawowy • r.ev SzaOars 12.ll2.2OZl 

. 
In 

05.00 Na sygnale (211) • serial, Poiska 
05.30 M jak miłość C16171 serial. Polska 
06.20 Program religijny Dl religijny 
06.55 ROdzlnka.pl (167) sellal, Polska 
07.30 Pytanie na śniadanie 
11.15 Zlotopolscy (97) II I nowda. Pol 
11.50 Barwy szczęścia (2658) seria' 
12.30 Koło fortuny - telelurniej, Poiska 
13.15 Zranione ptaki (124) senal. Tu[ 
14.05 Va banque tpleturmej Polska 
14.35 Na sygnale (258) serial. Polska 
15.10 Wydzlat kryminalny KitzblJhel (50) 
15.50 Przepis dnia maQdzyn Pol. 2022 
16.00 Koło fortuny leleturrueJ. Polska 
16.35 familiada teleturniel 
17.15 Zakazany owoc (59) lelen. Tur 
18.00 Panorama prIX,. 'n Ir1o'macyiny 
18.20 Va banque - lelNUflllej Polska 
18A5 Zranione ptaki (125) - serial. Tur 
19.30 Barwy szczęścia (2658) - sen. 
20.00 Przepis dnia magazyn. Pol. 2022 

20.10 Barwy szczęścia (2659) serial 
20.40 Kulisy serialu "M jak miłość" 
20.55 M jak miłość (1670) serial. Pol 
21.55 Z biciem serca (~6) senal. WI 
23.05 Gloria (1/6) serial krym. rrancja 
00. tO Joanna - dramat psychologiczny. 

Połska 2010. rei Feliks raik 
02.10 o mnie sIę nie martw 9 (6/13) 
03.05 Młchael Clayton - tllr ler :sA ~I 
05.00 Zakońaenie programu 

-=-=~=-

06.00 Ate numerl 07.00 Marła mówI 2 (i8' 
07.40 Smerf'! (112. 113) 08.45 OioopoóClg 
9) 09.10 l«lQata ekipa \7. 8J 10.25 Ciekilw­

ski (',''Ofł)e lO (I) 10.45 Ciekawski Georqe 8 
(2) 11.15 Klinrl0 dla pluszaków (19) 11.45 
BiOQ (25 26) 12.00 BalOnek Shaun 6117.18. 
19) 12.35 Gnzzv I lemingi 2 168. 69. 70) 
13.00 Blaze I megarnaszyny 3 08.19) 14.00 
Oenver . oslatni dinozaur (11. 12) 14.35 
Alvinnn!!! I wiewl6r1<i 5 (4, 5) 15.00 M ,atu 
lum' Biedronka I Czarny Kot Z (49. 50) 16.00 
PinQwiny z Madagaskaru(2'-~I23 261 18.00 
Gus. Maly' Wielki rycerz 09. 20) 1810 Srner 
ty (23. ]91 19.00 Psl patrOl '(14. I~ 20.00 
Dzi~JnlCa strach. 3 (89, łJI 122.00 \'rlj..wl'/e 
choroby (1. 2) 00.00 DzieintCd .tr.ćhu 3 (88) 
01.00 lombard.lyri!> pod zastaw (6) 

06.00 Wehikul 'l,U 06.15 fl;>d , ,o. DZIa 
Śledczv (31) 07.15 1'1eMul '.za.;u 07.20 
Pod lupą 07.45 Pod IUPtl 08.25 Poszukl' 
VldCl' r islorii (G OS.50 'II, 'Odkr II" sekre 
ty II WOjny swi<1toweJ ,2) 09.50 laglmone 
zloto II WOjny śWIatowel 181 10.50 Siaro' 
żytni kosmici (30. 31) 12.45 RO~llCy Podia 
sle 02, 13. 14) 15.45 WOjny magazynowe 
16.05 WOjny magazynowe 16.40 WOłny 
IT1clgdlynowe 18.00 DrWdle 20.00 Premre' 
ra GWiazdy łombardu 21.00 WaJJ1V pm' 
wot:lMw 22.00 Starozvlol kosmiCI (3J 
23.00 Rolr;cy PodlasIe r,:t 00.00 Apoka­
lipsa· wOlnv 1945-1991 (1) 01.00 MISJa skarb 
02.00 MISJa skarb 03.00 f','ktryczOi (14) 
04.00 WSpankllv ;w ~t IV\; jkarsklch przy' 
gód (49 SD. 51. 1) 

09.20 Kolarstwo MŚ· WollonQong 2022 • 
1'" I dywidualna na czas 10.30 Triatlon: 
Zav ay t'TO US 011<;< 12.00 FI ~ I'Iof'Id [n' 
durance Champiowhlp Wy:..lg 241lodzln­
ny w Le Caslellel 13.30 Kolar~two: MŚ -
Walłongong 2022 15.00 larstwo kobiet 
MS • 'łłoUongong 2CJl2 16.00 Ko/~rą\loO' S 

Wlllongonq 202: 17.30 Triallon Zawody 
PTO US Open 19.00 Wiadomości 19.05 Tł' 
qball Warld Senes' Kraków 2022 20.55 
The Mlnute 21.00 Wl3domośd 21.05 Ko 
larstwo MS WOllongong 2022 . Jazda m' 
dywidualna na CliłS orlikaw 22.00 
Kof.ntwo: MŚ - l'IollongoOQ 20ZZ jazda 1ft 
dywldualna na ,zas 22.55 The Mlnute 
23.00 Wiadomo . 23.05 [IM World [ndu 
rance Champio~'.ł1;p WVćClg 24'godZUlrTY 
w Le Castełlel 00.30 .o ... -:-:;two obiel 
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04.40 Dłsco Gramy - muz. Pol,ka 2022 
05.25 Telezakupy TV Okazje Ma~llyn 
06.00 Nowy dzień prOQram inl 
08.40 Malanowski I partnerzy (263): 

Gdzie jest Filip? ~rial. ?vlska 
09.10 Malanowski i partnerzy (264): 

Zaginiona pasażerka . 'rial, Pol. 
09.40 Sekrety rodziny (249): Drugie ży-

cie s 'Ial Pdradok po I',ka 
10.40 Olaczego ja? (1111) ,enul. Polska 
11.40 Gliniarze (320) ' serial. Polska 
12.50 Wydarzenia program In! 
13.20 Interwencja mao reporterów 
13.40 Trudne sprawy (1127) serial. Pol 
14.40 Dlaczego ja? (1173) ~eflal. Polska 
15.50 Wydarzenia progrdm inl 
16.10 Pogoda pogram Informacyjny 
16.15lnterwencja mag. reporterów 
16.30 Na ratunek 112 (709) ;;erial. Po' 
17.00 Gliniarze (718) -~n" Polska 
1 8.00 Pierwsza mIlość (3457) 

18.50 Wydarzenia proqram nI 
19.25 Gość "Wydarzeń" public. 
19.45 Sport. Pogoda 
20.05 Oancing wlth the Stars. Taniec z 

gwiazdami razI, Polska 2022 
22.10 love Island. Wyspa miłości 
23.10 Rysa (6) serial kryminalny, Polska 
00.10 Rysa (7) - seflal kryminalny, Polska 
01.1512 rund hlm sensac. USA 2009 
03.45 Świat według Kiepskich (Z07) 

06.00 S.ena Śmlec.hu 06.45 llotopolscy 
41>1,468) 07.45 Plebania (m. 478) 08.45 
Alłc,. AHo (bil' '. In f 10ckensluHen w dco 
WOdllwlp 09.20 Doklor Marlin 9 (7, 8-osl.) 
11.20 13 poslerunek2 (30, 31) 12.50 Kata' 
strofy 'fi przestworzach (ó2. 159) 14.55 
lnakl destruKCJi - film SF. USA/Kanada 2014 
16.45 13 posterunek 2 OZ 33) 18.00 WOJ' 
ny magazynowP' Kanada 19.00 _owcy 
Jka1JI 4 (15. 16) 20.00 Wyjazd mteQracyjny 
-komedia. Pols.ka 2011 21.55 Stacja szyfru' 
jąca thnller. USA!Wielka Brytania/Belgia 
2012 23.45 1 archiwum X 4 (3. 4) 01.45 Pil 
BuJl Ii'm kr {mina lny. Polska 200' 03.50 
Porachunki - elluda filmowa. Poiska Z018 
04.05 lekarstwo na milość • komedia. 
Polskd J<l65 05.40 ~kończeme programu 

12.45 Express reqlonów 12.55 I,groblznes 
extra 13.10 Aqropoqoda 13.15 TVP 31Nro 
14.30 Proql.lm lokalny 14.45 Express re­
(jlonow 15.00 Kolonka de MiłOSierdzia Bo­
leg.. 15.20 Ag;jpe 15.50 PIlepls na dZiś 
16.00 r JP 3 INFG 16.10 pogoda 16.15 
Echa dnia 16.30 r'''lram lokalny 16.45 
Express fi g Jr\1 16.50 "ogada 17.00 
Program lI:.kall1', 17.30 ·',ekllrier 18.00 
ProCjram lokalny 20.35 'JI,'~",ce (43) 
21 .25 DZlenruk r. q Of'(JW 'dfowledi 
21.26 ProQran kall, 21.45 U,'I mik ~ 
glonów 22.00 )' IQln lJIO 22.10 Krym\< 
nalrla siOdeJnlil 22.20 PoQodil 22.30 
Zamknięty ~wlat 23.00 Agrorozmowa 
23.20 oleklJ ler 23.45 Całkiem nlezla hl' 
slond 00.15 1\a:;ta 

.. 
05.30 Sportowy wieczór 06.15 JeŹdziec­
I MS VI WKKW -Pratoni 2022 -podsumo· 
fi."'" 08.00 Ska i narciarskie: Lplnle GIl w 
Rasn(lVIe 09.45 1iaszykówka mężczyzn fu' 
roBa~ket 2022 mecz o 3,mlejsce 11.35 
Koszyl(Owka męzczvzn EuroBasket 2OZ2 -
ffil>(l flnatowy 13.30 Piłka IlOma eWlnnet 
l liqa mecz: Molor lublin Wlsla Puławy 
15.30 Piłka nożna PKO BP Eksiraklasa 
fT1"1l Raków Czesiochowa Rildomiak Ra' 
dom 17.35 fUlsal' studiO 17.50 rUi:.!! Eli 
mWlrlqe mlstrzO$lwa świata meer f'olska 
• Grecja 19.35 rutsal stUdio 20.15 GOL 
22.00 SportO'łlY Wieczór 22.40 &k' .Jata 
W Kempton Park podsumowanie 01.00 
Sporlv walkr ONr 160: Ok vs. Lee II 02.45 
Boks: Gala KnockOut BoxrnQ Niglll 23 w 
MrągOWle03-40 SPOrty walllj Sellator 280 

05.20 Uwaga! ' maqazyn reporterów 
05.35 Nowa Maja w ogrodzie 6 
06.00 Akademia ogrodnika . magazyn 
06.10 Ukryła prawda (1298) serial. PoL 
07.05 Kuchenne rewolucje OZf 
08.00 Dzień Dobry TVN fTldQaq'n 
11.40 MądrzeGotujemy l Katarzyną Bo-

sacką . magazyn. POiska 2022 
11.50 Ukryta prawda (1415) ;erlal. Pol. 
12.55 Tajemnice miłoścI (6) serial. Po: 
14.00 Ukryta prawda (1299) serial. Pol. 
15.05 Ukryta prawda (092) . serial. Pol. 
16.10 Ten moment (34) serial. Polska 
16.45 Kuchenne rewolucje: Zgierz, No I 

fajnie program rozc Poiska 2018 
17.55 Ukryta prawda (1416) serial. Pol 
19.00 Fakty, Sport, Pogoda m!. 
19.55 Uwaga! magazyn reporlerów 
20.10 Ooradca smaku magazyn 
20.15 Na Wspólnej (3491) - serial. Pol. 
20.55 Milionerzy teleturniei. PoL 2022 

2135 Herkules (3/8) seflal krym Pol 
22.40 Sltuka zrywania • komedia ro­

mantyczna. USA 2006. reż. Peyton 
Reed. wyk. JenOlfer Anistan. Vince 
V<iughn. lon Favreau. Jason Baleman 

00.50 Co za tydz.leń magdzyn 
01.30 Wewnętrzny wr6g (13) serial 
02.30 Uwaga! -magazyn reporterów 
02.50 NOC Magii 
04.15 Kto was tak urządził? magazyn 

05.25 Królowe zycla 5 (4) 06.10 Express 
06.25 P~tenl na kase 06.55 Ukryta praw 
da (331) 07.55 Szpital (999. 1000) 09.55 
Damy i wleSniaClki Ukraina 4 (2) 10.55 
Megasknery (1. 2) 11.55 Historie wiel~lej 
wagi (8) 12.55 Ukryta prawda (551) 13,55 
Damy i wIeśmaczki. UkralOa 6 (10) 15. t5 
KrOlow" życia n (26) 15.45 Express. Pogo­
da 16.00 Kroiowe życia II (27) 16.35 Gag 
glebox Przed telewizorem 13 17.45 
uoress. Pogoda 18.05 Defar.to 8 18.30 
ZI0rn0wisko Pl6 (9) 19.45 Express. Pogo· 
do 20.00 tycie na kredYCie 20.35 Cieża' 
r~W~q PiW Stany 21 .45 Express. Poqoda 
22.00 Gogglebox. Pr zw telewizorem 17 
23.05 Goqglebox. Przed telewizorem 14 
00.05 Nic do zgtoszenia (4) 

06.50 Rok 1<l82. Kalendariurr (30) 07.00 
Okrasa lamie przeplsv 07.30 Pvtanie na 
śniadanie 11 .10 Przystanek Ameryka 
1130 &lrwy Slcz~ja (2621) 12.00 Wia' 
dnlT' sci 12.15 192C WOjna I milość (2) 
13.05 Oldec Mateusz (345) 13.55 Ballady· 
na s.: luka Juhusza Slowackiego. Po! 2021 
15.35 rogu Migu na planelic (,:ochras 
15.50 " eri 16.00 leśniczówka (406) 
16.30 'larwy s.:częscid (2621) 17.00 Tele' 
express 17 .20 ~Iownik polsko@polski 
17.55 Gra .16" r 'Yzówka 18.30 Informa' 
Ci kulturalne 18.55 1"') V4- 19.20 Pola' 
cy ŚWiatu 19.30 WiadOmoscl. Spoi! 
Pogoaa 20.20 CZaS honoru (7l 72l 22.05 
PoIoni , >1 22.35 F dm ookUmentalny 23.30 
Leśniczówka .406) 00.00 Midniaht News 

06.00 Plika nozna: FORTUNA I ligo· mecz 
Podlleskldzie Blelsko'Biala • lKS lódz 
08.30 Boks. Polsat Boxinq Promo II'IlS 8 w 
KJruOlU • waga superśrednia: IhoS'idO'y Gar­
cia -Ryno Uebenbert) 25.06.2022 10.00 Ca 
le Futbol, mag. piłkarski 11.30 Siatkól-lka 
męzczyzn: ec.,: a~kil WJley CUD imienia To 
masza Wójtowicza 13.30 KoszykÓwka mez 
czyzrr Memorial Ad lma Wójcika mecz 
WKS Ślqsk Wrocław' Be eBet Jonalla 16.00 
Siatkówka meżczyzn Boqdanka ~lIey Cup 
imienia lomaSIa WÓ)towlcza 18.30 Slat· 
kówka mężczyzn: Memoriał Józefa Galew­
sklego wSuwalkach 21.00 Siatkówkit 
męzCl'{zn. Boqdanka \Ulley CuP Im. Toma 
sza WójtOWicza 23.00 Siatkówka mężczyzn 
MeIT'.Qrial Józefa Galewskiego wSuwalkach 
01.00 Sporty walkr fEN 26 
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06.00 Straznik Tel!sasu (85) ser~ I 
07.00 Strażnik Teł<.sasu 3 (42) ,efldl 
08.00 Nasz nowy dom reality sMw 
09.00 Pierwsza miłość (3456) serinl 
09.50 Pierścionek z rubinem (65) 
10.55 Kochane pieniądze (12): Sklot 
11.55 Sędzia Judy , reality show 
12.25 Sędzia Judy - redlity show 
12.55 Sędzia Judy reality show 
13.25 Sędzia Judy reality show 
13.55 STOP Drogówka magazyn. Polska 
16.00 Policjantki i Policjanci (930) 
17.00 Łowcy skarbów. Kto da więcej? 
18.00 ŁowcV skarbów. Kto da więcej? 
19.00 Policjantki i POlicjanci (931) 
20.00 Sprawiedliwl- Wydział Kryminal' 

ny (610) ' ~e'ial krym" Polska 
21.00 Krwawe igrzyska film kryrmnalny. 

Hongkorq 2016. rei. Chns Nahon. wyk. 
Amy JOhnslon Muriel Holmann. 
Jenny Wu. Kathy Wu 

23.05 Atlas chmur dramat S[ Niemcyl 
USA/HongiiOng!Singapur 2012, reż. 
Tom Iykwe( Andy Wachowski. lana 
Wachowski. wyk. Klm Hanks. Halle 
Berrv. Jim Broadbent 

02.50 Super ludzie (22) -serial dok. Pol. 
03.20 Superludzie (23) serial dok .. PoI. 
03.50 Trans World Sport maQazyn 
04.55 Superludzie (24) serial dok.. Pol 
05.30 \!Iezakupy TV Okazje maąazvn 

06.00 Oetektywi w akcji n68) 07.00 Sler 
neczny patrol 2 (10) 08.00 Słoneczny pa' 
troi (11) 09.00 SlonetZnv patrol 2 (12) 
09.50 Jas Fasola radli (6) 10.00 Kobra -
oddzial specjalny (8) 11.05 Galileo 12.05 
Miodowe lata (IDO. 115): Koh-l-noor KiT 
Show 14.00 POlicjantki I PoliCjanci (396) 
15.00 Detektywi w akcji (138): Straszny 
dwór 16.00 Septagon (9) 17.00 Mcdicop' 
ter 117 (31) 18.05 Miodowe lata (114 123) 
20.00 Galileo 21.00 CSI. Kryminalne za­
gadki Nowego Jorku (173.174) 23.00 Spra' 
wiedliwl . Wydzial Kryminalny (189) 00.00 
Hawaje S'O 02\ 01.00 STOP DrogÓwka 
02.00 Pamiętniki l wakaCJI (59) 03.00 
Bennv Hill 03.40 Disco Polo lile 04.40 Di 
sco Polo life 05.45 T ~Iezakupy -ry Okit~ e 

06.10 ZakochaJ Sle w Polv.e 06.40 OkrdSi' 
łamie przepisy 07.15 MakiowiCI IV podró' 
ty 07.45 Przepis dnia 07.50 Gra slów. 
Krzyzówka 08.20 Familiada 08.55 Va ba· 
n4Ue 09.30 Kolo fOl tUn) 10.05 Wai :1 'ch 
Cejrow;KI boso przez śWiat 10.45 Posldw 
na milion 11.40 Gra ~Iów. Krzyżówka 
12.10 Fami "da 12.45 Va banQlle 13.15 
tzt~TlJZleslf)latpk (14) 14.10 'lodZIn 'IT' 
037,138) 15.15 lylko 1~r1pn s~ .~c- 15.30 ty 
cie lo kabareL KabarelomaOlacy 17.30 Gra 
sl6w Krzyzowka 17.55 Va bilnqllP 18.35 
Okrasa lamie przePisy 19.05 M~kl~wl"': w 
podróży 19.40 ?oslaw na milion 20.40 [>o­
slaw na milion 21.35 Woicleeh CeJrow~ki· 
boso przel ' .... liIt 22.40 1l'e \Uice Ol Poland 
13 02.00 Kolo tortun~ 

07.00 Muzvczne poranki 07.30 InformaCje 
kulturalne 08.00 Co dalel? 08.35 Wydarze­
nia aktuallle 09.05 Salto drao'·ldł. Pot 1965 
11.00 Rei~ 11.55 Pan lCldeuSl. Kslę­
gal film anim, Pol 1980 12.10 Pozytywka 

ilm anlm. Pol '%0 12.30 Niedziela L 
13.30 lcltka (91)5\) 15.00 MoniO o kOOle' 
dla. Pol 1969 15.50 MOJa noc u Maud' dra­
mat. Fr 1969 17.50 Trzeci punkt Widzenia 
18.30 InformaCje kullu'illre 18.55 Rodzi­
na DurrelliJlt 2 (3) 20.00 Ucieczka l Prelo' 
ni • thriller. Auslralia/NiemJRPA/USA!Wlk. 
Brytania 2020 21.55 Kronos 22.40 fuąa 
film psyChokJglCzny. PoIJCzechyf.lwecja 
2018 0035 Scena muzyczna OU5 Niezwy­
cIęlOny • dramat. USA 2017 03.55 Inlorma 
cje kulturalr~ 04.25 Dekalog: Pięć· dramat. 
Polska 1988 05.35 Afi'il kulturalny ekSIra 

"24.p 
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05.15 Szkoła (422) serkli paradok. Pol. 
06.1 S Papiery na szczęście (158) 
06.45 Hotel Paradise 6 re~ ity ,haw 
07.45 Ukryta prawda (696) , 'nal Pol 
08.45 Ukryta prawda (799, 800) Sl'n~1 
10.50 Opowieści małżeńskie (9/24) 
11.55 Zagadki losu (6/35) - ~H Pol 
12.55 Szpital (913) $enal paradol<.. Pol. . 
13.55 Sąd rodzinny (118) sena!. Polska 
14.55 Sędzia Anoa "'aria Wesolowska 6 

(7/30) serial rab. dok, Polska 
15.55 Ukryta prawda (075) -sepa!. Pol 
17.00 Opowieści malżeóskie 2 (7/24) 
18.00 Tajemnice miłości <7/68) .-rial 
19.00 Zagadki łosu 2 (10/36) senal 
20_00 Papiery na szczęście (159) 
20.35 Hotel Paradise 6 real'l) 'how 
21.35 "ftlko mnie kocha) -1<On1Cd1il romar' 

tyczna. Polska 2006. rel- Ryszard 
Zatorski. wyk. MaCiej Zakościelnv. 
AQnieszka Groc~ka 

23.40 Ouija: Narodziny zla -horro, USA! 
Chlo~aponia 2016. rez_ Mlke nana' 
gan. wyk Aonansp ~ Elizabeth 
RedS~[ Lulu Wilson 

01.50 Druga strona medalu z: Sarah Fer­
guson ' talk-show. POiska 2010 

02.250ruga strona medalu 3: Maja 
Włoszczowska lal~-show 

03.00 HOC Magii 
05.10 Zakończenie programu 

13.20 Muzy .me chWile 13.25 Slowo zy' 
ela 13.30 Msza święta l Jasnej Góf'i 14.20 
lor .udownych miejsc na ŚwieCie 14.30 
Akita 100lez - filrT' dokumentalny, Polska! 
Japonia 201B 15.00 Siła modlilwy film 
dokumentalny. Polska 2015 15.50 Ma się 
rozumieć 16.00 In/ormacje dnia 16.10 
Sanktuaria polskie 1630 Porady medycz' 
ne bonilratrów 16.55 Spotkania liasem 
17.05 $wiadkowle 17 .30 3potkame Rodzi' 
ny I<adld Maryja w Sanktuarium Matki !lo­
żel SaletynskleJ 20.00 Informacje dnia 
20.20 Różaniec 20.50 MYŚląc h' ,Ioria 
21.00 Al ,Jasr.w 1skI 21.20 ' I,rmo I 
ania 21.40 Polski pun", WIJ, ~n' a 22.00 
Mojżesz - 10 przykazan (19'l' 22.45 Biblia 
w Obrazach 00.00 <Iowo iycia 

06.35 Por LUcone budowle 3 (6 07.35 7 
nurtem milości • komedia. Kanada 202i 
09.30 Oaj sl~ odmienić 10.30 Gordon 
Ramsa~ 24 qodZiny w piekle 2 11.25 Po­
mysi nd Q " 3 11.50 PrerrueB WP Nt ws 
I1sr 11.55 Zapukaj do mOlctl drrw 261 
12.55 POKochi!j lub sprzedaj 6 (2) 13.55 
P 'kr .h~' lub sprzedaj 8 (5) 14.50 r 
t:. ł lub s~:zellaj Yancouver(161 15.50 Po­
kOChaJ lub sprzedaj Vancouver 3 (1\ 16.50 
Premiera. WP News 16:50 16.55 Now" 
arary 4 17.10 W'{.-~~·"~ . pokOChaj 2 
18.05 Porzucone bOwv ,< 518) 19.00 «l 
sledzkie wojny (II. Ii') 20.00 Os!, . ni . d 
piez? • film dOk USA Z018 21.50 
Mlstrzome Kabaretu li 01.00 !labo I r 
lądame 02.00 MistrzowI(' Kabarelu 7 

09.30 InłormaCJe kulturalne 09.50 Sensa' 
:je XX Wieku 10.45 Brazvlia "Storklllatu 
ralna (:; 11.40 Archiwum l :'.:.e, iny 
12.15 PUłkowmk Dąbek Obrona Gdyni 1939 
• dokument tabuiarYlowany Po! 2009 
13.25 MqŻ swojej 10n'( - komedia. PoL 1960 
15.05 WSzyst ~or; ŚWiata 16.00 W. 
~py czasów Odyseusza Odyseja wysp (2) -
film dok. Niem. 2017 16.55 n"J historii 
17.15 Cz, honoru (14 18.05 wiec woj' 
Ild '8.20 ByłO ie mnelo - klonika zwia' 
dowców hlSlol il 18.45 Spór o hlstorrę 
"25 Hlstond Polski: Krew na bruku Obro' 
na Grodna 1939· film do~~ PoL 2014 20.00 
Kresy . dokument fallulary~ Pol <'CiS 
21.35 Sądy. prLeSclif W powięllSZenru 22.2S 
1'«lj'lc1 C Irol/il Prawdzf.va tJstOOa Euri f1f 4 ('i' 
23.25 lnfo 1'11100 23.40 SzerokIe lory 
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04.40 Klan (4022) . t~ .nowela Pols~ 
05.10 Przysięga mO) ,telenowa. TUI 
06.00 Wspaniale stulecie (106) senal 
07.00 Transmisja mszy świętej 
01.30 Kościól z bliska maQazyn 
08.00 Wiadomości, Pogoda inr. 
08.15 Kwadrans polityczny publie. 
08.35 Ranczo 4 (44) serial obvcz Pol. 
09.40 Komisarz Alex 4 (45) serial Pol. 
10.35 Ojciec Mateusz 23 (299) . senal 
11.25 Kasta ;erlal paradok Poiska 
12.00 Wiad., Agrobiznes, Agropngoda 
12.35 Magazyn rolniczy TlY. roll irly 
12.50 O miodzie I ludziach film dok 
14.00 Wspaniałe stulecie (107) serldl 
15.00 Wiadomości, Pogoda, Alarm! 
15.35 Gra słów. Krzyiówka teleturniej 
16.05 Przysięga (721) teienowela. TUL 
17 ,00 ~Ieexpress proQram inL 
17.15 Jaka to melodia? 
17.55 Klan (4023) - lelenowela, Polska 

18.20 Kasta serial paradok Polska 
18.55 Jeden z dziesięciu teletumlej 
19.20 Sport, Wiad., Pogoda, Alarm! 
20.30 Leśniczówka (590) telen. Polska 
21.00 Pełny obraz 2 (3) Sl,dal dok.. Pc 
21,40 Magazyn Ekspresu Reporterów 
22.45 Ocaleni realny show 
23.50 Magazyn śleoczy Anity Gargas 
00.25 Wrota bohaterów film przygOdo' 

wy. ~anada/Francja/Chinv 2016 

TV PULS 

06.00 Kobra' oddzial specjalny (5 8l: Ry· 
sa na lakierze: Umarli Ole wracają 08.00 
Lombard Życie pod zastaw It (554) 09.00 
Lombard. Życie pod zastaw 7 (332) 10.00 
Lombard. Zycie pod mtaw 2 (69\ 11.00 
Prawdziwe motywy 2 (48) 12.00 LJmbard 
Zycie pod rdstaw 7 (333) 13.00 ~odzlOny 
Interes 5 (191) 14.00 Reporterzy. Z zvcla 
mięt (li) 15.00 Podlinny inleres 5 '197.' 
16.00 Prawdziwe mo ywy 2 (52) 17.00 
lOmbard. Zycie pod zastaw 7 (335) 18.00 
Lombard. Zycie pod zastaw II (555. 556) 
20.00 Dwunastu Odważnych' dramal USA 
Z0l8 22.25 Ocalorrv - dramat. USA 2013 
00.55 Nagi Instynkl . thriller US.Ą/Franqa 
1992 03.25 ZOb~Cllo! Lombard. tyCie pod 
.(J$taw 7 033\ 04.20 Menu na miarę 

07.00 SerwiS InfG 07.12 Jedziemy 07.50 
Aqrobiznes 07.55 Agropogoda 08.00 Je 
dZlemy daleJ 08.20 Serwis Info 08.23 MI' 
nęła 65ma 09.00 SerNi! 11fo 09.11 lir 'Id 
dZlewlijta 09.40 Plal linia 10.00 s..M. 'II' 
lo. PogOda 111101 2.00 Irllo Raport 13.29 
Servll' tnfo PoQoda Inlo 14.59 Serwl" Ir , 
15.29 lnlodZień 17.00 lP,erxpress 17.15 
T<>leexpness ulra 17.30 O co, ~od. 18.00 
Panorama 18.19 SerWIs In lo 18.37 O tym 
si~ mówI 19.30 Wiadomo~ :1 19.58 GOSl 
•. Wiadomośc' 20.13 '.11~ęla dl"J I ,~t 
21.00 Nie da sk ukryć 21.20 Sl>rw. Infl 
Poqooa Info 21.50 W tyle Wizji 22.25 ~ f 
Wf Info 22.30 W tyl! Wizji exlra 23.00 i~' 
f O wieczór 23,30 W ak':JI 23.55 
Info 00.03 WiadomOŚCI 

POLSAT SPGal' KEW5 

06.00 Strzelni~a Na' ala 07.00 Piłka noi' 
na z archl\'Illln 09.00 Pilka nożna L archI­
wum . mag pillidrski 11.00 Pilka nożna z 
archiwum mag. pilkarskl 13.00 Plika nOI 
na l archiwum· maQ pilkarski 15.00 Spor­
tv walkr. FEN 29 . walka Adam Kowa k -
Marcm Łazarz 22082020 17.30 PiIKa no . 
na z archiwum mag pllkarsk 20.00 PilJ.:.a 
nozna z archiwum (W proqramie znaidą .ę 
nalciekaW>le Iragmenfl meczow pllky, 
sklCn. które l~padly W pamięć kibicom na 
calym świecie i przeszly do hislorif futbolu. 
FaOl przypomną !iOble pl~knp akcje niesa­
mowlle gole oral feno",!!n" ile in erwen­
f.Je tlramkarly.) 22.30 Plika n'Jl!la z 
archiwum' mag pllkarski 01.30 Piłka noż' 
na. Eliminacje mistrzosIw ~'I, la a 04.00 Pil 
ka nożna: Eliminacje mistrzostw Wldtd 

05.05 Na sygnale (212) senat PoIsl<a 
05.35 Id jak miłość (1618) sl~al Polska 
06.25 ReFresh. Pokaż swoją wiarę 
06.55 Rodzinka.pl (68) serial. Polska 
07.30 Pytanie na śniadanie 
11.15 Złotopolscy (98) Ir enow· ia. Pol 
11 .50 Barwy szczęścia (2659) senal 
12.30 Koło fortuny . tl'I~'u niej. PoI~ka 
13.15 Zranione ptaki (125) serial. Tur 
14.05 Va banque ·le'eturnlcj. Pol ~a 
14.35 Na sygnale (259) . senal. Pol'l<a 
15.10 Wydzial kryminalny Kitzbuhel (51) 
15.50 Przepis dnia · magazyn Pol. 2022 
16.00 Kolo fortuny ' teleturmej. Polska 
16.35 Familiada telelurnlel 
17,15 Zakazany owoc (60) leler lur 
18.00 Panorama pmąram I;;formaCVjny 
18.20 Va banque tplelumle). Polska 
18.45 Zranione ptaki (126) serial. Tur 
19.308arwy szczęścia (2659) sefial 
20.00 Przepis dnia -" .qdzyn. POI 2022 

20.10 Barwy szczęścia (2660) sNial 
20.40 Kulisy serialu "M Jak miłość" 
20.55 M jak mil ość (1671) serial. Polska 
21.55 Z biciem serca (10/16) , senal WI. 
23.05 Glońa (2./6) ~endl kry'll. FranCJa 
00.05 i:sknota za Wschodem 111m doku' 

mentalny. Francja 2019 
01.15300 mił do nieba -dramat obyClcl 

jOwy. Polska/Francja/Dania 1989 
02.55 Mclmperium - dramat USA 2016 

- -

PULS Z 

07.40 ~merfy (114115) 08.45 Dinopociqg2 
(lQ 09.10 Poqata . ,pa (8. 9) 10.25 Cie' 
kawskl Gel"(]e 8 (2 10.45 i.iekaWSki Geor' 
ge 9 3) 11.15 Klinika dla piJszaków (120) 
11.45 Blfq l' 2fl) 12.00 Barne~ Shaun6 
(20) 12.05 ldra.e "h,1 n n 2) 12.35 Griz­
ZV I LcmlOql 2 m. 72. 71) 13.00 81aze i m: 
Qamaszyny 3 (19. 20) 14.00 Denver ostatfll 
dinozaur 02. 13) 1435 ~Ivinnn!lll wiewiór 
ki 5 (5 6) 15.00 "'irdCl .Im Biedronka, 
Czarny Kot 2 bO '1) 16.00 Pingwiny l Ma' 
dagaskaru (2:>. Zb. 25) 17.35 PingWiny z Ma' 
dagaskaru 2 ( 18.00 'iu!>. Malv - Wielki 
rycer O'l2IJ 18.20 'nerfy (39. 40) 19.00 
t"J patrc 7 '1~.lo. 20.00 DZlelOlca strachu 
3 91. 92) 22.00 Wstydliwe choroby tJ. 41 
00.00 D7i '111 '>tldCh" j (89) 

FOKUS 'TV 

06.00 w·, I 'a u 06.15 Rf:(Jakqa: DZldl 
Śleclr,y lZ) 07.15 Wehikul czasu 07.20 
Pod IUPel 07.45 Prv1 .Upi 08.25 PaSł Jkl' 
wacze hlslo'1 (6 08.50 '<I ''lkryte )~kre' 
ty II WOlny sWldtowel (3) 09.50 Misja karb 
10.50 Starożytni osmie I (32. 33) 12.45 
Rolmcv PodId5le (I~ 16. l7l 15.45 Wojny 
n " J'-I ń 1? 16.05 Wojn, maQi1lynow~ 
16.40 WoJ ,y r aoazyn WE 17.00 WOlny 
magazynowe 17J5 WOlnv magazynowe 
18.00 Drwa. 20.00 Prt1iera: Gwiazdy 

'1'barG~ 21.00 W, ,. r ~rzewożników 
22.00 Slarozrn KO"TlIc. 11) 23.00 Roln'­
.y f "1lasie (1) 00.00 Apokalipsa' wulny 
• ; 1991(2) 01.00 " a ~rb 02.00 Misja 
skarb 03.00 Oektryczrr (56' O4.oo vr,pa­
OIaty ŚWiat wędkarskICh przYQod (2. 3 4. 5) 

EUROSPORl' , 

09.20 ~I 1d~lwr kotllet MŚ • l'/ollonQonQ 
21 "2 10.30 'n T:rrmeJlIS 0p!'1 Nr>­
wym OlIW 11.55 rt e Monutp 12.00 Lek 
koatłelyJ..a: Maralon w Sydney 13.30 
Ko'arsfwo kvblet: MS ' Wollongong 2072 
15.00 olarilwo: MŚ Wollongong 20l 
16.30 yńla'stwo M' . Wrlllongong 20; 
17.30 Za>=y MŚ BelgraiJ 2022 18.00 la' 
vo,y MS -BeIQl'ad 2Da 18.30 :apasy ~~ 

Belgrad 2022 18.55 W IdomG ~i 19.00 
Tfidtllll. lal'lO(] , PlO US Op.:iI podsumo­
wanie 20.00 Je~dzi€ctwo: Mistrzostwa 
~ iald Pral ,11 LOn 21.00 Żu:zel GP 
s, 1(), rne 22.00 EWOilAc' 
c 'ss 2230 ,rl JTln9 Car Cup WyśCIg 
v. C'anach 22.45 W'l<lC/omości 22.50 Je 
OlS. Tur ,tJ~ ; VI Nowytn J<J' ':li 23.50 

larstoo KOOl M~ - Wollonqong ?on 
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POLSAT 

04.40 Disco Gramy muz. Pu/ska 2022 
05.25 lelezakupy TV Okazje - "'aga7yn 
06.00 Nowy dzień p"ogram Itl 
08.40 Malanowskl i partnerzy (265): 

Wścieklość serial fab.llok. POI. 
09.10 Malanowski i partnerzy (266): 

Zaufaj mi senal fab dok.. PoI~1-.il 
09.40 Sekn!ty rodziny (250): Siostrzya­

ki ' ~Iliłł l'df?dok.. ~ 
10.40 Dlaczego Ja? (l1l8): Ci~żama 

da w sidla zaburzonej 
chcą~ej ukraśł jej dziecko 

11A0 Gliniarze (32\): Ruletka 
12.50 Wydarzenia POUI,' 'l 
13.20 Interwencja n'd~' purlerow 
13..40 Trudne sprawy (1128) • serial 
14.40 Dlaczego ja? (1174) . se'IdL 
15.50 Wydarzenia -program lOt 
16.10 Pogoda prograTT' nfonnacYjn 
16.15 Interwencja maq reporterów 
16.30 Na ratunek 112 mO) serIdl 

17.00 Gliniarze (719) ;enal. 
18.00 Pierwsza miłość (3458) . 
18.50 Wydarzenia proqram In[ 
19.25 Gość "Wydarzeń" pubtlC. 
19.45 Sport, Pogoda 
20.05 NioJa Warrlor Polska 
22.10 Love Island. Wyspa miłości 
23.10 Bez lilości 111m sef1'>i'l, USA 201 
02.05 Czas zbrodni Lhn!lec USA 20n 
04.15 Kabaretowa Ekstraklasa - rOZl 

STOPIC&.ATKA TV 

06.00 Scena śmiechu 06.45 llolopoiscy 
(469.470) 07.45 PleMnIa '479. 4&, 08.45 
Allo. Allo (62): Wreswe wolny! 09.20 DOK 
lor Martin 6 II. 2) 11.20 13 Dost~r lOe~. 2 
(32. ]3) 12.50 Katastrofy w .1I7estwOiza.:h 
(63,160) 14.55 Wybuc~ film k '1St-tle. 
ny. dSA ZOli 16.45 1J posteru,lek 2' " 
18.00 WOjny magazynowe: Kanada 19.00 
ŁOWCy Okazli 4 (l7. 18) 20.00 'lex! thi' 'ft, 
SF USA 2007 21.55 Biq Short . komediO'" 
dramat. USA 2Ul5 00.40 KlllJeta na topie­
Komedia. USA 2000 02.30 Filip l konopi -
komedia. Polska 1981 04.10 N"'plękmEjSle 
fajerVIer~. evpr . film Krótkometrażowy. 
Polska 2017 04.45 Kllvżbwka etluCla hl· 
mowa. Polska 2019 05.05 Scpna śmiechu 
05.55 lakonczeOle programu 

~=~ 

T'yP 3 -. 

12.45 lxpre:" leQlonów 1255 A 'r . nes 
extra 13.10 AQrOpoqoda 13.15 IVP 31NFO 
14.15 Na zdrowi P PnladnlK II ,'(jYCZIl\' TVP 3 
14.30 Prooram 10~Jlnv 14.45 [xprr-e' 
o fil 'v, 15.00 ~.on nka d~ hlus: vllllel B0-
ż ~o 15.20 KoSClólz bliskO 15.50 "'_ tJis 
n, dzi~ 16.00 TVP 3lNFO 16.10 PI 7 dt' 
16.15 Er.t-d dOla 16.30 ~. ograro \(I ~If'\ 
16.45 U~fl.'Ss reQKlnf,w 16.50 Pogoda 
17.00 Program lokalny 17.30 Glos reQlO 
nów 18.00 Program lokalny 20.35 Tajem' 
OIce (44) 21.25 )zlp.nn r. onfJt: 
zapoWiedź 21.26 ProQrar lo Irf 21 .45 
Oz"'nnik regi lnów 22.00 stu lio one 
22.10 KryrmnalTlil ~Iodemi<d 22.20 F 
2230 Poliqa.p. 23.oo Aqrorozrrwa 23.20 
Sprawa dla reportera 00.15 Kast 

TYP SPORT 

05.30 Sporlowy WI/VÓ' 06.15 Bo~ Gal~ 
Tvme~ BoxiflQ NIQI '~2Z 'N J(Qd0 f J pod 
sumowaOle 08.25 fut5al l,lmlflaqe mt­
strzostw ŚWiata mecz: Polska' Grecla 
10.05 Plika nozna kobiet rKslraliga '1"IeCZ 
UKS SMS ló!li . Czarr <;,'snow:ec 12.05 
Plika nozna: eWinner 2. !(Ja 'Tl{'Cl. MolOl 
Lublin - Wisla PulaW\' 14.10 Piłka nozn 
PKO BP Ekstraklasa - m! r1 P lkaw r. 'tn 
.howa Radomlak Rador.: 16.15 GO! 
18.10 Pilka reczna męiczyln PGNiC, JJ' 

perliga • mecz- Górnik labr [{ Piotrkowld 
nin Piotrków Trybunalski 20.05 Rrtro TVP 
S rl 22.00 Sportowy wlec..Ór 22.45 Bo. _ 
, dla Tymex 80xIłlQ NI 'Ium w Radons~u 
pod,umowanie 00.55 Spor'~ walki O"if 
161 Moraes '1':. lohor II 02.45 Bo~ Ga 
la KnockDul Soxing Niąhl2~ w Mrąo 'MI! 

05.55 Uwaga! Tl aQazyn report rów 
06.10 Ukryta prawda (1299) -seriol Pol. 
07.05 Kuchenn! rewolucje mzr 
08.00 Dzień Dobry TV N magazyn 
11.40 Doradca smakU 'Jlagazyn 
11.50 Ukryta prawda (1416) Slmal 
12.55 Tajemnice miłości (7) iP.f1al. Pol. 
14.00 Ukryta prawda (300) ~enal 
15.05 Ukryta prawda (1093) ,Idl. Pol 
16.10 ~n moment (35) ,d. Polska 
16.45 Kuchenne rewolucje rozr 
17.55 Ukryta prawda (1417) serial 
19.00 Fakty ,rogram IrfOr'ldCVlnv 
19.35 ,,Johnny" - n!lacja z premiery ' 

Pols~a20Zl 
19.40 Sport 
19.50 Pogoda proQf3m Irfor'K1cyjrrv 
19.55 "Johnny" • n!lacja z pn!miery 

het on PoIs.ka 2022 
20.00 Uwagal magazyr reporterów 
20.15 Doradca smaku maqazyn 

20.20 Na Wspólnej (3492) ~erial. Pol 
21 .00 Milionerzy II . urnleI PoL 202i 
21.35 Ślub od pierwszego wejrzenia 
22.40 Kuba Wojewódzki tdl~ ,how 
23.45 Superwizjer M,. reporterów 
00.20 Herkules (3) pnal ~Iym, Polska 
01.25 Zabójcza broli 3 (2) .~flal. U5A 
01.30 Uwaga! - dl, 'y~ reporterow 
02.50 HOC Magii 
04.1 S Kto was tak urządził? • magazyn 

Tfy' HD 

04.55 hossakov.skl Inirjacja (5) 05.25 
Kr'. )1'/ LyCIa 5 I~\ 06.10 EXQre', 06.25 
7'y na ~rpd, 06.55 IJkrytd prawóa 
D,) 07.55 Szpital OOOl.IOe 109.55 Da 

y w e' ~liIwr U~ dlna 4 (3) 10.55 Me' 
ga5l<neryC d 11.55 " Ir'r ,v,cl~ ..... Qi 
(9 12.55 Jkr,ta pr lW, C55L, 13.55 Da 

y WI<1~ liau~i Ukraina 6 (11) 15.15 Kró 
lowe 1\ .a l' (28 15.45 [rpres' Pogoda 
16.00 lyrie na ~r v(, 16.35 trOClGlebOx 
p er l ' ·l~... em' 17.45 llpr PoQo 
lJi! 18.05 o. r~cto 8 18.35 'Iomowis~o 
6 (I\)) 1UH·ores P: 20.00 Zyt" 
na J 't 20.35 \J , r~J 5 •. 4 21 ,45 
[xp!1!' i>Qgvdi' 22.00 CłęldfÓV Ką pl m 
Stany 23.00 Damy I wieSnlaczkl Pl 6 (31 
00.05 ~ .. o I ~j dla milionerów (3) d"k 

06.00 PołO;'1d 24 06.30 nll,',p"/I11n11 

07.00 Co "lle' 07.30 Pytanie na 
'Ile 11.10 NF(; v·1> 11.30 BarW'( Slcześrl~ 
(2622) 12.00 . ddolroSc, 12.15 ';:\<; hv 
nor' 14.05 GiganCI tusloTlI 15.00 
Wi If c 15.15 AI(abetAndrzelaOobu 
y 15.35 Prl,lclclele MISIa I MargOlci w, 
N 'K Pn 16.00 I.e~n :uWtIa '07 

16.30 tlarwy "r ~cla C2627 17.00 Tele 
expre~s 17.20 .)1 Jdin Wschód 17.55 Gra 
.lćll'L KrZyjnwka 18.30 Inl' maqekultural' 
ne 18.50 ' ad hle~n"fT 19.10 Sludio 
IWĆJ'I, 19 .30 Wiad.S t I'opda 20,20 01' 
c _ 'd Mln 1M 14 ) 22.05 Polonid 24 
22.35 kij 'ł-. u d "lA ,k.'m ~I, 
p 21 23.30 ~mux. I., (4l,r 00.00 
MiUł qhl N~ 00.35 Gra słów rzYlr>'l~ 

, POLSAT SPORT - -' 

06.00 Plika nozna FORlJNA l hQa 08.30 
l>. k vala Polsat Bo~If1Q Promolions 5 
Wroclawlu - waga UiUor deika: N,kodem 
Jetews~l . Artur Mann 19022022 11.00 
Siatkówka mezczyzn Bogdanka Volley Cup 
imienia Tomma Wpitowlczl 13.30 Siat 
kówka męŻCIVZn: Me" ;, Józefa GaJew, 
sklego w Suwalkacl 16.00 SiatkOwka 
męiczyzn: Bogdar'ka I.·y Cup Irrienia To' 
masza WOjto'liIaJJ 18.30 Siatkówka męz' 
Clyzn Memor 11 Józefa Ldl.'WSkiego VI 
Suwalkact 21.00 Sialkowka mężczyzn: 
lloQd~nka VO ley ':up mienia Tomasza Wól' 
• I, J 23.00 ,dl~v'łlka mężczyzn Me' 

III Józel;j r; ~Jewsklego IV Suwa Ikar h 
01 .oo :,porty n , t rEN 28 walka Mateusz 
P; , - F~biano Silva t106.4'020 0430 
Cd ,u!101 magazyn Illlkars~ 

no 
20 WRZEŚNIA 

WTOREK 

- - - --,-- -

. TY ~ - ~~ 
06.00 Strażnik Teksasu 3 (43, 44) 
08.05 Nasz nowy dom reahty s\1nw 
09.05 Pierwsza miłość (3457) r dl 
09.55 Pierścionek z rubinem (66) 
10.55 Kochane pieniądze (13): Milio-

nerka ,~flal paradnk Poiska 
11.55 Sędzia Judy redIiI) ~how 
12.25 Sędzia Judy r 'illity show 
12.55 Sędzia Judy ledilly show 
13.25 Sędzia Judy r" ality show 
13.55 STOP DroQówka maga7yn, Polska 
14.55 STOP Drogówka md~.llyn. PoISka 
16.00 Policjantki l Policjanci (931) 
17.00 Łowcy skarbów. Kto da więcej? 
18.00 Łowcy skarbów. Kto da więcej? 
19.00 Policjantki i Policjanci (932) 
20.00 Sprawiedliwi ' Wydział Kryminal-

ny (611) ser'~1 krym. Polska 
21 .00 Gniazdo os dramaI obyczaJOWY. 

USA 00 I i Sleve Bu5Ceml 
23.00 ~ren prywatny tłu illet USA 2001 

00.55 Anatomia głupoty według Richar-
da Hammonda (10) sp.fIal 

01 .25 Smierć na 1000 sposobów (3) 
01.55 Śmierć na 1000 sposobów (4) 
02.20 Ucho Prezesa 2 (1) 'lał. PoISka 
02.50 Trans World Sport magazyn 
03.55 Superludzie (24) serial dok .. Pol. 
04.25 SUperLudzie (25) . sen al dok. Pol 
04.55 Superludzie (26) ' seilal do Pol 
05.30 ~Iezakupy TV Okazje - magazyn 

06.00 Detpktywl w akCji (169) 07.00 Jaś 
ra..ola radz' (9) 07.05 Sloneczny patrol 2 
e. I h) 10.00 Kobr d oddział specjatny 

\9) 11.05 Gailleo 12.05 Miodowe lata (114. 
123) Baca. Mur. czyli zemsta 14.00 Poli· 
Cjanlkll PQłltjarr (397) 15.00 DetektYWI 
w al<Cji (139r Gang! tt'S~llrOjkątJ W poSlU 
~Iwaniu mamy 16.00 Sr.ptagon (10) 17.00 
Medicopter 117 [32) 18.05 Mlodow~ lala 
(106 1\9) ljazo aosolW\'n!Ow. Stral~ 20.00 
GaJ.leo 21.00 ~genCl Nrl~ Los AnQeles n 
('7. 18, 22.55 Sprawlf>dilwi Wydzial Kry 
mi 1~lny 119L, 00.00 Hawaje 5 O (13) 
01.00 S~JP Drogo, Ka 02.00 P'lmlęlrik, 
laKaCjI ,6) 03.00 ~ mny Hill 03.40 Disro 

Polo Lifp 04.40 DI~ro Polo Ile 05.45 Te' 
lezakupy 1V Okam 

06.40 Okrasa Inml~ ar'l. y 07 .15 ~d~ll' 
"'ICI VI podroL'y 07.40 Przepis dnia 07.50 
Gra Si ów Kr7YŻówka 08.20 Familiada 08.55 
'la ban'! J 09.25 k lo I, r' uf 10.05 'Nol 
dech .. J,'I' ·oJ. o ,rze. ŚWlc1t 10,45 
PoSlaw N mil O 11.40 Gr. Slów. Krlyżow' 
ka 12.10 famili"0d 12.45 l ballQlle 13.15 
Crterr"'~r ater fi') 14.15 Ilf ilinl-.a p 
(139) 15.00 ,lkO I' ~. n Jo.ea 15.25 l\aba 
ret Letnią Porą 16.30 Zycie to kabare~ Ka' 
baret LI tniq Porą 17.25 Gra slów. 
Krzyz' '<1 17.55 'a oanque 18.35 Okrasa 
lamie Dr/!'~IS\ 19.05 Malllowlcz w podIó' 
Iy 19.40 Po~~\ na '1' IlIon 20.40 Postaw 
na rrul'on 2135 NoIC och Celrowskl boso 
przez ~I 22.45 " ~ 'lIecialo! 23..40 Nie 
zapomniane koltl I!fty Opole na biS 

07.00 Co eOl ~I 0730 ln1o rnacjekullu' 
'Jlne 08.00 Wędr I iJO~. 08.40 Którę' 
dy po sztukę 09.00 Moja noc u Maud . 
dramat Fr. 1969 11 .00 Rodzina Durretlów 2 
(3) 12.00 Paul Gauguln . Paradise Beyond 
TheHorilon'filmdo~ Ft2017 13.10Wyda 
rzeoia aKtualne 13.30 Padlina Polanieckich 
(1) 15.00 CZarodzi~JsklP dary' 111m krótko' 
metrazowy. Pol. tQ,~ 15.35 Jdnosik . lilm 
prlYQ. Pol m: 17.55 ec daleJ' 18.30 Ir 
formaCJi: ku turatne 18.55 RodZina Durrel­
lów 2 (4) 20.00 KomedianCi. czyli Konrad 
nie Iyje sztuka Bromslawa Wildsleina. Pol 
202l 21 .45 rw..at 1Tl'llego sekrelu dramat 
F'jHi<;,zp.l995 23.40 C dalej? 00.15 51.' 
reg Syclq~ , film k ótkometr Jiolvy. Pol. 
1)2J 00.55 Fuga fili ~Yl.hol Pol/czechY! 
Sl\wr: la 21'18 02.45 Inturmacje kulturalne 

• 
I Y 

05.15 Szkola (423) serial paradCk_ Pol. 
06.15 Papiery na szczęście (159) 
06.45 Hotel Paradise 6 fl ~11~y show 
07.45 Ukryta prawda (697) . NI.lI. Pol 
08.45 Ukryta prawda (801) . jerl~1 Pol 
09.50 Ukryta prawda (802) ~t'[lal.?ol 
1 0.50 Opowieści małżeńskie 2 (7/?A) 
11.55 Zagadki losu 2 UW)6) . ;er', 
12.55 Szpital (914) 'fial ldr,'do~ Pt:>I 
13.55 Sąd rodzinny (119) 'ri~1. PuIS~.d 
14.55 Sędzia Anna Marla Wesolowska 6 

(8/30) ~nat fdL ·dok., Pol i\() 

15.55 Ukryta prawda (1076) er 'dl. n. 
17.00 OpOWieŚCi małżeńskie 2 (8/24) 
18.00 llJemnfce milości (eMl) sPOili pa 

~',KUTlIl··llalnl. Pob. 
19.00 Zagadki losu 2 (11/36) -e I~I "liI' 

I ddokum~ntaln.,.. Pol ka 
20.00 Papiery na szczęście (160) wlal 

obyczalOWY. Poi~ka 
20.35 Hotel Paradise 6 reahtv how 

21 .35 Mroczna dzielnica film sensacyj' 
ny I(anada/U~lAu5tralia 2001, rei 
AndrzeJ Bartkowlaf.:. wyk. Steven 
S1'aQallsdia~ Wa,hlngton 

23.45 Szybcy I wściekli 6 film sen ')1' 

ny USA 2013. rel. Justin Lin 
02.25 Druga strona medalu 3: Krzysztof 

Krauze talk-shoY/, Polska 20tQ 
03.00 NOC Magii 
05.10 Zakończenie programu 

;::::::=: 

16.00 Informaqe dOla 16.10 Jt>Stem rnaTTlcj 
16.25 Przyroda w oblc~tywle 16.40 Serce 
obliue Boga film dok. Pol. 2012 16.55 Se· 
krety mnichów 17.1 O Prosto o go-;podarce 
17.30 motań lolnlerzem RP 17.45 Muzycz' 
']e chwil~ 17.55 Poc1~, wielkich Polaków 
18.00 Anlol Pański 18.05 lnforfT1<lcjp ania 
8.15 Rozmowy medokonClone 19.25 
więty na kaidy dzień 19.30 l(azdy maluch 

lo potraft 19.45 ~odlllwa z tPl~fonicznym 
udlialel dzieci 20.00 In! iffT1dq~ dnia 
20.20 ROlaOlec 20.50 Myslql hlstorld 
21.00 Apel Ja5nogórskl 21.20 Inl0rnaqe 
dr 21.40 PIJIski I)Jnkt wmeflia 22.00 MOi­
żesz -10 przykazań (200) 22.50 Muzyczne 
chWile 23.00 Katedra w Charlres - swiela 
geometria film dokumentalny. USA 2002 

07.30 Pfll)ek MlloSć ' komeóla. Kanada 
2021 09.30 Milośl od pierwszego miliona 
10.20 'NylemonluJ pokochaj 211.25 Po' 
mysł na dlJm 3 11.50 PI emi"' d WP N~I'IS 
115<. 11.55 Zapukal j(, nOI n drzw, ('7, 
12.55 Pokochal lub sprzedaj ó (3) 13.55 
Pokochaj lub sprzeddj 8 (6) 14.50 Poko­
chaj lub sprzeda] Vancouver 0" 15.50 Po' 
kochaj lub sprzedal Vancouver 3 (2) 16.50 
Prp.miera: WP News 16.50 16.55 Wyremon 
tUJ pokochal2 17.50 Pol zucone budowle 
5 9 18.50 Ziawiska ni\dprlyrodzone 2 
(10) 19.50 Premiera: 1'''1 lęls;'e kalas!ro 
f Y budowlane 3 (3) 20.50 TajemOlle ludz 
krsrr 21.10 aJ' mnl(' ludi'kll'c 21.50 
MI ~hzowl lii!baretu 12 01.00 Kabarel na 
ządanie 02.00 Mistrzowie Kabarelu 7 

07.00 Syllakl dZieli 07.10 Czas honoru (14) 
08.05 Flesz historii 08.30 Historia Polski 
Krew na bruku Obrona Grodna 1939 • film 
dok. Pol. 2014 09.10 Informacje kulluralne 
09.30 Sensacje xx wieku 10.25 Macedoń· 
czyk fihl dok., PlJI 2013 11.20 Pr :eslrzeń 
pamięC1 1'.5O Al PaCIno. gWiazda mimo l'1Oii 
- film dOk .. Niem. 2020 12.55 PersJ~ historia 
Iranu (2) 13.55 Historia w postaciach zaPI' 
sana 15.35 F IwJ,'ka malopolsl<a Ślady 
rooleqo i< nlenia Iilm dok. Pol 2017 17.05 
Czas honoru 2 '15) 18.00 A wiec wojna 
18.05 Na bitewl1\'m ,;zlaku 18.30 Oblicza 
winy 19.05 Histona PoISk' Tynne Termo 
prfe Kresow 19.50 KrwaWil h1!.toncl szkoc­
kich klanów (l) 20.50 Wlel~I qlód w ChInoch 

film dok. F[ 20n 21.45 Jac~ Slrong film 
biograficzny. Pols~ 20 J 23.50 Inlo Wilno 
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Dolnośląskie Centrum Sportowe w Jakuszycach otwarte 

OCZ karś y się! 
Tłumy VI -ów na Polanie Ja uszvckiei 
Dolnośląskie Centrum Sportu to naj nowo­

cześniejszy ośrodek biathlonu i narciarstwa 
biegowego w Polsce I Europie, położony 
w wyjątkowym miejscu, gdzie śnieg zale­
ga nawet 150 dni w ciągu roku. W środę, 
7 września 2022 roku, obiekt rozpoczął swoją 
działa I ność. 

Takiej Inwestycji sportowej na Dolnym Śląsku 
jeszcze nie było. Na Polanie Jakuszycklej powstał 
nowoczesny stadion I strzelnica biathlonowa. Jest 
tutaj dostępnych ponad 90 km tras wyczynowych 
I rekreacyjnych do narciarstwa biegowego, a także 
boiska do pliki nożnej, basen oraz ścianka wspi­
naczkowa. Z ośrodka będą korzystać wszyscy 
chętni, zarÓwno zawodowi sportowcy i kadry 
narodowe, jak I amatorzy. 

- Budowa Dolnośląskiego Centrum Sportu na 
Polanie Jakuszycklej to najWiększa w historii 
Dolnego Śląska Infrastrukturalna Inwestycja 
sportowa. Dotrzymaliśmy słowa danego miesz­
kańcom regionu I oddajemy Im do dyspozycji 
wyjątkowe miejsce, gdzie będą mogli uprawiać 
sport przez cały rok, korzystając z najnowocze­
śniejszych przestrzeni i sprzętu . To obiekt do­
stępny zarÓwno dla zawodowych sportowców, 
jak również dla amatorów. W DCS organizowane 
będą takie sportowe wydarzenia rangi mię­
dzynarodowej, które wpłyną na jeszcze lepszą 
rozpoznawalność Dolnego Sląska oraz rozwój 
sportu I turystyki w naszym regionie - nie krył 
zadowolenia Cezary Przybylski. marszałek wo­
jewództwa dolnośląskiego . 

Powstanie Centrum Sportu na Polanie Ja­
kuszycklej było możliwe dzięki bardzo dobrej 
współpracy samorządu województwa I rządu, 
co podkreślał obecny na otwarciu prezes Rady 
MinistrÓw Mateusz Morawieckl. 

Des -m óstwo licU i . wacU 
Dolnośląskie Centrum Sportu to raj do 

uprawiania sportów przez cały rok. Co ważne, 
nie trzeba od razu kupować całego potrzeb­
nego sprzętu . Na Polanie Jakuszycklej będą 
działać duże wypożyczalnie nart i rowerów. 
Przy DCS znajdują się parkingi dla autobusów 
i kilkuset samochodów. Na Polanę Jakuszycką 
dojadą pocłągi Kolei Dolnośląskich, które 
zatrzymają się bezpośrednio przy ośrodku . 
W budynku znajdzie się między Innymi basen, 
cenlrum odnowy biologicznej z sl/ownią, sau-

nami I tęŻntą solankową, sala gimnastyczna ze 
ścianką wspinaczkową, hotel i hostel na 200 
miejsc, szatnie, zaplecze konferencyjne oraz 
gastronomiczne. 

W siłowniach I części pomieszczeń sypial­
nych zainstalowano system hlpoksil, który po­
zwala na reguławanie poziomu tlenu i np. symu­
lowanie warunków wysokogórskich. W obiekcie 
powstaną także specjalistyczne trenażery do 
biegu na nartach w technice klasycznej i kro­
kiem łyżwowym. 

- Dolnośląskie Centrum Sportu na Polanie 
Jakuszycklej to jedna z naszych sztandarowych 

Inwestycji sportowych. Całoroczny, multifunk­
cyjny obiekt powstał z myśłą o sportowcach 
zawodowych I amatorach - tłumaczył Tymo­
teusz Myrda, członek Zarządu Województwa 
Dolnośląskiego. - To naj nowocześniejsze 
tego typu miejsce w Europie, a to za sprawą 
Inkubatora, gdzie sportowcy I wspinacze będą 

-mogli przygotować się do trudnych warunków 
klimatycznych, z jakimi zmierzą się podczas 
wypraw. Wszyscy znajdą tu doskonałe warunki 
do uprawiania sportu na świeżym powietrzu 
przez cały rok - dodaje. 

Art a erga izacji 
za o w świat.wei fi i 

Zarządzający Des zwrócili się już do krajowych 
związków sportowych, w szczególności do PZN 
I Polskiego Związku Biathlonu, by rozpoczęły 
starania o organizaCję w tym miejSCU zawodów 
najwyższej rangI. 

Trasy biegowe I strzelnica biathlonowa po­
wstały przy ścisłej współpracy z Międzynaro­
dową Federacją Narciarską i z Międzynarodową 
Unią Biathlonu. tak, by można było rozgrywać 
tu zawody rangi Pucharu Świata. Już w stycmlu 
2024 roku planowane są tu Mistrzostwa Europy 
Juniorów w biathlonie. - Imprezy międzynaro­
dowe to duża promocja dla reglanu, przyczyni 
się to do zwiększenia ilości odwiedzających -
zapowiadała Joanna Badacz, prezeska Polskiego 
Związku Biathlonu. 

Adam Małysz, prezes Polskiego Związku Nar­
ciarskiego: - Dzisiaj mamy obiekt, którego może 
nam pozazdrościć cały świat. Dlatego się cieszę, 
że są ludzie, którzy chodzą, wręcz dreptają za 
tym, żeby takie obiekty powstawały i by ten sport 
cały czas się rozwijał. Myślę, że I ja, i pani prezes 
dołożymy naprawdę wszelkich starań, żeby się to 

jeszcze bardziej rozwijało I ta młodZież nasza cały 
czas się pięła na światowe poziomy. 

Na Polanie Jakuszyckiej od niemalte półWiecza 
organizowane są różne, ważne Imprezy sporto­
we. Od ponad 40 lat odbywa się tutaj największa 
i najstarsza impreza narciarska w Polsce, czyli 
Bieg Pia"tów. Każdego roku uczestniczy w niej 
nawet 10 tys. zawodnIków z różnych krajów. 
Wielokrotnie przeprowadzano tutaj także MI­
strzostwa Świata Juniorów i Mistrzostwa Polski 
w biegach narciarskich oraz biathlonie, zawody 
psich zaprzęgów, biegi na orientację. a latem 
I jesienią zawody rowerowe oraz biegowe. 

N czesue Ce tra 
w WJiątk ei ID aliZacii 

Polana Jakuszycka to miejsce wyjątkowe ze 
względu na mikroklimat. Połoiona fest ona na 
wysokości 886 m n.p.m .• ale panują tutaj warunki 
zbliżone do tych, jakle występują nawet dwa razy 
wyżej. Na Polanie śnieg zalega około 150 dni 
w ciągu roku. Trudno więc byłoby znaleźć iepsze 
miejsce pod budowę ośrodka do upraWiania 
sportów zimowych. 

Dła tysięcy turystów rocznie Polana Jaku· 
szycka to takie start i meta uwielbianych pie­
szych, narciarskich łub rowerowych wycieczek. 
Amatorzy kontaktu z naturą licznie przyjeżdżają 
tutaj przez cały rok. 

Specyficzny mikroklimat panujący na Pola­
nie Jakuszyckiej jest skutkiem połoienia tego 
miejsca na styku dwóch frontów atmosferycz­
nych: Wyżu Azorskiego I Niżu Grenlandzkiego. 
Teren ten należy takie do Europejskiego Działu 
Wodnego rozdZielającego dorzecza laby 
i Odry, a takie zlewiska Morza Bałtyckiego 
i Morza Północnego. Rozgranicza też Karko­
nosze i Góry Izerskle. 
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Wychował ar · ę arałeków 
Rozmowa.? z Januszem Piepiorą - społecznikiem, wychowawcą karateków w Kowarach 

o Jak to się zaczęło? Skąd 
karate wzięło się w Kowarach? 

- Najpierw był Karpacz, lata 70 
Przyjechał tam Józef Szałapski 
z Krakowa. Po studiaoh dostał 
skierowanie do pracy w geode­
zji w Jeleniej Górze. Mieszkał 
u swojej rodziny w Karpaczu. 
Trenował karate u senseia An­
drzeja Drewniaka. Ja wtedy nie 
znałem karate, ale byłem aktyw­
ny, biegałem po lesie. Pan Józef 
ćwiczył karate, miał stopień 4 
kyu, granatowy pas. Gdy się po­
znaliśmy, ucieszył się, że jest tu 
młody chłopak zainteresowany 
karate. Udało się zorganizować 
treningi w liceum w Karpaczu -
było nas wtedy około dziesięciu . 

Trenowaliśmy tam przez rok, 
a ja i kilku innych wstąpiliśmy do 
Towarzystwa Krzewienia Kultury 
Fizyoznej w Jeleniej Górze, dzięki 
czemu nasze treningi można było 
sformalizować. 

o Potem pan przeszczepił te 
zajęcia do Kowar? 

- Najpierw powstała nasza 
sekcja karate TKKF w Karpaczu. 
Ale kołega Józef Szałapski chciał 
stworzyć grupę w Jeleniej Górze. 
Powstała w MDK-u i tam trenowa­
liśmy. Prezes okręgu TKKF, pan 
Jan Sładczyk, zachęcił mnie do 
prowadzenia zajęć w Kowarach. 
Był przełom lat 1978/79. 

- Jak pan zaczął? 
- Przy ówczesnym Ośrodku 

Sportu i Rekreacji zrobiliśmy za­
pisy. Pomagał mi pan Sładczyk, 
zajmujący się rekreacją w Fabryce 
Dywanów "Kowary~. W pierwszej 
grupie mieliśmy 60-80 osób. Za­
jęcia odbywały się w podziale na 
dwie grupy. Warto też wspomnieć 
o wątku poznańskim. Zetknąłem 
się ze studentami z poznańskiej 
Akademii Wychowania Fizyczne­
go, którzy przyjeżdżali do Karpa­
cza na obozy. Sam zjeżdżałem na 
nartach, uczyłem ich tego. Mówię 
o tym, bo w Poznaniu była jedna 
z pierwszych sekcji w kraju. Jeź­
dziłem tam pociągami na treningi. 
Później poznałem Leszka Drewnia­
ka. Uczyłem się od niego i innych. 
a jednocześnie przekazywałem 
wiedzę swoim podopiecznym. 

o leszek Drewniak już wtedy 
był legendą polskiego karate. 

- Tak, to był początek lat 80 
W 1980 powstał Polski Związek 
Karate. Poza tak wielką postaCią, 
jak Leszek Drewniak. pomagali mi 
też pierwsi, starsi karatecy z Ko­
war, jak również miasto Kowary 
i Fabryka Dywanów. Adam Pecze­
niuk jeździł ze mną do Poznania, 
dawał swoje paliwo i wartburga, 
co było znakomitym ułatwieniem . 
Nie dysponowałem wówczas sa­
mochodem. Adam Peczeniuk był 
jednym z pierwszych kowarzan, 
którzy posiadali samochód. 

- Kto przychodził na treningi 
karate? 

- Zapalona młodzież. Tym mło­
dym ludziom wydawało się atrak­
cyjne, że mogą trenować inną 
dyscyplinę sportu niż te naj po­
pulamiejsze. Ich zapał przyniósł 
wspaniałe efekty. Bardzo wiele 
osiągnęli, także w skali światowej . 

Wypada tu wspomnieć Adasia 
Urodę czy Grzegorza Trucha­
nowicza, jak również Tomka 
Tchórza i Adasia Plutę . Ta dwójka 
była akurat z Wałbrzycha, ale 
dojeżdżali do Kowar na treningi. 
Dojeżdżali do nas też zawodnicy 
z Legnicy. Dlaczego? Bo anga­
żowaliśmy najlepszych trenerów, 
na przykład Leszka Drewniaka. 
Działało to jak magnes. 

- Mieliście też swoje bazy 
zewnętrzne. 

- Jedną z głównych był Łagów 
Lubuski. Opowiem anegdotę. 

Rentgen 

Kiedyś Leszek Drewniak, który 
był tam z nami zawsze, przyjechał 
późniejszym pociągiem . Nie miał 
jak dostać się ze stacjI. Przeszedł 
w nocy, z torbą na ramieniu, aż 
26 kilometrów. Był nasz! Aż do 
swojej nieszczęśliwej śmierci. Na 
Jego pogrzebie środowisko kara­
te mnie wytypowało , bym o nim 
opowiedział. 

- Pan doszedł do 8 dan, czyli 
bardzo wysoko. Jak pan to 
osiągnął? 

- Moim marzeniem. gdy zaczy­
nałem trenować karate, było zdo-

Janusz Pleplora - wybitny sportowiec i trener wielu utytuło­
wanych medalistów świata, Europy i Polski w karate. W Polsce 
jest przedstawicielem organizacji międzynarodowych Tokon­
Kai Karate Academy iWorld Karate Confederation, od której 
otrzymał tytuł shihana. 
Posiadł wiele tajników dalekowschodnich sportów walki - ka­

rate, ju-jitsu i kobudo. jak również, m.in., dyplomy trenera klasy 
mistrzowskiej karate. menedżera sportu, mistrza zarządzania 
sportem. Jest również absolwentem szkoleń specjalnych Inter­
national Bodyguard Association. 

Autor wielu artykułów i publikacji naukowych, zapraszany do 
udziału w wielu konferencjach poświęconych zagadnieniom 
nauk o zarządzaniu sportem i upowszechnianiu kultury fizycznej. 
Tematem przewodnim tych prac są prawne uwarunkowania dzia­
łalności sportowej, jak i współpraca pomiędzy samorządem te­
rytorialnym a stowarzyszeniami sportowymi. Był przewodniczą­
cego Rady Miejskiej w Kowarach. kierował klubami sportowymi. 

bycie czarnego pasa. Miałem już 
doświadczenia z judo - trenowa­
łem na jeleniogórskiej .. Gwardii", 
u Kazia Piecucha. Tam na treningi 
woziła mnie mama. 

- Mama pana woziła na tre­
ningi z Kowar do Jeleniej Góry 
w tamtych czasach? Przecież 
nie mieliście samochodu? 

- Autobusem. Wspierała upra· 
wianie sportu przez syna. Czeka­
ła, aż skończę trening. a potem 
mnie przywoziła do domu. Tato 
też pomagał, ale, niestety, zmarł 
mlodo, w wieku 40 lat. Tato śwlet-

nie pływał, a tradycje sportowe 
w rodzinie wprowadził wujek, 
który dobrze boksował. 

- Skąd wzięło się to judo 
u pana? 

- Z ogłoszenia w gazecie o na­
borze. Z tatą łączyło mnie zami­
łowanie do japońskich filmów 
Kurosawy, gdzie też pokazywane 
było karate. To mnie natchnęło . 

o Jakie miał pan wyniki 
w karate? 

- Byłem w kadrze Polski, ale nie 
osiągnąłem wielkich sukcesów. 
Lepiej poszło mi jako trenerowi. Ale 
mój syn zdobył tytuł mistrza świata. 

- Trenował pan młodzleż przez 
wiele lat, ale z czegoś trzeba 
było żyć. Czy dostał pan gdzieś 
dzięki temu etat? 

- Przez wiele lat miałem umowy 
zlecenia w Ośrodku Sportu i Re­
kreacji w Kowarach, a po jakimś 
czasie, gdy mnie sprawdzono, 

dostałem etat. Pracowałem też 
w "$połemM w Kowarach przez 10 
lat. Przeszedłem przez wszystkie 
szczeble wtajemniczenia, na 
koniec zostałem kierownikiem 
działu . Gdy były strajki w 1980 
za pierwszej Solidarności, byłem 
nawet grzecznościowym ochro­
niarzem strajkujących kobiet. 

- Jak się pan czuje Jako 
mąż swojej żony - Elżbiety 
ZakrzeWSkiej, która jest burmi­
strzem, bardzo aktywnym I wi­
docznym. Niektórzy mężczyźni 
mają w takiej sytuacji problem. 
Są w cieniu. 

- To dla mnie wielkie wyzwanie, 
lecz staram się odnaleźć . Poma­
gam, jak mogę, w domu. Żona 
jest pracoholikiem, pracuje do do 
późnych godzin. Mamy działkę, 
a żona lubi kwiaty, więc staram 
się, by działka jakoś wyglądała. 

- Biega pan dalej po lesie? 
- Biegałem po 60 kilometrów, ale 

zgodnie z powiedzeniem, że sport 
prowadzi do kalectwa; mam pro­
blemy ze stawami, więc nie biegam 
i nie zjeżdżam na nartach. Dużo 
chodzę - trenuję w lesie i na działce, 
na której mam lustra, co kiedyś było 
marzeniem. I mam armię - 4 tysiące 
figur żołnierzy z rÓŻnych epok. Gdy 
czasem widzę korzystnie wyglą­
dającą figurę wojownika, kupuję. 
Kiedy mam więcej czasu, zamykam 
się i rozkładam kolekcję. 

o Dziękuję za rozmowę 

Leszek Koslorowsld 

) 

• • 
• 
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ZMP-owsica brygada młodzieżowa Tadeusza 
Wotniczko [ZMP. czyli Związek Młodzieży 
PolskieJ. to istniejąca w latach 1948-1956 ko­
munistyczna organizacja młodzieżowa, powstała 
po .zJednoczenlu" komunistycznego Związki 

Walki Młodych z innymi tego typu stowarzysze­
niami - M.Ż.)." pracująca na budowie giganta 
Planu 6-letnie90, .. Ceiwiskozy", postanowiła 
d/a uczczenIa Swiatowego Kongresu Młodzieży 
Demokratycznej przystąpiĆ do współzawod­
nictwa o tytuł najlepszego maszynisty sprz~tu 
budowlanego w kraju. 

Na wezwanie, rzucone przez Woiniczkę, odpo­
wiedziała młodzieżowa brygada Mączkowskiego, 
która pod koniec marca br. podniesie wykonanie 
planów produkcyjnych z OSiąganych obecnie 200 
procent normy - do 300. la jej przykladem poszła 
pionierska brygada .. Mostostalu', postanawiająca 
podnieść wydajnośĆ pracy przy montażu mostu 
przeładunkowego ze 190 do 250 procent. W po­
zostałych kołach młodzież przygotowuje się do 
podjęcia podobnych zobowiązali. 

( ... J młodzież kombinatu to setki ofiarnych I peł­
nych zapału realizatorów zadań prodUkcyjnych. 
Nie tak dawno, bo w 1O-lecie powstania Związku 
Walki Młodych, na rusztowaniach i przy warsz­
tatach rozpoczęła się walka o zaszczytny tytuł 
plomera. Z brygad zaczęły napływaĆ coraz to nowe 
meldunki o podejmowaniu i realizacji zobowiązań • 
produkcyjnych. WspÓłzawodnictwo objęło nie tyl­
ko ZMP-owców, ale j wielu niezorganizowanych. 

Jeszcze napływają meldunki o realizacji 
młodzieżowych zobowiązań, podjętych z okazji 
to-lecia ZWM, a juz inne brygady meldują 
o nowych zobowiązaniach. które młodzież 
podejmuje na cześć Swiatowego Kongresu 
Młodziezy w Obronie PokOjU. 

Spośród mlodzieżowych brygad wyróżniają Się: 
trójka murarska FranCIszka Weindoka, która w jed­
nym dniu pracy ułożyła 31 tysIęcy cegle/. zespół 
murarski Wojciecha Kusego, brygada ślusarska 
Wincentego Turowskiego i Henryka Kurczew­
skiego, grupa operatorów Tadeusza Wozniczko 
i elektryków Edwarda Andruszklewicza. 

Udziałem młodziety, pracującej przy budowie 
kombinatu włókien sztucznych i celulozy - "Cel­
wiskoza", stały się poważne osiągnięcia Mlodziet 
podnosi swoje kwalifikacje. sięga do nowych, 
lepszych metod pracy. 

tródło: Młodzież z jeleniogórskiej "Celwiskozy" 
zobowiązaniami produkcyjnymi uczci Kongres 
Młodzieży Demokratycznej. Brygada Mączkow­
sklego wyrabiać będzie 300 proc normy, ~Jęls­
niogórskle Słowo Polskie~. 14 1111953 r. 

Na to Dl ie do KIl'IIlCZł 
Mimo .błotnisto-dżdŻYstej" pogody na nizi­

nach wysoko w g6rach panują dobre warunki 
narciarskie. Górskie szlaki Karkonoszy pokryte 
są śniegiem. Ze wszystkich stron kraju zjezdiają 
tu narciarze. turyŚCi I wczasowicze. aby uprawiać 
.biale szaleństwo"_ 

Większość Jednak amator6w jazdy .na de­
skach" - to narciarze początkujący lub Jetdtący 
słabo. stawiający dopiero pierwsze kroki na nar­
tach. A pamiętać należy, że Karkonosze to góry 
o prawdziwie alpejSkIm kItmacie, góry, można 
powiedzieć, "kapryśne". Ciągłe zmiany kierunku 
wiatrów. ich duta niejednokrotnie sila, częste 
mgły i lawiny - to poważne niebezpieczeństwo dla 
narciarzy i turystów. Niebezpieczeństwo szczeg61-
nie poważne dla nieostroinych. 

Dlatego stało się koniecznością utworzenie 
w Karkonoszach. na wzór istniejącego już w Ta­
trach, Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego. 
W grudnIU ub. roku do schroniska .Samotnia" nad 
Malym Stawem przybyło 25 kandydatów na ratow­
ników górskich. larzqd Główny PTTK zorganiZo­
wał /am kurs ratownictwa górskiego, prowadzony 
przez ob. Tadeusza Pawłowskiego z lakopanego. 
W niedługi czas potem powstało w Karkonoszach 
Ochotnicze Pogotowie Ratunkowe. 

O tym, te inicjatywa ta okazafa się w całej pełni 
słuszną. świadczą fakty. W styczniU ratownicy 
pogotowia udzieli/I pomocy w 17 wypadkaCh 
górs ch, a w lutym w ośmiu. Częstokroć były to 

wypadki poważne, wymagające zwieZIenia ranne­
go lub potłuczonego na toboganie do Karpacza. 

Obowiązki górskiego ratOWnika nie należą 
do łatwych. Wymaga się od niego odwagi, wy­
trzymałości. a przede wszystkim poświęcenia. 
W czasie deszczu, mgły czy śnieżnej zawiei 
ratownik wyrusza na każdy sygnał o niebezpie­
czeństwie. Czlonkowie Ochotniczego Pogotowia 
Ratunkowego są zawsze do dyspOZYCji, aby jak 
najszybciej udzielić pomocy oczekującemu jej 
narciarzowi/ub turyście. 

Źródło: W 25 wypadkach z pomocy Ochot­
niczego Pogotowia skorzystali narciarze 
w Karkonoszach, "Jeleniogórskie Słowo Polskie", 
14 IIł 1953 r. 

ren yśl racł naliut ma 
Jeszcze do niedawna poważną bolączką jele­

niogórskiej Fabryki Narzędzi im. Walerego Wró­
blewskiego była duża ilość braków, powstających 
przy obróbce wtórne! odlewów. Braki te w dutym 
stopniu podwytszały koszty produkcji. 

Odlewów z cennych, kolorowych metali dostar­
cza fabryce spółdzielnia pracy z Warszawy. Nie­
stety, wiele spośrÓd nadsyłanych sztuk posiadało 
skazy I pory, uniemozliwiające dalszą obróbkę. 

Od czego jednak twórcza myśl racjonalizatorska'? 
Robotnicy z działu obróbki wtórnej poczęli zale­
wać plynnym metalem miejsca posiadające skazy. 
Dzi~kl temu zaoszczędzono wiele odlewów, które 
zamiast oddania na złom można było poddać 
dalszej obróbce ( ... ) 

Duże korzyści przyniesie również zastosowanie 
pomysłu racjonalizatorskiego przodującego bry­
gadzisty Ob" Brudnowskiego. który zamiast całych 
sztab szybkotnącej używa do produkcji w swoim 
dziale odpadÓW tego cennego surowca 

Dzięki systematycznemu szkoleniu robot­
ników uzyskano takie lepsze wyniki pracy. 
SzczegÓlnie ZMP-owcy szybka zrozumieli 
konieczność szkolenia zawodowego, uczęsz­
czają pilnie na wyk/ady i stale podnoszą poziom 
swych umiejętności, dzięki czemu OSiągają 

bardzo dobre wyniki w walce o rytmiczne wy­
konanie planu. Twórcza myśl racjonalizatorska 
i szkolenie zawodowe - oto podstawowe tr6dła 
oszczędności i osiągnięć produkcyjnych za logi 
jeleniogórskiej Fabryki Narzędzi. 

Źródło : Robotnicy JeleniogórSkiej Fabryki 
Narzędzi walczą z marnotrawstwem cennych 
surowców • • Jeleniog6rskle Słowo Polskie", 
17 1111953 r. 

MilOnie, .. Podżegaczy" 
O upowszechnieniu czytelnictwa na terenie 

Jeleniej Góry świadczy stale wzrastająca liczba 
czytelników odwiedzających Miejską Bibliotekę 
Publiczną. flosć ich wyraża sIę obecnie cytrą 
5.513, podczas gdy w lII-clm kwartale ub.[ległs­
go) roku korzystało z biblioteki 4.715 osób. 

Biblioteka Jeleniogórska wyposażona jest 
w 24.900 tomów dziel popularno-naukowych, 
powieści, nowel, opowiadań, poezji, dramatów 
I książek dla dzieci. W roku ubiegłym wypożyczo­
no z biblioteki 106.766 tomów różnego rOdzaju 
ksiątek. Do najpopularniejszych z nich naletą 

"Podżegacze" - [NikołaJa] Szpanowa - kslątka 
będąca stale w obiegu. 

Pracownicy Biblioteki Miejskiej w porozumieniu 
z Klubem Literatów organaują odczyty na aktu­
alne tematy w poszczególnych zakładach pracy. 
Ostatnio wygłoszony zostal w Jeleniogórskich 
Zakładach Celulozy I Włókien Sztucznych im. 
Kłementa Gottwalda odczyt pl. .,Poznajemy poezję 

radziecką". Wywolał on duże zainteresowanie 
i ożywioną dyskusję wśród licznych słuchaczy. 

W roku biezącym projektuje się otwarcIe spe­
cjalnej czytelni dla dzieci oraz dwóch filii biblioteki: 
w okolicy Dworca Głównego i przy ul. Stalina. Za 
umiejętną współpracę z Czytelnikami i dobrze zorga­
nizowaną akcję propagandowo-polrtyczną biblioteka 
zdobyła po raz drugi I miejsce w skali wojewódzkiej. 

Aktywnym pracownikom biblIoteki. a zwłasz­
cza kierowniczce ob. Dal oraz ob. SzerszyńskieJ 
życzymy jak najlepszych wyników w dalszej pracy 
kulturalnO-OŚWIatowej. 

tr6dło: Wśród 5.513 czytelników JeJenlogór­
skiej Biblioteki Miejskiej dutą poczytnością cieszą 
się .. Podżegacze" Szpanowa, ~Jeleniogórskie 
Słowo Polskie", 20 III 1953 r. 

SocjaliSlJc:my do pracy a Uska 
W Państwowej Wytwórni Optycznej w Jeleniej 

Górze pracuje dziesi(1ciu absolwentów wyższych 
uczelni oraz siedemnastu absolwentów techników 
chemicznych i optycznych. W swej pierwszej 
pracy zawodowej doznają oni troskliwej opieki ze 
strony rady zakładowej i dyrekcji. 

Ci młodzi inżynierowie i teChnicy - to nowe kadry 
wartościowych fachowców, lo przyszłe kierownic­
two zakladu. lapoznają się oni z pracą wytwómi 
jako asystenci kierowników działów, a naJpi/niejsi 
i najzdolniejs] juZ po kilku mieSiącach pracy awan­
sowali na samodzielne kierownicze stanowiska. 
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Technik Lisek, wyrózniający się socjalistycznym 
stosunkiem do pracy i dużymi zdolnościami, 
awansował na kierownika warsztatu szkolenio­
wego, technik Kwiatkowski jest dyspozytorem, 
a Ryszard Pietrzak zostaJ kierownikiem sekcji 
narzędziowej. Młodym absolwentom stworzono 
w Państwowej Wytwórni Optycznej doskonafe 
warunki stałego rozwijania swoich zdolności 
i zamiłowań oraz podnoszenia kwalifikacji zawo­
dowych. Podczas swej pracy spotykają się oni 
z pomocą i opieką ze strony stars7ego personelu 
technicznego i kwalifikowanych speCjalistów. Jed­
nym z takich "opiekunów" jest in:tynler Bodntlr. 
który opiekuje się absolwentami zatrudnionymi 
w laboratorium i warsztacie. Miody inżynier Rupp 
właśnie pod jego kierownictwem wniósł dużo 
cennych pomysłów do pracy przy pomiarach szkła 
optycznego. Wielu innych młodych absolwentów 
taklej troskliwej opiece zawdzięcza osiągnięcia. 

Absolwenci szkół i techników. zatrudnieni 
w Jeleniogórskiej wytwórni, odciąteni calkowicie 
od kłopotów związanych ze sprawami bytowy-

mi, mają dużo wolnego czasu na dokształcanie 
się i poglębianle swoich wiadomośCI Młodzi 
inżynierowie i techniCy mieszkają IV pięknych 

fabrycznych blokach, otrzymują opał i stołują się 
w fabrycznej stołówce. 

Dobra opieka, jaką otoczone są kadry przyszJych 
wartościowych fachowców, zasługUje na uznanie. 

tródło: Kierownictwo Jeleniogórskiej Wytwórni 
Optycznej czuwa nad pierwszym startem młodych 
inżynierów i techników, .Jeleniogórskie Słowo 
Polskle",22 III 1953 r. 

PtlslltŚĆ w e 
24 bm. udostępnione zostanie dla zwiedzają­

cych Muzeum w Jeleniej Górze. Na jego terenie. 
w budynku przy ul. Matejki 28, uruchomiona 
będzie stala "ystawa, obrazująca region jelenio­
górski pod względem historycznym i społecznym. 
z podkreśleniem polskości terenu. /lustrować ona 
będzie również Wytwórczość lokalną. 

Wystawę zwiedzać będzie maina codziennie 
z wyjątkiem ponledzialku i dni poświątecznych ( ... ). 
Celem sprawnego obslUżenia zwiedzających dyrek­
cja Muzeum prosi o wcześniejsze zglaszan/e wycie­
czek grupowych osobiście lub telefonicznie ( ... ). 

Źródło: Muzeum jeleniogórskie zaprasza do 
obejrzenia ciekawej wystawy • • Jelenlogórskie 
Słowo Połskie", 241111953 r. 

Opracował Marek tak 
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hińczyk i Mooopoly -
cz.y nie t~.dwa tytuły 
wlęk zo~c z na ma 

przed oczami. kiedy pojawia 
się temat gier planszowych? 
PiNW57.e , koj:llunia lo powmt 
do dZlccil;t.1 ch lat, gdy wspólni 
z rodziną łub rówieśnikami gra­
lo ię w te klilsyki. pędJ:ali.' my 
nad nimi wicie godzin. Cl~stO 
nawet bez znajomości prawdzi­
wych 7.a.c;ad lub po wymyśleniu 

!;woich własnych reguł. Mimo 
że planszówki tają się jako hob­
by coraz bardziej popularne, to 
więkswść ludzi dalej utożsamia 
je ze w pomnianym reliktami i 
otwierając pudelko z grą spo­
oziewamy si ' planszy, kustek 

czy pionków, Współczesne gry 
plan.zowe to jedn.ilk coś znacz­
nil:' więi'Pj! 

Na prtestrzeni o tatnich lat 
bmnl.a gin niesamnwicit>, ię rtU -

5 
winęła. Gry rodzinne i imprC'LO­
we Jalej króluią na listach be;t-

li ÓW, jeJnak po ·'taje 111:lCl 

nic wi~ ej tytułów na dłu~,'ie 
l pełne myśl~ wieaor)' dla do­
rn~lych grnczy, Olbr7.rmie pudła. 
nierzadk.o wypełnione masą rÓż­
norakich komponentów - od że­
lonó, , pn 7 drewmane i'naLl,­
niki do plCczołowicte zapro­
jektowanych i przepięknie wy­
rzeźbionych plastikm 'ch lub 
metalow)'dl ligurek. to teru (o. 

dzitnnuść. W,pókzesne wydaw­
nictwa prleścigają się we wpro­
wadzaniu na rynckOOi.ll bardziej 
nowatorskich produktów, Gry 
na zych 0-3SÓW potrnfią fascyno­
w. ,'i \I.hud:lać ,ainteresowanie 
nawet w. ród planszówkowych 
lai~ów 1.< względu na swój v.y­
glą,1 i Oh.lłnSć (I detale. E~tetyka 
wykonania to jl:dnak nie wszyst­
ko. bo chociaż bardzo często oce­
niam)' gq po okładce, lo j~1.ue 

21 

50 

Wd7111e)S/C Si) 11łS:ldy i medmniki 
w)'my'loJle prlcz twórców, Hob­
by to stało się na 'le rozlegle. że 
ka7dy l11ajJ/i~ w' dla iclllc 
miłośnic)' zagadek i matemat)'cz­
nych łamigłówek. a takie ż dni 
przygód gram, którzy wcielając 
'ię w fant3Styczne po aci pro­
wadzą emocjonujące walki. Gry 
plans7tlwe to nie tylko konfron­
tacja z pozostałymi graczami -
równie popularne stal)' ię gry 
kooperacyjne, w kt6rych ramię 
w r.uni~ staramy 'ę pokonać b'Yę 
- razem przegrywam)'lub w 'p6I­
nie świętujem}" zwycięstwo! 

ro I my 
z grami? 

Są ro iąza ia! 
Taka fonna pędzania wolne­

go oa~u Maje się cora? bard7iej 

a 

popularna. a co /:l/W)'tJ..aj od niej 
odstrasza? Najbardziej proble­
matyczne okazuje ~ię czytanie in­
~truk(ji i ?apomanie .. i • l.a'iada­
mi. 'lutaj na 7c1Afśdc z pomocą 
pt7)'chodzi Internet. Z łatwo' ią 
7Oajd71emy filmy l wytlumao.e 
niem zasad, pozwalające nam za­
ią! 'd stołu bez żmudnego czy. 

tania in<,trukcji, zajmujących C7.1-

sero nawet kilk.,dziesiąt stron. 
Warto również 1.aznaczyć, że nie 
jest to tanie hobby. a ilość no· 
wych tytułów, które są ni U!>lan· 
nie wpro~adzane na rynek mOle 
przytłaczać poci.ą1kUjącego gra­
cza, Odpowied.tiąna le wszystkie 
problemy są kluby. stowany ze­
nia i kawiarnie z. planszówkami. 
a prlede . l)'slkim wydarl\'llia 
plan,lówkowe. które morna zna­
leŹĆ w całej Polsce, Nawet począt­
kuj'ley gr.to.e, którzy do tej pory 
kojaną tylko klasyczne tytuły. 

mogą w takich miejscach z, łatwo­
.(cią wstać wprowadzeni w hob-

R~.a... .•• 

e 
b· prtel bardziej doświadClo­
ne osoby, • 'ajbli'hl)'m l nich bę­
dllto' Wrocław Garn~ Week, któ­
t • fOzpocll1icsit; jUl 20 wrteśnia! 
Przez" ły tydzień w plan~7.ów­
kowych miejscówkach 7. mapy 
\ rod wio b~ą odbywa si~ 
"rozgncwki" 00 w~'ekendowy,h 
targów, IAlk:llnl' hihlilltcki, ka­
WIarnie, puby z plansdl\vkami 
om spotkania osiedloW)'ch klu· 
bó\\ przygotowują wydarzenia, 
na któryd1 każUy majdLie Iyluł 
i mki e dla ebie! 

Wl'ekcnd 21 25 wm'Śnia 

warto ~pc;dzić w Hali 'tult?Cia 
podh~łemO EMOREGAME! 

li festiwalu pojawlg si~ wystaw­
cy i twórcy z c,llcj Polski wypeł­
niają ją po brzegi grami (nie tyl­
ko planslOwymi (wink)), Ręd/i~ 
to idealna okazja do pmtcstowa­
nia gier 7. listy kilkusd do tęp­
nylh! O.eka~ na Wa\ będą pre-

• 

mi.:ry. gorącc hit)' oraz spraw­
dwnc klJ, ykl. Je'U będziecie 
~pragnieni WI kslej i1o;ci wra 
żeń. organiwtof'l)' zapewniają 

możliwość wzięcia udzialu w tur­
nieja(h, ohmp ... dne 73jawek. qu 
izach. odwieo/cnia ~trcfr e;eaIJc 
roomów oraz. niesamowitych, 'y­
\taw, • Jlt?Cjalnie na Wrocław r,,,. 
lllt.'S Week dn Wrocl.lwia prz;il'i­
dia grupa Yavin. która 7-<lchwyci 
Was swoimi modelami i obiekta­
mi powią.zanymi le ~wJatl'm ,lar 
War .. 

'!ilkie w)\lar/l'OIa Si! SpOSO 

b m na pędl.cnie w~pólnie 7. ro­
d/jn,. i znajomymi nawet (:lłe­
go W~ 'kenou bel chwih mudle 
nia. Nicważne. czy znacie i lubi­
cie w!ipółcl.csnc plansrowki - na 
takkh W)'darl.cni;tch l.apragnie­
de. aby Was/3. domowa kolekcja 
gier była jak najwi~ksza! 

• 
• 



" 

• 
• 

I( • 

• 
• 

. I 

~6 
Życie niewesołef( 

Jestem ciężko chora biorę chemię zprzerwa' 
mi od dłulszego czasu. Gdy parę lat temu wy­
kryto u mnie raka, lekarze nie bardzo wiedzieli. 
w laklm miejscu w organizmie rozpoczęła się 
LI mnie ta nowotworowa choroba. Przeprowa­
dzono nIejedno badanie. Lekarze mieli r6żne 
zdanla ·m6wlli. że to od układu pokarmowego. 
tnnl, że od pęcherza moczowego, a ten niby 
najbardziej kompetentny powiedział. te o prawi­
dłową diagnozę nie jest latwo. ponieważ komórki 
nowotworowe są rozsiane w r6żnych miejscach 
organizmu. a badan/a przeprowadzone zostały 
z dutym op6zmenlem No ale jak miały być 
przeprowadzone na czas. skoro me było u mnie 
wcześniej żadnych Objawów? Po prostu zaczęło 
się od silnych ból6w w do/e brzucha Pierwsza 
operacja dotyczyła pęcherza moczowego. potem 
były następne, bo cIągle coś się psulo w tym 
malm ciele. Ale przecież nie miałam jeszcze 
szeŚĆdZiesiątki. gdy się to wszystko zaczęło. Co 
jut się wydawało. że dochodzę do zdrowia, to za 
parę miesięcy znowu coś było nie tak. Jestem 
osobą bardzo energiczną. bardzo aktywną. mam 
kilkoro wnuk6w, które kocham ponad zycie. 
dlatego tak bardzo walczę o to zdrowie, a ono 
wcląt się ode mme oddala. Mus~ dużo pić. bo 
nerkf mam Już w złym stame. Od dZiecka miałam 
bardzo małe pragnienie - pl/am bardziej z tego 
powodu, że tak kazali rodzice, niż 1 potrzeby 
organizmu. Teraz tet się zmuszam do picia 
Kiedyś bardzo uwielbiałam owoce, teraz mme 
po nrch mdli. Gdy zimą ponad dwa lata temu 
wychodzlł,lm ze szpItala po trzecIej operacji, 
ponownie byłam pełna optyn1l1mu. nawet się 
tak covlda nie bałam jak inne osoby. Wspaniale 
się czułam, miałam nadzieję, że jestem tam już 
po raz ostatni, Na wiosnę, gdy robiłam aktualne 
badania, okazalo się. te mam bardzo złe wyniki 
pracy nerek, a ostatnie usg pokazało, ze moja 
śledziona jest w fatalnym stanie - po prostu 
pływa, a w jamie brzusznej zbiera SIę za dużo 
wody. Tak więc znowu muszę brać chemię. 
kt6ra mme przecież tet wykańcza Dominiko. 
Jednak nie to jest powodem napisania tego 
listu. Jestem męzatką. Przed chorobą nasze 
malteństwo nie przetywalo kryzysu. Było raz 
lepiej, raz gorzej, ale nigdy nie zaglatał nam 
rozpad związku. kochaliśmy się bardzo. Ja Jut 
jestem ńa rencie chorobowej. a m6j mąz nadal 
pracuje. Zauważyłam. te coś niepokOjącego się 
z mm dziele. Wcześmej jakoś interesował się 
bardZiej malm zdrowiem. pytał, jak się czuję. 
czy może mi pom6c. Dopytywał. co robiłam za 
dnia. czy wychodzę z domu na powietrze. na 
spacer. Pytal, czy nie pom6c mi jakichś zakupów 
zrobić (większe robimy zwykle razem) W domu 
Jest nas tylko dwoje wIęc tej roboty tak d/110 nie 
mam, a sporo robię Z myŚlą o wnukach Mamy 
ogródek kolo domu, kt6ry bardzo kocham, krzaki 
owoc6w, drzewka owocowe, teraz więc akurat 
robię przetwory z myślą o dZiecIakach. I jahoś 
dawałabym radę z tą moją ellorobą, bo mam po 
co I dla kogo tyć, gdyby nie moje podejrzenia. 
Dominiko. myślę z Wielkim strachem. że mój 
mqi ma kochankę. Wraca do domu p6tn/ej niż 
zwykle. w dobrym nastroju, mniej SIę interesuje 
moim zdrowiem. Boję się, ze ode mnie odejdzie, 
a wtedy chorOba mnie całkiem pokona. spad­
nie motywacja do walki o tycie. Pr6bowałam 
z nim rozmawiać. ale mnie zbywa. śmieje się, 
że to dobrze. że Jestem o niego zazdrosna, ŻJł 
dlalego właŚnie ma takt dobry humor. [lVIedy 
mnie obeJmie. przy/uli.Ale przecież /a wiem, że 
zbrzydłam. schudłam. pomarszczyłam się, coraz 
mniej włosów rośnie na tej mojej głowie. To jest 
dla mme bardzo trudne, bo wiem. te coś Jest nie 
tak I nie chcla/abym być nagle zaskoczona jakąś 
jego straszną d/a mnie decyzja, nawet nie chcę 
myśleć, jaką. Te myśli tez mnie wykańczają. 

Wika 

DZlękulę za liSt. A mote rzeczywiście es! tak. jak 
mówi Twój mąż? Powody. które wzbudzają Twoje 
podejrzenia. nawet mi wydają się nieco Śmieszne. 
niech Clę wyobratnia al tak nie ponosLStaraj się 
wydobrzeć,bądź dobrej myśli miej zaufanie do 
męża a my wszyscy t-Jcrtmy CI zdrowia. 

Dominika (domłnika@nj24.pl) 
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Kapsułka z kamerą zbada układ pokarmowy. 
Naukowcy poszukują pacjentów, którzy ją przetestują 
Grupa polskich 
naukowców stworzyła 
innowacyjny produkt, 
który jest nieinwazyjną 
alternatywą dla 
gastroskopii 
i kolonoskopii. 
Kapsułka zrobi zdjęcia 
i sama przekaże je 
lekarzowi. 

Kapsułka . która ma zale­
dwie 11 mm szerokości I 23 
mm długOŚCi , może dokonać 
prawdziwej rewolucji w dzie­
dzinie gastrOlogiI. To maleńkie 
urządzenie ma szansę zastąpić 
nieprzyjemne, długotrwale 
i kosztowne badania, takle jak 
gastroskopia c1!i kolonosko­
pia. Stworzyli ją naukowcy 
z Wrocławia, a jej działanie 
jest tak proste, że pacjenci 
będą mogli wykonywać je 
samodzielnie w domu. 

Sami twórcy określają zabieg mianem "pr1!ija­
znego dla pacjenta badania całego toru żołądko­
wo-Jelltowego". EndOSkopia kapsułkowa polega 
na polknięclu przez badanego urządzenia kształ­
tem przypominającego tabletkę, wyposa1onego 
w bezprzewodową kamerę . Przechodząc przez 
układ pokarmowy wykonuje ona kilkadziesiąt 
tysięcy zdjęć. które później przekazywane są 
lekarzowi prowadzącemu . Specjalne algorytmy 
pomagają też wyodrębnić te obrazy, na których 
mogą być widoczne zmiany zdrowotne. 

"Najczęsts1!iml chorobami, które można zba­
dać za pomocą endoskopii kapsułkowej. są: cho­
roba Leśnlowsklego-Crohna, celiakia, gU1!i Jelita 
cienkiego I niedokrwistość onlewyjaśnionym 
pochodzeniu" - czytamy na stronie internetowej 
poświęconej projektowI. 

Gdy serce drgn~ 
Poznam Pana nastawionego na prawdziwą 

miłość I staly związek. Kontakt: 691 032 591. 
Erytka 

Samotna emerytka, lat 64, 175 cm wzrostu, 
OIezalezna, pozna Pana w wieku do 69 lat, bez 
nałogów. o dobrym sercu i z pOCZUCiem humo­
ru. Kontakt: 780 508 846. 

Emerytka 
Poznam Pana w Wieku 78-BO lat, któremu tak ja 

mi dokuC2a samotnoŚĆ. Kontakt tel. 507 216 572. 
Marla 

Emeryt z Jeleniej Góry. 65 lat. 164 cm wzro­
stu, pozna Panią, której dokucza samotność. 
Jestem "Złotą rączką" - potrafię wszystko na­
prawić. Palę papierosy. Interesują mnie tylko 
poważne oferty, Ole szukam przygód Tel. 604 
593984 od godz. 13 do 21. 

Zbysze" 

Pomiar jest bezpieczny Inlelnwazyjny, 
a z urządzeniem można połąc1!ić się za pomocą 
teChnologII Bluetooth. Twórcy innowacyjnej 
kapsułki podkreślają, że koszt takiego badania 
będzie zbliżony do standardowej kolonoskopli 
lub gastroskopiI. Pacjent po wykonaniU zabiegu 
może niezwłocznie wrócić do swoich codzien­
nych obowiązków. 

"Badanie wykonywane jest za pomocą jedno­
razoweJ, bezprzewodowej kapsuły z aparatem 
cyfrowym I lampą LED. Najpierw pacjent połyka 
kapsułkę. Następnie dzięki ruchom perystal­
tycznym przechodzi ona biernie przez przewód 
pokarmowy podczas wykonywania zdjęć jelita 
cienkiego. W mlęd1!iczasle obra1!i są przesyłane 
do urządzenia rejestrującego , które pacjent nosi 
na pasku wokół talii . Endoskopia kapsułkowa 
trwa zwykle około B godzin. Urządzenie może 

Emeryt z okolic Jeleniej Góry (180/99), bez 
nałogów. z mieszkaniem, pozna Panią w wieku 
do 65131 do stałego związku. Tel. 518649794. 

liszek 
Jestem wysokim, sympatycznym kawale­

rem, nie posiadam nałogów ani zobowiązań. 
mam 48 lat, nie szukam przygód I przelotnych 
znajomoścI. Poznam wolną. bezdzietną Panią 
z którą docelowo chciałbym stworzyć stałą 
relację opartą na wzajemnym szacunku ł za­
ufaniu. Lubię wypoczynek na łonie natury oraz 
zwiedzanie. Może jakiś wspólny, letni wyjazd? 
Kontakt 600 267 752. 

Slnglel 
Wolny. lat 70, wzrost 168. wykształcenie 

średnie techniczne, bez nałogów, materialnie 
niezależny. o dobrym charakterze. Lubię usta­
bilizowany tryb życia. Poznam Panią z wykształ­
ceniem minimum średnim, posiadającą dobre 
cechy charakteru. Tel. 75-76-130-39. 

Waldek 

jednak działać nawet do 12 godzin, a kapsułka 
przechodzi przez układ pokarmowy w ciągu 
4B godzin" - wyjaśniają autorzy projektu. 

Teraz szukają łlsłerów 
Zanim kapsułka trafi na rynek - co wstępnie 

zaplanowano na 2024 rok - konieczne jest 
wykonanie kolejnych testów z jej użyciem. Dla­
tego badacze poszukują teraz chętnych, którzy 
poddaliby się badaniu. Pacjenci. którzy zgodzą 
slą współpracować, muszą być pełnoletnI. Nie 
mogą natomiast mleć zdiagnozowanej wcześniej 
niedrożności Jelit lub bardzo rzadkich chorób 
układu pokarmowego. Pozostałe osoby mogą 
zgłaszać swoją gotowość poprzez formularz 
dostępny na stronie Blocam. 

News4Medial 
fot. sereen Faeebook 1 Maciej Kaweckl 

Szczupły, wysoki, miły I zadbany pozna Panią 
w wieku +/- 60 I. Brak CI miłych rozmów, blisko­
ści - odeZWij się, mote właśnie siebie szukamy? 
Tel. 577 687 856. 

Fajny 
Jeśli nie chcesz nauhodzącej jelllnl 1"­

dzat samotnie odpowiedz na Id~ z poda­
nych anonleSw lu" napisz klltlllłdw a swoich 
oczlklwaniach I przekat list do I'IdIkcll NJ 
(al. M. CUrle-SJcIodoWlkle113, 58-580 .Illula 
G6ra), albo """1II1II lu mili. MoiI w Itn 
apol6b pomasz kagń, z kim btdzlesz ... ,dzał 
II .... nne dali zimowe wieczory? Powtd.ZIIIIe 
anonsu wymagl Ildynle tontakta telafonlcz­
nego. Kto pragnie odpawlellzlee na ..... n .. 
(letlI nie ma numeru łtllf.na). pilze list do 
wybranel osoby, ZlmaCZl~c Iti Iml, I numer 
Nowin, w kteSrym anORI al, ukazał. lraz.­
cza w kopercie ma.ze" ,'C1ławy. Zlfeuenla 
do ruIIrykI-lIIII: padu t ...... 605 097 884; 
mali: ell@nj24,pl 

Pomogę, ~ 
Potrzeby: Odzież damska (r. 421 odziet 

Chłopięca (r. BO-86 cm), odzież chłopięca 
(1 B7 cm); pralka, lodówka, telewIzor. krzesła 
(4 szt.) ; odzież męska (164 cm), odzlt mto­
dzletowo-chloplęca (154 cm). buty (r. 39); mi­
krofalówka, dywan z włosia, narożnik z funkcją 

spania (lewy), szafki do kuchni z szufladami; 
meble kuchenne . 

oddam za darmo 
Do oddania: Odzież damska (r. 36-38), odZież 

dziewczęca (12 lat), kurtki przejŚCiowe damskie 
(r. 36-38). torebki damskie; wersalka: 

OfIarodawcy I potrzebujący mogli dzwonIt pod numer 75 75 24181 w godz. 10-14. 
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21 września zmienią 
się przepisy dotyczące 
pieszych. przez drogę 
rowerową będą 
mogU pneJśt tylko 
w wyznaczonych 
mieJscach. W przeciwnym 
razie zapłacą mandat. 

i na drodze rowerowej. 
la co zaplacą mandat? 

mandaty lip. niczego me zmieniły 
w moim zacho nlu Jako pleszegol 
rowerzysty/kierowcy. N e dlatego, 
że lestem wyjątkowy, a dlatego, 
te każdy rozsądny I szanUjący In­
nych tet uw.ua na innych podczas 
jazdy,spaceru I nie trzeba do tego 
bata a zwykłej ostro znoś ci I trochę 
wyobratnl 

Dotychczas w lej kwestii mieliśmy 
wolną amerykankf, bo nie byto ja­
snycIt prmpłsbw o przechodzeniu pie­
szych pnez dl'Ogf rowerową (IcłIdyś 
ścieżkę rowerową). NIektórzy trakto­
wali ją wręcz jak część chodnIka. 

Po zmianie drogi dla rowerów będą 
traktowane jak jezdnia czy torowi­
sko. Od 21 września bfdzle moma 
przejść tylko w mlejScacłl do tego 
wyznaczonych. Jeżeli ktoś zrobi to 
poza przejściem dla pIeszych I zosta­
nie na tym przyłapany. zapład mandat 
w wysokości 50 zł. 

Co wl,ceJ - podobnie jak na 
przejściach dla pieszych na jezd­
niach - nie będzie motna używać 
telefonu, biegać cl!f zwalniać kroku. 
Artykuł 13 ustawy Prawo o ruchu 
drogowym precyzuJe to tak: pieszy 
wchodzący na jezdni" drogę dla 
rowerów lub torowisko albo prze­
chodzący przez te części drogllest 
obowłązany zachować szczególną 
ostrożność oraz korzystać z przej­
śCia dla pieszych. 

Te zmiany nie oznaczalą Jednak, 
te na drogac rowerowych w całym 
kralu będą malowane przejścia dla 

pieszych. Do Kodeksu drogowego 
zostało wprowadzone nowe pOJęcie ' 
"przejście sugerowane". 

Pod tą nazwą kryje się nieozna­
kowane, dostosowane techniczn ie 
miejsce umotliwlające przekraczanie 
Jezdni, drogi dla rowerów lub toro 

wlska przez pieszych, które n e są 
przejściamI dla pieszych 

Co to oznacza dla pieszych? Że od 
21 września tego roku trzeba będzie 
z Większą rozwagą przechodlłć przez 
drogi rowerowe_ PodobnIe tak przez 
lezdnlę czy torowisko 

Ludzie już gro adzą śmieci. 
Czeka nas duszna i śmierdząca zima 

Słowa prezesa PiS zostały potrak­
towane jako przyzwolenIe Da palenie 
w plecach byle czym. Do pieców pójdą 
stare meble. Opony teź? 

Sygnały płynące z całej Polski są bardzo 
niepokojące. 

Bytom: lokalne władze widzą. że kiedy 
przed blok ktoś wystawi stary mebel lub 
opony, od razu znikaJą. 

Nowy Sącz: od czasu nastania kryzysu 
opalowego wie l kość odbieranych od 
mieszkańców śmieci znacząco spadła . 
O setki tysięcy ton. 

Zamość: Malgorzata Bzówka, prezes 
Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej 
w ZamOŚCIu ujawnia, te zauwatalny jest 
tylko niewielki wzrost ilości odbieranych 
odpadów, a powinien być znacznie wyt.sl:-J. 

• Po pierwsze, mamy stagnację w kon­
sumpcji I ludzi zwyczajnie nie stać w tym 
momencie na np. wymianę mebli. Drugi 
powód jest tal<1, że być może rzeczywiście 
szykUją się Jut na zimę I zamierzają panć 
w plecach tym, czym się da palić - mówi 
serwisowI prawo.pi. 

Właśnie. Polacy gromadzą śmlecl jako 
opal na zimę. 

Tak 116wi JlłZ8S 
Palenie śmieciami jest zakazane l kara· 

ne. Tak samo jak wrzucanie do pieca naj· 
podlejszej jakOŚCi węgla (o Ile jeszcze to 
jest węgiel). Mimo to politycy PIS właśnie 
zdejmUją z Polaków takle ograniczenie. 

Już w lipcu Ministerstwo Klimatu 
I Środowiska zezwoliło na sprzedaż naj­
gorszej klasy I najbardziej trującego opalu 
węglowego. który nie spełnia żadnych 
norm. Pozwolenie jest czasowe. ale pro­
cedowana właśnie ustawa (jest obecnie 
w Senacie. który się temu sprzeciwIa) 
molliwość grzania złej jakOŚCi paliwem 
ma dopuścić na stałe . 

Nie ma wątpliwości. że takie zmiany 

doprowadzą do zanieczyszczenia powie· 
trza I tego. ie w sezonie grzewczym smog 
będzie jeszcze dotkliwszy nii do tej pory. 

- Obecne decyzje rządu i Sejmu to 
nie tylko zatrzymanie walki ze smogiem. 
ale pełny odwrót od antysmogowyoh 
regulacji. Normy jakości węgla wraz z za· 
kazem sprzed3ty kopciuchów I uchwałami 
antysmogowymi są filarami polityki anty· 
smogowej. Zamiast stabilnej polityki ener­
getycznej wyznaczającej cele i realizującej 
plan rząd wykonuje chaotyczne I doraźnie 
dzialania: namawianie do palenia gałęzia­
mi. zawieszenie norm I próby osłabienia 
uchwal antysmogowych - komentuje 
Polski Alarm Smogowy (PAS) i przywo· 
łuje ostatnie słowa prezesa PIS Jarosława 
Kaczyńskiego . 

- Trzeba w tej chwlll palić wszystkim. 
no, poza oczywiście oponami i tym po­
dobnymi rzeczami. Nie Jakimiś rzeczami 
szkodliwymi, co ... bo po prostu Polska 
musi być ogrzana - mówił w Nowym 

Targu. najbardziej zanieczyszczonej miej­
scowości W Polsce. 

PAS ocenia takle słowa wprost jako 
"niebezpieczne". Dodajmy tylko że zgod­
nie z najnowszymi analizami smog zabija 
w Polsce co roku około 46 tys. osób. Nie­
którzy z ekspertów twierdzą . że tę liczbę 
należałoby pomnożyć przez dwa. 

r:;zy szef PiS faktycznie dopuszcza pa­
lenie w pietach meblami? Słowa Kaczyń­
skiego zdecydowała się wyjaśnić w Polsat 
News Anna Moskwa. minister klimatu 
i środOWiska. Jak powiedziała , normy ja­
kościowe są poluzowane. ale: -· .. wyłącznle 
dopuszczając mial do palenia w plecach. 
Nie oznacza absolutnie. że są tam opony, 
że są tam podkłady kolejowe - podkreśliła . 

To jednak nie rozwiązuje kwestii nad­
chodzącego sezonu smogowego. Jest 
to prOblem tak realny. że klika dni temu 
minister zdrowła Adam Niedzielski nie wy­
kluczył. Że tej zimy będzie trzeba rozdawać 
Polakom maseczki antysmogowe. 

S II DłrI -I , 
Kntakt gmi l a t ierci, 

To. że zanieczyszczone powietrze jest 
szkodliwe. wiemy. Tylko czy zdajemy 
sobie sprawę , jakiego rodzaju SZkody 
w organizmie może wyrządzić? pyta ser· 
wis ekologlcznl.com.pf. 

Według speCjalistów nawet krótko­
trwaly kontakt ze smogiem może spowo­
dować u zdrowej osoby: stany zapalne. 
podrażnienie spojówek. krtani, tchawicy. 
łagodne. przemijające stany zapałne płuc. 
złe samopoczucie I zmęczenie . spadek 
toleranCji wysiłku . 

Natomiast wieloletni kontakt z zanie­
czyszczeniami powietrza może być przy­
czyną nowotworów złośliwych . takich 
jak: rak płuc . rak zatok. nowotwory jamy 
ustnej. gardła , krtani I przełyku . rak nerek. 

News4MediaJIot. iStock 
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'_IUIIa: Ime lU SIM i 'lIi"a? 
Do zmIan, jakle ju~ wkrótce wejdą 

w zycIe. odn ósl się w swoim komen­
tarzu na portalu 02 Inlernauta: 

- Wszystkie te przepIsy, któ-
re chodzą, mają wejść, weszły, 

Owszem zdarza się czasem przejść 
w niedozwolonym mieJscu, Jechać 
za szybko, nie zauważyć pieszego 

ostatniej chw.1I zmieniającego 
kIerunek spaceru Itp., bo nie da s ę 
umknąć blędów, być Idealnym. Ale 
nigdy w miejscach, sytuacjach komuś 
realnie zagraiaJących . a przekrocze­
nia Jeśli SIę zdarzają. to są niewielkie 
I nikomu praktycznie nie szkodzą. 
Większość ludzi zresztą zbyt wiele 
od tego nie odb ega. Myślę nawet, 
że gdyby zabrać 10 proc. najbardziej 
samolubnych ludZi z ulic, to nie trzeba 
by było zaostrzać prawa, a przy zabra­
niu 20 proc. największych egoistów 
mandatów w ogóle nie trzeba by było 
wystawiać. 

Te zaostrzenia to takle kopanie 
się z koniem - normalnych straszą 
I gnęb Ią, a idioci I warlac I tak dalej 
będą robić swoje. PÓŹniej będziemy 
czytać. że ko leś któremu sąd 3 razy 
zabierał prawko, zabił kogoś na 
przejŚCIU, a dla kontrastu drogówka 
wlepiła mandat 2500 zł komuś, bo 
ten nie doczekał do końca podno­
szenia się szlabanu po przeJechaniu 
pocłągu - gdzie tu sens I logika? 

News4Medla/fot. iStock 

Jak z ud ać sobie garaż 
bez pozwolenia na budo ę? 

Garaż bez pozwolanla na budow.,? 
Czemu nie. Trzeba tylko spe/nit kilka 
warunków, np .. budynek musi mlet 
odpowiednią wielko". Szczegółowo 
reauluJe to prawo budowlane. 

Katdy - jak podkreśla serwis reglo­
dom.pl -mole sobie postawić garat 
na tzw. zgłoszenie . jeżeli tylko spełnia 
następujące wymogi: 
- metra! garażu nie przekracza 

35 m kw .. 
- na kalde 500 m kw. dZiałkI przypadają 

nie więcej nit dwa takle obiekty, 
- budowany garaż jest wolnostojący 

I parterowy. 
Nie ma przy tym znaczenia, ery garaż 

będzie drewniany, murowany czy blasza· 
ny. Bel pozwolenia na budowę można 
lei postawić wiatę dla aut do 50 mkw. 

A jeśli mamy jut garaż na zgloszenie. 
ale chcemy go rozbudować. to tet mamy 
do tego prawo. Tyle te po rozbudowie 
obiekt nadal me mole m eć więcej nit 
35 m kw. 

Chcąc zbudować garaż. musimy 
pamiętać o zachowaniu odpowIednich 
odległości od sąsiednich działek. Tak Jak 
to jest w przypadku domów. Mimmalna 
odleglość garażu od granicy (lZIalkl to 3 
m w przypadku śCian bez okien i drzWi 
oraz <1 m • Jeżeli są w nielotwory drzwio­
we lub okienne. 

J 18łeSlć I li? 
Jeśli już zdecydujemy się na budowę 

garażu. to przede wszystkIm musimy 
zapoznać się z miejscowym planem 
zagospodarowania przestrzennego . 
Zdarza się bow em. te są w nim za­
pisy regUlujące, jakle garaie mogą 
powstawać na tym terenie albo zakaz 
budowy garaży wolnostojących . Moż­
na w nim znaleźć takte szczegółowe 
wytyczne dotyczące np . nachylenie 
dachu garatu. 

Budowę garażu należy zglosić do 
urzędu gminy lub miasta co najmniej 
30 dni przed jel rozpoczęciem (terml· 
ny mogą się r6znłć w zaleinoścl od 
regionu). Wzór wnIosku można po­
brać ze strony urzędu. Do zgłoszenia 
nalety dołączyć: 

- plan obiektu, 
• mapę sytuacyjną, 
• oświadczenie o prawIe do dyspo­

nowania nieruchomością na cele 
budowlane 
JeśU urząd nie zgłosi sprzeciwu w cią­

gu 21 dni. to możemy uznać. że udzielił 
nam tzw. mncząoej zgody, I rozpoczynać 
prace. Trzeba to zrobić w ciągu 3 lat 
od daty rozpoczęc a prac, jaką okreś!R 
w zgłoszemu . Jeśli ten termin upłynIe , 

całą procedurę trzeba będzie powtórzyć. 
Po zbudowaniu garażu nie trzeba już 
dopełniaĆ żadnych formalnOŚCI 

A )tiU arz", il ZIOUi7 
Może się zdarzyć, że urzędnicy nie 

pozwolą na budowę garatu, choć są 
to rzadkIe przypadki - zapewnIa re­
glodom.pl. Jeśli jednak tak się stanie. 
to mamy 14 dnI na odwołanie się od 
decYZII od dnia jej otrzymania. 

Odwołanie składa się w urzędZie . 
który zabronH nam budować. Rozpatny 
je urząd wojewódZki. Jeśli urzędników 
przekonają nasze argumenty, tedy 
motemy rozpoczynać prace. 

&aIlż CZlSłWJ 
Jeśli chcemy postawić sobie garat 

tymczasowy. to w tym przypadku 
nie musimy przejmować się żadnymi 
formalnościami . Warunek Jest jeden: 
po 160 dniaoh garal naloty rozebrać. 

Jeśli Inwestor n e chce tego 1Toblć , 
mate po uplywłe tego term/nu zgłosić 
budowę lub uzyskać pozwoleme. 

News4MediaJ fot. Słoct 
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LOKALE 

POKOJE do wynajęcia. Jelenia 
Góra, atrakcyjna lokalizacja, tel. 
607-775-954. P223-G 

SPRZEDAM deweloperskle M3 
z balkonem- Cieplice, lp. 45,55 mikw, 
531-345-184. P226-G 

NIERUCHOMOŚCI 

SPRZEDAM, wynajmę ho­
tel. autoserwis, mieszkania w Kar­
paczu i Cieplicach, 603-622-848. 

P66-K 
SPRZEDAM, wynajmę Hotel z 

Restauracją, 16-pokoi, lO-mieszkań 
Karpacz- Turaj, 603-622-848. P235-K 

MOTORYZACY JNE 

KUPIĘ kaźde auto, 781-02-02-02, 
601-251-066. 0459-G 

KUPIĘ każde auto, całe, powypad-
kowe, 693-82-82-83. P19-G 

KUPIĘ kaid e auto zdecydowanie. 
Tel. 785-524-378. 

AUTO złomowanie, auto skup. 
Tel. 785-524-378. P191-G 

AUTO złomowanie, auto skup. 
kuplę kaide auto, 512-512-227. 

Burmistrz Miasta 
Kamienna G6ra 

informuje, ze na tablicy 
ogłoszeń w Urzędzie Miasta 

zostaly wywieszone 
wykazy z dnia 

6 i 9 września 2022 r. 
nieruchomości 

przeznaczonych 
do dzierżawy, najmu 

I zbycia. 
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NIERUCHOlVlOŚCI 

.~ ·STĘP.IEŃ 
www.słepien.org.pl 

przed "emy aj i cej ··er chom , . 
CI 

JESTEŚlVlY SKUTECZNI!!! 
Jelenia Góra, Mostowa 6, teVfa: 756494684 

PRZYJMUJEMY IERUCHOMOŚCf NA SPRZEOAt 

SPRZEDAŻ 

DREWNO komlnkowe- sezono­
wane, różne wymiary, 601-799-452. 

0586-G 
DREWNO kominkowe buko­

we. sezonowane 781-832-104, 
603-781-271. P5-G 

FIRMA prowadzi sprzeda:t złota 
I srebra Inwestycyjnego (sztabki, 
monety). Konkurencyjne ceny. Tel. 
570-100-644. 0926-K 

DREWNO kominkowe opałowe, 
757-125-026. P96-K 

USŁUGI 

PRZEPROWADZKI kom-
pleksowe z ekipą do załadunku 
www.przeprowadzklkompleksowe.pl. 
694-559-227. 0492-G 

DOMOFONY montaż, napra­
wa, serwis, tel. 601-76-57-35. 

0502-G 
STUDIO Parkiet "Kornik": cy­

klinowanie bezpyłowe układanie 
parkietów, sprzedaz parkietów. klei, 
lakierów. olei, 609-736-480. 0545-G 

PROFESJONALNE pra-
nie dywanów, mebli- Karcher. 
792-216-960. 0554-G 

NAPRAWA pralek, kuchenek. 
zmywarek- dojazd, 783-616-565. 
ELEKTRYCZNE, hydrauliczne. 
794-098-737. P1-G 

REMONTY, 794-098-737. P2-G 
DACHY, rynny, obróbki, 

784-196-933. P36-G 
KOSZENIE, wertykulacja trawni­

ków, przycinanie drzewek I krzewów, 
737 -686-700. P146-G 

DACHY. 602-884-480. P161-G 
NAPRAWA maszyn do szycia, tel. 

603-324-921. P171-G 
REMONTY mieszkań, 

691-631-082. P174-G 
ANTENY . naziemne, de­

kodery DVB-T /2. MONT - SAT, 
602-810-896. 

TElEWIZJA hotelowa. MONT -
SAT.602-810-896. 

ANTENY - satelitarne. MONT -
SA T. 602-810-896. P183-G 

PRZEPROWADZKI z ekipą. 
694-559-227. P187-G 

DACHY, 601-872-363. P198-G 

Burmistrz Miasta Kamienna Góra 

ogłasza I przetarg ustny nieograniczony, na zbycie nieruchomości 
gruntowej mezabudowanej oznaczonej działką nr 225/8, położonej 

w obrębie nr 7 miasta Kamienna Góra przy ul. Krzeszowskiej 
pod zabudowę mieszkaniową wielorodzinn~usługową. 

Przetarg odbędzie się 19 października 2022 r. o godzinie 9 00 w Urzędzie Miasta 
w Kamiennej Górze - sala nr 211 • 

Cena wywoławcza za ww. nieruchomość ustalona została na kwotę 193 000,00 zł 
brutto (słownie: sto dziewięćdziesiąt trzy tysiące złotych brutto). 

Osoby zamierzające uczestniczyć w przetargu zobowiązane są wpłacić wadium w wy­
sokości 19 500,00 zł do dnia 12 października 2022 r. na konto depozytowe Gminy 
MiejskIej Kamienna Góra nr 51 1020 5226 0000 6302 0627 3652 PKO BP SA w Kamiennej 
Górze. W tytule przelewu należy podać imię i nazwisko osoby uczestniczącej w przetargu. 

Ogłoszenie o przetargu zamieszczono w Biuletynie Informacji Publicznej 
www.bip.kamiennagora.pl (zakładka: Nieruchomości), na stronie miasta 
www.kamiennagora.pl (zakładka: sprzedaż nieruchomości) oraz na tablicy ogłoszeń 
w Urzędzie Miasta Kamienna Góra. 

Szczegółowe informacje na temat sprzedaży oraz przetwarzania danych OSObowych 
w ramach procedury sprzedaży można uzyskać w Wydziale Gospodarki Nieruchomościami 
Urzędu Miasta Kamienna Góra, pokój nr 306, tel. +48 75 64-55-133 lub w Biuletynie In­
formacji Publicznej www.bip.kamiennagora.pl 

USŁUGI remontowo-budowlane, 
kompleksowo (Instalacje elektryczne, 
gazowe, co, przyłącza wodne, kanali­
zacyJne), tel. 535-197-611. P200-G 

KOPARKA, gruz. ziemia. wy­
wóz z załadunkiem. wycinka, 
530-397 -645 P205-G 

OGÓLNOBUDOWLANE- remonty, 
prace zewnętrzne, wewnętrzne. robo­
ty ziemne, ogrodzenia, murki oporo· 
we. elewacje. 530-397-645. 

DACHY, 723-943-958. P211-G 

REMONTY tanio gwarancja, 
509-924-523. 

REMONTY,604-992-041.P216-G 

HYDRAULlKA,721-829-487. 

BRAMY, 
721-829-487. 

ogrodzenia, 
P219-G 
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HYDRAULIKA 
604-922-815. 

solidnie , 
P220-G 

HYDRAULIKA - solidnie, fachowo. 
503-319-676. P221-G 

ŁAZIENKI kompleksowo: ka­
felki, hydraUlika, panele, malowa­
nie. gładzie, ogólnobudowlane. 
601-148-406. P225-G 

ROLETY, żaluzje, okna, mon­
taż, naprawy, 604-460-139. 

0944-K 
WKłADY kominowe, 

608-49-55-34. P54·K 
DEZYNFEKCJA, dezynsek­

cja, deratyzacja. Monitoring 
obecności szkodników sanitar­
nych. Odstraszanie kun, elimino­
wanie os, szerszeni. odkomarzanie. 
www.dezder.jgora.pl 692-061-312. 

ZARZĄD POWIATU ZGORZELECKIEGO 
informuje, że na tablicy ogłoszeń w siedzibie Starostwa 
Powiatowego w Zgorzelcu przy ulicy Bohaterów II Armii 

Wojska Polskiego BA oraz na stronie intemetowej 
www.powiatzgorzelecki.pl. w dniu 8 września 2022 roku został 

wywieszony wykaz nieruchomości przeznaczonej do 
zbycia w trybie przetargu ustnego nieograniczonego 

stanowiącej własność Powiatu Zgorzeleckiego położonej 
w Sieniawce przy ul. Rolniczej 23A o powierzchni 

użytkowej 118,90 m kw. -lokal użytkowy. 

PREZYDENT MIASTA JELENIEJ GÓRY 
informuje, że 

Obwieszczeniem Nr 588.2022.VIII z dnia 8 wrześnja 
2022 r. podał do publicznej wiadomości wykaz nieruchomości grunto­
wych przeznaczonych do wydzierżawienia. 

Obwieszczenie podlega umieszczeniu na okres 21 dni na tablicy 
ogłoszeń w Wydziale Gospodarki Nieruchomościami Urzędu Miasta 
Jelenia Góra ul. Ptasia nr 2-3 oraz ni! stronie Biuletynu Informacji 
Publicznej Urzędu Miasta Jelenia Góra. 

PREZYDENT MIASTA JELENIEJ GÓRY 
informuje, że 

Obwieszczeniem nr 586.2022.VIII z dnia 6 września 
2022 roku podał do publicznej wiadomości wykaz nieruchomości grun­
towych niezabudowanych położonych przy ul. Podwale i ul. Podgórze 
w Jeleniej Górze przeznaczonych do sprzedaży w drodze bezprzetargo­
wej - na poprawę stanu zagospodarowania przyleglych nieruchomości. 

Z wykazem można się zapoznać na stronie Internetowej Urzędu 
Miasta Jelenia Góra w Biuletynie Informacji Publicznej. Wykaz wywie­
szony został także na tablicy ogłoszeń w Wydziale Gospodarki Nieru­
chomościami Urzędu Miasta Jelenia Góra przy ul. ptasiej 2-3, I piętro. 

Wójt Gminy Janowice Wielkie 
podaje do publicznej wiadomości informację o wykazie 

nieruchomości przeznaczonych do sprzedaży: 
Wykaz nr 6/2022 -dzlalka gruntu nr 410/14, obręb Janowice Wielkie, gmina 
Janowice Wielkie 
Wykaz nr 7/2022 - działka gruntu nr 238/3, obręb Komarno, gmina Jano­
wice Wielkie 
Wykaz nr 8/2022 • lokal mieszkalny nr 2A w Trzclńsku nr 30 wraz z udzia­
lem w dzJalce gruntu nr 439/1, obręb Trzcińsko, gmina Janowlce Wielkie 
Wykaz nr 9/2022 - lokal gospodarczy nr 2B w Trzclńsku nr 30 wraz z udZia­
łem w dzlalce gruntu nr 439/1, obręb Trzclńsko, gmina Janowlce WIelkie 
Wykaz nr 10/2022 - lokal mieszkalny nr 3 w Miedziance nr 54 wraz z udZia­
łem w dzlalce gruntu nr 157/6, obręb Miedzianka, gmina Janowice Wielkie 

Pelna informaCja na stronie BlP Gminy Janowice Wielkie: 
http://janOwicewielkie.i-sisco.pl/gmlna,24_219 
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elEKTRYK, 664-475-323. 
P352-K 

HYDRAULIK, 575-064-436. 
ŚLUSARSTWO, 881-731-064. 

P452-K 

AKUMULATORY, oleje. płyny 
TANIOl. AGROMASZ Cieplice. 
tel. 756-466-610, 757-559-290, 
607-345-516. P467-K 

DOCIEPLENIA budynków, elewa­
cje, tel. 606-404-190. 

REMONTY, wykończenia, tel. 
606-404-190 

RUSZTOWANIA, wynajem. tel. 
606-404-190. P559-K 

MALOWANIE, g/adzie bezpyłowe, 
czysto, bez nałogów, 660-854-939. 

P560-K 
TELEWIZJA Cyfrowa, Instalacje 

DVB-T/SAT, LCD, Plasma, naprawy 
domowe RTV HI-Fi SAT serwis. Tel. 
602-373-343. P589-K 

NAPRAWA komputerów z dojaz-
dem. 605-233-937. P591-K 

SKUP aut wszystkie mar­
ki i modele osobowe, dostaw­
cze, ciężarowe. Tel. 788-345-470. 

P613-K 
NAPRAWA okien I drzwi. Robert. 

607-720-825. P615-K 

PODNOŚNIK koszowy 27m. 
Wynajem. Tel. 608-404-760. 

P639-K 

LEKARSKIE 

PSYCHIATRA - Ryszarda Czer­
nlawska, specjalistyczna terapia 
nerwic I zaburzeń psychicznych. 
Jelenia Góra, pl. Piastowski 30, 
ul. Cieplicka 223/1. Rejestra­
cja telefoniczna: 693-583-915. 

0555-G 

WSZYWKI przeciwalkoholowe, 
601-83-50-12, 603-78-57-80. 

P6-G 

VIAGRA, cialIs, 601-960-615, 
605-405-855. P143-G 

GINEKOLOG NFZ Kowary. Zam­
kowa 5 Andrzej Drabarek, rejestracja 
8.00- 12.00. Tel. 603-13-99-22 lub 
75/718-20-99. Pełny zakres usług 
NFZ. ~3~K 

SPECJALISTA protetyki , sto­
matologii ogólnej Wojciech Kulig. 
Wszystkie rodzaje leczenia zębów, 
protez, koron. mostów. extrak­
eje, piaskowanie, wybielanie, RTG. 
Jelenia Góra, 1-go Maja 28/2. I 
piętro, pono - pl. 09.00- 18.00. Tel. 
601-773-396. P59D-K 

~ 
SPECJALISTA ORTOPEDII 
i CHIRURGII URAZOWEJ 

Specialista chirurgii ogólnei 
Dr n.med.1Iarek Ilimiar~ 
~ilocMedmb~ ~ 
~ą .tJer\'oOOf11l'l1el 
·kwcifł.aąaoo~~ 
emes:tazlna drIJ9czre-.-żY.ici ~ ~ t me 
Jelenia GÓra uł.Oglńslllego 4 "KUNlKA" 

POnIedzialek 16-17 

I.wówek ŚI. pl. Walnoścl28 WIotIk 16017 
oIxlt~_ R)'1I:u kom. 602635191 

Chiru rgia 
plastyczne: , 

p łny 

zal<r s 
zabie 

PRACA 

ZAOPIEKUJĘ się osobami star­
szymi . dzieckiem, 724-582-948. 

P214-G 
PRACOWNIA Reklam Śwlerad 

zatrudni pracownika na stanowisko 
monter reklam. Konieczne prawo 
Jazdy. Wymagane doświadczenie 
w branży . Dobre warunki pracy. 
Umowa stała po odbyciu okresu 
próbnego. Kontakt tel. 601-146-339. 
Na wyraźne życzenie możliwa także 
praca na zlecenie. P641-K 

NAUKA 

ANGIELSKI, 508-924-949 . 
P185-G 

TŁUMACZ przysięgły Języka nie-
mieckiego, 501-648-318. P186-G 

NIEMIECKI- korepetycje, na­
uka- nauczycielka, tel. 603-355-277. 

P218-G 

TOWARZYSKIE 

SARA 40-latka zaprasza na miłą 
zabawę, 691-943-975. P210-G 

ZAPRASZAM Panie do 
współpracy, 533-526-406. 

ZAPROSZĘ - przyjadę, 
509-644-864. 

GRECKA Oliwka zaprasza, 511-
603-693. P227-G 

TURYSTYCZNE 

PRZEWOZY osobowe "Dario" 
Polska - Austria (z adresu na ad­
res), 604-672-112, 787-808-243; 
www.przewozydario.pl P532-K 

BIZNES 

POŻYCZKI, szybko tanio, tei. 
500-320-777. P165-G 

BALBINA księgowość PIT, CIT, 
VAT, ZUS Jelenia Góra, Kllińsklego 
20/1 u, tel. 75-76-57-434. P310-K 

KSIĘGOWOŚĆ zdalna wszyst­
kie podmioty, bezpiecznie, 
biuro@entraco.pl, tel. 603-642-283. 

P328-K 
BEZPŁATNE porady prawne w 

każdą sobotę od 10 do 13, po 
wczeŚniejszej rejes1racjl telefonicznej 
nr tel. 602-467-812, Jelenia Góra ul. 
Teatralna 1 pok. 101. P614-K 
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Wyciąg z ogłoszenia nr 134/2022 Prezydenta Miasta JelenieJ G6ry ~ 

o III przetargu ustnym nieograniczonym na sprzedaż lokalu położonego w Jeleniej Górze wraz ze sprzedażą 
udZiału w gruncie związanego z tym lokalem, stanowiących wlasność Miasta Jelenia Góra 

Oznaczenie 
nleruchomo~i 

ul. PŁasla nr 8 - lokal mieszkalny nr 3 o ogólnej pow. 128,27 m ' , składaj cy 
sIę z: 4 pokol. 2 kuchnI, przedpokoju. W oraz spiż rkl o t"czneJ pow, 
125.16 m' oraz pomIeszczenia przynależnego, tj . pom. gospodarczego 
o pow. 3,11 m'. Lokal połotony Jest na I pletrze budynku (II kondygnacja 
nadzlemn ). 
Udział w elementach wspólnyCh budynku I pra\Nlt'! \Nłasnoścl dzl łkl gruntu 
nr 269/1 o po\N. 0.0941 ha (obreb: 0033. AM-6). KW nr JG tJ/00068871/8 
wynosI 29.37%. 

Cena wywoławcza 300 000.00 zł :W~okość wadium __ ~_ 

Termin wniesienia 17 pa1dzlernlka 2022 roku. Data dokOM . 
wadium rachynky bankowego Miasta -----ł 

Termin i miejsce 21 patdziernlka 2022 roku o sadz. 1000
• Urzad Miasta Jeleni.. Góra. 

przctaf'8u ul. Sudec.ka nr ~tro. sala nr 33 

Miejsce wywieszenia tablica ogłoszeń Urzedu Miasta JelenIa Gó,.a ul. Ptasia nr 2 -3, I piętro, strona 
i pub/lkac}1 Inte,.netowa: 
ogłoszel'lla bluJ L irgI - of rty nleruc.hom '<. k 

SzczegÓłowe Informacje dotyc~"ce przetargu motn4ll uzysk4llć w WVdzl4llle GospodarkI 
Nleruchomo~claml Urzędu MIasta JelenIa Góra ul. PtasIa nr 2-3. I pIętro, pokój nr 111; tel.: 75 -75 
46-228 I 75-75-49·893 oraz na stronie Internetowej ~ r.u txun9 ij I i=:.o;: .. =Q:.:..' ___ _ 

Wyciąg Z ogłoszenia numer 135/2022 Prezydenta Miasta JelenieJ Góry 
o I przetargu ustnym nieograniczonym na sprzedaż nieruchomości ntezabudowanej 

stanowiącej własność Miasta Jelenia Góra 

P
l. 

2. 

3 . 

Oznaczenie 
nieruchomości 

Cena wywoławcza 

Działka numer 296n o powien:chnl 0.0700 ha, obręb 0041. AM 3, kSięga 
wieczysta nr JG1J/OOO88968/1. połozona w Jeleniej Górze przy ul. Okrężnej. 

150 000.00 zł 
do ceny ustalonej w przetargu doliczony zostanie 23% podatek VAT 

Pn:eznaczenie w pIanie zabudowa mieszkaniowa Jednorodzinna i/lub zabudowa mieszkaniowa 

-

I miejscowym wielorodzinna I/lub ~abudowa usługowa 

4. i Termin i ml~jsce 20 pa1dzlemlka 2022 roku o godL 11"". 
przetargu Urząd Miasta Jelenia Góra. ul. SUdecka nr 29. I pIętro, sala nr 13 

5. Wysokośt wadium 15000,00 zł. należy wnieśĆ na konto Miasto Jelenia Góra nr: 
Bank MILLENNIuM SA. 9711602202000000006011 5681 
najp6tnlej do dnia 14 pa1dzlernlka 2022 roku. 
Data dokonania wołaty lest data .uznarllilJ:a~unku bankowego MI"sta 

6. Miejsce wywIeszenia tabtlca oałoszeń urzędu MIasta Jelenia Góra ul. PtasIa nr 2 -3. 
i publikacji ogłoszeń I p ętro. strona internetowa blP..! I nia(tQt , .pl of rty nleruchomo~ci 

Szczegółowe Informacje dotyczące pl'%etargu motna uzyskać w Wydziale RozwojU Miasta urzędu Miasta 
Jelenia Góra ul. Ptasia nr 2-3, łl piętro. pokój nr 221; tel.: 75/75-46-303 lub 7SnS-46-304 oraz na stronie 
Internetowej www,nICOJ<:h.omQs,ciJcl<:niuOrll.lll. 

Wójt Gminy Jeżów Sudecki 

oferuje następujące nieruchomości 
do sprzedaży w trybie rokowań: 

- działka nr 215/1 o powierzchni 0,24 ha w Chrośnicy (KW nr JGll/00081371/0) 
- nieruchomość gruntowa niezabudowana, działka budowlana, oznaczona w m.p.z.p. 
symbolem 08RM - teren istniejącego i projektowanego zainwestowania wiejskiego, po­
łożona w granicach Specjalnego Obszaru Ochrony Siedlisk Natura 2000 "Góry i Pogórze 
Kaczawskie". 
Cena wywoławcza: 100 000,00 złotych 
Zaliczka: 10 000,00 złotych 

- działka nr 28 o powierzchni 0,0787 ha we Wrzeszczynie (KW nr JGll/00078142/2) 
- nieruchomość gruntowa niezabudowana, działka budowlana, oznaczona w m.p.z.p. 
częściowo symbolem 03RM - teren istniejącego i projektowanego zainwestowania wiej­
skiego, a częściowo symbolem KDpj 6,0 - ciąg pieszo-jezdny, położona w granicach 
Parku Krajobrazowego Doliny Bobru. 
Cena wywoławcza: 50000,00 złotych 
Zaliczka: 5 000,00 złotych 

W/w działki nie posiadają obciążeń, ani nie są przedmiotem zobowiązań. 

Do osiągniętych w wyniku rokowań cen działek doliczony zostanie podatek VAT w wy­
sokości 23 proc, 

Rokowania odbędą się o godz. 14.00 dnia 25 października 2022 r. (wtorek) w Urzędzie 
Gminy Jeżów Sudecki ul. Długa 63 i prowadzone będą w oparciu o Rozporządzenie Rady 
Ministrów z dnia 14 września 2004 r. w sprawie sposobu i trybu przeprowadzania przetar­
gów oraz rokowań na zbycie nieruchomości (t.j. Dz. U, z 2014 r. poz. 1490 ze zmianami). 

Ogłoszenie o rokowaniach oraz ich warunkach wywieszone jest na tablicy ogłoszeń 
w Urzędzie Gminy Jeżów Sudecki oraz zamieszczone na stronie internetowej Gminy Jeżów 
Sudecki www.jezowsudecki.pl w Biuletynie Informacji Publicznej. 

Wszelkich informacji o warunkach rokowań udzielają pracownicy Urzędu Gminy Jeżów 
Sudecki ul. Długa 63, pokój nr 106, tel. 757 132 254, -255, -257 wew. 138 w poniedziałek 
w godz. 7.30-17 .00, wtorek - czwartek w godz. 7.30-15.30 i w piątek w godz. 7.30-14.00 
oraz drogą elektroniczną e-mail : geodezja@jezowsudecki.pJ. 

Wójt Gminy Edward Dudek 

• 
• 



• 
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Młynek 
do kawy 

Pobudka! 
- I co? Jak się mają w Czechach proputinowskie demon­

stracje? Ponoć 70 tysięcy ludzi demonstrowało przeciw 
sankcjom? - pytali z ironicznym uśmieszkiem mol legniccy 
przy jacie/e. Alei ja się wstydu najadłam. Miałam wrażenie, 
że wszyscy wkoło na legnickim rynku gapią się na mnie. 
Więcej -Jakbym sama by/a w Pradze I krzyczała n Czechy na 
1. miejscu!", bo takie było hasło organizatorów. Demon­
stranci domagali się zmesienla sankcji wobec Rosji, wystą­
pienia z UE i, jasne, ustąpienia rządu oraz geopolitycznej 
neutralności dla Republiki Czeskiej. Na ostatni przytoczony 
postulat m6j czeskI mąż zaśmIał się nerwowo. - Om na­
prawdę sądzą, ze Jesteśmy drugą Szwajcarią? - zapytał. tez 
nerwowo. "Onr - powiedzit1/. 

~emonstracJa była przygotowywana ponad miesiąc 
DZlenmk Hospodarsk~ nov{ny napisał, że ,. PrzygotowuJe 
się przegląd ekstrem/stów". Premier Petr Fiala. kt6ry do­
~/e~zla/ się o sobie z zapls6w wideo z tejże demonstracji, 
ze me ma .c%nes", aby postawić się Brukseli. r6wmeż za­
reagował nerwowo. W pierwszym komentarzu zaznaczył, że 
demonstrację zorganizowały siły Inspirowane f)rzez Krem/, 
potem spuścił z tonu. Nie można bagatelizować 70-tysięcz­
nego tłumu Czechów, kt6rzy zrezygnowali z weekendowego 
grilla. - Tak. była to prorosyjska demonstracja. byli tam 
czerwoni i brunatni - napisał aktywista Mikula~ MimU. który 

~> ma doświadczenie w organizowaniu przeciwrządowych de­
monstracJi. gdyz zorganizował 300-tysięczną demonstrację 
przeciwko poprzedniemu rządowi Andreje Babiśa. - Ale 
w większości byli to ludzie. kt6rzy nie sympatyzują ani 
z czerwonymi, ani z brunatnymi. a którzy się zwyczajnie 
boją. Nie tylko się boją. ale clUją. że rząd ich nie słyszy. 
A z tym coś trzeba zrobić - plsal MimU. 

M/kulaś Mina' Jest Idealistą, że tak powiem, havlowskiego 
typu (w typie prezydenta Vaclava Havla). czyli wyznaje zasa­
dę: miłość I prawda zwycięży nad kłamstwem i nienawiścią . 
Zasadę uwazaną obecnie za naiwną, Jednak swoim apelem 
do władzy mefle przysolił. Napisał: .. Rządzie. pobUdkar i ze­
brai poparcie 330 tysięcy obywateli Czech. Jego apel brzmiał 
w skr6cie: nie pogarda dla przeciwnikÓw, ale informacje, 
argumenty I bezpo~rednia pomoc finansowa dla najgorzej 
sytuowanych obywateli. 
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Warto c łać 

Czy lo polski we lern? 
... U nas też wozy toczyły 
się na Zachód. I te 
nowe ziemie,. zachodnie, 
nazwano od razu Dzikim 
Zachodem. 

Od pierwszej chwili te Ziemie Zachodnie 
mnie fascynowały. Lata całe szukałem 
klucza. który pomógłby mI otworzyć drzwi 
do tego tematu. Pionierstwo. western -
zgoda. Ale Jak do tego doJść? Pewnego 
dnia. zupełnie nIespodZiewanie, przyszło 
olŚnienie: u nas polegało to na pionierstwie 
a rebours. Nie na zaorywaniu ugorów. bu­
dowaniu osad, ale na upilnowaniu tego co 
zastaliśmy. na ocłlronle wspólnego dobra 
Skoro to zobaczyłem. od razu w wyobratnl 
wypłynęło wszystko: bohater. jego przecIw­
nicy. konflikt, miasteczko. Nie były to f1!Cl!J 
mi obce: znałem takle mlasteclka. Brałem 
udział w bitwIe o Nysę ... 

DIICZIII ...... ' 
... Ponleważ zawsze wydawała mi się 

pociągająca walka Dobra ze Złem. 
A przy tym wszystko to nfe jest wcale 

odlegle od realnego ~cla. Przy takich wiel­
kich przemieszczeniach ludności zawsze 
znajdzre się pole działania dla niebieskich 
ptaków, dla ciemnych typów I elementów 
zbrodniczych. Zarazem Jest to świat w ja­
kimś stopniu kreowany - WSl!fSCY ci nle­
ustraszeni, szlachetni I przystOjni kowbOje, 
wysublimowani na użytek filmu i literatury. 
Stworzono mit, bo taka była potrzeba, 
uszlachetniony wobec swego autentycznego 
pierwowzoru. o którym, zapewne z pogar­
dą, pisano współcześnie w nowoJorskich 
gazetach - jak u nas o tym, że szwagier 
szwagra zarąbał siekierą ..• 

Nr 37,13 września 2022 

Rysownik dZiennIka . N" podobnie widzial sprawę. Na­
rysował premiera RaJę z pOkrętłem na czoJe. Na pokrętle 
widniał napis.' "Volume ". 

Uwaoal ~Ia naszycI! CzyIalnlk6wlDlmy trzy qzemplarze tej .... 1. leIIą2Id. Rozdamy le ....... llI*IaaIRYHlei zatIIIłaaIł~ 
na redHcy,RY numer. 75 75 247 81, we wlol'III. 13 wrzdnla 2022 rotuł po godzIlIle 13.00. Wlllllkiem otrzymania .... lal 
p .. ladaale aktJalnelo wydaoia Mewio Jelenlog6rsk1cb_ 

Marlena Kovaflk 

POZIOMO: 1) nagły, gwałtowny wiatr na morzu; 7) Wezuwiusz lub 
Etna; 10) paulini lub franciszkanie; 11) ocena dostateczna; 12) Mościcki. /1)37 KU 
były prezydent Polski; 13) na pianinie lub w pokera; 14) świat zwierząt; Krzyżówkajf 
15) lord z powieści Josepha Conrada; 16) stolica Jemenu; 18) płyn w aku- -r---=c--~-~ 
mulatorze; 21 ) pionie w czasie igrzysk OlimpiJSkich; 22) zemsta, rewanż; 
23) uproszczony rysunek techniczny; 26) .. Kastylijska, dawna królowa 
Francji; 30) bodziec dla nosa; 33) stal w skupie; 34) urzędowy strój sędzie­
go; 35) otoczenie króla: 36) niemiecki samochód; 37) negatony inaczej; 
41) protest z żądan iami: 42) przyprawa z buraków I chrzanu; 43) bukma­
cherskie lub fryzjerskie. 

PIONOWO: 1) gęsta mgła nad miastem: 2) Will. była łyżwiarka niemiec­
ka; 3) potocznie o łodzi ; 4) wnękowa na ubrania: 5) ukąszenie komara; 
6) zostaje po ścięciu drzewa; 7) kursuje między piętrami ; 8) Skrytka, schowek; 
9) sen wolnofalowy w skrócie; 16) przestawny w zdaniu; 17) orli na twarzy; 
19) Jednostka mocy; 20) inaczej pOdeszwica, ryba; 24) łóżko między drzewa­
mi; 25) krócej o motocyklU; 27) przewozi zepsute auta; 28) narząd filtrujący 
krew; 29) był nim Montezuma; 30) przyjąć , wziąć lekarstwo: 31) Romano, 
były premier Włoch: 32) antonim zimna; 38) Imię żeńskie. 39) nie przÓd; 
40) ... Spice. marka kosmetyków. 

W rozwiązaniu należy podat hasło z oznaczonych p61. Na Odpowiedzi 
czekamy 10 dni od daty ukazania si~ numeru. Do wygrania powieść 
Eugane'a Sue .Tajemnice Paryża". 

Rozwiązanie 1azyi6wti nr 3512022 
POZIOMO: 1) Michał, 7) grabie; 9) irysy; 10) hibiskus; 12) Damaszek; 

15) aktor; 20) trawnik: 22) odsetki, 24) antonim; 25) brojler: 28) kombajn; 
32) kapok; 35) abecadło : 37) Witamina; 39) skóra; 40) balsam; 41 ) lakmus. 

PIONOWO: 2) cebula; 3) luk: 4) Cisa; 5) kyat; 6) cydr; 7) gem; 8) brzost; 
10) hurt; 11 ) stan; 13) Ares; 14) kiwi; 16) kłótnia; 17) Orlnoko; 18) skarp; 
19) domki; 21 ) wuj; 23) erb; 25) beta; 26) Orwell; 27) lira; 29) muza; 
30) ateizm; 31) Nida; 32) kosa; 33) próg; 34) kwas; 36) dom; 38) tul. 
HASŁO: RANO CHŁÓD I MGŁA ZA OKNEM 
Za praWidłowe rozwiązanie krzyż6wkl nr 3512022 nagrodl} • powieść 

P. Żocho ' ego "Droga do Oomu" olnymuje Jerzy G6rski z Jeleniej 
Góry. Prosimy o kontakt z redakcją . (ika) 

lI.a 
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Na otwarcie Dolnośląskiego Centrum Sportu Polana Jakuszycka przy­
jechali Królowa Polskich Nart Justyna Kowalczyk i jej wieloletni trener 
Aleksander Wierletlelny. Pani Justyna była pod wrażeniem ośrodka. 
w którym - mamy nadzieję - wychowają się Jej następczynie. Zapowiedzia­
ła start w kolejnym Biegu Piastów na nartach. ale tym razem w Rodzinnej 
12-tce czyli biegu na 12 km. Wystartuje razem z mężem i synem. Na Bieg 
Piastów na 50 km nie przyjedzie. bo będzie w tym czasie na Biegu Wazów 
jako wsparcie swojego brata który pobiegnie na 90 km. (16) 
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Na otwarciu Dolnośląskiego Centrum Spor­
tu Polana Jakuszycka byli premier, minister 
spórtu , marszałek wojewÓdztwa, ale najwięk­
sze brawa otrzymał honorowy prezes Biegu 
Piastów Julian Gozdowski. Gdyby nie Jego 
wieloletnie starania. Jakuszyce byłyby zwykłym 
fragmentem gór, jakich wiele, a nie znanym 
w świecie ośrodkiem sportowym z pięknymi 
trasami do biegania na nartach oraz świetnymi 
warunkami do uprawiania Innych dyscyplin 
sportu. DCS Polana Jakuszycka to znakomite 
ukoronowanie pracy Pana Juliana. (16) 

Zwycięzca Biegu Pia­
stów na 50 km, Michał 

Skowron, ocenił trasy 
na terenie Dolnośląskie­
go Centrum Sportu Po­
lana Jakuszycka bardzo 
pozytywnie. Nie może 
się doczekać, by zacząć 
korzystać z całego za­
plecza nowego ośrodka 
- basenu, ciepłych szat­
ni. natrysków i Innych 
udogodnień. czyli tego, 
czego dotąd w Jaku­
szycach brakowało . Do 
końca września ośrodek 

jest w fazie testowej, 
czyli korzystają z niego 
tylko grupy zorganizO­
wane. Indywidualnych 
sportowców-amatorów 
nikt jednak z tras nie 
wygania. (16) 

Na otwarcie DeS Po­
lana Jakuszycka przy­
byli ludzie, którzy przy­
czynili się do rozwoju 
Jakuszyc Jako ośrodka 
sp0l10wego, a wśród 
nich - Marek Koseiski 
z Jeleniej Góry, który 
był w ekipie organi­
zacyjnej I i II Biegu 
Piastów w latach 70. 
poprzedniego stulecia. 
Po wielu latach w Sta­
nach Zjednoczonych, 
gdzie był trenerem 
narciarskim I kierowcą 
ciężarówek, wrócił do 
kraju I Jeleniej Góry, 
ale teraz udziela się 

głównie wśród braci 
lotniczej. (16) 

BARAN~n 
211O-20, ... 1j1~~' 
Zajmij Się porządnie finansami. 

a znajdZIesz sposól>. by postawić na 
swoim Pl1eJrzyJtez domowe rachunki 
j przypilnuj spraw urzędowych Wy­
czekiwana randka upływa w gorącej 
atmosferze. 

BYK ~JJ.> 
211"' -2';-~ 
Zadbaj o pr zancJę I finanse. a w 

Twoim tyCIU zrobi się weselel - po­
czuJesz przypływ optynllzmu r chęCI 
do zycla. Tydzień szczególnie sprzyla 
zawieraniU korzystnych znajomoścI. 

~b~~!'4JĘT~~ ---N e ufaj plotkom I szokującym 
WIadomoŚciom, a od zazdrosnych 
współpracowników i gderalących 
krewnych lepiej trzymaj się z daleka. 
Pora zająć się sobą 

~~~22"'"~ 
Warto odezwać Się do kogoś, klO 

wciąz czeka na gest z Twojej strony 
To. co l1Ie udawało CI się przez oslat­
Ole tygodn e, powoli zacznie układać 
się po TwoJej myśli. 

LEW .\'l~J 
2JVII-22Y1I1~ 
W sprawach prywatnych spokojnie. 

Trzymaljednak w tajemntcy swoJe ml­
losne sukcesy. bo czyjaś zazdrość może 
po'""owat Two~e ,ran, 

PANNA • 
2JY1U-22IX • 

Nie będzie dla Ciebie rzeczy nie­
możliwych. szczegÓlnie teraz. kiedy 
ktoś sprowokuje Clę do walki. Zacznij 
dzialać natychmiast i bez oglądania SIę 
na to, co ~.$'udZle. 

~~-~ u~1t 
Nie bądź zbytnio uparty, niech Innr 

walczą w Imię swoich wygórowanych 
ambiCjI. Obserwuj sytuację i spokOjnie 
zajmu] Się SWOimi sprawami 

SKORPION~ 
nX-12X1 ~y 
Zwróć większą uwagę na towa­

rzyskie sekrety. ale nie wyolbrzymiaj 
problemów. Jeśił spokojnie się zasta­
nowisz. to znajdziesz idealne wyjście 
z niewygodnej dla Ciebie sytuacji. 

STRZELE~t 
23XI-2IlClI 

To dobry czas, aby sprytnie wy­
plątać się z obietnic, które kosztują 
Clę zbyt wiele czasu I energii Zrób 
w swoim życiu miejsce dla nowych 

spraw I cieka~i§~~:jI· 
KOZIOROŻEC . ~ 
12XU-201 li 

Ktoś. kto blokował Twoje sprawy lub 
utrudniał CI dzialanie. zajmie się czymś 
zupelnle Innym - wykorzystaj to i wpro­
wadi zmiany, na których CI zaleiało. 

WODNI" ~. c;~ 
201-2011 ~ 
Stare sprawy ukażą się w nowym 

świetle. co jednak nie oznacza, że 
będzie dobrze Nie zmieniaj teraz 
ułożonych wcz8śOIej planów, bo I tak 
nie uda Ci się wywiązać ze zlożonych 
obietnic. Czekaj. 

~!~r.JI~ 
Pora w końcu pJ1emyśleć swoje 

odważne decyzje. Tydzień sprzyjać 
będzie dyskusjom I inwestycjom. 
W weekend odpocznij i WYkorzystaj 
szansę na niebanalne spotkanie. 

(ep) 
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KonkUrs. YOUNG CROCUS JAZZ CONTE5r jest realirowallY w ramach projektu .Partnerzy z kulturą II" współfinansowanego PlZez Unię Europejską 
l. Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Programu Współpracy INTERREG Polska - Saksonia 2014-2020 

":~BAUTZEN 
.. 8VDV~IN 

Interreg eJ 
Polska-Sachsen ----

o o. 
o 


	Strona 1 
	Strona 2 
	Strona 3 
	Strona 4 
	Strona 5 
	Strona 6 
	Strona 7 
	Strona 8 
	Strona 9 
	Strona 10 
	Strona 11 
	Strona 12 
	Strona 13 
	Strona 14 
	Strona 15 
	Strona 16 
	Strona 17 
	Strona 18 
	Strona 19 
	Strona 20 
	Strona 21 
	Strona 22 
	Strona 23 
	Strona 24 
	Strona 25 
	Strona 26 
	Strona 27 
	Strona 28 

